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EXPOSICIÓN DE LOTES desde el día 26 de noviembre
C/ BALMES, 266 ENTRESUELO 5º

HORARIO: de 8:15h. a 13:30h. y de 15:00h. a 19:00h.

Miembros de:

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA
• La venta se considerará al contado y en Euros. Solo se aceptan pujas con números enteros, no se admiten decimales.

• Los lotes se adjudicarán a la puja más alta. A igualdad de pujas, tiene preferencia la más antigua. Nos reservamos el 
derecho de retirar cualquier lote.

• La descripción del presente catálogo queda garantizada en su estado y autenticidad. Si se aprecia cualquier defecto 
no descrito, se acepta la devolución del lote, siempre y cuando no sea un lote con precio de salida “Libre” o que ponga 
“examinar”. La devolución se deberá comunicar previamente, y se deberá efectuar en un plazo máximo de 5 días 
después de haber recibido el mencionado lote. Se puede solicitar un certificado de expertización de cualquier sello, 
pagando el comprador los gastos que nos cargue el experto. Los lotes compuestos por más de 10 piezas, la 
descripción, estado y calidad es a título indicativo. Estos lotes no aceptaremos bajo ningún concepto su devolución. 
Por lo que rogamos en caso de tener cualquier duda, solicite información antes de efectuar la puja.

• No se aceptará ningún tipo de reclamación o devolución de los lotes, transcurridos 15 días de la subasta, se hayan o 
no se hayan retirado.

• Si hay un error en el número de una fotografía, prevalece el texto.

• Admitimos pujas por correo, email, teléfono o WhatsApp. Aceptamos las pujas hasta las 13h del mismo día de la 
subasta. Aconsejamos solicitar acuse de recepción.

• Sobre el precio de adjudicación, al comprador se le cargará un 20% en concepto de comisión e I.V.A. (conforme al 
régimen especial de objetos de colección, arte y antigüedades). Salvo previo acuerdo, los lotes adjudicados que no 
se recojan en nuestras oficinas serán enviados previo pago por agencia. Los gastos de envío, manipulación y seguro, 
irán a cargo del comprador.
Es obligación del comprador cumplir con las disposiciones fiscales y aduaneras vigentes (locales y estatales). Después 
de la subasta, se pueden adquirir los lotes no vendidos al precio de salida más el 20%, en un plazo de 15 días.
Los compradores de Canarias, Ceuta, Melilla y Andorra deben tener en cuenta que no efectuamos envíos voluminosos 
a estas zonas debido al alto coste y gestión de las agencias de transporte. Le aconsejamos consultarnos antes de 
hacer una puja.

• Para el pago de las compras se acepta: transferencia, cheque, tarjeta de crédito y PayPal. Si se paga por PayPal se 
cargará un 4% adicional en concepto de gastos de gestión.

• Si se produce el extravío de un envío, reembolsaremos el 100% de lo pagado (si fuese el caso), en un plazo máximo 
de 30 días.

• Solo aceptaremos el pago aplazado previo acuerdo antes de celebrarse la subasta.

• En el caso de no haber pagado en el plazo de 30 días, cobraremos un 2% mensual, sobre el saldo debido. Transcurrido 
este tiempo podremos cancelar la venta. Aunque se cancele la venta, el cliente deberá abonar los gastos ocasionados. 

• Nos reservamos el derecho de admisión a la sala y de rechazar a nuestro criterio, cualquier orden de compra.

• Los cedentes no podrán retirar los lotes invendidos hasta transcurridos 15 días después de la subasta.

• Cualquier litigo será sometido a los Tribunales de Justicia de Barcelona, renunciando el comprado a otro fuero que 
pudiera corresponderle.

• La participación en la subasta, implica la aceptación de las presentes condiciones.

• La numeración utilizada en el catálogo es Edifil, para España Andorra Española y Dependencias Postales. Resto de 
países Yvert.

• Gastos de envío gratuitos en las compras superiores a 500 € (peso máximo 10 Kg.).
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CUENTAS PARA ABONOS DE COMPRAS

ABREVIATURAS

**	=	Sello	nuevo	sin	señal	de	fi	jsellos

* =	Sello	nuevo	con	señal	de	fi	jasellos

(*)=	Sello	nuevo	sin	goma

Ø =	Sello	usado

F		=	Sello	fotografi	ado

CUADRO DE PUJAS

Puja	mínima	.........................................................	 	6	€

Hasta	50	€	.............................................................	2	€

De	51	a	100	€	........................................................	5	€

De	101	a	200	€	....................................................	10	€

De	201	a	500	€	....................................................	20	€

De	501	a	1.000	€	.................................................	50	€

De	1.001	a	3.000	€	............................................	100	€

De	3.001	en	adelante	...........	a	criterio	del	subastador

ESPAÑA 
F 1 * 1. 6 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 660 €. ....................................................................................................................... 100
FC 2 * 1. 6 Ctos. Papel grueso. Márgenes completos. Goma tonalizada. Cat. 660 €. .................................................................. 120
F 3 (*) 1 y 1A. 4 Ctos. Lavados. Aspecto de nuevos. Cat. 1270 €. ............................................................................................. 190
FC 4 (*) 1. 6 Ctos. Margen derecho justo, pero completo. Certificado CEM. Cat. 660 €. .............................................................. 320
FC 5 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............  1.000 
FC 6 (*) 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3375 €. ...................................... 575 
FC 7 (*) 3. 5 Reales. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3570 €. .................................... 600 
FC 8 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................  1.700 
FC 9 (*) 4. 6 Reales. Aspecto de lujo. Según informe CEM está adelgazado. Cat. 4575 €. .................................................... 600 
F 10 (*) 6. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 375 €. ........................................................................................................................ 100
F 11 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Cat. 375 €. ........................................................................................................................................... 60
F 12 (*) 6. 6 Ctos. Bonita presencia. ............................................................................................................................................. 65
FC 13 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Certificado de la Philatelic Foundation (1962). Cat. 6000 €. ..............................  1.200 
F 14 Ø 7. 12 Ctos. Grandes márgenes. Matasellos nítido. Lujo. Cat. 265 €. ................................................................................ 90
FC 15 (*) 9. 5 Reales. Márgenes completos. Cat. 3375 €. ...........................................................................................................  1.400 
F 16 Ø 9. 5 Reales. Muy grandes márgenes. Mat. arañas limpias. Muy bonito. Cat. 375 €. ........................................................ 80
FC 17 (*) 10. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Muy bonito por color y márgenes. Certificado Soro. Cat. 5550 €. ............... 2.800 
FC 18 Ø 10. 6 Reales. Certificado CMF. Lujo. Cat. 2850 €. ......................................................................................................... 625 
FC 19 (*) 11. 10 Reales. Color muy intenso. Márgenes completos. Certificado COMEX. Cat. 4025 €. ...................................  1.900 
F 20 Ø 11. 10 Reales. Mat. araña roja. Margen izquierdo reparado. Certificado Comex. Aspecto de lujo. Cat. +720 €. .............  100 
FC 21 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado. Cat. 535 €. ..................................................................................................... 300
F 22 Ø 12. Matasellos parrilla entrecruzada. Raro........................................................................................................................ 40
FC 23 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................  1.700 
F 24 Ø 13. 12 Ctos. 2 Ejemplares. Muy bonitos. Cat. 41 €. .......................................................................................................... 50
F 25 Ø 13. 12 Ctos. Lujo. Cat. 205 €............................................................................................................................................. 75
FC 26 (*) 14. 2 Reales. Márgenes completos. Inapreciable doblez. Certificado Comex. Cat. 22600 €. ..................................  3.200 
FC 27 (*) 15. 5 Reales. Márgenes completos. Marquilla Roig. Cat. 3150 €. ...............................................................................  1.900 
F 28 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 180 €. ....................................................................................................................................... 45
F 29 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €.......................................................................................... 60
FC 30 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior según certificado Comex. Cat. 

4925 €. ............................................................................................................................................................................ 2.150 
F 31 Ø 16. 6 Reales. Márgenes completos. Doble marquilla de autenticidad en el dorso. Cat. 725 €. ........................................ 80
F 32 Ø 16. 6 Reales. Mat. parrilla. Márgenes completos. Cat. 715 €............................................................................................ 110
F 33 Ø 16. 6 Reales. Muy grandes márgenes. El derecho borde de hoja. Mat. parrilla limpia. Muy bonito. Cat. 725 €. ..............  185 
F 34 * 17. 6 Ctos. Amplios márgenes. Color intenso. Certificado Comex (1974). Cat. 610 €. ...................................................... 275
F 35 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................ 90
FC 36 (*) 18. 12 Ctos. Color muy fresco. Certificado GRAUS. Cat. 29500 €. .............................................................................  1.700 
FC 37 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................  4.500 
FC 38 * 20. 5 Reales. Márgenes cortos. Cat. 3200 €. ..................................................................................................................... 330
FC 39 * 21. 6 Reales. Margen inferior justo. Cat. 4375 €. ............................................................................................................... 370
F 40 Ø 22. 1 Cuarto. Bonito. Matasellos invisible. Certificado Comex. Cat. 745 €. ...................................................................... 150
FC 41 (*) 22a. 1 Cto. Bronce dorado. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 4500 €. ............................................................ 600 
F 42 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 455 €. ........................................................................................ 45
F 43 (*) 24. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 455 €. ...................................................................................................................... 100
FC 44 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................  1.100 
F 45 Ø 25. 2 Reales. Preciosa pareja. Certificado Comex (1977). Cat. +294 €............................................................................ 75
FC 46 (*) 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Inapreciable pliegue horizontal según certificado Soro. Cat. 2125 €. ............... 850 
FC 47 * 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Manchita de color en la esquina superior izquierda. Cat. 3670 €. ........................  1.300 
F 48 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ................................................................................................................................................... 45

49 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. ..................................................................................................................................... 30
FC 50 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................ 1.600 
F 51 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. .................................................................................................................................... 170
F 52 (*) 40. 4 Ctos. Márgenes completos. Cat. 375 €. .................................................................................................................. 50
F 53 (*) 40. 4 Ctos. Examinar. Cat. 370 €. .................................................................................................................................... 60
FC 54 ** 41. 1 Real. Amplios márgenes. Color intenso. Precioso. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ........................................ 600 
FC 55 * 41. 1 Real. Pieza de lujo. Certificado Sempere. Cat. 1675 €. ......................................................................................... 800 
F 56 (*) 41. 1 Real. Muy bonito. Certificado SORO. Cat. 1675 €. ................................................................................................. 220
F 57 Ø 41. 1 Real. Mat. parrilla roja. Una esquina justa. Raro. Cat. 110 €. .................................................................................. 30
F 58 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................ 90
F 59 Ø 43. 2 Ctos. Papel poroso. Cat. 345 €. ............................................................................................................................... 35

30/05/14   11:05

637 614 416

BBVA
CUENTA:	ES96.0182.3977.1002.0011.5076 
BIC:	BBVAESMMXXX

BANCO SABADELL
CUENTA	: ES49.0081.0631.3900.0166.0969 
BIC:	BSABESBB

CAIXABANK
CUENTA:	
BIC:	CAIXESBBXXX

ES77	2100.0832.6202.0082.9816

Solo se aceptan pujas con números enteros, no se admiten decimales

(Paypal +4% comisión)
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60 - 20 €59 - 50 €58 - 45 €57 - 45 €56 - 45 €55 - 75 €

54 - 110 €53 - 20 €52 - 24 €51 - 10 €50 - 10 €49 - 24 €48 - 36 €

47 - 18 €46 - LIBRE43 - 120 €41 - 60 €40 - 36 €39 - 12 €38 - 90 €

37 - 30 €36 - 30 €35 - 24 €34 - 45 €33 - 25 €32 - 40 €31 - 30 €

30 - 30 €29 - 50 €28 - 75 €27 - 60 €26 - 90 €24 - 20 €23 - 45 €

22 - 36 €21 - 10 €20 - 18 €19 - 45 €18 - 45 €17 - 30 €15 - 35 €

14 - 100 €13 - 30 €12 - 20 €11 - 85 €10 - 28 €9 - 120 €8 - 25 €

7 - 40 €6 - 45 €5 - 20 €4 - 45 €3 - 90 €2 - 55 €1 - 70 €

CUENTAS PARA ABONOS DE COMPRAS

ABREVIATURAS

**	=	Sello	nuevo	sin	señal	de	fi	jsellos

* =	Sello	nuevo	con	señal	de	fi	jasellos

(*)=	Sello	nuevo	sin	goma

Ø =	Sello	usado

F		=	Sello	fotografi	ado

CUADRO DE PUJAS

Puja	mínima	.........................................................	 	6	€

Hasta	50	€	.............................................................	2	€

De	51	a	100	€	........................................................	5	€

De	101	a	200	€	....................................................	10	€

De	201	a	500	€	....................................................	20	€

De	501	a	1.000	€	.................................................	50	€

De	1.001	a	3.000	€	............................................	100	€

De	3.001	en	adelante	...........	a	criterio	del	subastador

ESPAÑA 
F 1 * 1. 6 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 660 €. ....................................................................................................................... 100
FC 2 * 1. 6 Ctos. Papel grueso. Márgenes completos. Goma tonalizada. Cat. 660 €. .................................................................. 120
F 3 (*) 1 y 1A. 4 Ctos. Lavados. Aspecto de nuevos. Cat. 1270 €. ............................................................................................. 190
FC 4 (*) 1. 6 Ctos. Margen derecho justo, pero completo. Certificado CEM. Cat. 660 €. .............................................................. 320
FC 5 * 2. 12 Ctos. Amplios márgenes. Según certificado Soro ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 3375 €. ...............  1.000 
FC 6 (*) 2. 12 Ctos. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3375 €. ...................................... 575 
FC 7 (*) 3. 5 Reales. Márgenes completos. Ligeramente adelgazado. Dictamen CEM. Cat. 3570 €. .................................... 600 
FC 8 (*) 3. 5 Reales. Muy bonito. Buenos márgenes y espléndido color. Certificado COMEX. Cat. 3570 €. .......................  1.700 
FC 9 (*) 4. 6 Reales. Aspecto de lujo. Según informe CEM está adelgazado. Cat. 4575 €. .................................................... 600 
F 10 (*) 6. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 375 €. ........................................................................................................................ 100
F 11 (*) 6. 6 Ctos. Bonito. Cat. 375 €. ........................................................................................................................................... 60
F 12 (*) 6. 6 Ctos. Bonita presencia. ............................................................................................................................................. 65
FC 13 (*) 7. 12 Ctos. Márgenes completos. Certificado de la Philatelic Foundation (1962). Cat. 6000 €. ..............................  1.200 
F 14 Ø 7. 12 Ctos. Grandes márgenes. Matasellos nítido. Lujo. Cat. 265 €. ................................................................................ 90
FC 15 (*) 9. 5 Reales. Márgenes completos. Cat. 3375 €. ...........................................................................................................  1.400 
F 16 Ø 9. 5 Reales. Muy grandes márgenes. Mat. arañas limpias. Muy bonito. Cat. 375 €. ........................................................ 80
FC 17 (*) 10. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Muy bonito por color y márgenes. Certificado Soro. Cat. 5550 €. ............... 2.800 
FC 18 Ø 10. 6 Reales. Certificado CMF. Lujo. Cat. 2850 €. ......................................................................................................... 625 
FC 19 (*) 11. 10 Reales. Color muy intenso. Márgenes completos. Certificado COMEX. Cat. 4025 €. ...................................  1.900 
F 20 Ø 11. 10 Reales. Mat. araña roja. Margen izquierdo reparado. Certificado Comex. Aspecto de lujo. Cat. +720 €. .............  100 
FC 21 * 12. 6 Ctos. Márgenes completos. Firmado. Cat. 535 €. ..................................................................................................... 300
F 22 Ø 12. Matasellos parrilla entrecruzada. Raro........................................................................................................................ 40
FC 23 (*) 13. 12 Ctos. Márgenes completos. Multitud de firmas en el dorso. Cat. 2800 €. ......................................................  1.700 
F 24 Ø 13. 12 Ctos. 2 Ejemplares. Muy bonitos. Cat. 41 €. .......................................................................................................... 50
F 25 Ø 13. 12 Ctos. Lujo. Cat. 205 €............................................................................................................................................. 75
FC 26 (*) 14. 2 Reales. Márgenes completos. Inapreciable doblez. Certificado Comex. Cat. 22600 €. ..................................  3.200 
FC 27 (*) 15. 5 Reales. Márgenes completos. Marquilla Roig. Cat. 3150 €. ...............................................................................  1.900 
F 28 Ø 15. 5 Reales. Bonito. Cat. 180 €. ....................................................................................................................................... 45
F 29 Ø 15. 5 Reales. Muy buenos márgenes. Mat. limpio. Cat. 180 €.......................................................................................... 60
FC 30 * 16. 6 Reales. Márgenes completos pero ligero adelgazamiento margen inferior según certificado Comex. Cat. 

4925 €. ............................................................................................................................................................................ 2.150 
F 31 Ø 16. 6 Reales. Márgenes completos. Doble marquilla de autenticidad en el dorso. Cat. 725 €. ........................................ 80
F 32 Ø 16. 6 Reales. Mat. parrilla. Márgenes completos. Cat. 715 €............................................................................................ 110
F 33 Ø 16. 6 Reales. Muy grandes márgenes. El derecho borde de hoja. Mat. parrilla limpia. Muy bonito. Cat. 725 €. ..............  185 
F 34 * 17. 6 Ctos. Amplios márgenes. Color intenso. Certificado Comex (1974). Cat. 610 €. ...................................................... 275
F 35 (*) 17. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 610 €. ................................................................................................................ 90
FC 36 (*) 18. 12 Ctos. Color muy fresco. Certificado GRAUS. Cat. 29500 €. .............................................................................  1.700 
FC 37 (*) 19. 2 Reales. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 15600 €. ..................................................................................  4.500 
FC 38 * 20. 5 Reales. Márgenes cortos. Cat. 3200 €. ..................................................................................................................... 330
FC 39 * 21. 6 Reales. Margen inferior justo. Cat. 4375 €. ............................................................................................................... 370
F 40 Ø 22. 1 Cuarto. Bonito. Matasellos invisible. Certificado Comex. Cat. 745 €. ...................................................................... 150
FC 41 (*) 22a. 1 Cto. Bronce dorado. Márgenes completos. Muy bonito. Cat. 4500 €. ............................................................ 600 
F 42 (*) 24. 6 Ctos. Matasellos lavado. Aspecto de nuevo. Cat. 455 €. ........................................................................................ 45
F 43 (*) 24. 6 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 455 €. ...................................................................................................................... 100
FC 44 (*) 25. 2 Reales. Márgenes completos. Certificado Comex (1977). Cat. 2225 €. ............................................................  1.100 
F 45 Ø 25. 2 Reales. Preciosa pareja. Certificado Comex (1977). Cat. +294 €............................................................................ 75
FC 46 (*) 26. 5 Reales. Buenos márgenes. Inapreciable pliegue horizontal según certificado Soro. Cat. 2125 €. ............... 850 
FC 47 * 27. 6 Reales. Buenos márgenes. Manchita de color en la esquina superior izquierda. Cat. 3670 €. ........................  1.300 
F 48 * 28/31. Bonita. Cat. 121 €. ................................................................................................................................................... 45

49 ** 35/38. Correo Oficial. En parejas. ..................................................................................................................................... 30
FC 50 * 39. 2 Ctos. Márgenes muy completos y color fresco. Certificado GRAUS. Cat. 3900 €. ............................................ 1.600 
F 51 * 40. 4 Ctos. Muy bonito. Cat. 375 €. .................................................................................................................................... 170
F 52 (*) 40. 4 Ctos. Márgenes completos. Cat. 375 €. .................................................................................................................. 50
F 53 (*) 40. 4 Ctos. Examinar. Cat. 370 €. .................................................................................................................................... 60
FC 54 ** 41. 1 Real. Amplios márgenes. Color intenso. Precioso. Certificado Graus. Cat. 1675 €. ........................................ 600 
FC 55 * 41. 1 Real. Pieza de lujo. Certificado Sempere. Cat. 1675 €. ......................................................................................... 800 
F 56 (*) 41. 1 Real. Muy bonito. Certificado SORO. Cat. 1675 €. ................................................................................................. 220
F 57 Ø 41. 1 Real. Mat. parrilla roja. Una esquina justa. Raro. Cat. 110 €. .................................................................................. 30
F 58 (*) 42. 2 Reales. Márgenes completos. Bonito. Cat. 1120 €. ................................................................................................ 90
F 59 Ø 43. 2 Ctos. Papel poroso. Cat. 345 €. ............................................................................................................................... 35

30/05/14   11:05

637 614 416

BBVA
CUENTA:	ES96.0182.3977.1002.0011.5076 
BIC:	BBVAESMMXXX

BANCO SABADELL
CUENTA	: ES49.0081.0631.3900.0166.0969 
BIC:	BSABESBB

CAIXABANK
CUENTA:	
BIC:	CAIXESBBXXX

ES77	2100.0832.6202.0082.9816

Solo se aceptan pujas con números enteros, no se admiten decimales
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110 - 10 €

109 - 75 €

108 - 40 € 107 - 30 €106 - LIBRE105 - 75 €

104 - 24 €103 - 60 €101 - 15 €99 - 10 €98 - LIBRE97 - LIBRE

96 - LIBRE95 - 10 €94 - 75 €93 - 70 €92 - 40 €

91 - 70 €90 - 30 €88 - LIBRE

87 - LIBRE86 - 10 €84 - 18 €83 - 25 €82 - 25 €

81 - 18 €80 - 40 €78 - 45 €77 - 30 €76 - 12 €75 - 90 €74 - 45 €

73 - 40 €72 - 40 €71 - 25 €70 - 58 €

69 - 35 €

68 - 8 €

67 - 12 €66 - 40 €65 - 32 €63 - 45 €62 - 110 €61 - 16 €
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163 - 25 €162 - 24 €161 - LIBRE160 - 40 €159 - 25 €158 - 18 €

156 - 24 €154 - 32 €153 - 25 €152 - 24 €151 - 80 €

149 - 16 €147 - 38 €

145 - 30 €

137 - 18 €136 - 16 €135 - 14 €

133 - 22 €132 - 20 €131 - 35 €130 - 95 €

129 - 95 €128 - 34 €126 - 120 €125 - 110 €

124 - 175 €

123 - 32 €

122 - 16 €121 - 25 €

117 - 35 €116 - 35 €115 - 20 €114 - 30 €

113 - LIBRE

112 - 25 €

111 - 10 €
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214 - 70 €209 - 25 €208 - 40 €207 - 50 €206 - 100 €

202 - 75 €201 - 140 €

200 - 120 €198 - 75 €

197 - 60 €194 - 80 €

193 - 50 €

188 - 26 €

187 - 75 €

186 - 20 €

185 - 50 €

184 - 90 €
183 - 20 €

180 - 50 €
179 - LIBRE178 - 50 €

177 - 10 €

176 - 35 €

175 - 18 €174 - 45 €

173 - 20 €172 - 22 €164 - 30 €

157 - 24 €

155 - 12 €
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253 - 28 €252 - 22 €250 - 120 €249 - 90 €

248 - 75 €246 - 35 €245 - 25 €244 - 30 €243 - 25 €242 - 20 €

241 - 60 €

236 - 25 €235 - 25 €

234 - 130 €

233 - 90 €

227 - 38 €226 - 25 €224 - 18 €

220 - 50 € 219 - 195 €

218 - 70 €217 - 25 €216 - 22 €215 - 22 €

204 - 150 €203 - 100 €

199 - 30 €
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298 - 20 €297 - 20 €296 - 20 €295 - 20 €

294 - 22 €

293 - LIBRE

292 - 15 €

291 - 10 €

290 - LIBRE

289 - 18 €

288 - 24 €286 - 120 €

276 - 80 €271 - LIBRE269 - 45 €268 - 135 €267 - 26 €

265 - 35 €
264 - 14 € 261 - 40 €

259 - 50 €258 - 130 €257 - 125 €256 - 100 €

255 - 80 €

254 - 28 €
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335 - 40 €

332 - 25 €

330 - 15 €
329 - 45 €

328 - 10 €

327 - 35 €

326 - 28 €
325 - 35 €

324 - 85 €323 - 90 €

322 - 75 €

321 - 50 €320 - 60 €

319 - 35 €
318 - 55 €316 - 40 €

315 - 60 €

313 - 75 €

311 - 125 €

310 - 40 €

309 - 50 €

308 - 100 €

303 - 25 €
302 - 25 €301 - 14 €

300 - 24 €299 - 20 €
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356 - 100 €355 - 150 €352 - 150 €351 - 240 €

350 - 250 € 348 - 150 €

347 - 250 €

346 - 150 €

345 - 150 €

344 - 150 €
343 - 150 €

342 - 150 €

341 - 60 €

340 - 60 €338 - 20 €337 - 20 €

336 - 10 €

334 - 60 €

333 - 28 €

331 - 15 €



11

401 - 20 €400 - 10 €

378 - 35 €

392 - LIBRE

391 - 200 € 390 - 150 €

389 - 60 €

388 - 50 €

387 - 160 €386 - 120 €

385 - 45 €

384 - 35 €

379 - 35 €

372 - LIBRE

371 - 50 €

370 - 30 €369 - LIBRE

368 - LIBRE

367 - 30 €

366 - 24 €
365 - 25 €

364 - 150 €

362 - 35 €361 - 14 €

360 - 20 €

358 - 36 €

357 - 25 €

354 - 120 €
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476 - 18 €475 - 50 €474 - 40 €473 - 40 €472 - 85 €

471 - LIBRE

470 - 18 €

469 - 35 €468 - 18 €467 - 50 €

463 - 45 €462 - 45 €

453 - 85 €

452 - 20 €
451 - 16 €448 - 40 €447 - 40 €

446 - 60 €

443 - 20 €

428 - 90 €427 - 75 €

426 - 100 €425 - 100 €

423 - 90 €

416 - 40 €

402 - 50 €

398 - 14 €

397 - 140 €396 - 16 € 395 - 90 €394 - 36 €

377 - 40 €376 - 25 €375 - 20 €



13

524 - 35 €523 - 90 €522 - 18 €521 - 40 €520 - 24 €519 - 60 €518 - 110 €

517 - LIBRE516 - 35 €515 - 20 €514 - 25 €513 - 22 €512 - 20 €511 - 25 €510 - 10 €

509 - 50 €508 - 14 €507 - 16 €506 - 25 €505 - 40 €504 - 40 €503 - 20 €502 - 30 €

501 - 14 €500 - 25 €499 - 35 €498 - 30 €497 - 25 €496 - 25 €495 - 50 €494 - 40 €493 - 12 €

492 - 18 €491 - 20 €490 - 30 €489 - 40 €488 - 10 €487 - 10 €486 - 35 €485 - 10 €

484 - 110 €483 - 75 €482 - 40 €481 - 25 €
480 - LIBRE479 - LIBRE478 - 18 €477 - 40 €

461 - 16 €
460 - 90 €

457 - 15 €
456 - 12 €

455 - 12 €449 - 45 €

430 - 75 €

429 - 75 €



14

600 - 18 €599 - LIBRE598 - 12 €594 - 16 €592 - 80 €

591 - 40 €

590 - 85 €

589 - 60 €588 - 90 €

587 - 35 €586 - 75 €585 - 35 €584 - 20 €

583 - 24 €582 - 75 €581 - 80 €

580 - 75 €579 - 35 €578 - 50 €577 - 20 €

576 - 30 €575 - 60 €574 - 15 €
573 - 20 €572 - 65 €570 - 40 €

569 - 18 €568 - 18 €567 - 70 €
566 - 70 €565 - 70 €

563 - 30 €

562 - 30 €

560 - 60 €559 - 24 €558 - 60 €557 - 18 €556 - 40 €550 - 16 €

548 - 25 €547 - 35 €546 - 40 €
545 - 16 €544 - 25 €543 - 40 €542 - LIBRE

541 - 18 €540 - 50 €539 - 10 €538 - LIBRE537 - 36 €536 - 10 €535 - 40 €
533 - 25 €

532 - 30 €531 - 14 €530 - 10 €529 - 16 €528 - LIBRE
527 - 20 €526 - 14 €
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653 - 20 €652 - 16 €651 - 18 €650 - 60 € 649 - 50 €648 - 35 €647 - 16 €

646 - 20 €645 - 25 €

644 - 45 €643 - 14 €

642 - 60 €641 - 20 €640 - 24 €

639 - 40 €

638 - 25 €

637 - 24 €

636 - 55 €

635 - 22 €634 - 25 €

633 - 22 €

630 - 16 €

629 - 20 €628 - LIBRE626 - 16 €

625 - 18 €624 - 20 €623 - 22 €

622 - 90 €
621 - 140 €

620 - 40 €

614 - 40 €

613 - LIBRE

611 - 12 €

608 - 22 €

607 - 18 €606 - LIBRE

604 - 100 €603 - 20 €602 - 20 € 601 - 14 €

596 - LIBRE595 - 20 € 555 - 50 €
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720 - 14 €719 - 35 €716 - 150 € 714 - 15 €713 - 24 €

711 - 60 €

710 - 20 €708 - 110 €
707 - 17 €706 - 45 €

705 - 28 €

698 - LIBRE

697 - 22 €

696 - 16 €

695 - 10 €

692 - LIBRE

690 - 45 €

689 - 38 €
688 - 20 €683 - 22 €682 - 18 €

681 - 40 €
679 - 20 €678 - 30 €677 - 12 €676 - LIBRE674 - 10 €

673 - LIBRE672 - 18 €671 - 42 €670 - LIBRE669 - 24 €668 - 14 €667 - 20 €

665 - 14 €664 - 14 €663 - 35 €662 - 40 €661 - 45 €660 - 35 €

659 - 30 €658 - 24 €657 - 18 €656 - 60 €655 - 14 €654 - 22 €
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770 - 35 €769 - LIBRE767 - 20 €

765 - 16 €

762 - 20 €758 - 24 €757 - 15 €755 - 12 €

754 - 20 €751 - 18 €

750 - 24 €

749 - 25 €748 - LIBRE

747 - LIBRE

746 - 15 €

745 - 20 €

744 - 40 €

743 - LIBRE742 - 14 €741 - 60 €

740 - LIBRE739 - 22 €

738 - 12 €737 - 40 €736 - 65 €

735 - 85 €

733 - 40 €

732 - 12 €
731 - LIBRE730 - 90 €729 - 16 €728 - 90 €

727 - 60 €726 - 18 €

725 - 135 €

724 - 120 €723 - 12 €718 - 28 €712 - 20 €



18

835 - 22 €

834 - 30 €

833 - 18 €

807 - 16 €

804 - 60 €

799 - 15 €798 - 8 € 797 - 40 €794 - 15 €793 - 15 € 790 - 15 €

789 - 18 €

788 - 150 €

787 - 55 €

786 - 40 €

785 - 30 €

784 - 20 €

782 - 25 €

781 - 18 €

780 - 18 €

779 - 40 €

775 - 35 €774 - 35 €773 - LIBRE772 - 45 €771 - 10 €
778 - 28 €
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876 - 22 €875 - 20 €874 - 14 €873 - 30 €872 - 35 €871 - 22 €

870 - 20 €869 - 45 €

868 - 26 €867 - 24 €

866 - 35 €
865 - 22 €864 - 35 €863 - 30 €862 - 14 €

859 - 60 €858 - 22 €

857 - 35 €856 - 20 €855 - 16 €853 - 65 €

852 - 90 €851 - 45 €

850 - 30 €849 - 25 €848 - 18 €847 - 15 €846 - 18 €

845 - 45 €844 - 95 €

843 - 80 €842 - 55 €841 - 30 €838 - 34 €
837 - 38 €836 - 45 €

832 - 45 €831 - 40 €

830 - 22 €823 - 16 €

822 - 40 €821 - 40 €820 - 20 €

819 - 18 €
818 - 25 €

817 - 15 €815 - 45 €813 - 45 €811 - 34 €810 - 20 €

809 - 40 €806 - 18 €805 - 18 €

803 - 55 €802 - LIBRE800 - 20 €



915 - 24 €914 - 24 €913 - 15 €912 - 16 €911 - LIBRE

910 - 60 €909 - 15 €

908 - 12 €907 - 35 €

905 - 65 € 904 - 40 €

903 - 40 €902 - 60 €

900 - 50 €

898 - 18 €

897 - 14 €

896 - 15 €

895 - 10 €894 - 18 €

893 - 10 €892 - 18 €

891 - 30 €890 - 28 €

889 - 10 €888 - 14 €

887 - 14 €886 - 16 €

884 - 20 €

885 - 10 €

883 - LIBRE

882 - 18 €

881 - 16 €

880 - 10 €

879 - LIBRE

878 - LIBRE877 - 12 €

20
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969 - 14 €968 - 45 €

967 - 40 €966 - 20 €
965 - 18 €964 - 10 €963 - 14 €962 - 16 €

961 - 90 €960 - 15 €959 - 20 €

956 - 16 €

955 - 10 €954 - 35 €953 - 18 € 952 - 20 €

951 - 22 €950 - 40 €949 - 18 €948 - 16 €

947 - 18 €

946 - 24 €

945 - 14 €
944 - 25 €

943 - 18 €
942 - 16 €941 - 18 €936 - 18 €

935 - 22 €

934 - 16 €
933 - 35 €932 - 16 €931 - 35 €930 - 16 €929 - 24 €

928 - 12 €

927 - 20 €

926 - 15 €925 - 18 €924 - 10 €923 - 12 €

918 - 14 €

917 - 12 €916 - 16 €
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1008 - 35 € 1006 - 25 €1005 - 60 €1004 - 30 €

1003 - 60 €

1002 - 50 €

1001 - 40 €
1000 - LIBRE

997 - 18 € 996 - 20 € 995 - 28 €994 - 28 €

993 - 90 €991 - 45 €

990 - 50 €

989 - LIBRE

988 - 12 €

987 - LIBRE

986 - 35 €

984 - 18 €

983 - 16 €

981 - 20 €

980 - 40 € 979 - 30 €

978 - 85 €

977 - 20 €

976 - 25 €

975 - 20 €

974 - 14 €

973 - LIBRE

972 - 30 €971 - 12 €
970 - 30 €
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1043 - LIBRE

1042 - 50 €

1041 - LIBRE

1040 - 20 €

1039 - 90 €

1038 - 50 €

1037 - 40 €

1036 - 35 €

1035 - 45 €

1034 - 25 €

1033 - 25 €

1032 - 25 €

1031 - 25 €

1030 - 25 €

1029 - 30 €

1028 - 20 €

1027 - 20 €

1026 - 25 €
1025 - 35 €

1024 - 40 €

1023 - 40 €

1022 - 20 €
1021 - 25 €

1020 - 25 €1019 - LIBRE

1018 - 20 €

1017 - LIBRE

1016 - 10 €
1014 - 50 €

1013 - 30 €1012 - 45 €1011 - 35 €1010 - 30 €
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1071 - 50 €
1070 - 60 €

1069 - 60 €

1068 - 50 €1067 - 60 €

1066 - 50 €

1065 - 60 €

1064 - 75 €

1063 - 60 €

1062 - 60 €
1061 - 60 €

1060 - 60 €

1059 - 60 €

1058 - 60 €

1057 - 50 €

1056 - 50 €1055 - 75 €

1054 - 60 €

1051 - 25 €

1050 - 25 €

1049 - 150 €

1048 - 35 €

1047 - 35 €

1046 - 25 €
1045 - 25 €

1044 - 35 €
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1100 - 18 €

1099 - 18 €

1097 - 10 €
1096 - 10 €

1095 - 10 €

1094 - 10 €

1093 - 10 €
1092 - 10 €

1091 - 45 €

1090 - 45 €

1089 - 60 €

1088 - 22 €

1086 - 30 €

1085 - 20 €

1084 - 30 €

1083 - 25 €

1082 - 25 € 1081 - 60 €

1080 - 50 €

1079 - 50 €1078 - 45 €

1077 - 60 €

1076 - 50 €

1075 - 50 €1074 - 60 €
1073 - 40 €

1072 - 40 €
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1124 - LIBRE1122 - 75 €

1121 - 90 €

1120 - 60 €
1119 - 60 €

1118 - 150 €1117 - 50 €
1116 - 50 €

1115 - 10 €

1114 - 14 €
1112 - 120 €

1110 - 40 €
1108 - 150 €

1107 - 40 €

1106 - 90 €1105 - 40 €1104 - 35 €

1103 - 25 €
1102 - 25 €

1101 - 20 €
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1187 - 35 € 1186 - 30 €

1185 - 40 €

1184 - 18 €

1183 - 35 €

1182 - 40 €

1181 - 35 €

1180 - 100 €1179 - 40 €

1178 - 25 €

1177 - 18 €

1176 - 50 €
1175 - 65 €

1174 - 50 €

1173 - 80 €

1172 - 80 €1171 - 40 €

1170 - 40 €

1169 - 40 €

1168 - 25 €

1167 - 25 €

1162 - 6 €

1161 - 6 €

1157 - 6 € 1145 - 12 €

1137 - 6 €

1129 - 6 €

1126 - 16 €

1125 - 24 €
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1219 - 100 €
1218 - 90 €

1217 - 80 €

1215 - 50 €

1214 - 50 €

1213 - 40 €

1212 - 45 €

1211 - 40 €

1210 - 45 €
1209 - 40 €1208 - 40 €

1207 - 40 €
1206 - 30 €

1205 - 35 €

1204 - 20 €

1203 - 20 €1202 - 20 €

1201 - 18 €
1200 - 30 €

1199 - 20 €

1198 - 30 €
1197 - 20 €

1196 - 30 €

1195 - 30 €
1194 - 25 €

1193 - 60 €

1192 - 20 €

1191 - 40 €

1190 - 70 € 1189 - 18 €
1188 - 30 €
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1253 - 16 €

1251 - 18 €

1250 - LIBRE

1249 - 16 €

1248 - 16 €

1247 - LIBRE

1246 - 16 €

1245 - 18 €

1244 - 18 €

1243 - 30 €

1242 - 60 €

1237 - LIBRE

1236 - 35 €

1235 - 20 € 1234 - 40 €1233 - 85 €

1232 - 80 €

1231 - 75 €

1230 - 40 €

1229 - 30 €

1228 - 25 €

1227 - 20 €
1226 - 22 €

1225 - 160 €

1224 - 50 €
1221 - 36 €

1220 - 130 €

1216 - 50 €



30

1273 - 150 €

1272 - 18 €

1271 - 25 €

1269 - 18 €1268 - 18 €
1267 - LIBRE

1266 - LIBRE

1265 - LIBRE

1263 - LIBRE

1261 - LIBRE

1258 - LIBRE

1257 - LIBRE

1256 - 16 €

1255 - 35 €

1252 - 45 €

2236 - 18 €2235 - 18 €2234 - 18 €

1380 - 12 €

1354 - 25 €1352 - 12 €

2229 - 10 €



31

2378 - 20 €
2368 - 12 €2367 - 25 €

2366 - 12 €

2361 - 20 €2253 - 50 €
2248 - 190 €

2246 - 25 €

2245 - 25 €

2243 - 18 €

2242 - 18 €2241 - 18 €

2240 - 18 €2239 - 18 €2238 - 18 €

2237 - 18 €

2233 - 18 €2230 - 10 €

2231 - 10 €

2384 - 25 € 2383 - 30 €

2382 - 20 €

2381 - 25 €2380 - 250 €

2374 - 30 €

2373 - 20 €

2372 - 80 €

2371 - 100 €2370 - 130 €
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2513 - 125 €

2512 - 105 €

2511 - 125 €2510 - 95 €

2509 - 85 €
2508 - 125 €

2507 - 85 €

2506 - 105 €

2505 - 125 €
2504 - 85 €

2503 - 80 €2502 - 105 €2501 - 140 €



33

2530 - 35 €2529 - 65 € 2528 - 100 €

2525 - 45 €

2524 - 80 €

2523 - 85 €

2522 - 80 €

2521 - 70 €

2520 - 85 €

2519 - 95 €

2518 - 105 €2517 - 105 €

2516 - 140 €

2515 - 125 €
2514 - 125 €

2526 - 105 €



34

2548 - 95 €

2547 - 45 €

2546 - 45 €

2544 - 65 €

2543 - 27 €
2542 - 40 €

2541 - 80 €

2540 - 60 €

2539 - 95 €

2538 - 105 €

2536 - 60 €2535 - 45 €

2534 - 105 €

2533 - 40 €
2532 - 65 €

2531 - 40 €



35

2568 - 55 €2566 - 105 €2564 - 60 €

2563 - 40 €

2562 - 75 €

2561 - 95 €2560 - 40 €

2559 - 40 €2558 - 40 €

2557 - 50 €2556 - 45 €2555 - 40 €

2554 - 95 €2553 - 280 €2552 - 60 €

2551 - 95 €
2550 - 50 €2549 - 45 €
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2580 - 40 €2579 - 60 €

2578 - 40 €

2577 - 40 €
2576 - 50 €2575 - 40 €

2574 - 40 €

2573 - 40 €

2572 - 40 €

2571 - 50 €

2570 - 50 €

2569 - 85 €

2567 - 105 €

2565 - 40 €
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2606 - 95 €

2598 - 105 €

2593 - 170 €

2592 - 175 €

2591 - 40 €

2590 - 70 €

2589 - 40 €

2588 - 40 €

2587 - 35 €

2586 - 175 €

2585 - 35 €

2584 - 50 €

2583 - 120 €

2582 - 35 €

2581 - 35 €



38

2618 - 30 €2617 - 35 €2616 - 40 €

2614 - 125 €

2613 - 45 €

2612 - 120 €

2611 - 45 €

2610 - 125 €

2608 - 60 €

2607 - 45 €

2605 - 45 €

2603 - 45 €

2602 - 55 €

2600 - 40 €

2599 - 70 €2595 - 105 €
2594 - 75 €
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2640 - 35 €
2639 - 35 €2638 - 40 €

2637 - 30 €

2636 - 30 €

2635 - 35 €

2632 - 30 €

2630 - 40 €

2629 - 35 €

2628 - 35 €2627 - 40 €

2626 - 35 €

2625 - 40 €

2624 - 30 €

2623 - 30 €

2622 - 30 €

2621 - 30 €

2620 - 35 €

2619 - 30 €

2615 - 95 €



40

2651 - 50 €
2650 - 40 € 2649 - 160 €

2648 - 40 €

2647 - 105 €

2646 - 30 €

2645 - 40 €
2644 - 40 €

2643 - 35 €

2642 - 35 €

2641 - 35 €

2634 - 70 €

2631 - 125 €
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2671 - 70 €

2670 - 40 €

2669 - 35 €

2668 - 35 €

2667 - 35 €

2666 - 40 €

2665 - 40 €
2664 - 40 €

2663 - 35 €2662 - 40 €2661 - 35 €

2660 - 35 €

2659 - 35 €

2658 - 40 €

2657 - 35 €2656 - 40 €

2655 - 30 €

2654 - 30 €

2653 - 50 €

2652 - 30 €
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2693 - 35 €

2692 - 35 €

2691 - 35 €

2690 - 40 €2689 - 35 €

2688 - 40 €

2687 - 35 €

2686 - 35 €

2685 - 35 €

2684 - 40 €

2683 - 35 €

2682 - 35 €

2681 - 35 €

2680 - 35 €
2679 - 35 €

2678 - 160 €

2677 - 40 €

2676 - 40 €

2675 - 105 €

2674 - 35 €2673 - 40 €

2672 - 40 €



43

2713 - 40 €

2711 - 35 €

2710 - 35 €.jpg

2709 - 40 €

2708 - 35 €

2707 - 35 €2706 - 40 €

2705 - 160 €

2704 - 85 €2702 - 35 €

2701 - 35 €

2700 - 40 €

2699 - 35 €

2698 - 35 €

2697 - 70 €

2696 - 50 €

2695 - 35 €2694 - 40 €

2715 - 35 €2714 - 40 €

2710 - 35 €



44

2739 - 900 €

2738 - 475 €

2737 - 70 €

2734 - 135 €2733 - 160 €

2730 - 120 €

2729 - 160 €2732 - 525 €

2727 - 175 €

2725 - 105 €

2724 - 105 €
2723 - 105 €

2721 - 85 €

2720 - 125 €

2718 - 40 €2717 - 35 €

2716 - 50 €

2712 - 70 €2719 - 60 €
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2761 - 45 €
2760 - 95 €

2757 - 60 €

2756 - 135 €
2755 - 45 €

2754 - 80 €

2753 - 160 €

2747 - 95 €

2745 - 60 €2744 - 60 €

2746 - 45 €

2743 - 40 €

2742 - 50 €

2731 - 240 €
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2604 - 210 €

2769 - 60 €

2765 - 40 €
2764 - 140 €

2763 - 50 €

2751 - 80 €

2750 - 45 €

2762 - 50 €

2759 - 80 €

2758 - 105 €

2770 - 140 €
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2771 - 70 €

2778 - 40 €

2777 - 60 €

2776 - 40 €

2775 - 55 €

2774 - 60 €

2773 - 40 €

2772 - 40 €

2768 - 40 €

2767 - 40 €

2766 - 70 €
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SI TE INTERESA LA FILATELIA POLAR, SUBSCRÍBETE A LA REVISTA "CORREO POLAR" 

HAZTE SOCIO DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FILATELIA POLAR, 
CONOCERÁS TODO UN MUNDO DE LA FILATELIA DE TEMÁTICA POLAR

INFORMACIÓN: 
Sociedad Española de Filatelia Polar

Apartado de Correos 7
43530 ALCANAR (Tarragona)

MAIL:  sefp.correopolar@gmail.com
facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100008588830985

2794 - 140 €

2793 - 80 €

2792 - 70 €

2791 - 70 €

2790 - 70 €

2789 - 80 €

2788 - 55 €

2787 - 55 €

2786 - 80 €

2785 - 80 €

2784 - 105 €

2783 - 105 €

2782 - 85 €
2781 - 70 €
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SI TE INTERESA LA FILATELIA POLAR, SUBSCRÍBETE A LA REVISTA "CORREO POLAR" 

HAZTE SOCIO DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FILATELIA POLAR, 
CONOCERÁS TODO UN MUNDO DE LA FILATELIA DE TEMÁTICA POLAR

INFORMACIÓN: 
Sociedad Española de Filatelia Polar

Apartado de Correos 7
43530 ALCANAR (Tarragona)

MAIL:  sefp.correopolar@gmail.com
facebook: https://www.facebook.com/profile.php?id=100008588830985
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Solicite su ejemplar a “EL ECO Filatélico” Nexo Editores (Grupo NEXO): PVP + Gastos de Envío
Suscriptores de EL ECO: -20% de descuento | Pedidos: Ediciones@ElEcoFilatelico.com

FILATELIA 
FISCAL

HISTORIA 
POSTAL

FILATELIA 
TEMÁTICA

     164 páginas
PVP: 38€ (Edición de Lujo: 50€)

        264 páginas
PVP: 40€ (Edición de Lujo: 52€)

      326 páginas
PVP: 48€ (Edición de Lujo: 60€)

       FILATELIA
TRADICIONAL

      354 páginas
PVP: 48€ (Edición de Lujo: 60€)

1 2 3

4 LA GUERRA
CIVIL ESPAÑOLA

        PREFILATELIA:
       CHASQUIS

        364 páginas
PVP: 40€ (Edición de Lujo: 52€)

      326 páginas
PVP: 48€ (Edición de Lujo: 60€)

5 6
Pedidos (PVP + gastos de envío): secretaria.sofima@gmail.com

Biblioteca de Estudios de Sofima

220 Págs. Color. Edición 2011 
PVP: 20 Euros [ Socios SOFIMA: 16 € ]

354 Págs. Color. Edición 2015 
PVP: 24 Euros [ Socios SOFIMA: 19 € ]

400 Págs. Color. Edición 2013 
PVP: 24 Euros [ Socios SOFIMA: 19 € ]

560 Págs. Color. Edición 2013 
PVP: 36 Euros [ Socios SOFIMA: 29 € ]

272 Págs. Color. Edición 2012 
PVP: 20 Euros [ Socios SOFIMA: 16 € ]

450 Págs. Color. Edición 2021 
PVP: 30 Euros [ Socios SOFIMA: 24 € ]

334 Págs. Color. Edición 2021 
PVP: 100 Euros [ Socios SOFIMA: 80 € ]

254 Págs. Color. Edición 2022 
PVP: 25 Euros [ Socios SOFIMA: 20 € ]

296 Págs. Color. Edición 2022 
PVP: 25 Euros [ Socios SOFIMA: 20 € ]

264 Págs. Color. Edición 2015 
PVP: 60 Euros [ Socios SOFIMA: 48 € ]

264 Págs. Color. Edición 2019 
PVP: 70 Euros [ Socios SOFIMA: 56 € ]

256 Págs. Color. Edición 2012 
PVP: 60 Euros [ Socios SOFIMA: 48 € ]
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PVP: 24 Euros [ Socios SOFIMA: 19 € ]
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254 Págs. Color. Edición 2022 
PVP: 25 Euros [ Socios SOFIMA: 20 € ]
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264 Págs. Color. Edición 2019 
PVP: 70 Euros [ Socios SOFIMA: 56 € ]
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EESSPPAAÑÑAA  
F 1 * 1A. 6 Ctos. Márgenes aceptables. Cat. 800 €. ................................................................................................................  70 
F 2 * 1A. 6 Ctos. Papel cartón o replacado. Margen inferior justo. Examinar. Se adjunta un 1A en usado. Cat. 800 €.............  55 
F 3 * 7. 12 Ctos. Ligeros defectos, posiblemente lavado. Cat. 3900 €. ....................................................................................  90 
F 4 Ø 7. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 250 €. ....................................................................................................................  45 
F 5 Ø 9. 5 Reales. Ligeros defectos. Cat. 250 €. .....................................................................................................................  20 
F 6 Ø 9. 5 Reales. Matasellos fuerte. Cat. 350 €. ....................................................................................................................  45 
F 7 Ø 11. 10 Reales. Buenos márgenes. Ligeros defectos. Cat. 470 €. ...................................................................................  40 
F 8 Ø 13b. Marquillado. Calidad regular. Examinar. Cat. 290 €. ..............................................................................................  25 
F 9 * 15. 5 Reales. Posiblemente lavado. Cat. 2000 €. ............................................................................................................  120 
F 10 Ø 15. 5 Reales. Buenos márgenes. Marquilla SORO. Cat. 170 €. .....................................................................................  28 
F 11 Ø 16. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Margen superior algo justo. Certificado GRAUS. Cat. 470 €. ................................  85 
F 12 * 24. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 300 €. ...............................................................................................................  20 
F 13 (*) 24. 6 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 300 €. .............................................................................................  30 
F 14 (*) 25. 2 Reales. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1400 €. ...............................................................................................  100 
F 15 (*) 41. 1 Real. Aparentemente nuevo. Cat. 1000 €. ...........................................................................................................  35 
FC 16 * 46. 2 Reales. Márgenes algo justos pero completos. .................................................................................................  295 
F 17 * 57/62. Bastante bonita. Cat. 332 €. .................................................................................................................................  30 
F 18 * 57/62. Muy bonita. Cat. +329 €. ......................................................................................................................................  45 
F 19 * 60. 19 Ctos. Precioso. Marquilla Roig. Cat. 330 €. ..........................................................................................................  45 
F 20 (*) 60. 19 Ctos. Margen inferior algo justo. Cat. 170 €. ......................................................................................................  18 
F 21 (*) 61. 1 Real. Muy bonito. Cat. 82 €. ................................................................................................................................  10 
F 22 * 66. 19 Ctos. Márgenes completos. Cat. 260 €. ...............................................................................................................  36 
F 23 (*) 66. 19 Ctos. Muy bonito. Certificado CEM. Cat. 260 €. .................................................................................................  45 
F 24 * 67. 1 Real. Bonito. Cat. 170 €. ........................................................................................................................................  20 
FC 25 * 70. 12 Ctos. sin dentar. Amplios márgenes. Buen color. Firmado Llach. .................................................................  235 
F 26 (*) 71. 19 Ctos. Márgenes completos. Ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 1350 €. ...................................................  90 
F 27 * 79. 2 Reales. Ligeramente descentrado. Cat. 1200 €. ....................................................................................................  60 
F 28 * 83. 19 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 950 €. ................................................................................................................  75 
F 29 (*) 83. 19 Ctos. El sello tiene buen centraje, rotura en la superior central y algún diente corto margen derecho. 

Certificado CMF que no menciona nada de estos defectos. Ocasión. Examinar. Cat. 950 €. ......................................  50 
F 30 * 87a. 2 Ctos. Centraje habitual. Ligera rotura. Cat. 390 €. ................................................................................................  30 
F 31 (*) 87. 2 Ctos. Bastante bonito. Ligeros defectos dorso. Cat. 390 €. ..................................................................................  30 
F 32 (*) 87. 2 Ctos. Bonito. Cat. 390 €. ......................................................................................................................................  40 
F 33 (*) 89A. 12 Ctos. Centraje habitual. Cat. 295 €. .................................................................................................................  25 
F 34 Ø 90. 19 Ctos. Mat. Ambulante. Centraje aceptable, dentado con ligeros defectos. Cat. 360 €. ........................................  45 
F 35 Ø 97/100A. Bastante bonita. Cat. 204 €. ...........................................................................................................................  24 
F 36 (*) 97. 25 Mil. Bonito. Cat. 260 €. ......................................................................................................................................  30 
F 37 (*) 97. 25 Mil. Bonito. Cat. 260 €. ......................................................................................................................................  30 
F 38 (*) 100. 200 Mil. Firmado Roig. Bien centrado. ..................................................................................................................  90 
F 39 * 102 y ** 102a. Alegoría. 1 Mil. Muy bien centrados. ........................................................................................................  12 
F 40 * 103, 104 y 105. Alegoría. 2, 4 y 10 Mil. Bien centrados...................................................................................................  36 
F 41 * 106 y 107. Alegoría. 25 y 50 Mil. Bien centrados. Lujo. ...................................................................................................  60 
FC 42 (*) 110. Alegoría. 400 Mil. Muy bonito. Certificado GRAUS. ..........................................................................................  190 
F 43 (*) 111. Alegoría. 1.600 E. Centraje justo. Ligeros defectos. Cat. 1450 €. .........................................................................  120 
FC 44 ** 114. Alegoría. 19 Ctos. Muy bien centrado. Cat. 650 €. .............................................................................................  180 
FC 45 * 114. Alegoría. 19 Ctos. Muy bien centrado para esta emisión. ..................................................................................  230 
F 46 (*) 118. Amadeo. 5 Cts. Centraje aceptable. Cat. 35 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 47 (*) 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje y dentado algo deficiente. Firmado Cajal. Cat. 130 €...................................................  18 
F 48 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Firma y marquillado Cajal. ....................................................................................  36 
F 49 * 125a. Amadeo. 40 Cts. Centraje de lujo. Cat. 110 €. ......................................................................................................  24 
F 50 * 126. Amadeo. 50 Cts. Bien centrado. Cat. 90 €. .............................................................................................................  10 
F 51 * 127. Amadeo. 1 Pta. Centraje justo pero bastante aceptable. Cat. 92 €. .........................................................................  10 
F 52 (*) 127. Amadeo. 1 Pta. Centraje justo pero aceptable. Cat. 92 €. .....................................................................................  24 
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Fotos en la Web! 

 
Los lotes que tienen foto, en el catálogo impreso hay únicamente 
el valor más relevante de la serie. En nuestra web puede ver la 
imagen del resto de valores. 
Para más información de cualquier lote de conjunto podemos 
enviar vídeo o pdf. Se irán añadiendo en la web a medida que se 
soliciten. 
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EESSPPAAÑÑAA  
F 1 * 1A. 6 Ctos. Márgenes aceptables. Cat. 800 €. ................................................................................................................  70 
F 2 * 1A. 6 Ctos. Papel cartón o replacado. Margen inferior justo. Examinar. Se adjunta un 1A en usado. Cat. 800 €.............  55 
F 3 * 7. 12 Ctos. Ligeros defectos, posiblemente lavado. Cat. 3900 €. ....................................................................................  90 
F 4 Ø 7. 12 Ctos. Buenos márgenes. Cat. 250 €. ....................................................................................................................  45 
F 5 Ø 9. 5 Reales. Ligeros defectos. Cat. 250 €. .....................................................................................................................  20 
F 6 Ø 9. 5 Reales. Matasellos fuerte. Cat. 350 €. ....................................................................................................................  45 
F 7 Ø 11. 10 Reales. Buenos márgenes. Ligeros defectos. Cat. 470 €. ...................................................................................  40 
F 8 Ø 13b. Marquillado. Calidad regular. Examinar. Cat. 290 €. ..............................................................................................  25 
F 9 * 15. 5 Reales. Posiblemente lavado. Cat. 2000 €. ............................................................................................................  120 
F 10 Ø 15. 5 Reales. Buenos márgenes. Marquilla SORO. Cat. 170 €. .....................................................................................  28 
F 11 Ø 16. 6 Reales. Borde inferior de hoja. Margen superior algo justo. Certificado GRAUS. Cat. 470 €. ................................  85 
F 12 * 24. 6 Ctos. Aparentemente nuevo. Cat. 300 €. ...............................................................................................................  20 
F 13 (*) 24. 6 Ctos. Márgenes justos pero completos. Cat. 300 €. .............................................................................................  30 
F 14 (*) 25. 2 Reales. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1400 €. ...............................................................................................  100 
F 15 (*) 41. 1 Real. Aparentemente nuevo. Cat. 1000 €. ...........................................................................................................  35 
FC 16 * 46. 2 Reales. Márgenes algo justos pero completos. .................................................................................................  295 
F 17 * 57/62. Bastante bonita. Cat. 332 €. .................................................................................................................................  30 
F 18 * 57/62. Muy bonita. Cat. +329 €. ......................................................................................................................................  45 
F 19 * 60. 19 Ctos. Precioso. Marquilla Roig. Cat. 330 €. ..........................................................................................................  45 
F 20 (*) 60. 19 Ctos. Margen inferior algo justo. Cat. 170 €. ......................................................................................................  18 
F 21 (*) 61. 1 Real. Muy bonito. Cat. 82 €. ................................................................................................................................  10 
F 22 * 66. 19 Ctos. Márgenes completos. Cat. 260 €. ...............................................................................................................  36 
F 23 (*) 66. 19 Ctos. Muy bonito. Certificado CEM. Cat. 260 €. .................................................................................................  45 
F 24 * 67. 1 Real. Bonito. Cat. 170 €. ........................................................................................................................................  20 
FC 25 * 70. 12 Ctos. sin dentar. Amplios márgenes. Buen color. Firmado Llach. .................................................................  235 
F 26 (*) 71. 19 Ctos. Márgenes completos. Ligero adelgazamiento en el dorso. Cat. 1350 €. ...................................................  90 
F 27 * 79. 2 Reales. Ligeramente descentrado. Cat. 1200 €. ....................................................................................................  60 
F 28 * 83. 19 Ctos. Margen inferior justo. Cat. 950 €. ................................................................................................................  75 
F 29 (*) 83. 19 Ctos. El sello tiene buen centraje, rotura en la superior central y algún diente corto margen derecho. 

Certificado CMF que no menciona nada de estos defectos. Ocasión. Examinar. Cat. 950 €. ......................................  50 
F 30 * 87a. 2 Ctos. Centraje habitual. Ligera rotura. Cat. 390 €. ................................................................................................  30 
F 31 (*) 87. 2 Ctos. Bastante bonito. Ligeros defectos dorso. Cat. 390 €. ..................................................................................  30 
F 32 (*) 87. 2 Ctos. Bonito. Cat. 390 €. ......................................................................................................................................  40 
F 33 (*) 89A. 12 Ctos. Centraje habitual. Cat. 295 €. .................................................................................................................  25 
F 34 Ø 90. 19 Ctos. Mat. Ambulante. Centraje aceptable, dentado con ligeros defectos. Cat. 360 €. ........................................  45 
F 35 Ø 97/100A. Bastante bonita. Cat. 204 €. ...........................................................................................................................  24 
F 36 (*) 97. 25 Mil. Bonito. Cat. 260 €. ......................................................................................................................................  30 
F 37 (*) 97. 25 Mil. Bonito. Cat. 260 €. ......................................................................................................................................  30 
F 38 (*) 100. 200 Mil. Firmado Roig. Bien centrado. ..................................................................................................................  90 
F 39 * 102 y ** 102a. Alegoría. 1 Mil. Muy bien centrados. ........................................................................................................  12 
F 40 * 103, 104 y 105. Alegoría. 2, 4 y 10 Mil. Bien centrados...................................................................................................  36 
F 41 * 106 y 107. Alegoría. 25 y 50 Mil. Bien centrados. Lujo. ...................................................................................................  60 
FC 42 (*) 110. Alegoría. 400 Mil. Muy bonito. Certificado GRAUS. ..........................................................................................  190 
F 43 (*) 111. Alegoría. 1.600 E. Centraje justo. Ligeros defectos. Cat. 1450 €. .........................................................................  120 
FC 44 ** 114. Alegoría. 19 Ctos. Muy bien centrado. Cat. 650 €. .............................................................................................  180 
FC 45 * 114. Alegoría. 19 Ctos. Muy bien centrado para esta emisión. ..................................................................................  230 
F 46 (*) 118. Amadeo. 5 Cts. Centraje aceptable. Cat. 35 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 47 (*) 123. Amadeo. 20 Cts. Centraje y dentado algo deficiente. Firmado Cajal. Cat. 130 €...................................................  18 
F 48 * 125. Amadeo. 40 Cts. Bien centrado. Firma y marquillado Cajal. ....................................................................................  36 
F 49 * 125a. Amadeo. 40 Cts. Centraje de lujo. Cat. 110 €. ......................................................................................................  24 
F 50 * 126. Amadeo. 50 Cts. Bien centrado. Cat. 90 €. .............................................................................................................  10 
F 51 * 127. Amadeo. 1 Pta. Centraje justo pero bastante aceptable. Cat. 92 €. .........................................................................  10 
F 52 (*) 127. Amadeo. 1 Pta. Centraje justo pero aceptable. Cat. 92 €. .....................................................................................  24 



54

F 53 (*) 146. Alegoría. 20 Cts. Centraje de la emisión. Firmado Cajal. Posiblemente lavado. Cat. 175 €. .................................  20 
F 54 * 156a. Correo Carlista. Muy buenos márgenes. Dictamen GRAUS. Aspecto de lujo. Cat. 850 €. .....................................  110 
F 55 * 158. Correo Carlista. 1 Real. En pareja. Certificado Argentino. Cat. 650 €. .....................................................................  75 
F 56 Ø 158. Correo Carlista. Mat. "Dirección General de Correos de Álava". Firmado. Lujo. Cat. 400 €. ..................................  45 
F 57 Ø 158. Correo Carlista. Mat. azul "Dirección General Correos de Álava" y aspas de tinta. Lujo. Marquillado. Cat. 400 €. .  45 
F 58 Ø 158. Correo Carlista. Mat. círculo radiado. Lujo. Marquillado. Cat. 400 €. ......................................................................  45 
F 59 Ø 158. Correo Carlista. Mat. Lineal "Estella". Lujo. Marquillado. Cat. 400 €. .....................................................................  50 
F 60 (*) 165. Alfonso XII. 20 Cts. Centraje de la emisión. Ligeros defectos. Cat. 275 €. ............................................................  20 
F 61 Ø 165. Alfonso XII. 20 Cts. Bastante bonito. Cat. 150 €. ...................................................................................................  16 
F 62 * 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Ligeros defectos. Cat. 1500 €. ...........................................................  110 
F 63 */(*) 174/82. El nº 180 posiblemente lavado. Bastante bonita. Cat. +365 €. .......................................................................  45 
 64 * 174, 175, 177 y 177. .......................................................................................................................................................  16 
F 65 ** 175, 176 y * 177. Alfonso XII. 10, 20 y 25 Cts. Bien centrados. .....................................................................................  32 
F 66 (*) 175. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 550 €. ........................................................................................  40 
F 67 * 179. Alfonso XII. 50 Cts. Bien centrado...........................................................................................................................  12 
F 68 (*) 180. Alfonso XII. 1 Pta. En pareja. Dentado de la emisión. ...........................................................................................  8 
F 69 Ø 195. Alfonso XII. 40 Cts. Centraje aceptable. Cat. 135 €. ..............................................................................................  35 
F 70 (*) 196. Alfonso XII. 50 Cts. Centraje de lujo. ....................................................................................................................  58 
F 71 Ø 200/210. Alfonso XII. Centrajes diversos. Cat. 306 €. ....................................................................................................  25 
F 72 Ø 200/09. Alfonso XII. Muy bonita. Cat. 308 €. ..................................................................................................................  40 
F 73 (*) 210/12. Alfonso XII. Calidad regular. Cat. 578 €. ..........................................................................................................  40 
F 74 (*) 211. Alfonso XII. 30 Cts. Bien centrado. Cat. 300 €. .....................................................................................................  45 
F 75 * 213/27. Pelón. Defectos. Examinar. Cat. 1324 €. ............................................................................................................  90 
F 76 Ø 213/28. Pelón. Centrajes de la emisión. Cat. 173 €. ......................................................................................................  12 
F 77 Ø 213/28. Pelón. Centrajes de aceptables a muy buenos. Cat. +173 €. ............................................................................  30 
F 78 * 213 y ** 214/15. Pelón. 2, 2 y 5 Cts. Bastante bonitos. ...................................................................................................  45 
 79 */** 215. Pelón 15 Cts. en pareja vertical. Centraje habitual. .............................................................................................  8 
F 80 * 219/21. Pelón. 15, 20 y 25 Cts. Bonitos centrajes. ..........................................................................................................  40 
F 81 * 225. Pelón. 75 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 180 €. ..................................................................................................  18 
F 82 * 226. Pelón. 1 Pta. Centraje normal. Fijasellos fuerte. ......................................................................................................  25 
F 83 Ø 241/55. Cadete. Bastante bonita. Cat. 162 €. ................................................................................................................  25 
F 84 * 249. Cadete. 40 Cts. Bien centrado. 2 dientes cortos (examinar). Cat. 135 €. .................................................................  18 
FC 85 * N.E. 11. Cadete. 15 Cts. Centraje aceptable. Triple marquilla. Cat. 1680 €. ...............................................................  400 
F 86 ** 256. Pegaso. Descentrado. Cat. 120 €. .........................................................................................................................  10 
F 87 * 256. Pegaso. Muy bonito. Inapreciable manchita en el frente, borde superior. Cat. 90 €. ................................................  LIBRE 
F 88 * 256N. Pegaso. Numeración ceros. Bien centrado, raro así. Cat. 62 €. ............................................................................  LIBRE 
FC 89 * 257/66. Quijote. Los 3 últimos valores bien centrados. Colores muy frescos. Cat. 1800 €......................................  220 
F 90 (*) 265/66. Quijote. 4 y 10 Ptas. Sombras del tiempo en el 4 Ptas. Centrajes normal y bonito. Examinar. Cat. 362 €. .......  30 
F 91 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bonito. Cat. 490 €. ........................................................................................................................  70 
F 92 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje aceptable. Goma no original. Cat. 220 €. ......................................................................  40 
F 93 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Bastante bonito. Cat. 420 €. .......................................................................................................  70 
F 94 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje justo pero aceptable. Cat. 420 €. ..................................................................................  75 
F 95 Ø 267/80, 289/90 y 291. Bastante bonita. Cat. 60 €. .........................................................................................................  10 
F 96 * 289/90. Medallón. Bonitos. El 20 Cts. esquina roma. Cat. 80 €. ......................................................................................  LIBRE 
F 97 (*) 289/90. Centraje habitual. Examinar. Cat. 80 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
F 98 (*) 289/90. Medallón. Centrajes diversos. Cat. 80 €...........................................................................................................  LIBRE 
F 99 */(*) 292/96. Medallón aérea. Centraje habitual. Cat. 70 €. ................................................................................................  10 
FC 100 ** 297/309. UPU. Bonitos centrajes. Goma no original. Cat. 1350 €. .................................................................................  160 
F 101 * 310/23. Vaquer. Centrajes de la emisión. Muchos con ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. 240 €. .....................  15 
 102 Ø 310/23 y 324. Vaquer. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
F 103 * 310A, 315A, 315B (ligero defecto) y 317A. Vaquer. Cat. 250 €. ......................................................................................  60 
F 104 * 322. Vaquer. 4 Ptas. Descentrado. Cat. 225 €. ...............................................................................................................  24 
F 105 ** 332. Cruz Roja. 30 Cts. Bloque de 4. Lujo. Cat. 384 €. ..................................................................................................  75 
F 106 * 333. Cruz Roja. 40 Cts. Puntos claros. ...........................................................................................................................  LIBRE 
F 107 */** 339/48. Cruz Roja. Cat. 230 €. ....................................................................................................................................  30 
F 108 */** 349/62. Cruz Roja. Cat. 300 €. ....................................................................................................................................  40 

F 109 * 373/87. Cruz Roja. Con óxido. Examinar. .......................................................................................................................  75 
F 110 * 378. Cruz Roja. 55 Cts. Punto de aguja. .........................................................................................................................  10 
F 111 * 379. Cruz Roja. 55 Cts. Puntos claros. ...........................................................................................................................  10 
F 112 * 381. Cruz Roja. 75 Cts. Puntos claros. ...........................................................................................................................  25 
F 113 ** 387. Cruz Roja. 10 Ptas. Marquilla Roig. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 114 ** 388/91. Cruz Roja. Bonita pese goma no original. Cat. 275 €. .......................................................................................  30 
F 115 * 388/91. Cruz Roja aérea. Bonita. Cat. 140 €. ..................................................................................................................  20 
F 116 * 388/91. Cruz Roja. ..........................................................................................................................................................  35 
F 117 * 388/91. Cruz Roja. ..........................................................................................................................................................  35 
FC 118 ** 392/401. Cruz Roja Colonias. Muy bonita. El primer valor con fijasellos. Un par de sellos ligeras sombras del 

tiempo. Resto, lujo. Mayoría marquillados Pedro Monge. Cat. 2000 €. .................................................................  350 
FC 119 * 392/401. Cruz Roja colonias. Con óxido. Examinar. Cat. 900 €. .....................................................................................  160 
 120 ** 402/33. Catacumbas. Cat. 154 €. ..................................................................................................................................  20 
F 121 * 434/47. Sevilla-Barcelona. Bastante bonita. Cat. 170 €...................................................................................................  25 
F 122 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes aceptables. Cat. 120 €. ...............................................................................  16 
F 123 ** 453. Sevilla-Barcelona aéreo. 4 Ptas. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 175 €. ...................................................................  32 
F 124 ** 469/82. Ferrocarriles. Goma no original. 4 Ptas. dentado ratado. Certificado Soro del 10 Ptas. Cat. 1600 €. .......  175 
F 125 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. Cat. 750 €. ................................................................................................................  110 
F 126 * 469/82. Ferrocarriles. El primer valor matasellado. Con óxido. Examinar. Cat. 750 €......................................................  120 
FC 127 * 469/82. Ferrocarriles. Mayoría de valores muy bien centrados. Cat. 1200 €. ............................................................  260 
F 128 ** 480N. Ferrocarriles. 4 Ptas. Numeración ceros. Goma alterada. ...................................................................................  34 
F 129 * 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Ligeros puntos claros. .........................................................................................................  95 
F 130 * 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Bonito. .................................................................................................................................  95 
F 131 ** 483/88. Sevilla-Barcelona aérea. Bonita pese goma no original. Cat. 320 €. .................................................................  35 
F 132 * 483/88. Ferrocarriles aérea. El 40 Cts. y el 1 Pta. sin goma. Cat. 160 €. .........................................................................  20 
F 133 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 160 €. ..............................................................................................................  22 
 134 * 490/98. Vaquer. Cat. 130 €. ............................................................................................................................................  10 
F 135 * 490/98. Vaquer. 10 Valores. Valor clave tiene sombras del tiempo. Bien centrada. Cat. 160 €. ......................................  14 
F 136 */** 490/98A. Vaquer. El nº 493 **. Bastante bonita. Cat. 205 €. ........................................................................................  16 
F 137 * 490/98. Vaquer. Muy bonita. Cat. 130 €. .........................................................................................................................  18 
 138 * 490/98+A. Vaquer. ..........................................................................................................................................................  18 
 139 * 490/98A. Se adjunta otra serie en usado. Algunos valores ligeras sombras del tiempo. Cat. 171 €. ...............................  25 
 140 ** 499/516. Goya. Cat. 80 €. .............................................................................................................................................  16 
 141 ** 499/516. Goya en bloques de 4. Cat. 320 €...................................................................................................................  35 
 142 ** 517/30. Goya aérea. Cat. 35 €. .....................................................................................................................................  LIBRE 
 143 ** 517/29. Goya aérea. 2 Series en parejas. .....................................................................................................................  25 
 144 ** 517/30. Goya aérea en bloques de 4. Cat. 140 €...........................................................................................................  20 
F 145 ** 531/46. Descubrimiento. Bonita. Cat. 180 €...................................................................................................................  30 
 146 ** 531/46. Colón. Cat. 180 €. .............................................................................................................................................  30 
F 147 ** 531/46. Descubrimiento. Lujo. .......................................................................................................................................  38 
 148 ** 547/58. Colón. Cat. 45 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 149 ** 547/58. Descubrimiento. Cat. 52 €. ...............................................................................................................................  16 
 150 ** 547/58. Colón en bloques de 4. Cat. 180 €. ...................................................................................................................  25 
F 151 ** 547/58. Colón. En bloque de 4. Lujo. Cat. 180 €............................................................................................................  80 
F 152 * 566/82. Pro-Iberoamericana. Muy bonita. Cat. 180 €. .....................................................................................................  24 
F 153 */** 566/82. Iberoamericana. Goma no original. Cat. 180 €. ..............................................................................................  25 
F 154 * 566/82. Pro-Iberoamericana. Calidad de lujo. Cat. 225 €. ...............................................................................................  32 
F 155 * 583/91. Iberoamericana aérea. Bien centrada pero con ligeros defectos. Cat. 160 €. .....................................................  12 
F 156 * 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 220 €. ............................................................................................................  24 
F 157 * 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 220 €. ............................................................................................................  24 
F 158 ** 591A. Pegaso. Bien centrado. Cat. 80 €. .......................................................................................................................  18 
F 159 ** 592A. Pegaso. Centraje justo pero aceptable. Cat. 130 €. .............................................................................................  25 
F 160 ** 592A. Pegaso. Pareja con centraje habitual. Cat. 260 €. ...............................................................................................  40 
F 161 */(*) 593/602. Vaquer sobrecargado. Sin urgente. Bonitos centrajes. ................................................................................  LIBRE 
F 162 * 593/603. Vaquer sobrecargada. Muy bonita. Cat. +120 €. ..............................................................................................  24 
F 163 */** 593/603. Vaquer. Se adjunta otra en usado. Centrajes diversos. Cat. 135 €. ..............................................................  25 
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F 53 (*) 146. Alegoría. 20 Cts. Centraje de la emisión. Firmado Cajal. Posiblemente lavado. Cat. 175 €. .................................  20 
F 54 * 156a. Correo Carlista. Muy buenos márgenes. Dictamen GRAUS. Aspecto de lujo. Cat. 850 €. .....................................  110 
F 55 * 158. Correo Carlista. 1 Real. En pareja. Certificado Argentino. Cat. 650 €. .....................................................................  75 
F 56 Ø 158. Correo Carlista. Mat. "Dirección General de Correos de Álava". Firmado. Lujo. Cat. 400 €. ..................................  45 
F 57 Ø 158. Correo Carlista. Mat. azul "Dirección General Correos de Álava" y aspas de tinta. Lujo. Marquillado. Cat. 400 €. .  45 
F 58 Ø 158. Correo Carlista. Mat. círculo radiado. Lujo. Marquillado. Cat. 400 €. ......................................................................  45 
F 59 Ø 158. Correo Carlista. Mat. Lineal "Estella". Lujo. Marquillado. Cat. 400 €. .....................................................................  50 
F 60 (*) 165. Alfonso XII. 20 Cts. Centraje de la emisión. Ligeros defectos. Cat. 275 €. ............................................................  20 
F 61 Ø 165. Alfonso XII. 20 Cts. Bastante bonito. Cat. 150 €. ...................................................................................................  16 
F 62 * 171. Alfonso XII. 10 Ptas. Centraje de la emisión. Ligeros defectos. Cat. 1500 €. ...........................................................  110 
F 63 */(*) 174/82. El nº 180 posiblemente lavado. Bastante bonita. Cat. +365 €. .......................................................................  45 
 64 * 174, 175, 177 y 177. .......................................................................................................................................................  16 
F 65 ** 175, 176 y * 177. Alfonso XII. 10, 20 y 25 Cts. Bien centrados. .....................................................................................  32 
F 66 (*) 175. Alfonso XII. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Cat. 550 €. ........................................................................................  40 
F 67 * 179. Alfonso XII. 50 Cts. Bien centrado...........................................................................................................................  12 
F 68 (*) 180. Alfonso XII. 1 Pta. En pareja. Dentado de la emisión. ...........................................................................................  8 
F 69 Ø 195. Alfonso XII. 40 Cts. Centraje aceptable. Cat. 135 €. ..............................................................................................  35 
F 70 (*) 196. Alfonso XII. 50 Cts. Centraje de lujo. ....................................................................................................................  58 
F 71 Ø 200/210. Alfonso XII. Centrajes diversos. Cat. 306 €. ....................................................................................................  25 
F 72 Ø 200/09. Alfonso XII. Muy bonita. Cat. 308 €. ..................................................................................................................  40 
F 73 (*) 210/12. Alfonso XII. Calidad regular. Cat. 578 €. ..........................................................................................................  40 
F 74 (*) 211. Alfonso XII. 30 Cts. Bien centrado. Cat. 300 €. .....................................................................................................  45 
F 75 * 213/27. Pelón. Defectos. Examinar. Cat. 1324 €. ............................................................................................................  90 
F 76 Ø 213/28. Pelón. Centrajes de la emisión. Cat. 173 €. ......................................................................................................  12 
F 77 Ø 213/28. Pelón. Centrajes de aceptables a muy buenos. Cat. +173 €. ............................................................................  30 
F 78 * 213 y ** 214/15. Pelón. 2, 2 y 5 Cts. Bastante bonitos. ...................................................................................................  45 
 79 */** 215. Pelón 15 Cts. en pareja vertical. Centraje habitual. .............................................................................................  8 
F 80 * 219/21. Pelón. 15, 20 y 25 Cts. Bonitos centrajes. ..........................................................................................................  40 
F 81 * 225. Pelón. 75 Cts. Centraje de la emisión. Cat. 180 €. ..................................................................................................  18 
F 82 * 226. Pelón. 1 Pta. Centraje normal. Fijasellos fuerte. ......................................................................................................  25 
F 83 Ø 241/55. Cadete. Bastante bonita. Cat. 162 €. ................................................................................................................  25 
F 84 * 249. Cadete. 40 Cts. Bien centrado. 2 dientes cortos (examinar). Cat. 135 €. .................................................................  18 
FC 85 * N.E. 11. Cadete. 15 Cts. Centraje aceptable. Triple marquilla. Cat. 1680 €. ...............................................................  400 
F 86 ** 256. Pegaso. Descentrado. Cat. 120 €. .........................................................................................................................  10 
F 87 * 256. Pegaso. Muy bonito. Inapreciable manchita en el frente, borde superior. Cat. 90 €. ................................................  LIBRE 
F 88 * 256N. Pegaso. Numeración ceros. Bien centrado, raro así. Cat. 62 €. ............................................................................  LIBRE 
FC 89 * 257/66. Quijote. Los 3 últimos valores bien centrados. Colores muy frescos. Cat. 1800 €......................................  220 
F 90 (*) 265/66. Quijote. 4 y 10 Ptas. Sombras del tiempo en el 4 Ptas. Centrajes normal y bonito. Examinar. Cat. 362 €. .......  30 
F 91 ** 265. Quijote. 4 Ptas. Bonito. Cat. 490 €. ........................................................................................................................  70 
F 92 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje aceptable. Goma no original. Cat. 220 €. ......................................................................  40 
F 93 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Bastante bonito. Cat. 420 €. .......................................................................................................  70 
F 94 ** 266. Quijote. 10 Ptas. Centraje justo pero aceptable. Cat. 420 €. ..................................................................................  75 
F 95 Ø 267/80, 289/90 y 291. Bastante bonita. Cat. 60 €. .........................................................................................................  10 
F 96 * 289/90. Medallón. Bonitos. El 20 Cts. esquina roma. Cat. 80 €. ......................................................................................  LIBRE 
F 97 (*) 289/90. Centraje habitual. Examinar. Cat. 80 €. ...........................................................................................................  LIBRE 
F 98 (*) 289/90. Medallón. Centrajes diversos. Cat. 80 €...........................................................................................................  LIBRE 
F 99 */(*) 292/96. Medallón aérea. Centraje habitual. Cat. 70 €. ................................................................................................  10 
FC 100 ** 297/309. UPU. Bonitos centrajes. Goma no original. Cat. 1350 €. .................................................................................  160 
F 101 * 310/23. Vaquer. Centrajes de la emisión. Muchos con ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. 240 €. .....................  15 
 102 Ø 310/23 y 324. Vaquer. ...................................................................................................................................................  LIBRE 
F 103 * 310A, 315A, 315B (ligero defecto) y 317A. Vaquer. Cat. 250 €. ......................................................................................  60 
F 104 * 322. Vaquer. 4 Ptas. Descentrado. Cat. 225 €. ...............................................................................................................  24 
F 105 ** 332. Cruz Roja. 30 Cts. Bloque de 4. Lujo. Cat. 384 €. ..................................................................................................  75 
F 106 * 333. Cruz Roja. 40 Cts. Puntos claros. ...........................................................................................................................  LIBRE 
F 107 */** 339/48. Cruz Roja. Cat. 230 €. ....................................................................................................................................  30 
F 108 */** 349/62. Cruz Roja. Cat. 300 €. ....................................................................................................................................  40 

F 109 * 373/87. Cruz Roja. Con óxido. Examinar. .......................................................................................................................  75 
F 110 * 378. Cruz Roja. 55 Cts. Punto de aguja. .........................................................................................................................  10 
F 111 * 379. Cruz Roja. 55 Cts. Puntos claros. ...........................................................................................................................  10 
F 112 * 381. Cruz Roja. 75 Cts. Puntos claros. ...........................................................................................................................  25 
F 113 ** 387. Cruz Roja. 10 Ptas. Marquilla Roig. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 114 ** 388/91. Cruz Roja. Bonita pese goma no original. Cat. 275 €. .......................................................................................  30 
F 115 * 388/91. Cruz Roja aérea. Bonita. Cat. 140 €. ..................................................................................................................  20 
F 116 * 388/91. Cruz Roja. ..........................................................................................................................................................  35 
F 117 * 388/91. Cruz Roja. ..........................................................................................................................................................  35 
FC 118 ** 392/401. Cruz Roja Colonias. Muy bonita. El primer valor con fijasellos. Un par de sellos ligeras sombras del 

tiempo. Resto, lujo. Mayoría marquillados Pedro Monge. Cat. 2000 €. .................................................................  350 
FC 119 * 392/401. Cruz Roja colonias. Con óxido. Examinar. Cat. 900 €. .....................................................................................  160 
 120 ** 402/33. Catacumbas. Cat. 154 €. ..................................................................................................................................  20 
F 121 * 434/47. Sevilla-Barcelona. Bastante bonita. Cat. 170 €...................................................................................................  25 
F 122 * 448/53. Sevilla-Barcelona aérea. Centrajes aceptables. Cat. 120 €. ...............................................................................  16 
F 123 ** 453. Sevilla-Barcelona aéreo. 4 Ptas. Esquina de pliego. Lujo. Cat. 175 €. ...................................................................  32 
F 124 ** 469/82. Ferrocarriles. Goma no original. 4 Ptas. dentado ratado. Certificado Soro del 10 Ptas. Cat. 1600 €. .......  175 
F 125 * 469/82. Ferrocarriles. Muy bonita. Cat. 750 €. ................................................................................................................  110 
F 126 * 469/82. Ferrocarriles. El primer valor matasellado. Con óxido. Examinar. Cat. 750 €......................................................  120 
FC 127 * 469/82. Ferrocarriles. Mayoría de valores muy bien centrados. Cat. 1200 €. ............................................................  260 
F 128 ** 480N. Ferrocarriles. 4 Ptas. Numeración ceros. Goma alterada. ...................................................................................  34 
F 129 * 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Ligeros puntos claros. .........................................................................................................  95 
F 130 * 481. Ferrocarriles. 10 Ptas. Bonito. .................................................................................................................................  95 
F 131 ** 483/88. Sevilla-Barcelona aérea. Bonita pese goma no original. Cat. 320 €. .................................................................  35 
F 132 * 483/88. Ferrocarriles aérea. El 40 Cts. y el 1 Pta. sin goma. Cat. 160 €. .........................................................................  20 
F 133 * 483/88. Ferrocarriles aérea. Bonita. Cat. 160 €. ..............................................................................................................  22 
 134 * 490/98. Vaquer. Cat. 130 €. ............................................................................................................................................  10 
F 135 * 490/98. Vaquer. 10 Valores. Valor clave tiene sombras del tiempo. Bien centrada. Cat. 160 €. ......................................  14 
F 136 */** 490/98A. Vaquer. El nº 493 **. Bastante bonita. Cat. 205 €. ........................................................................................  16 
F 137 * 490/98. Vaquer. Muy bonita. Cat. 130 €. .........................................................................................................................  18 
 138 * 490/98+A. Vaquer. ..........................................................................................................................................................  18 
 139 * 490/98A. Se adjunta otra serie en usado. Algunos valores ligeras sombras del tiempo. Cat. 171 €. ...............................  25 
 140 ** 499/516. Goya. Cat. 80 €. .............................................................................................................................................  16 
 141 ** 499/516. Goya en bloques de 4. Cat. 320 €...................................................................................................................  35 
 142 ** 517/30. Goya aérea. Cat. 35 €. .....................................................................................................................................  LIBRE 
 143 ** 517/29. Goya aérea. 2 Series en parejas. .....................................................................................................................  25 
 144 ** 517/30. Goya aérea en bloques de 4. Cat. 140 €...........................................................................................................  20 
F 145 ** 531/46. Descubrimiento. Bonita. Cat. 180 €...................................................................................................................  30 
 146 ** 531/46. Colón. Cat. 180 €. .............................................................................................................................................  30 
F 147 ** 531/46. Descubrimiento. Lujo. .......................................................................................................................................  38 
 148 ** 547/58. Colón. Cat. 45 €. ...............................................................................................................................................  LIBRE 
F 149 ** 547/58. Descubrimiento. Cat. 52 €. ...............................................................................................................................  16 
 150 ** 547/58. Colón en bloques de 4. Cat. 180 €. ...................................................................................................................  25 
F 151 ** 547/58. Colón. En bloque de 4. Lujo. Cat. 180 €............................................................................................................  80 
F 152 * 566/82. Pro-Iberoamericana. Muy bonita. Cat. 180 €. .....................................................................................................  24 
F 153 */** 566/82. Iberoamericana. Goma no original. Cat. 180 €. ..............................................................................................  25 
F 154 * 566/82. Pro-Iberoamericana. Calidad de lujo. Cat. 225 €. ...............................................................................................  32 
F 155 * 583/91. Iberoamericana aérea. Bien centrada pero con ligeros defectos. Cat. 160 €. .....................................................  12 
F 156 * 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 220 €. ............................................................................................................  24 
F 157 * 583/91. Iberoamericana aérea. Lujo. Cat. 220 €. ............................................................................................................  24 
F 158 ** 591A. Pegaso. Bien centrado. Cat. 80 €. .......................................................................................................................  18 
F 159 ** 592A. Pegaso. Centraje justo pero aceptable. Cat. 130 €. .............................................................................................  25 
F 160 ** 592A. Pegaso. Pareja con centraje habitual. Cat. 260 €. ...............................................................................................  40 
F 161 */(*) 593/602. Vaquer sobrecargado. Sin urgente. Bonitos centrajes. ................................................................................  LIBRE 
F 162 * 593/603. Vaquer sobrecargada. Muy bonita. Cat. +120 €. ..............................................................................................  24 
F 163 */** 593/603. Vaquer. Se adjunta otra en usado. Centrajes diversos. Cat. 135 €. ..............................................................  25 
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F 164 */** 604/13. Panamericana sin dentar. Cat. 225 €. ............................................................................................................  30 
 165 Ø 604/13. Panamericana. Se adjuntan algunos valores bajos en nuevo. Cat. +65 €. ........................................................  LIBRE 
 166 ** 614/19. Panamericana. En bloques de 4. Cat. 80 €. ......................................................................................................  LIBRE 
 167 ** 620/29. Panamericana Oficial. Cat. 80 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 168 ** 620/29. Panamericana Oficial en bloques de 4. Cat. 320 €. ..........................................................................................  35 
 169 Ø 620/29. Panamericana Oficial. Se adjuntan algunos valores en nuevo. Cat. 55 €. .........................................................  LIBRE 
 170 ** 630/35. Panamericana Oficial. En bloque de 4. Cat. 60 €. .............................................................................................  LIBRE 
FC 171 ** 636/49. Montserrat. Centrajes diversos. Cat. 1250 €. ....................................................................................................  190 
F 172 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes habituales. Cat. 110 €. .........................................................................................  22 
F 173 * 650/54. Montserrat aérea. Centrajes habituales. Algún valor sin fijasellos. Cat. 90 €. .....................................................  20 
F 174 ** 662/75. Personajes y Monumentos. Sin nº 668. Cat. 240 €. ..........................................................................................  45 
F 175 * 676. Pegaso. Bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 120 €.............................................................................  18 
F 176 ** 676. Pegaso. Centraje de la emisión. Cat. 200 €. ..........................................................................................................  35 
F 177 ** 691s. Lope de Vega. 30 Cts. sin dentar, en bloque de 4. ...............................................................................................  10 
F 178 (*) 692s. Lope de Vega. 50 Cts. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 680 €. .................................................................................  50 
F 179 ** 693. Lope de Vega. Tira de 3 sin dentar. Margen derecho ligeramente con defectos. ...................................................  LIBRE 
F 180 ** 693s. Lope de Vega. 1 Pta. en bloque de 4 sin dentar. Cat. 620 €. ...............................................................................  50 
 181 ** 711/25. Prensa aérea. Cat. 50 €. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 182 ** 711/25. Prensa aérea en bloques de 4. Cat. 200 €. .......................................................................................................  30 
F 183 Ø 727/28. Expo Filatélica. Bonita. Cat. 110 €. ...................................................................................................................  20 
F 184 ** 729/30. Expo Filatélica aérea. Lujo. Cat. 500 €. ............................................................................................................  90 
F 185 (*) 753. Alegoría. 50 Cts. En pliego de 100(con interpanel) y pliego de 200. .....................................................................  50 
F 186 (*) 754s. Alegoría. 60 Cts. sin dentar. Cat. 220 €. .............................................................................................................  20 
F 187 ** 755 y 756. Fiesta del trabajo. En parejas. Bonitas. ........................................................................................................  75 
F 188 * 755, Ø 755 y ** 756. 14 de Abril. Centrajes de la emisión (los dos primeros) y bien centrado. Cat. 180 €. ......................  26 
 189 ** 755. 14 de Abril. En bloque de 4. Centraje habitual. Cat. 80 €. ......................................................................................  LIBRE 
 190 ** 757, Ø 757 y 758. Defensa de Madrid. Sello y hojita. Cat. 64 €. ....................................................................................  18 
 191 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Arrugas normales de la emisión. Cat. 50 €. ....................................................................  18 
 192 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Cat. 50 €. .....................................................................................................................  20 
F 193 * 759. Defensa de Madrid aéreo. Marquilla Roig. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 300 €. .........................................  50 
F 194 * 759. Defensa de Madrid. Muy bonito. Marquillado. Cat. 300 €. .......................................................................................  80 
 195 ** 761/62, * 763 y 764. Fiesta del Trabajo, Estados Unidos (sello y hojita). Cat. 65 €. .......................................................  22 
 196 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 50 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 197 * 765s. Estados Unidos aéreo, sin dentar. Cat. 440 €. ......................................................................................................  60 
F 198 * 765. Estados Unidos aéreo. Marquilla Roig. Cat. 350 €. .................................................................................................  75 
F 199 * 769s. Autogiro. Bloque de 4 sin dentar. Ligeros pliegues en la goma, habituales. Cat. 348 €. ........................................  30 
F 200 * 775/80. Submarino. Goma habitual. Cat. 450 €. .............................................................................................................  120 
F 201 * 775/80. Submarino. Muy bonita. Cat. 450 €. ...................................................................................................................  140 
F 202 * 780. Submarino. Inapreciables sombras del tiempo. .......................................................................................................  75 
F 203 * 781 Hojita Submarino. Pequeño corte parte central superior. .........................................................................................  100 
F 204 ** 781. hojita Submarino. Numeración ceros. Ligera doblez. .............................................................................................  150 
FC 205 * 781. Hojita Submarino. Numeración CEROS. Goma habitual en esta hojita. ............................................................  275 
F 206 ** S.H. 781. Submarino. Sellos procedentes de la hojita. Cat. 450 €. ................................................................................  100 
F 207 * SH 781. Submarino. 15 Ptas. Goma algo alterada. .........................................................................................................  50 
F 208 ** 782/86. Montserrat sobrecargada. Muy bien centrada Cat. 275 €. .................................................................................  40 
F 209 */** 782/86. Montserrat aérea. Centrajes diversos. Cat. +100 €. ........................................................................................  25 
 210 ** 787/88 y * 791. 43 División. Bonita. Cat. 80 €. ...............................................................................................................  12 
 211 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 212 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..........................................................................................................................  15 
 213 (*) 792s y 793s. Milicias. Bloques de 4 sin dentar. Cat. 400 €. ..........................................................................................  30 
F 214 ** 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 345 €. ..............................................................................................................  70 
F 215 * 802/13. Junta de Defensa. Centrajes diversos. Cat. 175 €. .............................................................................................  22 
F 216 (*) N.E. 38. Sin dentar. Precioso. ......................................................................................................................................  22 
F 217 (*) N.E. 38s. Precioso. .......................................................................................................................................................  25 
F 218 ** N.E. 46, 47, 49, 50, 52, 53 y 54. Correo de Campaña. Calidad diversa. Cat. 523 €. ......................................................  70 
F 219 ** N.E. 46/55. Milicias sin dentar. Lujo. ..........................................................................................................................  195 

F 220 (*) N.E. 48, 52, 54 y 55. Correo de Campaña sin dentar. Cat. 163 €. ................................................................................  50 
 221 ** 833/35. Año Santo. El 1 Pta. descentrado. Cat. 80 €. ....................................................................................................  8 
 222 ** 836/37. H.B. Toledo. Cat. 135 €. ...................................................................................................................................  20 
 223 ** 837. H.B. Toledo (verde). Cat. 68 €. ..............................................................................................................................  16 
F 224 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Tiene óxido. Examinar. Cat. 180 €. .........................................................................  18 
 225 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Cat. 180 €. ..............................................................................................................  20 
F 226 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Arrugas propias de la hojita. Cat. 180 €. ..................................................................  25 
F 227 ** 848. Monumentos..........................................................................................................................................................  38 
 228 ** 849. H.B. Ejército y Marina. Cat. 50 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 229 ** 849. Hojita Ejército y Marina. .........................................................................................................................................  18 
 230 ** 849. Hojita Ejército y Marina. .........................................................................................................................................  18 
F 231 ** 849. Hojita Ejército y Marina. Cat. 470 €. .......................................................................................................................  18 
 232 ** 849. Hojita Ejército y Marina. .........................................................................................................................................  18 
F 233 ** 849 y 850. Hojitas Ejército y Marina dentada y sin dentar. Bonitas. Cat. 300 €. .............................................................  90 
F 234 ** 851/54. Mano. Muy bien centrada. Cat. 425 €. ..............................................................................................................  130 
F 235 ** 854. Mano. 1 Pta. Punto claro en el frente. ....................................................................................................................  25 
F 236 * 854. Mano. 1 Pta. Centraje normal. Ligero punto claro. ..................................................................................................  25 
 237 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
 238 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
 239 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
 240 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
F 241 ** 904/13. Pilar aérea. Goma no original. El 10 Ptas. cambio de color. Cat. 600 €. ...........................................................  60 
F 242 ** 930s. Franco. 1 Pta. sin dentar. Cat. 96 €. ....................................................................................................................  20 
F 243 * 934. Franco. 10 Ptas. Ligero punto claro. .......................................................................................................................  25 
F 244 * 934. Franco. 10 Ptas. Ligero punto claro. .......................................................................................................................  30 
F 245 ** 937s. Tuberculosos sin dentar. Cat. 105 €. ...................................................................................................................  25 
F 246 ** 939s. Tuberculosos sin dentar. Cat. 150 €. ...................................................................................................................  35 
 247 ** 990. Conde de San Luis. Borde de hoja. Cat. 40 €. .......................................................................................................  10 
F 248 ** 995/01s. Franco sin dentar. Cat. 300 €. .........................................................................................................................  75 
F 249 ** 1047s. Franco. 20 Cts. dentado fino, sin dentar. Solo catalogado el 35 Cts. en 800 €. ..................................................  90 
F 250 ** 1075/82. Centenario. Buena calidad. Cat. 475 €............................................................................................................  120 
FC 251 ** 1083. Canarias. Centraje aceptable. Ligera mancha de goma en ángulo superior izquierdo. Certificado CMF. 

Cat. 4000 €. ................................................................................................................................................................  900 
F 252 ** 1088/89. Canarias. Goma alterada. Cat. 100 €. .............................................................................................................  22 
F 253 ** 1088/89. Canarias. Sombras del tiempo. Cat. 180 €. .....................................................................................................  28 
F 254 ** 1088/89. Canarias. Sombras del tiempo. Cat. 180 €. .....................................................................................................  28 
F 255 ** 1088/89. Canarias. En bloques de 4. 2 sellos de 1 Pta. Con defectos. Examinar. Cat. 720 €. .......................................  80 
F 256 ** 1090. Canarias. Centraje aceptable pero con el dentado superior algo corto. Cat. 650 €. .............................................  100 
F 257 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 650 €. ...............................................................................................................................  125 
F 258 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 650 €. ...............................................................................................................................  130 
F 259 * 1090. Canarias. Centraje habitual. ..................................................................................................................................  50 
 260 ** 1092/97. Isabel. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 99 €. ............................................................................................  10 
F 261 ** 1092/96+1097/01. Isabel. En bloques de 4. Cat. 396 €. ................................................................................................  40 
 262 ** 1092/96 y 1097/01. Fernando. En bloques de 4 más un sello. Cat. 495 €. ....................................................................  50 
 263 Ø 1092/96. Isabel. En bloques de 4. .................................................................................................................................  22 
F 264 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 58 €. ...........................................................................................................................  14 
F 265 ** 1106/10+1111/15. Fernando. En bloques de 4. Un sello ligeras sombras del tiempo. Cat. 316 €. .................................  35 
 266 ** 1118. San Francisco Javier. Bonito. Cat. 100 €. ............................................................................................................  15 
F 267 */** 1118. San Francisco Javier. En bloque de 4. 2 con fijasellos. Bonito. Cat. 190 €. .......................................................  26 
F 268 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. Cat. 500 €. ...........................................................................................................  135 
F 269 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Ligeras manchas de grasa producidas por el protector. .....................................................  45 
FC 270 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. En pareja. Lujo. Cat. 1400 €. ..........................................................................................  300 
F 271 ** 1124. Legazpi. Bonita. Cat. 90 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
 272 Trajes. Serie completa en bloques de 4. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 273 Escudos. 2 series. A falta de Málaga y Murcia. Cat. 50 €. .................................................................................................  LIBRE 
 274 Serie completa del Rey Fósforo. 27 Valores. Cat. 40 €. ....................................................................................................  15 
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F 164 */** 604/13. Panamericana sin dentar. Cat. 225 €. ............................................................................................................  30 
 165 Ø 604/13. Panamericana. Se adjuntan algunos valores bajos en nuevo. Cat. +65 €. ........................................................  LIBRE 
 166 ** 614/19. Panamericana. En bloques de 4. Cat. 80 €. ......................................................................................................  LIBRE 
 167 ** 620/29. Panamericana Oficial. Cat. 80 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 168 ** 620/29. Panamericana Oficial en bloques de 4. Cat. 320 €. ..........................................................................................  35 
 169 Ø 620/29. Panamericana Oficial. Se adjuntan algunos valores en nuevo. Cat. 55 €. .........................................................  LIBRE 
 170 ** 630/35. Panamericana Oficial. En bloque de 4. Cat. 60 €. .............................................................................................  LIBRE 
FC 171 ** 636/49. Montserrat. Centrajes diversos. Cat. 1250 €. ....................................................................................................  190 
F 172 ** 650/54. Montserrat aérea. Centrajes habituales. Cat. 110 €. .........................................................................................  22 
F 173 * 650/54. Montserrat aérea. Centrajes habituales. Algún valor sin fijasellos. Cat. 90 €. .....................................................  20 
F 174 ** 662/75. Personajes y Monumentos. Sin nº 668. Cat. 240 €. ..........................................................................................  45 
F 175 * 676. Pegaso. Bien centrado. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 120 €.............................................................................  18 
F 176 ** 676. Pegaso. Centraje de la emisión. Cat. 200 €. ..........................................................................................................  35 
F 177 ** 691s. Lope de Vega. 30 Cts. sin dentar, en bloque de 4. ...............................................................................................  10 
F 178 (*) 692s. Lope de Vega. 50 Cts. Bloque de 4 sin dentar. Cat. 680 €. .................................................................................  50 
F 179 ** 693. Lope de Vega. Tira de 3 sin dentar. Margen derecho ligeramente con defectos. ...................................................  LIBRE 
F 180 ** 693s. Lope de Vega. 1 Pta. en bloque de 4 sin dentar. Cat. 620 €. ...............................................................................  50 
 181 ** 711/25. Prensa aérea. Cat. 50 €. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 182 ** 711/25. Prensa aérea en bloques de 4. Cat. 200 €. .......................................................................................................  30 
F 183 Ø 727/28. Expo Filatélica. Bonita. Cat. 110 €. ...................................................................................................................  20 
F 184 ** 729/30. Expo Filatélica aérea. Lujo. Cat. 500 €. ............................................................................................................  90 
F 185 (*) 753. Alegoría. 50 Cts. En pliego de 100(con interpanel) y pliego de 200. .....................................................................  50 
F 186 (*) 754s. Alegoría. 60 Cts. sin dentar. Cat. 220 €. .............................................................................................................  20 
F 187 ** 755 y 756. Fiesta del trabajo. En parejas. Bonitas. ........................................................................................................  75 
F 188 * 755, Ø 755 y ** 756. 14 de Abril. Centrajes de la emisión (los dos primeros) y bien centrado. Cat. 180 €. ......................  26 
 189 ** 755. 14 de Abril. En bloque de 4. Centraje habitual. Cat. 80 €. ......................................................................................  LIBRE 
 190 ** 757, Ø 757 y 758. Defensa de Madrid. Sello y hojita. Cat. 64 €. ....................................................................................  18 
 191 ** 758. H.B. Defensa de Madrid. Arrugas normales de la emisión. Cat. 50 €. ....................................................................  18 
 192 ** 758. Hojita Defensa de Madrid. Cat. 50 €. .....................................................................................................................  20 
F 193 * 759. Defensa de Madrid aéreo. Marquilla Roig. Ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 300 €. .........................................  50 
F 194 * 759. Defensa de Madrid. Muy bonito. Marquillado. Cat. 300 €. .......................................................................................  80 
 195 ** 761/62, * 763 y 764. Fiesta del Trabajo, Estados Unidos (sello y hojita). Cat. 65 €. .......................................................  22 
 196 ** 764. H.B. Estados Unidos. Cat. 50 €. ............................................................................................................................  LIBRE 
F 197 * 765s. Estados Unidos aéreo, sin dentar. Cat. 440 €. ......................................................................................................  60 
F 198 * 765. Estados Unidos aéreo. Marquilla Roig. Cat. 350 €. .................................................................................................  75 
F 199 * 769s. Autogiro. Bloque de 4 sin dentar. Ligeros pliegues en la goma, habituales. Cat. 348 €. ........................................  30 
F 200 * 775/80. Submarino. Goma habitual. Cat. 450 €. .............................................................................................................  120 
F 201 * 775/80. Submarino. Muy bonita. Cat. 450 €. ...................................................................................................................  140 
F 202 * 780. Submarino. Inapreciables sombras del tiempo. .......................................................................................................  75 
F 203 * 781 Hojita Submarino. Pequeño corte parte central superior. .........................................................................................  100 
F 204 ** 781. hojita Submarino. Numeración ceros. Ligera doblez. .............................................................................................  150 
FC 205 * 781. Hojita Submarino. Numeración CEROS. Goma habitual en esta hojita. ............................................................  275 
F 206 ** S.H. 781. Submarino. Sellos procedentes de la hojita. Cat. 450 €. ................................................................................  100 
F 207 * SH 781. Submarino. 15 Ptas. Goma algo alterada. .........................................................................................................  50 
F 208 ** 782/86. Montserrat sobrecargada. Muy bien centrada Cat. 275 €. .................................................................................  40 
F 209 */** 782/86. Montserrat aérea. Centrajes diversos. Cat. +100 €. ........................................................................................  25 
 210 ** 787/88 y * 791. 43 División. Bonita. Cat. 80 €. ...............................................................................................................  12 
 211 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 212 ** 789/90. Defensa de Madrid. Cat. 50 €. ..........................................................................................................................  15 
 213 (*) 792s y 793s. Milicias. Bloques de 4 sin dentar. Cat. 400 €. ..........................................................................................  30 
F 214 ** 802/13. Junta de Defensa. Bonita. Cat. 345 €. ..............................................................................................................  70 
F 215 * 802/13. Junta de Defensa. Centrajes diversos. Cat. 175 €. .............................................................................................  22 
F 216 (*) N.E. 38. Sin dentar. Precioso. ......................................................................................................................................  22 
F 217 (*) N.E. 38s. Precioso. .......................................................................................................................................................  25 
F 218 ** N.E. 46, 47, 49, 50, 52, 53 y 54. Correo de Campaña. Calidad diversa. Cat. 523 €. ......................................................  70 
F 219 ** N.E. 46/55. Milicias sin dentar. Lujo. ..........................................................................................................................  195 

F 220 (*) N.E. 48, 52, 54 y 55. Correo de Campaña sin dentar. Cat. 163 €. ................................................................................  50 
 221 ** 833/35. Año Santo. El 1 Pta. descentrado. Cat. 80 €. ....................................................................................................  8 
 222 ** 836/37. H.B. Toledo. Cat. 135 €. ...................................................................................................................................  20 
 223 ** 837. H.B. Toledo (verde). Cat. 68 €. ..............................................................................................................................  16 
F 224 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Tiene óxido. Examinar. Cat. 180 €. .........................................................................  18 
 225 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Cat. 180 €. ..............................................................................................................  20 
F 226 ** 848. H.B. Monumentos sin dentar. Arrugas propias de la hojita. Cat. 180 €. ..................................................................  25 
F 227 ** 848. Monumentos..........................................................................................................................................................  38 
 228 ** 849. H.B. Ejército y Marina. Cat. 50 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 229 ** 849. Hojita Ejército y Marina. .........................................................................................................................................  18 
 230 ** 849. Hojita Ejército y Marina. .........................................................................................................................................  18 
F 231 ** 849. Hojita Ejército y Marina. Cat. 470 €. .......................................................................................................................  18 
 232 ** 849. Hojita Ejército y Marina. .........................................................................................................................................  18 
F 233 ** 849 y 850. Hojitas Ejército y Marina dentada y sin dentar. Bonitas. Cat. 300 €. .............................................................  90 
F 234 ** 851/54. Mano. Muy bien centrada. Cat. 425 €. ..............................................................................................................  130 
F 235 ** 854. Mano. 1 Pta. Punto claro en el frente. ....................................................................................................................  25 
F 236 * 854. Mano. 1 Pta. Centraje normal. Ligero punto claro. ..................................................................................................  25 
 237 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
 238 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
 239 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
 240 ** 862/63. H.B. Lepanto. ...................................................................................................................................................  18 
F 241 ** 904/13. Pilar aérea. Goma no original. El 10 Ptas. cambio de color. Cat. 600 €. ...........................................................  60 
F 242 ** 930s. Franco. 1 Pta. sin dentar. Cat. 96 €. ....................................................................................................................  20 
F 243 * 934. Franco. 10 Ptas. Ligero punto claro. .......................................................................................................................  25 
F 244 * 934. Franco. 10 Ptas. Ligero punto claro. .......................................................................................................................  30 
F 245 ** 937s. Tuberculosos sin dentar. Cat. 105 €. ...................................................................................................................  25 
F 246 ** 939s. Tuberculosos sin dentar. Cat. 150 €. ...................................................................................................................  35 
 247 ** 990. Conde de San Luis. Borde de hoja. Cat. 40 €. .......................................................................................................  10 
F 248 ** 995/01s. Franco sin dentar. Cat. 300 €. .........................................................................................................................  75 
F 249 ** 1047s. Franco. 20 Cts. dentado fino, sin dentar. Solo catalogado el 35 Cts. en 800 €. ..................................................  90 
F 250 ** 1075/82. Centenario. Buena calidad. Cat. 475 €............................................................................................................  120 
FC 251 ** 1083. Canarias. Centraje aceptable. Ligera mancha de goma en ángulo superior izquierdo. Certificado CMF. 

Cat. 4000 €. ................................................................................................................................................................  900 
F 252 ** 1088/89. Canarias. Goma alterada. Cat. 100 €. .............................................................................................................  22 
F 253 ** 1088/89. Canarias. Sombras del tiempo. Cat. 180 €. .....................................................................................................  28 
F 254 ** 1088/89. Canarias. Sombras del tiempo. Cat. 180 €. .....................................................................................................  28 
F 255 ** 1088/89. Canarias. En bloques de 4. 2 sellos de 1 Pta. Con defectos. Examinar. Cat. 720 €. .......................................  80 
F 256 ** 1090. Canarias. Centraje aceptable pero con el dentado superior algo corto. Cat. 650 €. .............................................  100 
F 257 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 650 €. ...............................................................................................................................  125 
F 258 ** 1090. Canarias. Bonito. Cat. 650 €. ...............................................................................................................................  130 
F 259 * 1090. Canarias. Centraje habitual. ..................................................................................................................................  50 
 260 ** 1092/97. Isabel. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 99 €. ............................................................................................  10 
F 261 ** 1092/96+1097/01. Isabel. En bloques de 4. Cat. 396 €. ................................................................................................  40 
 262 ** 1092/96 y 1097/01. Fernando. En bloques de 4 más un sello. Cat. 495 €. ....................................................................  50 
 263 Ø 1092/96. Isabel. En bloques de 4. .................................................................................................................................  22 
F 264 ** 1106/10. Fernando. Bonita. Cat. 58 €. ...........................................................................................................................  14 
F 265 ** 1106/10+1111/15. Fernando. En bloques de 4. Un sello ligeras sombras del tiempo. Cat. 316 €. .................................  35 
 266 ** 1118. San Francisco Javier. Bonito. Cat. 100 €. ............................................................................................................  15 
F 267 */** 1118. San Francisco Javier. En bloque de 4. 2 con fijasellos. Bonito. Cat. 190 €. .......................................................  26 
F 268 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Bonitos. Cat. 500 €. ...........................................................................................................  135 
F 269 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. Ligeras manchas de grasa producidas por el protector. .....................................................  45 
FC 270 ** 1124/25. Legazpi y Sorolla. En pareja. Lujo. Cat. 1400 €. ..........................................................................................  300 
F 271 ** 1124. Legazpi. Bonita. Cat. 90 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
 272 Trajes. Serie completa en bloques de 4. ...........................................................................................................................  LIBRE 
 273 Escudos. 2 series. A falta de Málaga y Murcia. Cat. 50 €. .................................................................................................  LIBRE 
 274 Serie completa del Rey Fósforo. 27 Valores. Cat. 40 €. ....................................................................................................  15 
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 275 ** 3403+3461/94. Rey. 1000, 100, 200, 300 y 500 Ptas. Bien centrados. Cat. 105 €. ........................................................  14 
F 276 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Minipliego con 8 sellos. ..............................................................................................................  80 
 277 ** 3520/27. Minipliego Sefarad 1997. 2 Minipliegos. Cat. 20 €. ..........................................................................................  10 
 278 ** 3544C. Carnet del Rey del año 1998, nuevo sin fijasellos. ............................................................................................  30 
 279 ** 3600/03. Minipliego Sefarad 1998. 2 Minipliegos. Cat. 25 €. ..........................................................................................  10 
 280 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. .......................................................................................................  8 
 281 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. .......................................................................................................  8 
 282 ** 3711A/C. Carnet 150 Aniversario del primer sello Español. ...........................................................................................  14 
 283 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ................................................................................................  16 
 284 ** 3723/28. Minipliego Caballos, año 2000. Cat. 58 €. .......................................................................................................  14 
 285 Ø 3756/66. Cada una en carpetilla y matasellos de la exposición. ....................................................................................  LIBRE 
F 286 ** 4212. Clavel. 2 bloques de 10 sellos unidos (antes de cortar). Rarísimos. ....................................................................  120 
FP 287 ** 4213s. Carnet sin dentar. No catalogado. Rarísimo. .................................................................................................  5000 
F 288 ** 5078CP. Carnet ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ..................................................................................  24 
F 289 ** 5184CP. Carnet ECC 2017 Torremolinos. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ....................  18 
F 290 ** 5188. Catedral de León 2018. 2 Sellos. .........................................................................................................................  LIBRE 
F 291 ** 5188. Catedral de León 2018. En bloques de 4. ............................................................................................................  10 
F 292 ** 5265CP. Carnet ECC 2018 Sevilla. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ..............................  15 
F 293 ** 5353a. Navidad 2019. Sello dentado no adhesivo. Servicio filatélico solo sirvió con papel adhesivo. Raro. ...................  LIBRE 
F 294 ** 5353a. Navidad 2019. Sello dentado no adhesivo. Servicio filatélico solo sirvió con papel adhesivo. En bloque de 4. ...  22 
F 295 ** 5360CP. Carnet ECC 2019 Santander. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .................................  20 
F 296 ** 5441CP. Carnet ECC 2020 Cáceres. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. ....................................  20 
F 297 ** 5529CP. Carnet ECC 2021 Lugo. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .......................................  20 
F 298 ** 5602CP. Carnet ECC 2022 Irún. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .........................................  20 
F 299 ** 5703CP. Carnet ECC 2023 Málaga. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 5.000. ...................................  20 
F 300 ** Carnet ECC 2024 Valladolid. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 5.000. ..............................................  24 
F 301 Criptosello. Nº 1. Año 2024. Tipo Mortadelo de la Mancha. Nuevo. Tiraje 9000. PVP 15€. ...............................................  14 
F 302 Criptosello. Nº 1. Año 2024. Tipo Barcelona'92. Nuevo. Tiraje 3000. PVP 15€. .................................................................  25 

AAYYUUNNTTAAMMIIEENNTTOO  DDEE  BBAARRCCEELLOONNAA  
F 303 ** N.E. 17/21. Cat. 200 €. ..................................................................................................................................................  25 
 304 ** 14/18. Paisajes. 10 Series. ............................................................................................................................................  26 
 305 ** N.E. 32. Goma habitual. ................................................................................................................................................  35 
 306 Ficha con 20 sellos diferentes. Examinar. .........................................................................................................................  LIBRE 
 307 Pequeña colección montada en álbum, con series y H.B. nuevas. Como mucho óxido. Incluye Beneficencia y 

Telégrafos. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  50 

BBEENNEEFFIICCEENNCCIIAA  
F 308 ** 18. Hojita con goma no original. ....................................................................................................................................  100 
F 309 (*) 18. Bonita hojita. ..........................................................................................................................................................  50 
F 310 * S.H. 18. Sello procedente de la hojita. Puntos claros. .....................................................................................................  40 
F 311 * 31s. Hojita con goma no original y sin dentar. .................................................................................................................  125 
 312 * 34. 4 hojitas. Calidad diversa. Examinar. Cat. 260 €. ......................................................................................................  40 
F 313 (*) 35s. Bonita hojita sin dentar. ........................................................................................................................................  75 

TTEELLÉÉGGRRAAFFOOSS  
 314 ** 68/75. 110 series en grandes bloques. Cat. 550 €. ........................................................................................................  80 

FFRRAANNQQUUIICCIIAASS  
F 315 * 1 y ** 1A. ........................................................................................................................................................................  60 
F 316 (*) 23/27. Sin dental y papel cartón. ..................................................................................................................................  40 
 317 Melilla. 8 Fichas con diversos sellos de franquicia militar de la Guerra con Marruecos (1897/1920). En nuevo. Examinar.  40 

VVAARRIIEEDDAADDEESS  
F 318 ** 183ecs. 5 Cts. En pareja. ..............................................................................................................................................  55 

F 319 * 219ed. Pelón. Doble impresión. Cat. 176 €. ....................................................................................................................  35 

F 320 Ficha con 9 sellos nuevos de la serie Cruz Roja, con variedades en las sobrecargas (pertenecientes a las series 363/72 
y 388/91). Examinar. Cat. +500 €................................................................................................................................  60 

F 321 ** 292hh, 293hh y 294hh. Vaquer. Medallón. En parejas con doble sobrecarga. Cat. +710 €. ...........................................  50 

F 322 */** 311N/23N. Vaquer. Numeración ceros. Solo algún valor bajo con fijasellos. Centrajes aceptables. Cat. 314 €. ..........  75 

F 323 Carnet presentación Pro-Unión Iberoamericana, con la serie 566/92. ...............................................................................  90 

F 324 (*) 566/82M (sin nº 581). Iberoamericana. Sobrecarga MUESTRA en azul. Todos los sellos pegados sobre papel cartón 
que se enviaba a las oficinas de Correos para mostrar la serie. ..................................................................................  85 

F 325 ** 751. Alegoría. 40 Cts. Bloque de 10. Sobrecarga Muestra. ...........................................................................................  35 

F 326 Submarino. Planchas rayadas. Papel cartón. 6 Valores. ...................................................................................................  28 

F 327 Submarino. Prueba rayada destrucción de planchas. 6 Valores. .......................................................................................  35 

F 328 Submarino. 1 Pta. Pareja prueba rayada destrucción de planchas. ...................................................................................  10 

F 329 ** 757sv. Defensa de Madrid. Pareja sin dentado vertical, borde de hoja. .........................................................................  45 

F 330 (*) 844As. Fernando. En pareja sin dentar. Cat. 150 €. .....................................................................................................  15 

F 331 ** 866ic, 866ica y 866 icb. Tuberculosos. Calcados al dorso. Cat. 67 €. ............................................................................  15 

F 332 ** 870ccs. Franco. 40 Cts. sin dentar. Borde de hoja. .......................................................................................................  25 

F 333 ** 902CCM. Pilar. 10 Ptas. Cambio de color y numeración ceros. Ligera arruga en la goma. ............................................  28 

F 334 ** 912/13ccn. 4 y 10 Ptas. Cambio de color y numeración ceros. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 336 €. ......................  60 

F 335 ** 913CCM. Pilar. 10 Ptas. Cambio de color y numeración ceros. Lujo. ............................................................................  40 

F 336 ** 988ic. Tuberculosos. Bloque de 4. Calcada la cruz al dorso. Cat. 80 €. .........................................................................  10 

F 337 ** 1001cc. Franco. 1,35 Ptas. Color magenta. Cat. 585 €. .................................................................................................  20 

F 338 ** 1022dh. Franco. 50 Cts. Pareja con el dentado desplazado. Cat. 70 €. .........................................................................  20 

 339 * 1044x y 1044ed. .............................................................................................................................................................  10 

F 340 (*) 1222/23M. H.B. Bruselas. Pruebas en negro. ...............................................................................................................  60 

F 341 ** 1665id. Romero de Torres. Pareja con el color dorado desplazado. ..............................................................................  60 

F 342 3109. Granada '92. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. .........................................  150 

F 343 3204. Colón. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ...................................................  150 

F 344 3276. Monasterio de Poblet. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ...........................  150 

F 345 3357. Juanita la Larga. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima.....................................  150 

F 346 3483. El Lazarillo de Tormes. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ..........................  150 

F 347 3508/09. San Julián de los Prados y Santa Cristina de Lena. Pruebas de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmadas 
por el autor. Rarísimas. ............................................................................................................................................  250 

F 348 3518. Facultad Veterinaria Córdoba. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ...............  150 

FC 349 3544C. Carnet del Rey del año 1998. Numeración en rojo. Tiraje 100. Rarísimo. .......................................................  400 

F 350 3558/59. Casco antiguo de Cuenca y Lonja de Valencia. Pruebas de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmadas por 
el autor. Rarísimas. ...................................................................................................................................................  250 

F 351 3662/63. San Milán de Yuso y San Millán de Suso. Pruebas de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmadas por el 
autor. Rarísimas. .......................................................................................................................................................  240 

F 352 3678. Congreso de Museología del Dinero. Prueba de Tórculo. Tiraje 275 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ..  150 

FC 353 ** 3711AC. 150 Aniversario 1er. Sello Español. Hojitas con la numeración en rojo. Tiraje 200. Rarísimas. .............  290 

F 354 ** 3756/66. Hojitas España 2000. Todas con sobrecarga semicírculo 'muestra'. Raras. ....................................................  120 

F 355 3771. Santa María la Real. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. .............................  150 

F 356 ** 3944/50. Hojitas España 2002. Sobrecarga semicírculo 'muestra'. Raras......................................................................  100 

F 357 E.P. 88/89. Cif. Pruebas en negro. ....................................................................................................................................  25 

EEMMIISSIIOONNEESS  LLOOCCAALLEESS  RREEPPUUBBLLIICCAANNAASS  
F 358 BARCELONA. * 29/32. Bonita. Marquillados. ....................................................................................................................  36 

AASSTTUURRIIAASS  YY  LLEEÓÓNN  
 359 Lote de cientos de sellos usados en distintas cantidades. Raro conjunto. Examinar. ........................................................  35 
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 275 ** 3403+3461/94. Rey. 1000, 100, 200, 300 y 500 Ptas. Bien centrados. Cat. 105 €. ........................................................  14 
F 276 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. Minipliego con 8 sellos. ..............................................................................................................  80 
 277 ** 3520/27. Minipliego Sefarad 1997. 2 Minipliegos. Cat. 20 €. ..........................................................................................  10 
 278 ** 3544C. Carnet del Rey del año 1998, nuevo sin fijasellos. ............................................................................................  30 
 279 ** 3600/03. Minipliego Sefarad 1998. 2 Minipliegos. Cat. 25 €. ..........................................................................................  10 
 280 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. .......................................................................................................  8 
 281 ** 3609/13. Minipliego Caballos, año 1998. Cat. 34 €. .......................................................................................................  8 
 282 ** 3711A/C. Carnet 150 Aniversario del primer sello Español. ...........................................................................................  14 
 283 ** 3711A/C. Carnet del 150 Aniversario del sello Español. ................................................................................................  16 
 284 ** 3723/28. Minipliego Caballos, año 2000. Cat. 58 €. .......................................................................................................  14 
 285 Ø 3756/66. Cada una en carpetilla y matasellos de la exposición. ....................................................................................  LIBRE 
F 286 ** 4212. Clavel. 2 bloques de 10 sellos unidos (antes de cortar). Rarísimos. ....................................................................  120 
FP 287 ** 4213s. Carnet sin dentar. No catalogado. Rarísimo. .................................................................................................  5000 
F 288 ** 5078CP. Carnet ECC Zaragoza 2016. Tiraje 10.000 ejemplares. ..................................................................................  24 
F 289 ** 5184CP. Carnet ECC 2017 Torremolinos. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ....................  18 
F 290 ** 5188. Catedral de León 2018. 2 Sellos. .........................................................................................................................  LIBRE 
F 291 ** 5188. Catedral de León 2018. En bloques de 4. ............................................................................................................  10 
F 292 ** 5265CP. Carnet ECC 2018 Sevilla. Este carnet no lo distribuyó el servicio filatélico. Tiraje 10.000. ..............................  15 
F 293 ** 5353a. Navidad 2019. Sello dentado no adhesivo. Servicio filatélico solo sirvió con papel adhesivo. Raro. ...................  LIBRE 
F 294 ** 5353a. Navidad 2019. Sello dentado no adhesivo. Servicio filatélico solo sirvió con papel adhesivo. En bloque de 4. ...  22 
F 295 ** 5360CP. Carnet ECC 2019 Santander. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .................................  20 
F 296 ** 5441CP. Carnet ECC 2020 Cáceres. Este carnet no lo sirvió el servicio filatélico. Tiraje 6.000. ....................................  20 
F 297 ** 5529CP. Carnet ECC 2021 Lugo. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .......................................  20 
F 298 ** 5602CP. Carnet ECC 2022 Irún. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 6.000. .........................................  20 
F 299 ** 5703CP. Carnet ECC 2023 Málaga. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 5.000. ...................................  20 
F 300 ** Carnet ECC 2024 Valladolid. Este carnet no lo servirá el servicio filatélico. Tiraje 5.000. ..............................................  24 
F 301 Criptosello. Nº 1. Año 2024. Tipo Mortadelo de la Mancha. Nuevo. Tiraje 9000. PVP 15€. ...............................................  14 
F 302 Criptosello. Nº 1. Año 2024. Tipo Barcelona'92. Nuevo. Tiraje 3000. PVP 15€. .................................................................  25 

AAYYUUNNTTAAMMIIEENNTTOO  DDEE  BBAARRCCEELLOONNAA  
F 303 ** N.E. 17/21. Cat. 200 €. ..................................................................................................................................................  25 
 304 ** 14/18. Paisajes. 10 Series. ............................................................................................................................................  26 
 305 ** N.E. 32. Goma habitual. ................................................................................................................................................  35 
 306 Ficha con 20 sellos diferentes. Examinar. .........................................................................................................................  LIBRE 
 307 Pequeña colección montada en álbum, con series y H.B. nuevas. Como mucho óxido. Incluye Beneficencia y 

Telégrafos. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  50 

BBEENNEEFFIICCEENNCCIIAA  
F 308 ** 18. Hojita con goma no original. ....................................................................................................................................  100 
F 309 (*) 18. Bonita hojita. ..........................................................................................................................................................  50 
F 310 * S.H. 18. Sello procedente de la hojita. Puntos claros. .....................................................................................................  40 
F 311 * 31s. Hojita con goma no original y sin dentar. .................................................................................................................  125 
 312 * 34. 4 hojitas. Calidad diversa. Examinar. Cat. 260 €. ......................................................................................................  40 
F 313 (*) 35s. Bonita hojita sin dentar. ........................................................................................................................................  75 

TTEELLÉÉGGRRAAFFOOSS  
 314 ** 68/75. 110 series en grandes bloques. Cat. 550 €. ........................................................................................................  80 

FFRRAANNQQUUIICCIIAASS  
F 315 * 1 y ** 1A. ........................................................................................................................................................................  60 
F 316 (*) 23/27. Sin dental y papel cartón. ..................................................................................................................................  40 
 317 Melilla. 8 Fichas con diversos sellos de franquicia militar de la Guerra con Marruecos (1897/1920). En nuevo. Examinar.  40 

VVAARRIIEEDDAADDEESS  
F 318 ** 183ecs. 5 Cts. En pareja. ..............................................................................................................................................  55 

F 319 * 219ed. Pelón. Doble impresión. Cat. 176 €. ....................................................................................................................  35 

F 320 Ficha con 9 sellos nuevos de la serie Cruz Roja, con variedades en las sobrecargas (pertenecientes a las series 363/72 
y 388/91). Examinar. Cat. +500 €................................................................................................................................  60 

F 321 ** 292hh, 293hh y 294hh. Vaquer. Medallón. En parejas con doble sobrecarga. Cat. +710 €. ...........................................  50 

F 322 */** 311N/23N. Vaquer. Numeración ceros. Solo algún valor bajo con fijasellos. Centrajes aceptables. Cat. 314 €. ..........  75 

F 323 Carnet presentación Pro-Unión Iberoamericana, con la serie 566/92. ...............................................................................  90 

F 324 (*) 566/82M (sin nº 581). Iberoamericana. Sobrecarga MUESTRA en azul. Todos los sellos pegados sobre papel cartón 
que se enviaba a las oficinas de Correos para mostrar la serie. ..................................................................................  85 

F 325 ** 751. Alegoría. 40 Cts. Bloque de 10. Sobrecarga Muestra. ...........................................................................................  35 

F 326 Submarino. Planchas rayadas. Papel cartón. 6 Valores. ...................................................................................................  28 

F 327 Submarino. Prueba rayada destrucción de planchas. 6 Valores. .......................................................................................  35 

F 328 Submarino. 1 Pta. Pareja prueba rayada destrucción de planchas. ...................................................................................  10 

F 329 ** 757sv. Defensa de Madrid. Pareja sin dentado vertical, borde de hoja. .........................................................................  45 

F 330 (*) 844As. Fernando. En pareja sin dentar. Cat. 150 €. .....................................................................................................  15 

F 331 ** 866ic, 866ica y 866 icb. Tuberculosos. Calcados al dorso. Cat. 67 €. ............................................................................  15 

F 332 ** 870ccs. Franco. 40 Cts. sin dentar. Borde de hoja. .......................................................................................................  25 

F 333 ** 902CCM. Pilar. 10 Ptas. Cambio de color y numeración ceros. Ligera arruga en la goma. ............................................  28 

F 334 ** 912/13ccn. 4 y 10 Ptas. Cambio de color y numeración ceros. Borde superior de hoja. Lujo. Cat. 336 €. ......................  60 

F 335 ** 913CCM. Pilar. 10 Ptas. Cambio de color y numeración ceros. Lujo. ............................................................................  40 

F 336 ** 988ic. Tuberculosos. Bloque de 4. Calcada la cruz al dorso. Cat. 80 €. .........................................................................  10 

F 337 ** 1001cc. Franco. 1,35 Ptas. Color magenta. Cat. 585 €. .................................................................................................  20 

F 338 ** 1022dh. Franco. 50 Cts. Pareja con el dentado desplazado. Cat. 70 €. .........................................................................  20 

 339 * 1044x y 1044ed. .............................................................................................................................................................  10 

F 340 (*) 1222/23M. H.B. Bruselas. Pruebas en negro. ...............................................................................................................  60 

F 341 ** 1665id. Romero de Torres. Pareja con el color dorado desplazado. ..............................................................................  60 

F 342 3109. Granada '92. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. .........................................  150 

F 343 3204. Colón. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ...................................................  150 

F 344 3276. Monasterio de Poblet. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ...........................  150 

F 345 3357. Juanita la Larga. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima.....................................  150 

F 346 3483. El Lazarillo de Tormes. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ..........................  150 

F 347 3508/09. San Julián de los Prados y Santa Cristina de Lena. Pruebas de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmadas 
por el autor. Rarísimas. ............................................................................................................................................  250 

F 348 3518. Facultad Veterinaria Córdoba. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ...............  150 

FC 349 3544C. Carnet del Rey del año 1998. Numeración en rojo. Tiraje 100. Rarísimo. .......................................................  400 

F 350 3558/59. Casco antiguo de Cuenca y Lonja de Valencia. Pruebas de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmadas por 
el autor. Rarísimas. ...................................................................................................................................................  250 

F 351 3662/63. San Milán de Yuso y San Millán de Suso. Pruebas de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmadas por el 
autor. Rarísimas. .......................................................................................................................................................  240 

F 352 3678. Congreso de Museología del Dinero. Prueba de Tórculo. Tiraje 275 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. ..  150 

FC 353 ** 3711AC. 150 Aniversario 1er. Sello Español. Hojitas con la numeración en rojo. Tiraje 200. Rarísimas. .............  290 

F 354 ** 3756/66. Hojitas España 2000. Todas con sobrecarga semicírculo 'muestra'. Raras. ....................................................  120 

F 355 3771. Santa María la Real. Prueba de Tórculo. Tiraje 50 ejemplares. Firmada por el autor. Rarísima. .............................  150 

F 356 ** 3944/50. Hojitas España 2002. Sobrecarga semicírculo 'muestra'. Raras......................................................................  100 

F 357 E.P. 88/89. Cif. Pruebas en negro. ....................................................................................................................................  25 

EEMMIISSIIOONNEESS  LLOOCCAALLEESS  RREEPPUUBBLLIICCAANNAASS  
F 358 BARCELONA. * 29/32. Bonita. Marquillados. ....................................................................................................................  36 

AASSTTUURRIIAASS  YY  LLEEÓÓNN  
 359 Lote de cientos de sellos usados en distintas cantidades. Raro conjunto. Examinar. ........................................................  35 



60

CCAANNAARRIIAASS  
F 360 Carta circulada de Las Palmas a Bélgica, el año 1937. Muy bonito. ..................................................................................  20 
F 361 Carta certificada de Las Palmas a Suiza. Año 1938. .........................................................................................................  14 

VVIIÑÑEETTAASS  
  VVIIÑÑEETTAASS  NNAACCIIOONNAALLIISSTTAASS  

F 362 Lote de un centenar de viñetas Esperantístas. Principios de siglo XX. Muy bonitas. .........................................................  35 
 363 Lote de 10 viñetas antiguas, todas de Catalunya. .............................................................................................................  LIBRE 
F 364 Interesante colección montada en hojas de viñetas nacionalistas. Muy buen conjunto......................................................  150 
 
  VVIIÑÑEETTAASS  LLOOCCAALLEESS  

F 365 BARCELONA. **. Viñeta Olimpiada Popular - 19-26 Juliol. Conservación habitual............................................................  25 
F 366 ISLA CRISTINA. Beneficencia. 1 Pta. carmín. Allepuz nº 21. Rara. ..................................................................................  24 
F 367 ZARAGOZA. Salvoconductos. Subsidio al Combatiente. 10 Ptas. rosa, en pareja vertical capicúa. Sofima nº 34 pvc. 

Rarísima. ....................................................................................................................................................................  30 
 
  VVIIÑÑEETTAASS  PPOOLLÍÍTTIICCAASS  

F 368 **. Congreso Nacional Solidaridad - Honor a la Brigadas Internacionales. 2 viñetas diferentes de 1 Pta. Allepuz nº 
170/171. .....................................................................................................................................................................  LIBRE 

F 369 JSU FUE JIR. Frente de la Juventud. Pro-Fortificaciones de Refugios y Trabajos en el frente. 5 Cts. Carmín. Allepuz nº 
1548. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 

F 370 Viñeta J.S.U. Pro Cultura. 10 Cts. carmín. Allepuz nº 1518. Rara. ....................................................................................  30 
 
  LLOOTTEESS  

F 371 Juan III. Hoja completa de 20 viñetas. Rara así. ...............................................................................................................  50 
F 372 5 viñetas diferentes Tema Trenes. Un tiene defectos. Examinar. ......................................................................................  LIBRE 
 373 Interesante lote de 35 viñetas de Exposiciones y Ferias de Barcelona. Todos distintos y de diferentes épocas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  10 
 374 Pequeño clasificador con viñetas Guerra Civil, benéficas, etc. Examinar. .........................................................................  14 
F 375 Minihoja de 25 sellos "Colegio de Huérfanos de Ferroviarios", de 10 Cts. .........................................................................  20 
F 376 Lote de unas 70 viñetas de diversas exposiciones Europeas. Años 20. Muy bonitas. .......................................................  25 
F 377 Cruz Roja. Lote de un centenar de viñetas Francesas, 1ª Guerra Mundial. Bonitas. .........................................................  40 
 
  VVIIÑÑEETTAASS  EEMMIITTIIDDAASS  EENN  EELL  EEXXTTRRAANNJJEERROO  

F 378 Francia. SIA. 20 Francos. Sobre papel blanco. Rara. ........................................................................................................  35 
F 379 Francia. UGT España en el exilio. Negro sobre carmín. Muy rara variedad. ......................................................................  35 
 380 Ficha con 40 viñetas y viñetas emitidas en el extranjero. Examinar. .................................................................................  30 
 
  CCAATTÁÁLLOOGGOOSS  

 381 Catálogo editado por Sofima "Catálogo de sellos benéficos y locales", con índice. Año 1995. Nuevo. ..............................  40 
 382 Catálogo viñetas políticas Republicanas de la Guerra Civil Española, en 2 tomos. Por José Vicente Doménech. 4º 

edición, año 2014. Editado por Afinet. .........................................................................................................................  75 

AANNDDOORRRRAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  YY  FFRRAANNCCEESSAA  
  AANNDDOORRRRAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  

FC 383 * 317 (España) con sobrecarga particular "Correo Español - ANDORRA". Referenciado en catálogo Philandorre. 
Numeración I688,791. Inapreciable puntito de óxido en el dorso. Rarísimo. ........................................................  250 

F 384 ** 11. 4 Ptas. Centraje habitual. Goma alterada. ...............................................................................................................  35 
F 385 ** 11. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Goma alterada. .......................................................................................................  45 
F 386 ** 11. 4 Ptas. Bloque de 4. Centraje habitual. Goma alterada. ..........................................................................................  120 
F 387 ** 11. 4 Ptas. Dentado 14. Bloque de 4. Goma alterada. Centraje aceptable. ...................................................................  160 
F 388 ** 12. 10 Ptas. Borde de hoja. Centraje algo justo. Goma alterada. ...................................................................................  50 
F 389 ** 12. 10 Ptas. Dentado 14. Goma alterada. Centraje y dentado deficiente. ......................................................................  60 
F 390 ** 12. 10 Ptas. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Goma alterada. ................................................................................  150 

F 391 ** 12. 10 Ptas. Bloque de 4. Dentado 14. Centraje de la emisión. Goma alterada. ......................................................  200 
F 392 * 16. Paisajes. 30 Cts. Centraje de la emisión. Se adjuntan 16/18 (no contados). Cat. 166 €. ...........................................  LIBRE 
 393 ** N.E. 13/19. 50 sellos en hojas. Cat. 350 €. ....................................................................................................................  29 
F 394 ** N.E. 20. Hoja completa de 50 sellos, 2 líneas de dentado vertical desplazadas. ...........................................................  36 
F 395 ** N.E. 20. Sobrecarga MUESTRA. Hoja completa de 50 sellos. Rara. .............................................................................  90 
F 396 ** N.E. 23. Bloque de 10 con doble dentado vertical. ........................................................................................................  16 
F 397 **. N.E. 31. Hoja completa con todas las sobrecargas invertidas. Muy rara. ......................................................................  140 
F 398 1947. Tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, con sellos 917+923 de España. ...........................................................  14 
 399 ** 45(2000), 46(4000) y 47(2000). Con óxido y olor a humedad. Cat. 3600 €. ...................................................................  30 
F 400 ** 72. Europa '72. Lujo. Cat. 45 €. .....................................................................................................................................  10 
F 401 ** 72. Europa '72. 2 sellos. Lujo. Cat. 90 €. .......................................................................................................................  20 
F 402 ** 72. Bloque de 4. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................................  50 
 403 Guardapliegos con series nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Entre los nº 77/78 y 102/103. Cat. 518 €. ..........  18 
 404 **. Años 1963 al 2009. Completo. Montado en fichas. .......................................................................................................  90 
 405 **. Años 1972 al 1995 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 138 €. ..............................................  32 
 406 **. Años 1996 al 2000 completos. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 20 €. ..............................................................  7 
 407 **. Años 2001 al 2005 completos. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 75 €. ..............................................................  22 
 408 **. Año 2008. Buena calidad. ............................................................................................................................................  10 
 409 Colección de más de 70 S.P.D. entre los años 1981 y 2000. No completa. .......................................................................  LIBRE 
F 410 Bonita colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 2001. Bastante bien representada. Nuevo 

con fijasellos. Algún valor con sombras del tiempo. Examinar.....................................................................................  120 
 411 Colección montada en hojas cuadriculadas, entre los nº 45 y 263. Menos la primera serie el resto está nuevo sin 

fijasellos. .....................................................................................................................................................................  36 
 412 Resto de colección montado en álbum Filabo, desde 40 hasta 80. En nuevo y usados. Incluye algo del correo Francés. .  18 
 413 Colección montada en álbum entre los años 1946 al año 2003, no completa. Sellos y series nuevas mayoría con 

fijasellos. Se adjunta pequeños principios de colección de Francia, Gran Bretaña y Suiza. Examinar. .......................  36 
 414 Colección completa entre los años 1979 y 2009. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montada en álbum. Muy buena 

calidad. .......................................................................................................................................................................  50 
 415 Colección montada en hojas, entre los años 1980 y 2010. Bastante completa. Series nuevas sin fijasellos. 4 series de 

cada. Alto valor facial. .................................................................................................................................................  70 
 
  AANNDDOORRRRAA  FFRRAANNCCEESSAA  

F 416 1909. Tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, con sello y matasellos francés 'Porte'. Muy rara e interesante. ............  40 
 417 ** 167/70, 212/13, 217/18, 226/27 y 237/38. Cat. 270 €. ...................................................................................................  15 
 418 **. Carnets 1/10. Cat. 178 €. .............................................................................................................................................  10 
 419 Preciosa colección montada en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta el año 2004. A partir de 1932 muy bien 

representada. Mayoría nuevo, todo con fijasellos. ......................................................................................................  100 
 420 Colección montada en álbum, entre los años 1950 y 1999. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Completísima. Buena 

calidad. .......................................................................................................................................................................  250 
 421 Colección montada en clasificador, entre los años 1961 y 2004. No completa. Series nuevas sin fijasellos. Todo 

etiquetado. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 1150 €. .............................................................................................  70 
 422 Colección completa montada en hojas Filabo, entre los años 1978 y 1996. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ...............  36 

DDEEPPEENNDDEENNCCIIAASS  PPOOSSTTAALLEESS  EESSPPAAÑÑOOLLAASS  
F 423 CABO JUBY. * 85/101. Con óxido. Cat. 500 €...................................................................................................................  90 
FC 424 CABO JUBY. ** 85/101s. Sin dentar, esquina de pliego. Fijasellos en el borde de hoja. Muy rara. Cat. 865 €. .........  300 
F 425 CABO JUBY. ** 102/15s. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 290 €. ......................................................................................  100 
F 426 CABO JUBY. * 116/32s. Sin dentar. Cat. 390 €. ................................................................................................................  100 
 427 CUBA. 1859. Envuelta circulada a La Habana. Mat. Parrilla colonial y marca circular "BAIONA" en azul. Rarísima. .........  75 
F 428 CUBA. 1876. Envuelta de Habana a Jarnac (Francia)., Marca  "PAQ. FR. B nº 1". Lujo. ..................................................  90 
F 429 FILIPINAS. Frontal circulado de Manila a San Sebastián, el año 1865. Raro. ...................................................................  75 
F 430 FILIPINAS. 1903. E.P. Ø 17v circulado interior de Francia, con sello francés. Fechador "Venoix". Fechador de llegada. 

Muy raro e interesante. ...............................................................................................................................................  75 
 431 GUINEA. ** 273/74. 200 series en hojas. Los sellos tienen sombras del tiempo. Cat. 1200 €. ..........................................  24 
 432 GUINEA. ** 305 (2) y * 305(3). Isabel. Cat. 105 €. ............................................................................................................  LIBRE 
 433 GUINEA. ** 314. 1250 sellos en hojas. Cat. 1250 €. .........................................................................................................  14 
 434 GUINEA. ** 317 y * 317(2). Fernando. El primero ligeras sombras del tiempo. Cat. 64 €. .................................................  LIBRE 



61

CCAANNAARRIIAASS  
F 360 Carta circulada de Las Palmas a Bélgica, el año 1937. Muy bonito. ..................................................................................  20 
F 361 Carta certificada de Las Palmas a Suiza. Año 1938. .........................................................................................................  14 

VVIIÑÑEETTAASS  
  VVIIÑÑEETTAASS  NNAACCIIOONNAALLIISSTTAASS  

F 362 Lote de un centenar de viñetas Esperantístas. Principios de siglo XX. Muy bonitas. .........................................................  35 
 363 Lote de 10 viñetas antiguas, todas de Catalunya. .............................................................................................................  LIBRE 
F 364 Interesante colección montada en hojas de viñetas nacionalistas. Muy buen conjunto......................................................  150 
 
  VVIIÑÑEETTAASS  LLOOCCAALLEESS  

F 365 BARCELONA. **. Viñeta Olimpiada Popular - 19-26 Juliol. Conservación habitual............................................................  25 
F 366 ISLA CRISTINA. Beneficencia. 1 Pta. carmín. Allepuz nº 21. Rara. ..................................................................................  24 
F 367 ZARAGOZA. Salvoconductos. Subsidio al Combatiente. 10 Ptas. rosa, en pareja vertical capicúa. Sofima nº 34 pvc. 

Rarísima. ....................................................................................................................................................................  30 
 
  VVIIÑÑEETTAASS  PPOOLLÍÍTTIICCAASS  

F 368 **. Congreso Nacional Solidaridad - Honor a la Brigadas Internacionales. 2 viñetas diferentes de 1 Pta. Allepuz nº 
170/171. .....................................................................................................................................................................  LIBRE 

F 369 JSU FUE JIR. Frente de la Juventud. Pro-Fortificaciones de Refugios y Trabajos en el frente. 5 Cts. Carmín. Allepuz nº 
1548. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 

F 370 Viñeta J.S.U. Pro Cultura. 10 Cts. carmín. Allepuz nº 1518. Rara. ....................................................................................  30 
 
  LLOOTTEESS  

F 371 Juan III. Hoja completa de 20 viñetas. Rara así. ...............................................................................................................  50 
F 372 5 viñetas diferentes Tema Trenes. Un tiene defectos. Examinar. ......................................................................................  LIBRE 
 373 Interesante lote de 35 viñetas de Exposiciones y Ferias de Barcelona. Todos distintos y de diferentes épocas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  10 
 374 Pequeño clasificador con viñetas Guerra Civil, benéficas, etc. Examinar. .........................................................................  14 
F 375 Minihoja de 25 sellos "Colegio de Huérfanos de Ferroviarios", de 10 Cts. .........................................................................  20 
F 376 Lote de unas 70 viñetas de diversas exposiciones Europeas. Años 20. Muy bonitas. .......................................................  25 
F 377 Cruz Roja. Lote de un centenar de viñetas Francesas, 1ª Guerra Mundial. Bonitas. .........................................................  40 
 
  VVIIÑÑEETTAASS  EEMMIITTIIDDAASS  EENN  EELL  EEXXTTRRAANNJJEERROO  

F 378 Francia. SIA. 20 Francos. Sobre papel blanco. Rara. ........................................................................................................  35 
F 379 Francia. UGT España en el exilio. Negro sobre carmín. Muy rara variedad. ......................................................................  35 
 380 Ficha con 40 viñetas y viñetas emitidas en el extranjero. Examinar. .................................................................................  30 
 
  CCAATTÁÁLLOOGGOOSS  

 381 Catálogo editado por Sofima "Catálogo de sellos benéficos y locales", con índice. Año 1995. Nuevo. ..............................  40 
 382 Catálogo viñetas políticas Republicanas de la Guerra Civil Española, en 2 tomos. Por José Vicente Doménech. 4º 

edición, año 2014. Editado por Afinet. .........................................................................................................................  75 

AANNDDOORRRRAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  YY  FFRRAANNCCEESSAA  
  AANNDDOORRRRAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  

FC 383 * 317 (España) con sobrecarga particular "Correo Español - ANDORRA". Referenciado en catálogo Philandorre. 
Numeración I688,791. Inapreciable puntito de óxido en el dorso. Rarísimo. ........................................................  250 

F 384 ** 11. 4 Ptas. Centraje habitual. Goma alterada. ...............................................................................................................  35 
F 385 ** 11. 4 Ptas. Centraje de la emisión. Goma alterada. .......................................................................................................  45 
F 386 ** 11. 4 Ptas. Bloque de 4. Centraje habitual. Goma alterada. ..........................................................................................  120 
F 387 ** 11. 4 Ptas. Dentado 14. Bloque de 4. Goma alterada. Centraje aceptable. ...................................................................  160 
F 388 ** 12. 10 Ptas. Borde de hoja. Centraje algo justo. Goma alterada. ...................................................................................  50 
F 389 ** 12. 10 Ptas. Dentado 14. Goma alterada. Centraje y dentado deficiente. ......................................................................  60 
F 390 ** 12. 10 Ptas. Bloque de 4. Centraje de la emisión. Goma alterada. ................................................................................  150 

F 391 ** 12. 10 Ptas. Bloque de 4. Dentado 14. Centraje de la emisión. Goma alterada. ......................................................  200 
F 392 * 16. Paisajes. 30 Cts. Centraje de la emisión. Se adjuntan 16/18 (no contados). Cat. 166 €. ...........................................  LIBRE 
 393 ** N.E. 13/19. 50 sellos en hojas. Cat. 350 €. ....................................................................................................................  29 
F 394 ** N.E. 20. Hoja completa de 50 sellos, 2 líneas de dentado vertical desplazadas. ...........................................................  36 
F 395 ** N.E. 20. Sobrecarga MUESTRA. Hoja completa de 50 sellos. Rara. .............................................................................  90 
F 396 ** N.E. 23. Bloque de 10 con doble dentado vertical. ........................................................................................................  16 
F 397 **. N.E. 31. Hoja completa con todas las sobrecargas invertidas. Muy rara. ......................................................................  140 
F 398 1947. Tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, con sellos 917+923 de España. ...........................................................  14 
 399 ** 45(2000), 46(4000) y 47(2000). Con óxido y olor a humedad. Cat. 3600 €. ...................................................................  30 
F 400 ** 72. Europa '72. Lujo. Cat. 45 €. .....................................................................................................................................  10 
F 401 ** 72. Europa '72. 2 sellos. Lujo. Cat. 90 €. .......................................................................................................................  20 
F 402 ** 72. Bloque de 4. Cat. 120 €. ..........................................................................................................................................  50 
 403 Guardapliegos con series nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Entre los nº 77/78 y 102/103. Cat. 518 €. ..........  18 
 404 **. Años 1963 al 2009. Completo. Montado en fichas. .......................................................................................................  90 
 405 **. Años 1972 al 1995 completos, con H.B. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 138 €. ..............................................  32 
 406 **. Años 1996 al 2000 completos. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 20 €. ..............................................................  7 
 407 **. Años 2001 al 2005 completos. Montado en fichas. Buena calidad. Cat. 75 €. ..............................................................  22 
 408 **. Año 2008. Buena calidad. ............................................................................................................................................  10 
 409 Colección de más de 70 S.P.D. entre los años 1981 y 2000. No completa. .......................................................................  LIBRE 
F 410 Bonita colección montada en álbum, desde primeras emisiones hasta el año 2001. Bastante bien representada. Nuevo 

con fijasellos. Algún valor con sombras del tiempo. Examinar.....................................................................................  120 
 411 Colección montada en hojas cuadriculadas, entre los nº 45 y 263. Menos la primera serie el resto está nuevo sin 

fijasellos. .....................................................................................................................................................................  36 
 412 Resto de colección montado en álbum Filabo, desde 40 hasta 80. En nuevo y usados. Incluye algo del correo Francés. .  18 
 413 Colección montada en álbum entre los años 1946 al año 2003, no completa. Sellos y series nuevas mayoría con 

fijasellos. Se adjunta pequeños principios de colección de Francia, Gran Bretaña y Suiza. Examinar. .......................  36 
 414 Colección completa entre los años 1979 y 2009. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montada en álbum. Muy buena 

calidad. .......................................................................................................................................................................  50 
 415 Colección montada en hojas, entre los años 1980 y 2010. Bastante completa. Series nuevas sin fijasellos. 4 series de 

cada. Alto valor facial. .................................................................................................................................................  70 
 
  AANNDDOORRRRAA  FFRRAANNCCEESSAA  

F 416 1909. Tarjeta circulada de Escaldes a Barcelona, con sello y matasellos francés 'Porte'. Muy rara e interesante. ............  40 
 417 ** 167/70, 212/13, 217/18, 226/27 y 237/38. Cat. 270 €. ...................................................................................................  15 
 418 **. Carnets 1/10. Cat. 178 €. .............................................................................................................................................  10 
 419 Preciosa colección montada en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta el año 2004. A partir de 1932 muy bien 

representada. Mayoría nuevo, todo con fijasellos. ......................................................................................................  100 
 420 Colección montada en álbum, entre los años 1950 y 1999. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Completísima. Buena 

calidad. .......................................................................................................................................................................  250 
 421 Colección montada en clasificador, entre los años 1961 y 2004. No completa. Series nuevas sin fijasellos. Todo 

etiquetado. Muy buena calidad. Examinar. Cat. 1150 €. .............................................................................................  70 
 422 Colección completa montada en hojas Filabo, entre los años 1978 y 1996. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ...............  36 

DDEEPPEENNDDEENNCCIIAASS  PPOOSSTTAALLEESS  EESSPPAAÑÑOOLLAASS  
F 423 CABO JUBY. * 85/101. Con óxido. Cat. 500 €...................................................................................................................  90 
FC 424 CABO JUBY. ** 85/101s. Sin dentar, esquina de pliego. Fijasellos en el borde de hoja. Muy rara. Cat. 865 €. .........  300 
F 425 CABO JUBY. ** 102/15s. Sin dentar. Borde de hoja. Cat. 290 €. ......................................................................................  100 
F 426 CABO JUBY. * 116/32s. Sin dentar. Cat. 390 €. ................................................................................................................  100 
 427 CUBA. 1859. Envuelta circulada a La Habana. Mat. Parrilla colonial y marca circular "BAIONA" en azul. Rarísima. .........  75 
F 428 CUBA. 1876. Envuelta de Habana a Jarnac (Francia)., Marca  "PAQ. FR. B nº 1". Lujo. ..................................................  90 
F 429 FILIPINAS. Frontal circulado de Manila a San Sebastián, el año 1865. Raro. ...................................................................  75 
F 430 FILIPINAS. 1903. E.P. Ø 17v circulado interior de Francia, con sello francés. Fechador "Venoix". Fechador de llegada. 

Muy raro e interesante. ...............................................................................................................................................  75 
 431 GUINEA. ** 273/74. 200 series en hojas. Los sellos tienen sombras del tiempo. Cat. 1200 €. ..........................................  24 
 432 GUINEA. ** 305 (2) y * 305(3). Isabel. Cat. 105 €. ............................................................................................................  LIBRE 
 433 GUINEA. ** 314. 1250 sellos en hojas. Cat. 1250 €. .........................................................................................................  14 
 434 GUINEA. ** 317 y * 317(2). Fernando. El primero ligeras sombras del tiempo. Cat. 64 €. .................................................  LIBRE 
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 435 GUINEA ECUATORIAL. ** 355/57. Día del Sello. 75 series en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 750 €. .............  20 
 436 GUINEA ECUATORIAL. **. Años 1968 al 1984. Aparentemente completo. En bloques de 4. Examinar. Cat. 228 €. ........  22 
 437 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en álbum, entre los años 1968 y 1995. Series nuevas con fijasellos. 

Mayoría series temáticas. Examinar. ..........................................................................................................................  50 
 438 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en álbum, años 70/80. Nuevo sin fijasellos. Series temáticas. .....................  12 
 439 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en hojas entre los años 1980 y 2010. Nuevo sin fijasellos. 4 sellos de 

cada. Alto valor. ..........................................................................................................................................................  80 
 440 GUINEA ECUATORIAL. Lote de minihojas, entre los años 1998 y 2006. Nuevas sin fijasellos. Temáticas. Cat. 632 €. ....  45 
 441 IFNI. ** 82 y * 82 (2, uno con óxido). Cat. 74 €. .................................................................................................................  LIBRE 
 442 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 3 Sellos. Cat. 195 €. ..........................................................................  18 
F 443 MARRUECOS. (*) 133/37s. Sin dentar. Cat. 92 €. ............................................................................................................  20 
FC 444 MARRUECOS. ** 148/60s. Sin dentar. Bordes de hoja. Cat. 550 €. ..............................................................................  175 
 445 MARRUECOS. ** 167/68. Bonitas hojitas. Cat. 90 €. ........................................................................................................  LIBRE 
F 446 MARRUECOS. ** 234, 236, 237, 238 y 240. En bloques de 4 sin dentar. Algunos valores con óxido. Cat. +610 €. ..........  60 
F 447 MARRUECOS. Beneficencia. ** 22s/25s. Sin dentar. Bonita. Cat. 150 €...........................................................................  40 
F 448 MARRUECOS. Beneficencia. ** 32s/35s. Sin dentar. Bonita. Cat. 150 €...........................................................................  40 
F 449 MARRUECOS. Carta certificada de Larache a Sevilla, el 19/11/29. ..................................................................................  45 
 450 MARRUECOS. Principio de colección montado en hojas Majó, entre los años 1920 y 1955. Sellos y series nuevas y 

usadas. Poco representada. Examinar. ......................................................................................................................  36 
F 451 RÍO DE ORO. Ø 104/16. Sobre pequeños fragmentos de papel. ......................................................................................  16 
F 452 SAHARA. Ø 36/47. Sobrecarga invertida. Cat. +240 €. .....................................................................................................  20 
F 453 SAHARA. ** 42AHH. Blo0que de 4 con la sobrecarga doble. Borde de hoja. Cat. 840 €. ..................................................  85 
 454 SÁHARA. * 87 y Ø 87. Isabel. Cat. 45 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
F 455 SAHARA. Tarjeta de Canarias con matasellos de favor. ...................................................................................................  12 
F 456 SAHARA. Tarjeta de Canarias con matasellos de favor. ...................................................................................................  12 
F 457 SAHARA. Tarjeta con matasellos de favor. .......................................................................................................................  15 
 458 TÁNGER. */** 23/36. Cruz Roja. Cat. 78 €. .......................................................................................................................  16 
 459 TÁNGER. ** 151/52. 900 series en hojas. Los sellos tienen sombras del tiempo. Cat. 720 €. ...........................................  14 
F 460 TÁNGER. 1950. Sobre muestra sin valor circulado por certificado aéreo, de Tánger a Montreal (Canadá), con franqueo 

mixto España/Tánger. En total 46 Ptas. Al dorso tránsito y llegada. Muy raro e interesante. .......................................  90 
F 461 TÁNGER. Serie Hogar Escuela de Huérfanos de Correos. En documento matasellos 1er. Día. Rotura vertical de 2 cm. .  16 
F 462 TÁNGER. ** Telégrafos 47s/52s. No catalogada sin dentar. .............................................................................................  45 
F 463 TÁNGER. ** Telégrafos 53/58s. No catalogada sin dentar. ...............................................................................................  45 
 
  LLOOTTEESS  

 464 Principio de colección montado en álbum Puigferrat. 2º Centenario. Sellos y series mayoría nuevas con fijasellos. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 

 465 Resto de colección en álbum Philos, mayoría 2º Centenario. En nuevo y usado. Hay con óxido. Examinar. .....................  25 
 466 Colección montada en 2 álbumes y fichas, mayoría 2º Centenario. Nuevo y usado. Examinar. ........................................  50 

EEXXTTRRAANNJJEERROO  
  AANNTTIIGGUUOOSS  EESSTTAADDOOSS  AALLEEMMAANNEESS  

F 467 BADEN. Ø 1/4. Cat. 435 €. ................................................................................................................................................  50 
F 468 BADEN. Ø 5/8. Preciosa. Cat. 130 €. ................................................................................................................................  18 
F 469 BADEN. Ø 9/12. Cat. 375 €. ..............................................................................................................................................  35 
F 470 BADEN. Servicio. * 1/6. Cat. 151 €. ..................................................................................................................................  18 
F 471 BADEN. Tasas. * 1/3. Cat. 61 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 472 BAVIERA. Ø 2/8. Bonita. Cat. 755 €..................................................................................................................................  85 
F 473 BAVIERA. Ø 9/14. Bonita. Cat. 340 €. ...............................................................................................................................  40 
F 474 BAVIERA. Ø 15/21. Calidad regular. Cat. 307 €. ...............................................................................................................  40 
F 475 BAVIERA. Ø 23/28 y 30. Cat. 1418 €. ...............................................................................................................................  50 
F 476 BAVIERA. Ø 37. Lujo. Cat. 65 €. .......................................................................................................................................  18 
F 477 BAVIERA. Ø 38/47. Bonita. Cat. 363 €. .............................................................................................................................  40 
F 478 BAVIERA. Ø 48/57. Bonita. Cat. 105 €. .............................................................................................................................  18 
F 479 BAVIERA. * 94/109(A). Cat. 65 €. .....................................................................................................................................  LIBRE 
F 480 BAVIERA. * 94/109(B). Sin dentar. Cat. 66 €. ...................................................................................................................  LIBRE 

F 481 BERGEDORF. (*)/* 2, 3, 4, 6 y 7. Calidad regular. Cat. 260 €. ..........................................................................................  25 
F 482 BREMEN. * 1(B). Precioso. Cat. 450 €. .............................................................................................................................  40 
F 483 BREMEN. */(*) 12, 13 y 14. Cat. 670 €. .............................................................................................................................  75 
F 484 BRUNSBRICK. (*)/Ø 4/9. Los dos primeros nuevos. Cat. 1245 €. .....................................................................................  110 
F 485 BRUNSBRICK. * 12/15. Bonita. Cat. 67 €. ........................................................................................................................  10 
F 486 HAMBURGO. (*) 1, Ø 2, 4 y (*) 6. Cat. 430 €. ...................................................................................................................  35 
F 487 HAMBURGO. * 22/23. Cat. 75 €. ......................................................................................................................................  10 
F 488 HANNOVER. Ø 1. Lujo. Cat. 60 €. ....................................................................................................................................  10 
F 489 HANNOVER. * 2, Ø 3, 3A y 5. Preciosa. Cat. 290 €. .........................................................................................................  40 
F 490 HANNOVER. Ø 10/13. Preciosa. Cat. 265 €. ....................................................................................................................  30 
F 491 LÜBECK. * 3, 4 y 5. Preciosos. Cat. 120 €. .......................................................................................................................  20 
F 492 MECKLEMBURG - SCHWERIN. (*) 1. Precioso. Cat. 120 €. ............................................................................................  18 
F 493 MECKLEMBURG - SCHWERIN. Ø 8. Bonito. Cat. 90 €. ...................................................................................................  12 
F 494 MECKLEMBURG-STRELITZ. (*) 1, 2 y 5. Calidad regular. Cat. 400 €. .............................................................................  40 
F 495 OLDENBURG. Ø 14. Muy bonito. Cat. 650 €. ...................................................................................................................  50 
F 496 PRUSIA. Ø 1/5. Bonita. Cat. 205 €. ...................................................................................................................................  25 
F 497 PRUSIA. Ø 6/8. Calidad regular. Cat. 215 €. .....................................................................................................................  25 
F 498 PRUSIA. Ø 9/13. Calidad regular. Cat. 261 €. ...................................................................................................................  30 
F 499 PRUSIA. (*) 24, 25, 26 y 27. Cat. +300 €. .........................................................................................................................  35 
F 500 SAJONIA. Ø 2/5. Bonita. Cat. 194 €. .................................................................................................................................  25 
F 501 SAJONIA. Ø 6. Margen superior justo. Cat. 110 €. ............................................................................................................  14 
F 502 SAJONIA. Ø 11/12. Calidad regular. Cat. 370 €. ...............................................................................................................  30 
F 503 SCHLESWIG-HOLSTEIN. Ø 8 y 9. Cat. 160 €. .................................................................................................................  20 
F 504 TOUR Y TAXIS. Ø 1/6. Calidad regular. Cat. 570 €. ..........................................................................................................  40 
F 505 TOUR Y TAXIS. Ø 7/13. Los dos últimos en nuevo. Calidad regular. Cat. 328 €. ..............................................................  40 
F 506 TOUR Y TAXIS. * 14/19. Márgenes justos. Cat. 310 €. .....................................................................................................  25 
F 507 TOUR Y TAXIS. */Ø 20/25. Calidad regular. Cat. 102 €. ...................................................................................................  16 
F 508 TOUR Y TAXIS. Ø 32/35. Calidad regular. Cat. 127 €. ......................................................................................................  14 
F 509 TOUR Y TAXIS. Ø 36/41. Calidad regular. Cat. 725 €. ......................................................................................................  50 
F 510 TOUR Y TAXIS. Ø 49/52. Calidad regular. Cat. 135 €. ......................................................................................................  10 
F 511 WURTTEMBERG. Ø 1, 2, 3 y 4. Bonitos. Cat. 238 €. ........................................................................................................  25 
F 512 WURTTEMBERG. Ø 6, 7 y 8. Calidad regular. Cat. 197 €. ...............................................................................................  20 
F 513 WURTTEMBERG. Ø 37. Dentado irregular. Cat. 200 €. ....................................................................................................  22 
 
 
F 514 CONFEDERACIÓN ALEMANA DEL NORTE. Ø 23/24. Cancelados a pluma. Cat. 225 €. ................................................  25 
F 515 ALLENSTEIN. * 1/14 y 15/28. Cat. 74 €. ...........................................................................................................................  20 
F 516 ALEMANIA IMPERIO. Ocupación Interaliada. Ocupación Belga.* 1/17. Rara. Cat. 190 €. ................................................  35 
F 517 MARIENWERDER. Ø 11/24 y * 26/29. Cat. +45 €. ............................................................................................................  LIBRE 
F 518 ALEMANIA IMPERIO. Ø 1/11. Preciosa. El nº 8 en nuevo. Muy bonita. Cat. +660 €. ........................................................  110 
F 519 ALEMANIA IMPERIO. Ø/(*) 13/25 (sin nº 21 y 24).  Bonita. Cat. 487 €. ............................................................................  60 
F 520 ALEMANIA IMPERIO. (*) 26/27. Cat. 175 €. .....................................................................................................................  24 
F 521 ALEMANIA IMPERIO. Ø 28/29. Bonitos y raros. Cat. 550 €. .............................................................................................  40 
F 522 ALEMANIA IMPERIO. */(*) 44/50. Bonita. Cat. 99 €. .........................................................................................................  18 
F 523 ALEMANIA IMPERIO. Ø 51/60 y 61/64. El 5 Marcos posiblemente matasellos de favor. Cat. 602 €. ................................  90 
F 524 ALEMANIA IMPERIO. Ø 66/75 y 76/80. Cat. 233 €. ..........................................................................................................  35 
 525 ALEMANIA IMPERIO. Ø 81/95, 96/103 104/05 y 106/09. Cat. 83 €. .................................................................................  10 
F 526 ALEMANIA IMPERIO. Ø 112/18. Cat. 90 €. ......................................................................................................................  14 
F 527 ALEMANIA IMPERIO. Ø 344/47. El último nuevo sin goma. Cat. +80 €. ...........................................................................  20 
F 528 ALEMANIA IMPERIO. Ø 348/58. Cat. 47 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 529 ALEMANIA IMPERIO. * 390/93. Cat. 102 €. ......................................................................................................................  16 
F 530 ALEMANIA IMPERIO. Ø 394/97. Cat. 60 €. ......................................................................................................................  10 
F 531 ALEMANIA IMPERIO. * 398/400. Cat. 90 €. ......................................................................................................................  14 
F 532 ALEMANIA IMPERIO. * 401/14. Hindenburg. Preciosa. Cat. 185 €. ..................................................................................  30 
F 533 ALEMANIA IMPERIO. * 427/30 y 431/34. Preciosas. Cat. 207 €. ......................................................................................  25 
 534 ALEMANIA IMPERIO. Ø 435/38. Cat. 125 €. ....................................................................................................................  18 
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 435 GUINEA ECUATORIAL. ** 355/57. Día del Sello. 75 series en bloque. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 750 €. .............  20 
 436 GUINEA ECUATORIAL. **. Años 1968 al 1984. Aparentemente completo. En bloques de 4. Examinar. Cat. 228 €. ........  22 
 437 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en álbum, entre los años 1968 y 1995. Series nuevas con fijasellos. 

Mayoría series temáticas. Examinar. ..........................................................................................................................  50 
 438 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en álbum, años 70/80. Nuevo sin fijasellos. Series temáticas. .....................  12 
 439 GUINEA ECUATORIAL. Colección montada en hojas entre los años 1980 y 2010. Nuevo sin fijasellos. 4 sellos de 

cada. Alto valor. ..........................................................................................................................................................  80 
 440 GUINEA ECUATORIAL. Lote de minihojas, entre los años 1998 y 2006. Nuevas sin fijasellos. Temáticas. Cat. 632 €. ....  45 
 441 IFNI. ** 82 y * 82 (2, uno con óxido). Cat. 74 €. .................................................................................................................  LIBRE 
 442 MARRUECOS. ** 131. Sevilla-Barcelona. 10 Ptas. 3 Sellos. Cat. 195 €. ..........................................................................  18 
F 443 MARRUECOS. (*) 133/37s. Sin dentar. Cat. 92 €. ............................................................................................................  20 
FC 444 MARRUECOS. ** 148/60s. Sin dentar. Bordes de hoja. Cat. 550 €. ..............................................................................  175 
 445 MARRUECOS. ** 167/68. Bonitas hojitas. Cat. 90 €. ........................................................................................................  LIBRE 
F 446 MARRUECOS. ** 234, 236, 237, 238 y 240. En bloques de 4 sin dentar. Algunos valores con óxido. Cat. +610 €. ..........  60 
F 447 MARRUECOS. Beneficencia. ** 22s/25s. Sin dentar. Bonita. Cat. 150 €...........................................................................  40 
F 448 MARRUECOS. Beneficencia. ** 32s/35s. Sin dentar. Bonita. Cat. 150 €...........................................................................  40 
F 449 MARRUECOS. Carta certificada de Larache a Sevilla, el 19/11/29. ..................................................................................  45 
 450 MARRUECOS. Principio de colección montado en hojas Majó, entre los años 1920 y 1955. Sellos y series nuevas y 

usadas. Poco representada. Examinar. ......................................................................................................................  36 
F 451 RÍO DE ORO. Ø 104/16. Sobre pequeños fragmentos de papel. ......................................................................................  16 
F 452 SAHARA. Ø 36/47. Sobrecarga invertida. Cat. +240 €. .....................................................................................................  20 
F 453 SAHARA. ** 42AHH. Blo0que de 4 con la sobrecarga doble. Borde de hoja. Cat. 840 €. ..................................................  85 
 454 SÁHARA. * 87 y Ø 87. Isabel. Cat. 45 €. ...........................................................................................................................  LIBRE 
F 455 SAHARA. Tarjeta de Canarias con matasellos de favor. ...................................................................................................  12 
F 456 SAHARA. Tarjeta de Canarias con matasellos de favor. ...................................................................................................  12 
F 457 SAHARA. Tarjeta con matasellos de favor. .......................................................................................................................  15 
 458 TÁNGER. */** 23/36. Cruz Roja. Cat. 78 €. .......................................................................................................................  16 
 459 TÁNGER. ** 151/52. 900 series en hojas. Los sellos tienen sombras del tiempo. Cat. 720 €. ...........................................  14 
F 460 TÁNGER. 1950. Sobre muestra sin valor circulado por certificado aéreo, de Tánger a Montreal (Canadá), con franqueo 

mixto España/Tánger. En total 46 Ptas. Al dorso tránsito y llegada. Muy raro e interesante. .......................................  90 
F 461 TÁNGER. Serie Hogar Escuela de Huérfanos de Correos. En documento matasellos 1er. Día. Rotura vertical de 2 cm. .  16 
F 462 TÁNGER. ** Telégrafos 47s/52s. No catalogada sin dentar. .............................................................................................  45 
F 463 TÁNGER. ** Telégrafos 53/58s. No catalogada sin dentar. ...............................................................................................  45 
 
  LLOOTTEESS  

 464 Principio de colección montado en álbum Puigferrat. 2º Centenario. Sellos y series mayoría nuevas con fijasellos. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 

 465 Resto de colección en álbum Philos, mayoría 2º Centenario. En nuevo y usado. Hay con óxido. Examinar. .....................  25 
 466 Colección montada en 2 álbumes y fichas, mayoría 2º Centenario. Nuevo y usado. Examinar. ........................................  50 

EEXXTTRRAANNJJEERROO  
  AANNTTIIGGUUOOSS  EESSTTAADDOOSS  AALLEEMMAANNEESS  

F 467 BADEN. Ø 1/4. Cat. 435 €. ................................................................................................................................................  50 
F 468 BADEN. Ø 5/8. Preciosa. Cat. 130 €. ................................................................................................................................  18 
F 469 BADEN. Ø 9/12. Cat. 375 €. ..............................................................................................................................................  35 
F 470 BADEN. Servicio. * 1/6. Cat. 151 €. ..................................................................................................................................  18 
F 471 BADEN. Tasas. * 1/3. Cat. 61 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 472 BAVIERA. Ø 2/8. Bonita. Cat. 755 €..................................................................................................................................  85 
F 473 BAVIERA. Ø 9/14. Bonita. Cat. 340 €. ...............................................................................................................................  40 
F 474 BAVIERA. Ø 15/21. Calidad regular. Cat. 307 €. ...............................................................................................................  40 
F 475 BAVIERA. Ø 23/28 y 30. Cat. 1418 €. ...............................................................................................................................  50 
F 476 BAVIERA. Ø 37. Lujo. Cat. 65 €. .......................................................................................................................................  18 
F 477 BAVIERA. Ø 38/47. Bonita. Cat. 363 €. .............................................................................................................................  40 
F 478 BAVIERA. Ø 48/57. Bonita. Cat. 105 €. .............................................................................................................................  18 
F 479 BAVIERA. * 94/109(A). Cat. 65 €. .....................................................................................................................................  LIBRE 
F 480 BAVIERA. * 94/109(B). Sin dentar. Cat. 66 €. ...................................................................................................................  LIBRE 

F 481 BERGEDORF. (*)/* 2, 3, 4, 6 y 7. Calidad regular. Cat. 260 €. ..........................................................................................  25 
F 482 BREMEN. * 1(B). Precioso. Cat. 450 €. .............................................................................................................................  40 
F 483 BREMEN. */(*) 12, 13 y 14. Cat. 670 €. .............................................................................................................................  75 
F 484 BRUNSBRICK. (*)/Ø 4/9. Los dos primeros nuevos. Cat. 1245 €. .....................................................................................  110 
F 485 BRUNSBRICK. * 12/15. Bonita. Cat. 67 €. ........................................................................................................................  10 
F 486 HAMBURGO. (*) 1, Ø 2, 4 y (*) 6. Cat. 430 €. ...................................................................................................................  35 
F 487 HAMBURGO. * 22/23. Cat. 75 €. ......................................................................................................................................  10 
F 488 HANNOVER. Ø 1. Lujo. Cat. 60 €. ....................................................................................................................................  10 
F 489 HANNOVER. * 2, Ø 3, 3A y 5. Preciosa. Cat. 290 €. .........................................................................................................  40 
F 490 HANNOVER. Ø 10/13. Preciosa. Cat. 265 €. ....................................................................................................................  30 
F 491 LÜBECK. * 3, 4 y 5. Preciosos. Cat. 120 €. .......................................................................................................................  20 
F 492 MECKLEMBURG - SCHWERIN. (*) 1. Precioso. Cat. 120 €. ............................................................................................  18 
F 493 MECKLEMBURG - SCHWERIN. Ø 8. Bonito. Cat. 90 €. ...................................................................................................  12 
F 494 MECKLEMBURG-STRELITZ. (*) 1, 2 y 5. Calidad regular. Cat. 400 €. .............................................................................  40 
F 495 OLDENBURG. Ø 14. Muy bonito. Cat. 650 €. ...................................................................................................................  50 
F 496 PRUSIA. Ø 1/5. Bonita. Cat. 205 €. ...................................................................................................................................  25 
F 497 PRUSIA. Ø 6/8. Calidad regular. Cat. 215 €. .....................................................................................................................  25 
F 498 PRUSIA. Ø 9/13. Calidad regular. Cat. 261 €. ...................................................................................................................  30 
F 499 PRUSIA. (*) 24, 25, 26 y 27. Cat. +300 €. .........................................................................................................................  35 
F 500 SAJONIA. Ø 2/5. Bonita. Cat. 194 €. .................................................................................................................................  25 
F 501 SAJONIA. Ø 6. Margen superior justo. Cat. 110 €. ............................................................................................................  14 
F 502 SAJONIA. Ø 11/12. Calidad regular. Cat. 370 €. ...............................................................................................................  30 
F 503 SCHLESWIG-HOLSTEIN. Ø 8 y 9. Cat. 160 €. .................................................................................................................  20 
F 504 TOUR Y TAXIS. Ø 1/6. Calidad regular. Cat. 570 €. ..........................................................................................................  40 
F 505 TOUR Y TAXIS. Ø 7/13. Los dos últimos en nuevo. Calidad regular. Cat. 328 €. ..............................................................  40 
F 506 TOUR Y TAXIS. * 14/19. Márgenes justos. Cat. 310 €. .....................................................................................................  25 
F 507 TOUR Y TAXIS. */Ø 20/25. Calidad regular. Cat. 102 €. ...................................................................................................  16 
F 508 TOUR Y TAXIS. Ø 32/35. Calidad regular. Cat. 127 €. ......................................................................................................  14 
F 509 TOUR Y TAXIS. Ø 36/41. Calidad regular. Cat. 725 €. ......................................................................................................  50 
F 510 TOUR Y TAXIS. Ø 49/52. Calidad regular. Cat. 135 €. ......................................................................................................  10 
F 511 WURTTEMBERG. Ø 1, 2, 3 y 4. Bonitos. Cat. 238 €. ........................................................................................................  25 
F 512 WURTTEMBERG. Ø 6, 7 y 8. Calidad regular. Cat. 197 €. ...............................................................................................  20 
F 513 WURTTEMBERG. Ø 37. Dentado irregular. Cat. 200 €. ....................................................................................................  22 
 
 
F 514 CONFEDERACIÓN ALEMANA DEL NORTE. Ø 23/24. Cancelados a pluma. Cat. 225 €. ................................................  25 
F 515 ALLENSTEIN. * 1/14 y 15/28. Cat. 74 €. ...........................................................................................................................  20 
F 516 ALEMANIA IMPERIO. Ocupación Interaliada. Ocupación Belga.* 1/17. Rara. Cat. 190 €. ................................................  35 
F 517 MARIENWERDER. Ø 11/24 y * 26/29. Cat. +45 €. ............................................................................................................  LIBRE 
F 518 ALEMANIA IMPERIO. Ø 1/11. Preciosa. El nº 8 en nuevo. Muy bonita. Cat. +660 €. ........................................................  110 
F 519 ALEMANIA IMPERIO. Ø/(*) 13/25 (sin nº 21 y 24).  Bonita. Cat. 487 €. ............................................................................  60 
F 520 ALEMANIA IMPERIO. (*) 26/27. Cat. 175 €. .....................................................................................................................  24 
F 521 ALEMANIA IMPERIO. Ø 28/29. Bonitos y raros. Cat. 550 €. .............................................................................................  40 
F 522 ALEMANIA IMPERIO. */(*) 44/50. Bonita. Cat. 99 €. .........................................................................................................  18 
F 523 ALEMANIA IMPERIO. Ø 51/60 y 61/64. El 5 Marcos posiblemente matasellos de favor. Cat. 602 €. ................................  90 
F 524 ALEMANIA IMPERIO. Ø 66/75 y 76/80. Cat. 233 €. ..........................................................................................................  35 
 525 ALEMANIA IMPERIO. Ø 81/95, 96/103 104/05 y 106/09. Cat. 83 €. .................................................................................  10 
F 526 ALEMANIA IMPERIO. Ø 112/18. Cat. 90 €. ......................................................................................................................  14 
F 527 ALEMANIA IMPERIO. Ø 344/47. El último nuevo sin goma. Cat. +80 €. ...........................................................................  20 
F 528 ALEMANIA IMPERIO. Ø 348/58. Cat. 47 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 529 ALEMANIA IMPERIO. * 390/93. Cat. 102 €. ......................................................................................................................  16 
F 530 ALEMANIA IMPERIO. Ø 394/97. Cat. 60 €. ......................................................................................................................  10 
F 531 ALEMANIA IMPERIO. * 398/400. Cat. 90 €. ......................................................................................................................  14 
F 532 ALEMANIA IMPERIO. * 401/14. Hindenburg. Preciosa. Cat. 185 €. ..................................................................................  30 
F 533 ALEMANIA IMPERIO. * 427/30 y 431/34. Preciosas. Cat. 207 €. ......................................................................................  25 
 534 ALEMANIA IMPERIO. Ø 435/38. Cat. 125 €. ....................................................................................................................  18 
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F 535 ALEMANIA IMPERIO. * 441/61. Hindenburg. Preciosa. Cat. 275 €. ..................................................................................  40 
F 536 ALEMANIA IMPERIO. */** 462/66. Preciosa. Cat. +60 €. ..................................................................................................  10 
F 537 ALEMANIA IMPERIO. ** 467/69. Bonita. Cat. 320 €. ........................................................................................................  36 
F 538 ALEMANIA IMPERIO. * 467/69. Preciosa. Cat. 57 €. ........................................................................................................  LIBRE 
F 539 ALEMANIA IMPERIO. */** 467/69 más 467a/68a. Cat. +87 €. ...........................................................................................  10 
F 540 ALEMANIA IMPERIO. */(*) 470/78. Wagner. Calidad regular. Cat. 395 €. .........................................................................  50 
F 541 ALEMANIA IMPERIO. * 513/21. Bonita. Cat. 110 €. ..........................................................................................................  18 
F 542 ALEMANIA IMPERIO. * 547/56. Trajes. Bonita. Cat. 47 €. ................................................................................................  LIBRE 
F 543 ALEMANIA IMPERIO. (*) 535/38. Preciosa. Cat. 200 €. ....................................................................................................  40 
F 544 ALEMANIA IMPERIO. ** 565/72. JJ.OO. Preciosa. Cat. 145 €. .........................................................................................  25 
F 545 ALEMANIA IMPERIO. * 629A/C. Coches. Preciosa. Cat. 90 €. .........................................................................................  16 
F 546 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 20/26. Cat. 275 €...................................................................................................................  40 
F 547 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 27/34. Preciosa. Cat. 191 €. ..................................................................................................  35 
F 548 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 35/37. Zeppelin. Preciosos. Cat. 147 €. .................................................................................  25 
FC 549 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 38/39. Zeppelín. Sudamerika Fahrt. Raros. Lujo. Cat. 800 €. ...........................................  160 
F 550 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 43/53. Bonita. Cat. 115 €. ......................................................................................................  16 
 551 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 55/56. Zeppelín. Bonita. Cat. 52 €. ........................................................................................  12 
 552 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 55/56. Zeppelín. Bonita. Cat. 52 €. ........................................................................................  12 
 553 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 57/58. Zeppelín. Bonita. Cat. 55 €. .......................................................................................  15 
 554 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 6. .........................................................................................................................................  LIBRE 
F 555 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 8. Cat. 300 €. .......................................................................................................................  50 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  AALLEEMMAANNAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 556 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 1/5. Bonita y rara. Cat. 335 €. ......................................................................................  40 
F 557 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 6/10. Bonita. Cat. 62 €. ................................................................................................  18 
F 558 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 11/21. Preciosa y rara. Cat. 250 €. ..............................................................................  60 
F 559 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 22/29. Bonita. Cat. 150 €. ............................................................................................  24 
F 560 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 30/40. Bonita y rara. Cat. 200 €. ..................................................................................  60 
FC 561 ÁFRICA DEL SUDOESTE ALEMANA. * 13/25. Preciosa y rarísima. Cat. 675 €. ..............................................................  140 
F 562 ÁFRICA DEL SUDOESTE ALEMANA. * 26/34. Bonita. Cat. 100 €....................................................................................  30 
F 563 CAMERÚN. Despacho Alemán. * 1/6. Preciosa. Cat. 101 €. .............................................................................................  30 
FC 564 CAMERÚN. Despacho Alemán. * 7/19. Precios ay rara. Cat. 497 €. .................................................................................  130 
F 565 CAMERÚN. Despacho Alemán. * 20/24. Lujo. Cat. 446 €. ................................................................................................  70 
F 566 CAROLINAS. Despacho Alemán. * 1/6. Bonita y rara. Cat. 240 €. ....................................................................................  70 
F 567 CAROLINAS. Despacho Alemán. * 7/19. Preciosa. Cat. 250 €. .........................................................................................  70 
F 568 CAROLINAS. Despacho Alemán. * 21/23. Cat. 61 €. ........................................................................................................  18 
F 569 CHINA. Despacho Alemán. Sello nº 50 de Alemania con matasellos PEKIN/22-9-1897. ...................................................  18 
F 570 CHINA. Despacho Alemán. Ø 1/6 más * 7. Se incluyen 2 sellos con variedades de la sobrecarga. Cat. +125 €. ..............  40 
FC 571 CHINA. Despacho Alemán. */** 9/21. Rarísima. Cat. 575 €. ..............................................................................................  130 
F 572 CHINA. Despacho Alemán. * 35/38 (final de serie). Cat. 243 €. ........................................................................................  65 
F 573 CHINA. Despacho Alemán. * 39/48. Bonita. Cat. 80 €. ......................................................................................................  20 
F 574 KIAUTSCHOU. Despacho Alemán. (*) 24/33. El último valor defectos. Cat. 65 €. .............................................................  15 
F 575 LEVANTE ALEMÁN. Ø 1/5. Marquilla Roig. Cat. 478 €. ....................................................................................................  60 
F 576 LEVANTE ALEMÁN. * 6/10. Bonita. Cat. 125 €. ................................................................................................................  30 
F 577 LEVANTE ALEMÁN. * 22. Cat. 375 €. ...............................................................................................................................  20 
F 578 LEVANTE ALEMÁN. * 41/51. Preciosa. Cat. 255 €. ..........................................................................................................  50 
F 579 LEVANTE ALEMÁN. * 52/56. Bonita. Cat. 185 €. ..............................................................................................................  35 
F 580 MARIANAS. Despacho Alemán. * 1/6. Lujo. Cat. 325 €. ...................................................................................................  75 
F 581 MARIANAS. Despacho Alemán. * 1/6. Lujo. Muy rara. Cat. 325 €. ....................................................................................  80 
F 582 MARIANAS. Despacho Alemán. * 7/19 y 20/21. Bonita. Cat. 316 €. ..................................................................................  75 
F 583 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 1/6. Preciosa. Cat. 120 €. ........................................................................................  24 
F 584 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 45/57. Preciosa. Cat. 65 €. ......................................................................................  20 
F 585 MARSHALL. Despacho Alemán. * 7/12. Bonita. Cat. 130 €. ..............................................................................................  35 
F 586 MARSHALL. Despacho Alemán. * 13/25 y 25A/B. Preciosas. Cat. 266 €. .........................................................................  75 
F 587 NUEVA GUINEA. Despacho Alemán. * 1/6. Bonita. Cat. 140 €. ........................................................................................  35 
F 588 NUEVA GUINEA. Despacho Alemán. * 7/19 y 20/23. Preciosas. Cat. 345 €. ....................................................................  90 

F 589 SAMOA. Despacho Alemán. */Ø 36/41. El segundo y último valor en nuevo. Rara. Cat. 300 €. ........................................  60 
F 590 SAMOA. Despacho Alemán. * 42/54 y 55/58. Bonitas y raras. Cat. 286 €. ........................................................................  85 
F 591 TOGO. Despacho Alemán. * 1/6. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................  40 
F 592 TOGO. Despacho Alemán. * 7/19 y 19A/22. Bonitas y raras. Cat. 365 €. ..........................................................................  80 
 
 
 593 BIZONA. ** 1/20 y 21/36. Cat. 86 €. ..................................................................................................................................  12 
F 594 BIZONA. ** 41/64. Cat. 127 €. ...........................................................................................................................................  16 
F 595 BIZONA. ** H.B. 1. Preciosa. Cat. 130 €. ..........................................................................................................................  20 
F 596 BIZONA. * H.B. 1. .............................................................................................................................................................  LIBRE 
 597 ZONA AAS. * H.B. 1 dentada y sin dentar. Cat. 80 €. ........................................................................................................  LIBRE 
F 598 RHENO PALATINADO. * 41/44. Cruz roja. Cat. 80 €. .......................................................................................................  12 
F 599 ALEMANIA FEDERAL. * 1/2. Bonita. Cat. 55 €. ................................................................................................................  LIBRE 
F 600 ALEMANIA FEDERAL. ** 2A/2C. Bonita. Cat. 107 €. ........................................................................................................  18 
F 601 ALEMANIA FEDERAL. ** 2D. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 70 €. ...........................................................................  14 
F 602 ALEMANIA FEDERAL. ** 3/6. Cat. 160 €. .........................................................................................................................  20 
F 603 ALEMANIA FEDERAL. ** 7/8. Preciosa. Cat. 160 €. .........................................................................................................  20 
F 604 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Cat. 823 €. ........................................................................................................  100 
FC 605 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Bonita. Cat. 823 €. ............................................................................................  160 
F 606 ALEMANIA FEDERAL. Ø/* 25/26. Vidrieras. Cat. 90 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 607 ALEMANIA FEDERAL. ** 27/28. Cat. 120 €. .....................................................................................................................  18 
F 608 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Personajes. Cat. 155 €. .................................................................................................  22 
 609 ALEMANIA FEDERAL. * 42/45. Personajes. Cat. 65 €. .....................................................................................................  LIBRE 
 610 ALEMANIA FEDERAL. ** 52. Muy bonito. Cat. 52 €. .........................................................................................................  LIBRE 
F 611 ALEMANIA FEDERAL. ** 53/56. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  12 
 612 ALEMANIA FEDERAL. ** 57/58. Cat. 60 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 613 ALEMANIA FEDERAL. ** 59/62. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
F 614 ALEMANIA FEDERAL. ** 62A/72B. Presidente Heuss. Preciosa. Cat. 373 €. ...................................................................  40 
 615 ALEMANIA FEDERAL. ** 76/79. Personajes. Cat. 60 €. ...................................................................................................  LIBRE 
 616 ALEMANIA FEDERAL. ** 76/79. Muy bonita. Cat. 60 €. ....................................................................................................  LIBRE 
 617 ALEMANIA FEDERAL. ** 98/101. Cat. 45 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
 618 ALEMANIA FEDERAL. ** 125/8B. Cat. 48 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 619 ALEMANIA FEDERAL. ** H.B. 1/8. Cat. 101 €. .................................................................................................................  14 
F 620 BERLÍN. * 1/20. Sobrecarga Negra. Preciosa. Cat. 200 €. ................................................................................................  40 
F 621 BERLÍN. * 1/20. Sobrecarga roja. Preciosa. Cat. 900 €. ....................................................................................................  140 
F 622 BERLÍN. ** 21/27. Preciosa. Cat. 900 €.............................................................................................................................  90 
F 623 BERLÍN. * 51/53. Goethe. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................  22 
F 624 BERLÍN. * 54/56. Bonita. Cat. 165 €..................................................................................................................................  20 
F 625 BERLÍN. ** 58/59. Cat. 175 €. ...........................................................................................................................................  18 
F 626 BERLÍN. ** 68/72. Campanas. Badajo a la derecha. Cat. 150 €. .......................................................................................  16 
 627 BERLÍN. * 68/72 y 87/91. Campanas. Badajo a la derecha y al centro. Bonitas. Cat. 110 €. .............................................  14 
F 628 BERLÍN. ** 73. Bonito. Cat. 55 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 629 BERLÍN. ** 77/86. Personajes. Cat. 165 €. ........................................................................................................................  20 
F 630 BERLÍN. ** 84/86. Bonita. Cat. 125 €. ...............................................................................................................................  16 
 631 BERLÍN. ** 87/91. Campanas. Preciosa. Cat. 98 €............................................................................................................  10 
 632 BERLÍN. * 98/102. Cat. 110 €............................................................................................................................................  14 
F 633 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Emisiones Generales. * H.B. 1. Goethe. Cat. 150 €. ...........................................................  22 
F 634 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 38/40. Mao. Preciosa. Cat. 180 €. ...................................................................................  25 
F 635 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. (*) 38/40. Cat. 450 €. ..........................................................................................................  22 
F 636 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Preciosa. Cat. 425 €. ..........................................................................................  55 
F 637 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. * 117/34. Cat. 200 €............................................................................................................  24 
F 638 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Ø H.B. 1. Matasellos de favor. Cat. 200 €. ..........................................................................  25 
F 639 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 2/3. Hojitas Karl Marx sin dentar. La segunda inapreciable manchita de color en el 

dorso. Cat. 250 €. .......................................................................................................................................................  40 
F 640 AUSTRIA. Ø 1. Firmado. Muy bonito. Cat. 150 €. .............................................................................................................  24 
F 641 AUSTRIA. Ø 2A. Bonito. Cat. 110 €. .................................................................................................................................  20 
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F 535 ALEMANIA IMPERIO. * 441/61. Hindenburg. Preciosa. Cat. 275 €. ..................................................................................  40 
F 536 ALEMANIA IMPERIO. */** 462/66. Preciosa. Cat. +60 €. ..................................................................................................  10 
F 537 ALEMANIA IMPERIO. ** 467/69. Bonita. Cat. 320 €. ........................................................................................................  36 
F 538 ALEMANIA IMPERIO. * 467/69. Preciosa. Cat. 57 €. ........................................................................................................  LIBRE 
F 539 ALEMANIA IMPERIO. */** 467/69 más 467a/68a. Cat. +87 €. ...........................................................................................  10 
F 540 ALEMANIA IMPERIO. */(*) 470/78. Wagner. Calidad regular. Cat. 395 €. .........................................................................  50 
F 541 ALEMANIA IMPERIO. * 513/21. Bonita. Cat. 110 €. ..........................................................................................................  18 
F 542 ALEMANIA IMPERIO. * 547/56. Trajes. Bonita. Cat. 47 €. ................................................................................................  LIBRE 
F 543 ALEMANIA IMPERIO. (*) 535/38. Preciosa. Cat. 200 €. ....................................................................................................  40 
F 544 ALEMANIA IMPERIO. ** 565/72. JJ.OO. Preciosa. Cat. 145 €. .........................................................................................  25 
F 545 ALEMANIA IMPERIO. * 629A/C. Coches. Preciosa. Cat. 90 €. .........................................................................................  16 
F 546 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 20/26. Cat. 275 €...................................................................................................................  40 
F 547 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 27/34. Preciosa. Cat. 191 €. ..................................................................................................  35 
F 548 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 35/37. Zeppelin. Preciosos. Cat. 147 €. .................................................................................  25 
FC 549 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 38/39. Zeppelín. Sudamerika Fahrt. Raros. Lujo. Cat. 800 €. ...........................................  160 
F 550 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 43/53. Bonita. Cat. 115 €. ......................................................................................................  16 
 551 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 55/56. Zeppelín. Bonita. Cat. 52 €. ........................................................................................  12 
 552 ALEMANIA IMPERIO. * Av. 55/56. Zeppelín. Bonita. Cat. 52 €. ........................................................................................  12 
 553 ALEMANIA IMPERIO. ** Av. 57/58. Zeppelín. Bonita. Cat. 55 €. .......................................................................................  15 
 554 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 6. .........................................................................................................................................  LIBRE 
F 555 ALEMANIA IMPERIO. * H.B. 8. Cat. 300 €. .......................................................................................................................  50 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  AALLEEMMAANNAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 556 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 1/5. Bonita y rara. Cat. 335 €. ......................................................................................  40 
F 557 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 6/10. Bonita. Cat. 62 €. ................................................................................................  18 
F 558 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 11/21. Preciosa y rara. Cat. 250 €. ..............................................................................  60 
F 559 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 22/29. Bonita. Cat. 150 €. ............................................................................................  24 
F 560 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. * 30/40. Bonita y rara. Cat. 200 €. ..................................................................................  60 
FC 561 ÁFRICA DEL SUDOESTE ALEMANA. * 13/25. Preciosa y rarísima. Cat. 675 €. ..............................................................  140 
F 562 ÁFRICA DEL SUDOESTE ALEMANA. * 26/34. Bonita. Cat. 100 €....................................................................................  30 
F 563 CAMERÚN. Despacho Alemán. * 1/6. Preciosa. Cat. 101 €. .............................................................................................  30 
FC 564 CAMERÚN. Despacho Alemán. * 7/19. Precios ay rara. Cat. 497 €. .................................................................................  130 
F 565 CAMERÚN. Despacho Alemán. * 20/24. Lujo. Cat. 446 €. ................................................................................................  70 
F 566 CAROLINAS. Despacho Alemán. * 1/6. Bonita y rara. Cat. 240 €. ....................................................................................  70 
F 567 CAROLINAS. Despacho Alemán. * 7/19. Preciosa. Cat. 250 €. .........................................................................................  70 
F 568 CAROLINAS. Despacho Alemán. * 21/23. Cat. 61 €. ........................................................................................................  18 
F 569 CHINA. Despacho Alemán. Sello nº 50 de Alemania con matasellos PEKIN/22-9-1897. ...................................................  18 
F 570 CHINA. Despacho Alemán. Ø 1/6 más * 7. Se incluyen 2 sellos con variedades de la sobrecarga. Cat. +125 €. ..............  40 
FC 571 CHINA. Despacho Alemán. */** 9/21. Rarísima. Cat. 575 €. ..............................................................................................  130 
F 572 CHINA. Despacho Alemán. * 35/38 (final de serie). Cat. 243 €. ........................................................................................  65 
F 573 CHINA. Despacho Alemán. * 39/48. Bonita. Cat. 80 €. ......................................................................................................  20 
F 574 KIAUTSCHOU. Despacho Alemán. (*) 24/33. El último valor defectos. Cat. 65 €. .............................................................  15 
F 575 LEVANTE ALEMÁN. Ø 1/5. Marquilla Roig. Cat. 478 €. ....................................................................................................  60 
F 576 LEVANTE ALEMÁN. * 6/10. Bonita. Cat. 125 €. ................................................................................................................  30 
F 577 LEVANTE ALEMÁN. * 22. Cat. 375 €. ...............................................................................................................................  20 
F 578 LEVANTE ALEMÁN. * 41/51. Preciosa. Cat. 255 €. ..........................................................................................................  50 
F 579 LEVANTE ALEMÁN. * 52/56. Bonita. Cat. 185 €. ..............................................................................................................  35 
F 580 MARIANAS. Despacho Alemán. * 1/6. Lujo. Cat. 325 €. ...................................................................................................  75 
F 581 MARIANAS. Despacho Alemán. * 1/6. Lujo. Muy rara. Cat. 325 €. ....................................................................................  80 
F 582 MARIANAS. Despacho Alemán. * 7/19 y 20/21. Bonita. Cat. 316 €. ..................................................................................  75 
F 583 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 1/6. Preciosa. Cat. 120 €. ........................................................................................  24 
F 584 MARRUECOS. Despacho Alemán. * 45/57. Preciosa. Cat. 65 €. ......................................................................................  20 
F 585 MARSHALL. Despacho Alemán. * 7/12. Bonita. Cat. 130 €. ..............................................................................................  35 
F 586 MARSHALL. Despacho Alemán. * 13/25 y 25A/B. Preciosas. Cat. 266 €. .........................................................................  75 
F 587 NUEVA GUINEA. Despacho Alemán. * 1/6. Bonita. Cat. 140 €. ........................................................................................  35 
F 588 NUEVA GUINEA. Despacho Alemán. * 7/19 y 20/23. Preciosas. Cat. 345 €. ....................................................................  90 

F 589 SAMOA. Despacho Alemán. */Ø 36/41. El segundo y último valor en nuevo. Rara. Cat. 300 €. ........................................  60 
F 590 SAMOA. Despacho Alemán. * 42/54 y 55/58. Bonitas y raras. Cat. 286 €. ........................................................................  85 
F 591 TOGO. Despacho Alemán. * 1/6. Bonita. Cat. 150 €. ........................................................................................................  40 
F 592 TOGO. Despacho Alemán. * 7/19 y 19A/22. Bonitas y raras. Cat. 365 €. ..........................................................................  80 
 
 
 593 BIZONA. ** 1/20 y 21/36. Cat. 86 €. ..................................................................................................................................  12 
F 594 BIZONA. ** 41/64. Cat. 127 €. ...........................................................................................................................................  16 
F 595 BIZONA. ** H.B. 1. Preciosa. Cat. 130 €. ..........................................................................................................................  20 
F 596 BIZONA. * H.B. 1. .............................................................................................................................................................  LIBRE 
 597 ZONA AAS. * H.B. 1 dentada y sin dentar. Cat. 80 €. ........................................................................................................  LIBRE 
F 598 RHENO PALATINADO. * 41/44. Cruz roja. Cat. 80 €. .......................................................................................................  12 
F 599 ALEMANIA FEDERAL. * 1/2. Bonita. Cat. 55 €. ................................................................................................................  LIBRE 
F 600 ALEMANIA FEDERAL. ** 2A/2C. Bonita. Cat. 107 €. ........................................................................................................  18 
F 601 ALEMANIA FEDERAL. ** 2D. Invisibles sombras del tiempo. Cat. 70 €. ...........................................................................  14 
F 602 ALEMANIA FEDERAL. ** 3/6. Cat. 160 €. .........................................................................................................................  20 
F 603 ALEMANIA FEDERAL. ** 7/8. Preciosa. Cat. 160 €. .........................................................................................................  20 
F 604 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Cat. 823 €. ........................................................................................................  100 
FC 605 ALEMANIA FEDERAL. * 9/24. Cornetas. Bonita. Cat. 823 €. ............................................................................................  160 
F 606 ALEMANIA FEDERAL. Ø/* 25/26. Vidrieras. Cat. 90 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 607 ALEMANIA FEDERAL. ** 27/28. Cat. 120 €. .....................................................................................................................  18 
F 608 ALEMANIA FEDERAL. ** 29/32. Personajes. Cat. 155 €. .................................................................................................  22 
 609 ALEMANIA FEDERAL. * 42/45. Personajes. Cat. 65 €. .....................................................................................................  LIBRE 
 610 ALEMANIA FEDERAL. ** 52. Muy bonito. Cat. 52 €. .........................................................................................................  LIBRE 
F 611 ALEMANIA FEDERAL. ** 53/56. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  12 
 612 ALEMANIA FEDERAL. ** 57/58. Cat. 60 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
F 613 ALEMANIA FEDERAL. ** 59/62. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
F 614 ALEMANIA FEDERAL. ** 62A/72B. Presidente Heuss. Preciosa. Cat. 373 €. ...................................................................  40 
 615 ALEMANIA FEDERAL. ** 76/79. Personajes. Cat. 60 €. ...................................................................................................  LIBRE 
 616 ALEMANIA FEDERAL. ** 76/79. Muy bonita. Cat. 60 €. ....................................................................................................  LIBRE 
 617 ALEMANIA FEDERAL. ** 98/101. Cat. 45 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
 618 ALEMANIA FEDERAL. ** 125/8B. Cat. 48 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 619 ALEMANIA FEDERAL. ** H.B. 1/8. Cat. 101 €. .................................................................................................................  14 
F 620 BERLÍN. * 1/20. Sobrecarga Negra. Preciosa. Cat. 200 €. ................................................................................................  40 
F 621 BERLÍN. * 1/20. Sobrecarga roja. Preciosa. Cat. 900 €. ....................................................................................................  140 
F 622 BERLÍN. ** 21/27. Preciosa. Cat. 900 €.............................................................................................................................  90 
F 623 BERLÍN. * 51/53. Goethe. Bonita. Cat. 150 €. ...................................................................................................................  22 
F 624 BERLÍN. * 54/56. Bonita. Cat. 165 €..................................................................................................................................  20 
F 625 BERLÍN. ** 58/59. Cat. 175 €. ...........................................................................................................................................  18 
F 626 BERLÍN. ** 68/72. Campanas. Badajo a la derecha. Cat. 150 €. .......................................................................................  16 
 627 BERLÍN. * 68/72 y 87/91. Campanas. Badajo a la derecha y al centro. Bonitas. Cat. 110 €. .............................................  14 
F 628 BERLÍN. ** 73. Bonito. Cat. 55 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 629 BERLÍN. ** 77/86. Personajes. Cat. 165 €. ........................................................................................................................  20 
F 630 BERLÍN. ** 84/86. Bonita. Cat. 125 €. ...............................................................................................................................  16 
 631 BERLÍN. ** 87/91. Campanas. Preciosa. Cat. 98 €............................................................................................................  10 
 632 BERLÍN. * 98/102. Cat. 110 €............................................................................................................................................  14 
F 633 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Emisiones Generales. * H.B. 1. Goethe. Cat. 150 €. ...........................................................  22 
F 634 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 38/40. Mao. Preciosa. Cat. 180 €. ...................................................................................  25 
F 635 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. (*) 38/40. Cat. 450 €. ..........................................................................................................  22 
F 636 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** 91/105. Preciosa. Cat. 425 €. ..........................................................................................  55 
F 637 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. * 117/34. Cat. 200 €............................................................................................................  24 
F 638 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Ø H.B. 1. Matasellos de favor. Cat. 200 €. ..........................................................................  25 
F 639 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. ** H.B. 2/3. Hojitas Karl Marx sin dentar. La segunda inapreciable manchita de color en el 

dorso. Cat. 250 €. .......................................................................................................................................................  40 
F 640 AUSTRIA. Ø 1. Firmado. Muy bonito. Cat. 150 €. .............................................................................................................  24 
F 641 AUSTRIA. Ø 2A. Bonito. Cat. 110 €. .................................................................................................................................  20 
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F 642 AUSTRIA. Ø 7. Lujo. Firmado. Cat. 375 €. ........................................................................................................................  60 
F 643 AUSTRIA. Ø 17/21. Bonitos. Cat. 92 €. .............................................................................................................................  14 
F 644 AUSTRIA. Ø 22/26. Cat. 340 €. .........................................................................................................................................  45 
F 645 AUSTRIA. Ø 32/39. Varios firmados. Cat. +140 €. ............................................................................................................  25 
F 646 AUSTRIA. Ø 40/45. Valor clave firmado. Cat. 106 €. .........................................................................................................  20 
F 647 AUSTRIA. Ø 46/60. Bonita. Cat. 90 €. ...............................................................................................................................  16 
F 648 AUSTRIA. Ø 65/76. Preciosa. Cat. 272 €. .........................................................................................................................  35 
F 649 AUSTRIA. * 81/94. Preciosa. Cat. 370 €. ..........................................................................................................................  50 
F 650 AUSTRIA. * 101/17 y 118. Preciosa. Cat. 460 €. ...............................................................................................................  60 
F 651 AUSTRIA. * 143/61. Cat. 95 €. ..........................................................................................................................................  18 
F 652 AUSTRIA. * 290/96 y 304/12. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  16 
F 653 AUSTRIA. * 378/89. Cat. 160 €. ........................................................................................................................................  20 
F 654 AUSTRIA. * 378/89. Cat. 160 €. ........................................................................................................................................  22 
F 655 AUSTRIA. * 393/98. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  14 
F 656 AUSTRIA. * 398A/98F. Rara. Lujo. Cat. 330 €. .................................................................................................................  60 
F 657 AUSTRIA. * 399/404. Cat. 235 €. ......................................................................................................................................  18 
F 658 AUSTRIA. * 399/04. Todos borde de hoja. Cat. 135 €. ......................................................................................................  24 
F 659 AUSTRIA. * 420/25. Cat. 210 €. ........................................................................................................................................  30 
F 660 AUSTRIA. * 420/25. Preciosa. Cat. 210 €. ........................................................................................................................  35 
F 661 AUSTRIA. * 426/29. Esquí. Cat. 350 €. .............................................................................................................................  45 
F 662 AUSTRIA. * 430. Precioso. Cat. 230 €. .............................................................................................................................  40 
F 663 AUSTRIA. * 431/36. Bonita. Cat. 240 €. ............................................................................................................................  35 
F 664 AUSTRIA. * 460A/65. Bonita. Cat. 105 €. ..........................................................................................................................  14 
F 665 AUSTRIA. * 471/76. Bonita. Cat. 105 €. ............................................................................................................................  14 
 666 AUSTRIA. * 471/76. Cat. 105 €. ........................................................................................................................................  14 
F 667 AUSTRIA. * 477/80. Esquí. Preciosa. Cat. 100 €. .............................................................................................................  20 
F 668 AUSTRIA. ** 534/38 y 539/42. Cat. 108 €. ........................................................................................................................  14 
F 669 AUSTRIA. * 543/52. Hitler. Bonita. Cat. 180 €. ..................................................................................................................  24 
F 670 AUSTRIA. ** 732/38. Personajes. Cat. 60 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
F 671 AUSTRIA. ** 738A/54A. Cat. 280 €. ..................................................................................................................................  42 
F 672 AUSTRIA. ** 765/68. Personajes. Preciosa. Cat. 110 €. ...................................................................................................  18 
F 673 AUSTRIA. ** 788/90. Cat. 170 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 674 AUSTRIA. ** 788/90. Bonita. Cat. 70 €. .............................................................................................................................  10 
 675 AUSTRIA. * 794/97. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  15 
F 676 AUSTRIA. ** 869AA/74A. Bonita. Cat. 53 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 677 AUSTRIA. * Av. 1/3 y ** 4/11. Cat. 77 €. ...........................................................................................................................  12 
F 678 AUSTRIA. * Av. 12/31. Muy bonita. Cat. 215 €. .................................................................................................................  30 
F 679 AUSTRIA. * Av. 32/46. Preciosa. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  20 
 680 AUSTRIA. * Av. 32/46 y Av. 47/53. Cat. 125 €. .................................................................................................................  20 
F 681 AUSTRIA. * Av. 54/60. Aves. Preciosa. Cat. 300 €. ..........................................................................................................  40 
F 682 AUSTRIA. Ø Av. 54/60. Matasellos de favor. Bonita. Cat. 400 €. ......................................................................................  18 
F 683 BÉLGICA. ** 827/31. Tema Atletismo. Cat. 88 €. ..............................................................................................................  22 
 684 BÉLGICA. ** 834/40. Cat. 53 €..........................................................................................................................................  11 
 685 BÉLGICA. ** H.B. 16. 2 hojitas sin dentar. Lujo. Cat. 74 €. ................................................................................................  LIBRE 
 686 BÉLGICA. ** H.B. 29. Se adjuntan H.B. nº 38, 42 y 52 (no contadas). Cat. 75 €. ..............................................................  16 
 687 BÉLGICA. ** H.B. 32. Año del Refugiado. Cat. 80 €. .........................................................................................................  10 
F 688 BOHEMIA Y MORAVIA. Campo de concentración de Theresienstadt. ** nº 1, sin dentar. Sin garantía. Cat. 420 €. .........  20 
F 689 BULGARIA. Ø 1/5. Bastante bonita. Cat. 615 €. ................................................................................................................  38 
F 690 BULGARIA. ** Av. 12/14. Bonita. Cat. 400 €. ....................................................................................................................  45 
 691 CARELIA ORIENTAL. Ocupación Finlandesa. ** 16/21 y 22/7. 5 Series de cada. Cat. 60 €. ............................................  LIBRE 
F 692 CARINTIA. * 1/19. Rara. Cat. 40 €. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 693 COLOMBIA. * 160/72. Cat. 75 €. .......................................................................................................................................  10 
 694 COREA DEL SUR. * 336/45. Cat. 75 €. ............................................................................................................................  10 
F 695 CUBA. ** Av. 135/45. Aves. Cat. 90 €. ..............................................................................................................................  10 
F 696 DANTZIG. * 258/71. Cat. 80 €. ..........................................................................................................................................  16 
F 697 DANTZIG. * Av. 20/24 y 25/29. Cat. 150 €. .......................................................................................................................  22 

F 698 DANTZIG. Servicio. (*) 1/36. Cat. 56 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
 699 DANZIG. Oficina Polaca. */Ø 1/11 y 12/17. .......................................................................................................................  25 
 700 DINAMARCA. * 37 y 147. Cat. 87 €. .................................................................................................................................  10 
 701 DINAMARCA. Ø 130/31. Bonita. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  10 
 702 DINAMARCA. Ø 147/49. Los valores clave de la serie. Muy bonitos. Cat. 96 €. ................................................................  10 
F 703 DINAMARCA. Periódicos. Ø 1/10. Buenos centrajes. Cat. 180 €. .....................................................................................  20 
 704 DINAMARCA. Ø Servicio 20/21 y Tasas 36. Cat. 67 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 705 ESTADOS UNIDOS. Periódicos. (*) 2, 3 y 4. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1200 €. ....................................................  28 
F 706 FRANCIA. * 52. 4 Cts. Bastante bonito. Cat. 500 €. ..........................................................................................................  45 
F 707 FRANCIA. (*) 69. 30 Cts. Centraje normal. Cat. 230 €. .....................................................................................................  17 
F 708 FRANCIA. * 112/18. Goma no original. Cat. 1810 €. .........................................................................................................  110 
 709 FRANCIA. Ø 119/23. Merson. Cat. 99 €. ...........................................................................................................................  8 
F 710 FRANCIA. ** 147. Bonito. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................  20 
F 711 FRANCIA. ** 156. Cruz Roja. Goma algo alterada. Cat. 300 €. .........................................................................................  60 
F 712 FRANCIA. * 162/69. Orphelins. El nº 166 sin goma. Cat. 255 €.........................................................................................  20 
F 713 FRANCIA. ** 183/86. JJ.OO. Bonita. Cat. 160 €. ...............................................................................................................  24 
F 714 FRANCIA. ** 188. Phena. Precioso. Marquillado. Cat. 65 €. .............................................................................................  15 
 715 FRANCIA. ** 210/15. Centrajes diversos. Cat. 60 €. .........................................................................................................  12 
F 716 FRANCIA. ** 241/42. Sellos procedentes de la hojita. El primer valor ligerísimas sombras del ttiempo. Cat. 1000 €. ........  150 
 717 FRANCIA. ** 274. Bonito. Cat. 110 €. ...............................................................................................................................  12 
F 718 FRANCIA. ** 291/93. Preciosa. Cat. 140 €. .......................................................................................................................  28 
F 719 FRANCIA. ** 301/302. Bonita Cat. 175 €...........................................................................................................................  35 
F 720 FRANCIA. ** 309/10. Cat. 70 €. ........................................................................................................................................  14 
 721 FRANCIA. ** 313. Cat. 45 €. .............................................................................................................................................  12 
 722 FRANCIA. ** 476/493. Cat. 97 €. ......................................................................................................................................  18 
F 723 FRANCIA. ** Av. 7. Cat. 47 €. ...........................................................................................................................................  12 
F 724 FRANCIA. * Av. 14. 50 Fr. Bonito pese marca de fijasellos fuerte en el dorso. Firmado Cajal. Cat. 1100 €. ......................  120 
F 725 FRANCIA. **. Carnet nº 1. Cruz Roja. Precioso. Cat. 550 €. .............................................................................................  135 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  FFRRAANNCCEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 726 ALSACIA Y LORENA. * 1. Bonito. Cat. 120 €....................................................................................................................  18 
F 727 HOI-HAO. Ø 7. Papel cuadriculado. Rarísimo. Cat. 1100 €. ..............................................................................................  60 
F 728 MÓNACO. Ø/* 1/8. Solo el nº 5 en usado. Cat. 1960 €. ....................................................................................................  90 
F 729 MÓNACO. * 5. Ligerísimas sombras del tiempo. Centraje habitual. Cat. 510 €. ................................................................  16 
F 730 MÓNACO. * 5/6. Centraje bonito y centraje de la emisión. Marquilla Roig. Cat. 1530 €. ...................................................  90 
F 731 MÓNACO. (*) 15. 15 Cts. Centraje aceptable. Cat. 250 €. ................................................................................................  LIBRE 
F 732 MÓNACO. * 16. Centraje de la emisión. Cat. 350 €. .........................................................................................................  12 
F 733 MÓNACO. ** 581/90. Pruebas de color de la serie 'Aves' del año 1962. Sin dentar. .........................................................  40 
 734 MÓNACO. ** Av. 42/43 y Preobliterados 34/37. Cat. 168 €. ..............................................................................................  14 
F 735 MÓNACO. H.B. Especial nº 5. Philatec '64. Cat. 925 €. ....................................................................................................  85 
F 736 NUEVA CALEDONIA. Tasas. (*) 1, 1A, 1B y 5. Centrajes diversos. Cat. 840 €. ................................................................  65 
F 737 PORT-LAGOS. Ø/* 1/6 más 3a. Cat. 642 €. ......................................................................................................................  40 
F 738 TAAF. ** 12/17. Aves y mamíferos. Con óxido. Cat. 262 €. ...............................................................................................  12 
F 739 TAAF. ** 12/17. 9 Valores. Dos valores bajos con fijasellos. Calidad diversa. Cat. 262 €. .................................................  22 
F 740 TAAF. ** 21. Ligera arruga en la goma. Cat. 115 €............................................................................................................  LIBRE 
F 741 TAAF. ** 24. Albatros. Ligera sombra del tiempo en un diente. Cat. 555 €. .......................................................................  60 
F 742 TAAF. ** 27. Cat. 100 €. ....................................................................................................................................................  14 
F 743 TAAF. ** 55/60. Animales. Con óxido. Cat. 80 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
F 744 TAAF. Carnet especial del viaje del barco Marion Dufressne II. Año 1999. Muy raro. .......................................................  40 
F 745 TAAF. */** Av. 2/5. El nº 4 ligerísima señal de fijasellos. Cat. 224 €. .................................................................................  20 
F 746 TAAF. * Av. 7. Cat. 165 €. .................................................................................................................................................  15 
F 747 TAAF. ** Av. 12. Satélite. Cat. 85 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
F 748 TAAF. ** Av. 12. Satélite. Cat. 85 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
F 749 TAAF. ** Av. 14. Bonito. Cat. 245 €. ..................................................................................................................................  25 
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F 642 AUSTRIA. Ø 7. Lujo. Firmado. Cat. 375 €. ........................................................................................................................  60 
F 643 AUSTRIA. Ø 17/21. Bonitos. Cat. 92 €. .............................................................................................................................  14 
F 644 AUSTRIA. Ø 22/26. Cat. 340 €. .........................................................................................................................................  45 
F 645 AUSTRIA. Ø 32/39. Varios firmados. Cat. +140 €. ............................................................................................................  25 
F 646 AUSTRIA. Ø 40/45. Valor clave firmado. Cat. 106 €. .........................................................................................................  20 
F 647 AUSTRIA. Ø 46/60. Bonita. Cat. 90 €. ...............................................................................................................................  16 
F 648 AUSTRIA. Ø 65/76. Preciosa. Cat. 272 €. .........................................................................................................................  35 
F 649 AUSTRIA. * 81/94. Preciosa. Cat. 370 €. ..........................................................................................................................  50 
F 650 AUSTRIA. * 101/17 y 118. Preciosa. Cat. 460 €. ...............................................................................................................  60 
F 651 AUSTRIA. * 143/61. Cat. 95 €. ..........................................................................................................................................  18 
F 652 AUSTRIA. * 290/96 y 304/12. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  16 
F 653 AUSTRIA. * 378/89. Cat. 160 €. ........................................................................................................................................  20 
F 654 AUSTRIA. * 378/89. Cat. 160 €. ........................................................................................................................................  22 
F 655 AUSTRIA. * 393/98. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  14 
F 656 AUSTRIA. * 398A/98F. Rara. Lujo. Cat. 330 €. .................................................................................................................  60 
F 657 AUSTRIA. * 399/404. Cat. 235 €. ......................................................................................................................................  18 
F 658 AUSTRIA. * 399/04. Todos borde de hoja. Cat. 135 €. ......................................................................................................  24 
F 659 AUSTRIA. * 420/25. Cat. 210 €. ........................................................................................................................................  30 
F 660 AUSTRIA. * 420/25. Preciosa. Cat. 210 €. ........................................................................................................................  35 
F 661 AUSTRIA. * 426/29. Esquí. Cat. 350 €. .............................................................................................................................  45 
F 662 AUSTRIA. * 430. Precioso. Cat. 230 €. .............................................................................................................................  40 
F 663 AUSTRIA. * 431/36. Bonita. Cat. 240 €. ............................................................................................................................  35 
F 664 AUSTRIA. * 460A/65. Bonita. Cat. 105 €. ..........................................................................................................................  14 
F 665 AUSTRIA. * 471/76. Bonita. Cat. 105 €. ............................................................................................................................  14 
 666 AUSTRIA. * 471/76. Cat. 105 €. ........................................................................................................................................  14 
F 667 AUSTRIA. * 477/80. Esquí. Preciosa. Cat. 100 €. .............................................................................................................  20 
F 668 AUSTRIA. ** 534/38 y 539/42. Cat. 108 €. ........................................................................................................................  14 
F 669 AUSTRIA. * 543/52. Hitler. Bonita. Cat. 180 €. ..................................................................................................................  24 
F 670 AUSTRIA. ** 732/38. Personajes. Cat. 60 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
F 671 AUSTRIA. ** 738A/54A. Cat. 280 €. ..................................................................................................................................  42 
F 672 AUSTRIA. ** 765/68. Personajes. Preciosa. Cat. 110 €. ...................................................................................................  18 
F 673 AUSTRIA. ** 788/90. Cat. 170 €. .......................................................................................................................................  LIBRE 
F 674 AUSTRIA. ** 788/90. Bonita. Cat. 70 €. .............................................................................................................................  10 
 675 AUSTRIA. * 794/97. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  15 
F 676 AUSTRIA. ** 869AA/74A. Bonita. Cat. 53 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 677 AUSTRIA. * Av. 1/3 y ** 4/11. Cat. 77 €. ...........................................................................................................................  12 
F 678 AUSTRIA. * Av. 12/31. Muy bonita. Cat. 215 €. .................................................................................................................  30 
F 679 AUSTRIA. * Av. 32/46. Preciosa. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  20 
 680 AUSTRIA. * Av. 32/46 y Av. 47/53. Cat. 125 €. .................................................................................................................  20 
F 681 AUSTRIA. * Av. 54/60. Aves. Preciosa. Cat. 300 €. ..........................................................................................................  40 
F 682 AUSTRIA. Ø Av. 54/60. Matasellos de favor. Bonita. Cat. 400 €. ......................................................................................  18 
F 683 BÉLGICA. ** 827/31. Tema Atletismo. Cat. 88 €. ..............................................................................................................  22 
 684 BÉLGICA. ** 834/40. Cat. 53 €..........................................................................................................................................  11 
 685 BÉLGICA. ** H.B. 16. 2 hojitas sin dentar. Lujo. Cat. 74 €. ................................................................................................  LIBRE 
 686 BÉLGICA. ** H.B. 29. Se adjuntan H.B. nº 38, 42 y 52 (no contadas). Cat. 75 €. ..............................................................  16 
 687 BÉLGICA. ** H.B. 32. Año del Refugiado. Cat. 80 €. .........................................................................................................  10 
F 688 BOHEMIA Y MORAVIA. Campo de concentración de Theresienstadt. ** nº 1, sin dentar. Sin garantía. Cat. 420 €. .........  20 
F 689 BULGARIA. Ø 1/5. Bastante bonita. Cat. 615 €. ................................................................................................................  38 
F 690 BULGARIA. ** Av. 12/14. Bonita. Cat. 400 €. ....................................................................................................................  45 
 691 CARELIA ORIENTAL. Ocupación Finlandesa. ** 16/21 y 22/7. 5 Series de cada. Cat. 60 €. ............................................  LIBRE 
F 692 CARINTIA. * 1/19. Rara. Cat. 40 €. ...................................................................................................................................  LIBRE 
 693 COLOMBIA. * 160/72. Cat. 75 €. .......................................................................................................................................  10 
 694 COREA DEL SUR. * 336/45. Cat. 75 €. ............................................................................................................................  10 
F 695 CUBA. ** Av. 135/45. Aves. Cat. 90 €. ..............................................................................................................................  10 
F 696 DANTZIG. * 258/71. Cat. 80 €. ..........................................................................................................................................  16 
F 697 DANTZIG. * Av. 20/24 y 25/29. Cat. 150 €. .......................................................................................................................  22 

F 698 DANTZIG. Servicio. (*) 1/36. Cat. 56 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
 699 DANZIG. Oficina Polaca. */Ø 1/11 y 12/17. .......................................................................................................................  25 
 700 DINAMARCA. * 37 y 147. Cat. 87 €. .................................................................................................................................  10 
 701 DINAMARCA. Ø 130/31. Bonita. Cat. 100 €. .....................................................................................................................  10 
 702 DINAMARCA. Ø 147/49. Los valores clave de la serie. Muy bonitos. Cat. 96 €. ................................................................  10 
F 703 DINAMARCA. Periódicos. Ø 1/10. Buenos centrajes. Cat. 180 €. .....................................................................................  20 
 704 DINAMARCA. Ø Servicio 20/21 y Tasas 36. Cat. 67 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 705 ESTADOS UNIDOS. Periódicos. (*) 2, 3 y 4. Ligeros defectos. Examinar. Cat. 1200 €. ....................................................  28 
F 706 FRANCIA. * 52. 4 Cts. Bastante bonito. Cat. 500 €. ..........................................................................................................  45 
F 707 FRANCIA. (*) 69. 30 Cts. Centraje normal. Cat. 230 €. .....................................................................................................  17 
F 708 FRANCIA. * 112/18. Goma no original. Cat. 1810 €. .........................................................................................................  110 
 709 FRANCIA. Ø 119/23. Merson. Cat. 99 €. ...........................................................................................................................  8 
F 710 FRANCIA. ** 147. Bonito. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................  20 
F 711 FRANCIA. ** 156. Cruz Roja. Goma algo alterada. Cat. 300 €. .........................................................................................  60 
F 712 FRANCIA. * 162/69. Orphelins. El nº 166 sin goma. Cat. 255 €.........................................................................................  20 
F 713 FRANCIA. ** 183/86. JJ.OO. Bonita. Cat. 160 €. ...............................................................................................................  24 
F 714 FRANCIA. ** 188. Phena. Precioso. Marquillado. Cat. 65 €. .............................................................................................  15 
 715 FRANCIA. ** 210/15. Centrajes diversos. Cat. 60 €. .........................................................................................................  12 
F 716 FRANCIA. ** 241/42. Sellos procedentes de la hojita. El primer valor ligerísimas sombras del ttiempo. Cat. 1000 €. ........  150 
 717 FRANCIA. ** 274. Bonito. Cat. 110 €. ...............................................................................................................................  12 
F 718 FRANCIA. ** 291/93. Preciosa. Cat. 140 €. .......................................................................................................................  28 
F 719 FRANCIA. ** 301/302. Bonita Cat. 175 €...........................................................................................................................  35 
F 720 FRANCIA. ** 309/10. Cat. 70 €. ........................................................................................................................................  14 
 721 FRANCIA. ** 313. Cat. 45 €. .............................................................................................................................................  12 
 722 FRANCIA. ** 476/493. Cat. 97 €. ......................................................................................................................................  18 
F 723 FRANCIA. ** Av. 7. Cat. 47 €. ...........................................................................................................................................  12 
F 724 FRANCIA. * Av. 14. 50 Fr. Bonito pese marca de fijasellos fuerte en el dorso. Firmado Cajal. Cat. 1100 €. ......................  120 
F 725 FRANCIA. **. Carnet nº 1. Cruz Roja. Precioso. Cat. 550 €. .............................................................................................  135 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  FFRRAANNCCEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 726 ALSACIA Y LORENA. * 1. Bonito. Cat. 120 €....................................................................................................................  18 
F 727 HOI-HAO. Ø 7. Papel cuadriculado. Rarísimo. Cat. 1100 €. ..............................................................................................  60 
F 728 MÓNACO. Ø/* 1/8. Solo el nº 5 en usado. Cat. 1960 €. ....................................................................................................  90 
F 729 MÓNACO. * 5. Ligerísimas sombras del tiempo. Centraje habitual. Cat. 510 €. ................................................................  16 
F 730 MÓNACO. * 5/6. Centraje bonito y centraje de la emisión. Marquilla Roig. Cat. 1530 €. ...................................................  90 
F 731 MÓNACO. (*) 15. 15 Cts. Centraje aceptable. Cat. 250 €. ................................................................................................  LIBRE 
F 732 MÓNACO. * 16. Centraje de la emisión. Cat. 350 €. .........................................................................................................  12 
F 733 MÓNACO. ** 581/90. Pruebas de color de la serie 'Aves' del año 1962. Sin dentar. .........................................................  40 
 734 MÓNACO. ** Av. 42/43 y Preobliterados 34/37. Cat. 168 €. ..............................................................................................  14 
F 735 MÓNACO. H.B. Especial nº 5. Philatec '64. Cat. 925 €. ....................................................................................................  85 
F 736 NUEVA CALEDONIA. Tasas. (*) 1, 1A, 1B y 5. Centrajes diversos. Cat. 840 €. ................................................................  65 
F 737 PORT-LAGOS. Ø/* 1/6 más 3a. Cat. 642 €. ......................................................................................................................  40 
F 738 TAAF. ** 12/17. Aves y mamíferos. Con óxido. Cat. 262 €. ...............................................................................................  12 
F 739 TAAF. ** 12/17. 9 Valores. Dos valores bajos con fijasellos. Calidad diversa. Cat. 262 €. .................................................  22 
F 740 TAAF. ** 21. Ligera arruga en la goma. Cat. 115 €............................................................................................................  LIBRE 
F 741 TAAF. ** 24. Albatros. Ligera sombra del tiempo en un diente. Cat. 555 €. .......................................................................  60 
F 742 TAAF. ** 27. Cat. 100 €. ....................................................................................................................................................  14 
F 743 TAAF. ** 55/60. Animales. Con óxido. Cat. 80 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
F 744 TAAF. Carnet especial del viaje del barco Marion Dufressne II. Año 1999. Muy raro. .......................................................  40 
F 745 TAAF. */** Av. 2/5. El nº 4 ligerísima señal de fijasellos. Cat. 224 €. .................................................................................  20 
F 746 TAAF. * Av. 7. Cat. 165 €. .................................................................................................................................................  15 
F 747 TAAF. ** Av. 12. Satélite. Cat. 85 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
F 748 TAAF. ** Av. 12. Satélite. Cat. 85 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 
F 749 TAAF. ** Av. 14. Bonito. Cat. 245 €. ..................................................................................................................................  25 
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F 750 GRAN BRETAÑA. Ø 17. Dentado algo irregular. Cat. 450 €. ............................................................................................  24 
F 751 GRAN BRETAÑA. * 27. Plancha 13. Dentado irregular. Cat. 400 €. ..................................................................................  18 
 752 GRAN BRETAÑA. Ø 91/103 (sin nº 96 y 102). Cat. 184 €. ................................................................................................  15 
 753 GRAN BRETAÑA. Ø 106/18 (sin nº 113 y 115). Cat. 276 €. ..............................................................................................  20 
F 754 GRAN BRETAÑA. ** 351/54. Castillos. El primer valor 2 dientes ligeramente cortos y el 5 Sh. Ligera sombra del tiempo. 

Cat. 300 €. ..................................................................................................................................................................  20 
   
  CCOOLLOONNIIAASS  IINNGGLLEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 755 BAHAMAS. Ø 7. Centraje de la emisión. Cat. 90 €............................................................................................................  12 
 756 BAHRAIN. * 88/90. Cat. 68 €. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 757 BECHUANALAND. (*) 7. Firmado. Muy bonito. Cat. 100 €. ...............................................................................................  15 
F 758 BORNEO. (*)/Ø 86/97. Cat. 450 €. ....................................................................................................................................  24 
 759 CHIPRE. Ø 7. Centraje habitual. Cat. 110 €. .....................................................................................................................  15 
 760 CHIPRE. Ø 9. Bonito y buen centraje. Cat. 80 €. ..............................................................................................................  10 
 761 CHIPRE. Ø 11 y 20. Centrajes de lujo. Cat. 95 €. .............................................................................................................  12 
F 762 CHIPRE. ** 54/55. Muy buenos centrajes. Cat. 145 €. ......................................................................................................  20 
 763 CHIPRE. * 80. Bonito. Cat. 90 €. .......................................................................................................................................  12 
 764 COOK. ** Av. 1/9. Cat. 45 €. .............................................................................................................................................  LIBRE 
F 765 HONG KONG. ** 240/41. Gallos. Cat. 70 €. ......................................................................................................................  16 
 766 ISLAS MAURICIO. Ø 30. Centraje habitual. Cat. 225 €. ....................................................................................................  25 
F 767 NATAL. Ø 73. Lujo. Cat. 150 €. .........................................................................................................................................  20 
 768 RHODESIA DEL SUR. * 40/52. Cat. 60 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
F 769 STELLALAND. (*) 1/5. Defectos. Del nº 3 hay 2. Examinar. Cat. +395 €. ..........................................................................  LIBRE 
F 770 STELLALAND. * 1. Raro. Cat. 275 €. ................................................................................................................................  35 
F 771 STRAITS SETTLEMENTS. Ø 20. Sobrecarga "B" de Bangkok. Cat. 70 €. ........................................................................  10 
F 772 STRAITS SETTLEMENTS. * 31. Sobrecarga "B" de Bangkok. Precioso. Cat. 375 €. ........................................................  45 
F 773 TERRITORIO ANTÁRTICO AUSTRALIANO. ** 8/18. Inapreciables defectos en la goma de algunos sellos. Cat. 100 €. ..  LIBRE 
F 774 TIERRAS ANTÁRTICAS BRITÁNICAS. ** 1/15. Preciosa. Cat. 280 €. ..............................................................................  35 
F 775 TIERRAS ANTÁRTICAS BRITÁNICAS. ** 20. Lujo. Cat. 270 €. ........................................................................................  35 
FC 776 TRANSVAAL. * 74/86. El nº 86 marquillado. Rarísima. Cat. 4300 €. .............................................................................  450 
 
 
 777 GROENLANDIA. Ø H.B. 37. Matasellada 1er. día. Preciosa. Cat. 75 €. ............................................................................  LIBRE 
F 778 HOLANDA. Ø 1/6. Calidad regular. Examinar. Cat. 412 €. ................................................................................................  28 
F 779 HOLANDA. * Av. 12/13. Cat. 400 €. ..................................................................................................................................  40 
F 780 HUNGRÍA. Folder "Hungarian Saints and Blesseds", nº 1. Con hojita y prueba de color. Numeradas. Muy rara. ..............  18 
F 781 HUNGRÍA. Folder "Hungarian Saints and Blesseds", nº 2. Con hojita y prueba de color. Año 2014. Numeradas. Rara. ...  18 
F 782 HUNGRÍA. Folder "Hungarian Saints and Blesseds", nº 3. Con hojita y prueba de color. Año 2015. Numeradas. Rara. ...  25 
 783 HUNGRÍA. ** H.B. 18. Cat. 190 €. .....................................................................................................................................  20 
F 784 HUNGRÍA. ** H.B. 19. Cat. 190 €. .....................................................................................................................................  20 
F 785 INDONESIA. Serie cultura y Gerencia de Indonesia. Juego de las 2 H.B. y 4 pruebas numeradas. Raras. Año 2010. ......  30 
F 786 INDONESIA. Folder especial nº 4 Tradiciones textiles en Indonesia. Año 2012. Contiene 2 H.B. normales y 2 sin dentar. 

Numeradas. ................................................................................................................................................................  40 
F 787 INDONESIA. WWF Fauna. Hojita y 5 pruebas de lujo numeradas. Año 2014. ..................................................................  55 
F 788 INDONESIA. Exposición Filatélica Surabaya 2015. Juego completo de 2 H.B., hojita sin dentar y prueba de lujo. Tema 

Elefantes. Rarísimo conjunto. .....................................................................................................................................  150 
F 789 INDONESIA. Año del Mono 2016 (nº 2567). Serie y prueba de lujo con error (2566). .......................................................  18 
F 790 TOSCANA. Ø 22. Defectos. Examinar. Cat. 900 €. ...........................................................................................................  15 
 791 ITALIA. * 152/55. Cat. 50 €. ..............................................................................................................................................  12 
F 792 ITALIA. * 213/22. Enmanuel de Saboya. Muy rara. Cat. 110 €. .........................................................................................  28 
F 793 ITALIA. * 295/304. Cat. 100 €. ..........................................................................................................................................  15 
F 794 ITALIA. * 346/56. Cat. 100 €. ............................................................................................................................................  15 
 795 ITALIA. * 386/95. Cat. 100 €. ............................................................................................................................................  15 
 796 ITALIA. ** 429/31 y 432/37. Cat. 85 €. ...............................................................................................................................  12 
F 797 ITALIA. ** 503. Bonito. Cat. 540 €. ....................................................................................................................................  40 
F 798 ITALIA. ** 539/41. Goma amarillenta. Cat. 150 €. .............................................................................................................  8 
F 799 ITALIA. * Av. 64/67. Cat. 100 €. ........................................................................................................................................  15 

F 800 ITALIA. * Av. 69/77. Goma ligeramente tonalizada. Cat. 150 €. .........................................................................................  20 
 801 ITALIA. * Av. 102/06. Examinar. Cat. 100 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 802 ITALIA. * Av. 129/30. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 90 €. ...........................................................................................  LIBRE 
F 803 JAPÓN. (*) 89/92. Regular conservación. Cat. 420 €. .......................................................................................................  55 
F 804 JAPÓN. ** 571. Minihoja de 10 sellos. Cat. 300 €. ............................................................................................................  60 
F 805 JAPÓN. ** 837/47A. Bonita. Cat. 110 €. ............................................................................................................................  18 
F 806 JAPÓN. ** 837/47A. Bonita. Cat. 110 €. ............................................................................................................................  18 
F 807 JAPÓN. ** H.B. 33A. Ligera sombra del tiempo en el dorso. Cat. 225 €. ...........................................................................  16 
 808 LAOS. ** Av. 20/21. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  10 
F 809 LIECHTENSTEIN. * 3b. Color ultramar. Raro. Cat. 425 €. .................................................................................................  40 
F 810 LIECHTENSTEIN. * 63/71. El nº 71 tiene inapreciable manchita en el frente. Cat. 200 €. .................................................  20 
F 811 LIECHTENSTEIN. ** 72/74. Cat. 220 €. ............................................................................................................................  34 
 812 LIECHTENSTEIN. ** 75/77. Cat. 70 €. ..............................................................................................................................  14 
F 813 LIECHTENSTEIN. * 82/89. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 450 €. .......................................................................  45 
 814 LIECHTENSTEIN. ** 90/93. Cat. 75 €. ..............................................................................................................................  15 
F 815 LIECHTENSTEIN. * 111/13. Cat. 370 €.............................................................................................................................  45 
 816 LIECHTENSTEIN. * 114/16. Se adjunta 152A (procedente de H.B. 3). Cat. 78 €. .............................................................  15 
F 817 LIECHTENSTEIN. ** 172. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................  15 
F 818 LIECHTENSTEIN. ** 251/62. Cat. 170 €. ..........................................................................................................................  25 
F 819 LIECHTENSTEIN. ** 268/70. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  18 
F 820 LIECHTENSTEIN. ** 271 y 273/76. Cat. 155 €. .................................................................................................................  20 
F 821 LIECHTENSTEIN. ** 272. Cat. 240 €. ...............................................................................................................................  40 
F 822 LIECHTENSTEIN. ** 294/95. Cat. 240 €. ..........................................................................................................................  40 
F 823 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Bonito. Cat. 100 €. ................................................................................................  16 
 824 LIECHTENSTEIN. ** 557. Minihoja con 4 sellos. Michel Kb nº 614. Cat. +60 €. ................................................................  12 
 825 LIECHTENSTEIN. ** 599/602. En minihoja de 20 sellos. Cat. 70 €. ..................................................................................  LIBRE 
 826 LIECHTENSTEIN. ** Av. 17/23. Aves. Cat. 55 €. ..............................................................................................................  12 
F 827 LIECHTENSTEIN. ** Av. 24/33. Cat. 95 €. ........................................................................................................................  18 
 828 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 3 más 152A. Cat. 87 €. ............................................................................................................  18 
 829 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 7. Cat. 55 €. .............................................................................................................................  12 
F 830 LUXEMBURGO. Ø 1/2. Márgenes justos. Examinar. Cat. 200 €. ......................................................................................  22 
F 831 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa '56. Cat. 550 €. ..........................................................................................................  40 
F 832 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa '56. Se incluye Alemania '56 (sin valorar). Cat. 450 €. ...............................................  45 
F 833 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Preciosa. Cat. 280 €. .......................................................................................................  18 
F 834 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Cat. 280 €. ......................................................................................................................  30 
F 835 PARAGUAY. ** Av. 339/41s. Bloque de 4. Tema Espacio. Cat. 200 €. .............................................................................  22 
F 836 PERÚ. Ø 13. Cat. 425 €. ...................................................................................................................................................  45 
F 837 POLONIA. * 61/62. Bonitos. Cat. 525 €. ............................................................................................................................  38 
F 838 POLONIA. Ø 88. Bonito y raro. Cat. 900 €. .......................................................................................................................  34 
FC 839 PORTUGAL. Ø 1/3. Maria II. Márgenes completos. Marquillados. Cat. 2230 €. ...........................................................  175 
FC 840 PORTUGAL. Ø 5/8. Pedro V. Lujo. Cat. 1445 €. ...............................................................................................................  150 
F 841 PORTUGAL. Ø 9/12. Pedro VI. Lujo. Cat. 227 €. ..............................................................................................................  30 
F 842 PORTUGAL. * 13 y Ø 14/17. Luís 1º. Muy bonitos. El primero con certificado Portugués. Cat. 445 €. ..............................  55 
F 843 PORTUGAL. Ø 18/25. Luís 1º. Serie de lujo. Cat. 664 €. ..................................................................................................  80 
F 844 PORTUGAL. Ø 26/33. Luís 1º. Serie corta. Bonita. Cat. 825 €. .........................................................................................  95 
F 845 PORTUGAL. Ø 35/44(sin 37A). Luís 1º. Bastante bonita. Algunos valores hay tipo A+B. El nº 39 está en nuevo, con 

certificado Portugués. Cat. +302 €. .............................................................................................................................  45 
F 846 PORTUGAL. Ø 47. Luís 1º. 150 R. Tipo A. Bonito. Cat. 160 €. .........................................................................................  18 
F 847 PORTUGAL. Ø 49. Luís 1º. 300 R. Tipo B. Bonito. Cat. 110 €. .........................................................................................  15 
F 848 PORTUGAL. Ø 51/54. Luís 1º. Tipo B. Se adjunta nº * 50 y Ø 50A. Cat. 120 €. ................................................................  18 
F 849 PORTUGAL. Ø 55/63. Luís 1º. El nº 62 taladro estrella. Cat. 151 €...................................................................................  25 
F 850 PORTUGAL. Ø 64A/65A. Luís 1º. Bonitos. Cat. 205 €. .....................................................................................................  30 
F 851 PORTUGAL. Ø 66/77. Carlos 1º. Cat. 375 €. ....................................................................................................................  45 
F 852 PORTUGAL. Ø/* 87/95. Bonita. Se adjunta 78/81 y 83/84. Cat. 750 €. .............................................................................  90 
F 853 PORTUGAL. Ø 96/108. Henrique de Aviz. Preciosa. Cat. 400 €. ......................................................................................  65 
FC 854 PORTUGAL. ** 124/45. Carlos I. Mundifil nº 126/36 y 140/47 (2310 €). Muy rara. Cat. 1500 €. ....................................  450 
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F 750 GRAN BRETAÑA. Ø 17. Dentado algo irregular. Cat. 450 €. ............................................................................................  24 
F 751 GRAN BRETAÑA. * 27. Plancha 13. Dentado irregular. Cat. 400 €. ..................................................................................  18 
 752 GRAN BRETAÑA. Ø 91/103 (sin nº 96 y 102). Cat. 184 €. ................................................................................................  15 
 753 GRAN BRETAÑA. Ø 106/18 (sin nº 113 y 115). Cat. 276 €. ..............................................................................................  20 
F 754 GRAN BRETAÑA. ** 351/54. Castillos. El primer valor 2 dientes ligeramente cortos y el 5 Sh. Ligera sombra del tiempo. 

Cat. 300 €. ..................................................................................................................................................................  20 
   
  CCOOLLOONNIIAASS  IINNGGLLEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 755 BAHAMAS. Ø 7. Centraje de la emisión. Cat. 90 €............................................................................................................  12 
 756 BAHRAIN. * 88/90. Cat. 68 €. ...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 757 BECHUANALAND. (*) 7. Firmado. Muy bonito. Cat. 100 €. ...............................................................................................  15 
F 758 BORNEO. (*)/Ø 86/97. Cat. 450 €. ....................................................................................................................................  24 
 759 CHIPRE. Ø 7. Centraje habitual. Cat. 110 €. .....................................................................................................................  15 
 760 CHIPRE. Ø 9. Bonito y buen centraje. Cat. 80 €. ..............................................................................................................  10 
 761 CHIPRE. Ø 11 y 20. Centrajes de lujo. Cat. 95 €. .............................................................................................................  12 
F 762 CHIPRE. ** 54/55. Muy buenos centrajes. Cat. 145 €. ......................................................................................................  20 
 763 CHIPRE. * 80. Bonito. Cat. 90 €. .......................................................................................................................................  12 
 764 COOK. ** Av. 1/9. Cat. 45 €. .............................................................................................................................................  LIBRE 
F 765 HONG KONG. ** 240/41. Gallos. Cat. 70 €. ......................................................................................................................  16 
 766 ISLAS MAURICIO. Ø 30. Centraje habitual. Cat. 225 €. ....................................................................................................  25 
F 767 NATAL. Ø 73. Lujo. Cat. 150 €. .........................................................................................................................................  20 
 768 RHODESIA DEL SUR. * 40/52. Cat. 60 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
F 769 STELLALAND. (*) 1/5. Defectos. Del nº 3 hay 2. Examinar. Cat. +395 €. ..........................................................................  LIBRE 
F 770 STELLALAND. * 1. Raro. Cat. 275 €. ................................................................................................................................  35 
F 771 STRAITS SETTLEMENTS. Ø 20. Sobrecarga "B" de Bangkok. Cat. 70 €. ........................................................................  10 
F 772 STRAITS SETTLEMENTS. * 31. Sobrecarga "B" de Bangkok. Precioso. Cat. 375 €. ........................................................  45 
F 773 TERRITORIO ANTÁRTICO AUSTRALIANO. ** 8/18. Inapreciables defectos en la goma de algunos sellos. Cat. 100 €. ..  LIBRE 
F 774 TIERRAS ANTÁRTICAS BRITÁNICAS. ** 1/15. Preciosa. Cat. 280 €. ..............................................................................  35 
F 775 TIERRAS ANTÁRTICAS BRITÁNICAS. ** 20. Lujo. Cat. 270 €. ........................................................................................  35 
FC 776 TRANSVAAL. * 74/86. El nº 86 marquillado. Rarísima. Cat. 4300 €. .............................................................................  450 
 
 
 777 GROENLANDIA. Ø H.B. 37. Matasellada 1er. día. Preciosa. Cat. 75 €. ............................................................................  LIBRE 
F 778 HOLANDA. Ø 1/6. Calidad regular. Examinar. Cat. 412 €. ................................................................................................  28 
F 779 HOLANDA. * Av. 12/13. Cat. 400 €. ..................................................................................................................................  40 
F 780 HUNGRÍA. Folder "Hungarian Saints and Blesseds", nº 1. Con hojita y prueba de color. Numeradas. Muy rara. ..............  18 
F 781 HUNGRÍA. Folder "Hungarian Saints and Blesseds", nº 2. Con hojita y prueba de color. Año 2014. Numeradas. Rara. ...  18 
F 782 HUNGRÍA. Folder "Hungarian Saints and Blesseds", nº 3. Con hojita y prueba de color. Año 2015. Numeradas. Rara. ...  25 
 783 HUNGRÍA. ** H.B. 18. Cat. 190 €. .....................................................................................................................................  20 
F 784 HUNGRÍA. ** H.B. 19. Cat. 190 €. .....................................................................................................................................  20 
F 785 INDONESIA. Serie cultura y Gerencia de Indonesia. Juego de las 2 H.B. y 4 pruebas numeradas. Raras. Año 2010. ......  30 
F 786 INDONESIA. Folder especial nº 4 Tradiciones textiles en Indonesia. Año 2012. Contiene 2 H.B. normales y 2 sin dentar. 

Numeradas. ................................................................................................................................................................  40 
F 787 INDONESIA. WWF Fauna. Hojita y 5 pruebas de lujo numeradas. Año 2014. ..................................................................  55 
F 788 INDONESIA. Exposición Filatélica Surabaya 2015. Juego completo de 2 H.B., hojita sin dentar y prueba de lujo. Tema 

Elefantes. Rarísimo conjunto. .....................................................................................................................................  150 
F 789 INDONESIA. Año del Mono 2016 (nº 2567). Serie y prueba de lujo con error (2566). .......................................................  18 
F 790 TOSCANA. Ø 22. Defectos. Examinar. Cat. 900 €. ...........................................................................................................  15 
 791 ITALIA. * 152/55. Cat. 50 €. ..............................................................................................................................................  12 
F 792 ITALIA. * 213/22. Enmanuel de Saboya. Muy rara. Cat. 110 €. .........................................................................................  28 
F 793 ITALIA. * 295/304. Cat. 100 €. ..........................................................................................................................................  15 
F 794 ITALIA. * 346/56. Cat. 100 €. ............................................................................................................................................  15 
 795 ITALIA. * 386/95. Cat. 100 €. ............................................................................................................................................  15 
 796 ITALIA. ** 429/31 y 432/37. Cat. 85 €. ...............................................................................................................................  12 
F 797 ITALIA. ** 503. Bonito. Cat. 540 €. ....................................................................................................................................  40 
F 798 ITALIA. ** 539/41. Goma amarillenta. Cat. 150 €. .............................................................................................................  8 
F 799 ITALIA. * Av. 64/67. Cat. 100 €. ........................................................................................................................................  15 

F 800 ITALIA. * Av. 69/77. Goma ligeramente tonalizada. Cat. 150 €. .........................................................................................  20 
 801 ITALIA. * Av. 102/06. Examinar. Cat. 100 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
F 802 ITALIA. * Av. 129/30. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 90 €. ...........................................................................................  LIBRE 
F 803 JAPÓN. (*) 89/92. Regular conservación. Cat. 420 €. .......................................................................................................  55 
F 804 JAPÓN. ** 571. Minihoja de 10 sellos. Cat. 300 €. ............................................................................................................  60 
F 805 JAPÓN. ** 837/47A. Bonita. Cat. 110 €. ............................................................................................................................  18 
F 806 JAPÓN. ** 837/47A. Bonita. Cat. 110 €. ............................................................................................................................  18 
F 807 JAPÓN. ** H.B. 33A. Ligera sombra del tiempo en el dorso. Cat. 225 €. ...........................................................................  16 
 808 LAOS. ** Av. 20/21. Cat. 90 €. ..........................................................................................................................................  10 
F 809 LIECHTENSTEIN. * 3b. Color ultramar. Raro. Cat. 425 €. .................................................................................................  40 
F 810 LIECHTENSTEIN. * 63/71. El nº 71 tiene inapreciable manchita en el frente. Cat. 200 €. .................................................  20 
F 811 LIECHTENSTEIN. ** 72/74. Cat. 220 €. ............................................................................................................................  34 
 812 LIECHTENSTEIN. ** 75/77. Cat. 70 €. ..............................................................................................................................  14 
F 813 LIECHTENSTEIN. * 82/89. Inapreciables sombras del tiempo. Cat. 450 €. .......................................................................  45 
 814 LIECHTENSTEIN. ** 90/93. Cat. 75 €. ..............................................................................................................................  15 
F 815 LIECHTENSTEIN. * 111/13. Cat. 370 €.............................................................................................................................  45 
 816 LIECHTENSTEIN. * 114/16. Se adjunta 152A (procedente de H.B. 3). Cat. 78 €. .............................................................  15 
F 817 LIECHTENSTEIN. ** 172. Cat. 100 €. ...............................................................................................................................  15 
F 818 LIECHTENSTEIN. ** 251/62. Cat. 170 €. ..........................................................................................................................  25 
F 819 LIECHTENSTEIN. ** 268/70. Cat. 140 €. ..........................................................................................................................  18 
F 820 LIECHTENSTEIN. ** 271 y 273/76. Cat. 155 €. .................................................................................................................  20 
F 821 LIECHTENSTEIN. ** 272. Cat. 240 €. ...............................................................................................................................  40 
F 822 LIECHTENSTEIN. ** 294/95. Cat. 240 €. ..........................................................................................................................  40 
F 823 LIECHTENSTEIN. ** 355. Europa '60. Bonito. Cat. 100 €. ................................................................................................  16 
 824 LIECHTENSTEIN. ** 557. Minihoja con 4 sellos. Michel Kb nº 614. Cat. +60 €. ................................................................  12 
 825 LIECHTENSTEIN. ** 599/602. En minihoja de 20 sellos. Cat. 70 €. ..................................................................................  LIBRE 
 826 LIECHTENSTEIN. ** Av. 17/23. Aves. Cat. 55 €. ..............................................................................................................  12 
F 827 LIECHTENSTEIN. ** Av. 24/33. Cat. 95 €. ........................................................................................................................  18 
 828 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 3 más 152A. Cat. 87 €. ............................................................................................................  18 
 829 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 7. Cat. 55 €. .............................................................................................................................  12 
F 830 LUXEMBURGO. Ø 1/2. Márgenes justos. Examinar. Cat. 200 €. ......................................................................................  22 
F 831 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa '56. Cat. 550 €. ..........................................................................................................  40 
F 832 LUXEMBURGO. ** 514/16. Europa '56. Se incluye Alemania '56 (sin valorar). Cat. 450 €. ...............................................  45 
F 833 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Preciosa. Cat. 280 €. .......................................................................................................  18 
F 834 NACIONES UNIDAS. ** H.B. 1. Cat. 280 €. ......................................................................................................................  30 
F 835 PARAGUAY. ** Av. 339/41s. Bloque de 4. Tema Espacio. Cat. 200 €. .............................................................................  22 
F 836 PERÚ. Ø 13. Cat. 425 €. ...................................................................................................................................................  45 
F 837 POLONIA. * 61/62. Bonitos. Cat. 525 €. ............................................................................................................................  38 
F 838 POLONIA. Ø 88. Bonito y raro. Cat. 900 €. .......................................................................................................................  34 
FC 839 PORTUGAL. Ø 1/3. Maria II. Márgenes completos. Marquillados. Cat. 2230 €. ...........................................................  175 
FC 840 PORTUGAL. Ø 5/8. Pedro V. Lujo. Cat. 1445 €. ...............................................................................................................  150 
F 841 PORTUGAL. Ø 9/12. Pedro VI. Lujo. Cat. 227 €. ..............................................................................................................  30 
F 842 PORTUGAL. * 13 y Ø 14/17. Luís 1º. Muy bonitos. El primero con certificado Portugués. Cat. 445 €. ..............................  55 
F 843 PORTUGAL. Ø 18/25. Luís 1º. Serie de lujo. Cat. 664 €. ..................................................................................................  80 
F 844 PORTUGAL. Ø 26/33. Luís 1º. Serie corta. Bonita. Cat. 825 €. .........................................................................................  95 
F 845 PORTUGAL. Ø 35/44(sin 37A). Luís 1º. Bastante bonita. Algunos valores hay tipo A+B. El nº 39 está en nuevo, con 

certificado Portugués. Cat. +302 €. .............................................................................................................................  45 
F 846 PORTUGAL. Ø 47. Luís 1º. 150 R. Tipo A. Bonito. Cat. 160 €. .........................................................................................  18 
F 847 PORTUGAL. Ø 49. Luís 1º. 300 R. Tipo B. Bonito. Cat. 110 €. .........................................................................................  15 
F 848 PORTUGAL. Ø 51/54. Luís 1º. Tipo B. Se adjunta nº * 50 y Ø 50A. Cat. 120 €. ................................................................  18 
F 849 PORTUGAL. Ø 55/63. Luís 1º. El nº 62 taladro estrella. Cat. 151 €...................................................................................  25 
F 850 PORTUGAL. Ø 64A/65A. Luís 1º. Bonitos. Cat. 205 €. .....................................................................................................  30 
F 851 PORTUGAL. Ø 66/77. Carlos 1º. Cat. 375 €. ....................................................................................................................  45 
F 852 PORTUGAL. Ø/* 87/95. Bonita. Se adjunta 78/81 y 83/84. Cat. 750 €. .............................................................................  90 
F 853 PORTUGAL. Ø 96/108. Henrique de Aviz. Preciosa. Cat. 400 €. ......................................................................................  65 
FC 854 PORTUGAL. ** 124/45. Carlos I. Mundifil nº 126/36 y 140/47 (2310 €). Muy rara. Cat. 1500 €. ....................................  450 
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F 855 PORTUGAL. Ø 146/53. Vasco de Gama. Bonita. Cat. 70 €. .............................................................................................  16 
F 856 PORTUGAL. * 154/67. Enmanuel II. Preciosa. Cat. 100 €. ................................................................................................  20 
F 857 PORTUGAL. * 154/67. Emmanuel II. Mundifil 156/69-160€. Cat. 100 €. ...........................................................................  35 
F 858 PORTUGAL. * 168/81. Enmanuel II. Bonita. Cat. 90 €. .....................................................................................................  22 
F 859 PORTUGAL. * /(*) 182/95. Vasco de Gama. Preciosa. Cat. 450 €.....................................................................................  60 
FC 860 PORTUGAL. * 206/21 (a falta 30 Cts. marrón, Mundifil lo cataloga en otra serie). Cerés. Mundifil nº 206/20 - 1500€. 

Bonita. Cat. 955 €. ......................................................................................................................................................  130 
 861 PORTUGAL. ** 299/329. Luiz do Camoens. Cat. 100 €. ...................................................................................................  50 
F 862 PORTUGAL. * 299/329. Luiz de Camoens. Bonita. Cat. 65 €. ...........................................................................................  14 
F 863 PORTUGAL. * 383/403. Alfonso 1º. Bonita. Cat. 185 €. ....................................................................................................  30 
F 864 PORTUGAL. * 414/37. Ceres. Preciosa. Cat. 185 €. .........................................................................................................  35 
F 865 PORTUGAL. * 438/52. Tricentenario Independencia. Preciosa. Cat. 95 €. ........................................................................  22 
F 866 PORTUGAL. * 454/90. Ceres sobrecargada. Preciosa. Cat. 160 €....................................................................................  35 
F 867 PORTUGAL. * 491/506. Tricentenario Independencia. Cat. 115 €.....................................................................................  24 
F 868 PORTUGAL. * 529/46. Lusiades. Preciosa. Algún valor inapreciables sombras del tiempo. Cat. 130 €.............................  26 
F 869 PORTUGAL. ** 547/52. San Antonio. Mundifil 531/36 - 500 €. Preciosa. Cat. 250 €. ........................................................  45 
F 870 PORTUGAL. * 547/52. San Antonio. Bonita. Cat. 120 €. ...................................................................................................  20 
F 871 PORTUGAL. * 576/84. Henrique el Navegante. Preciosa. Cat. 115 €. ..............................................................................  22 
F 872 PORTUGAL. ** 584. Catedral de Coimbra. Mundifil nº 575 - 227 €. ..................................................................................  35 
F 873 PORTUGAL. ** 588/91. Congreso del Vino. Mundifil 579/82-130€. Bonita. Cat. 85 €. .......................................................  30 
F 874 PORTUGAL. * 588/91. Congreso de la viña. Cat. 52 €. .....................................................................................................  14 
F 875 PORTUGAL. ** 592/99. Legión Portuguesa. Cat. 240 €. ...................................................................................................  20 
F 876 PORTUGAL. * 592/99. Legión Portuguesa. Ligerísima señal de fijasellos. Cat. 160 €. ......................................................  22 
F 877 PORTUGAL. ** 600/07. Sir Rowland Hill. Algunos valores goma ligeramente alterada. Cat. 90 €. ....................................  12 
F 878 PORTUGAL. * 608/15. Fundación Portugal. Cat. 35 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 879 PORTUGAL. Ø/* 616/25. Solo los nº 621 y 625 en usado. ................................................................................................  LIBRE 
F 880 PORTUGAL. * 651/54 y 655/62. Félix Alvear y Navegantes. Bonitas. Cat. 47 €. ...............................................................  10 
F 881 PORTUGAL. * 663/70. Presidente Carmona. Preciosa. Cat. 115 €. ..................................................................................  16 
F 882 PORTUGAL. ** 675/82. Castillos. Mundifil nº 664/71 (265€). Cat. 185 €. ..........................................................................  18 
F 883 PORTUGAL. ** 684/87. Patrona de Portugal. Mundifil nº 673/76 (18 €). Cat. 11 €. ...........................................................  LIBRE 
F 884 PORTUGAL. * 689/95 y 696/701. Vestidos regionales y Reconquista. Cat. 167 €. ............................................................  20 
F 885 PORTUGAL. * 716/23. Aviz. Bonita. Cat. 85 €. .................................................................................................................  10 
F 886 PORTUGAL. ** 730/33. Año Santo. Mundifil nº 719/22 (230 €). Cat. 140 €. ......................................................................  16 
F 887 PORTUGAL. * 730/33. Virgen de Fátima. Cat. 90 €. .........................................................................................................  14 
F 888 PORTUGAL. ** 734/39. San Juan de Dios. Mundifil nº 723/28 (188 €). Cat. 115 €. ...........................................................  14 
F 889 PORTUGAL. * 734/39. San Juan de Dios. Cat. 70 €. ........................................................................................................  10 
F 890 PORTUGAL. ** 760/61. OTAN. Cat. 390 €. .......................................................................................................................  28 
F 891 PORTUGAL. ** 760/61. OTAN. Mundifil 749/50-400€. Preciosa. Cat. 390 €. ....................................................................  30 
F 892 PORTUGAL. ** 797/804. Centenario del Sello. Cat. 125 €. ...............................................................................................  18 
F 893 PORTUGAL. ** 807/10. Educación Popular. Mundifil nº 796/99 (130 €). Cat. 80 €. ...........................................................  10 
F 894 PORTUGAL. ** 813/16. San Pablo. Mundifil nº 802/05 (255 €). Cat. 160 €. ......................................................................  18 
F 895 PORTUGAL. ** 817/25. Dinastía Alfonsina. Cat. 50 €. ......................................................................................................  10 
F 896 PORTUGAL. ** 831/34. Trenes. Bonita. Cat. 115 €. ..........................................................................................................  15 
F 897 PORTUGAL. Serie Traineras del año 1994. Sello y prueba de lujo. Rara. .........................................................................  14 
F 898 PORTUGAL. Ø Av. 1/10. Bonita. Cat. 150 €. ....................................................................................................................  18 
 899 PORTUGAL. ** H.B. 3. ......................................................................................................................................................  35 
F 900 PORTUGAL. ** H.B. 3. Monarquía Portuguesa. Cat. 545 €. Ligera sombra del tiempo. Cat. 575 €. ..................................  50 
 901 PORTUGAL. ** H.B. 7. Navegantes. Cat. 65 €. .................................................................................................................  16 
F 902 PORTUGAL. ** H.B. 8. Presidente Carmona. Cat. Mundifil 410 €. Cat. 270 €. ..................................................................  60 
F 903 PORTUGAL. ** H.B. 10. Castillos. Número calcado al escribir encima, casi no se ve. Cat. Mundifil 340 €. Cat. 220 €. .....  40 
F 904 PORTUGAL. ** H.B. 10. Castillos. Cat. 220 €. ..................................................................................................................  40 
F 905 PORTUGAL. ** H.B. 13. Personajes. Cat. 350 €. ..............................................................................................................  65 
 906 PORTUGAL. **. Servicio. Juego completo de las 9 series Cruz Roja diferentes, años 1928/36 (excepto serie 65/66).......  60 
 
 
   

  CCOOLLOONNIIAASS  PPOORRTTUUGGUUEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 907 ANGOLA. Ø/* 1/8. Destaca el *5 (valorado solo este sello). Cat. +250 €. ..........................................................................  35 
F 908 ANGOLA. */Ø 38/52. Cat. 50 €. .........................................................................................................................................  12 
F 909 ANGRA. */Ø 1/12. Algunos valores duplicados o con cambios de color. Cat. +50 €. .........................................................  15 
F 910 AZORES. (*) 7/9 y Ø 10/12. El nº 11 esquina roma. Cat. 560 €. ........................................................................................  60 
F 911 AZORES. Ø 31- 300 R. Sobre pequeño fragmento de carta. Cat. 60 €. ............................................................................  LIBRE 
F 912 AZORES. (*) 38 y 39. Centrajes normal y bonito. Cat. 130 €. ............................................................................................  16 
F 913 AZORES. * 60B. Bastante bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................................  15 
F 914 AZORES. */Ø 62/74. Don Henrique. Bastante bonita. Cat. 180 €. .....................................................................................  24 
F 915 AZORES. * 90/97 y 98/108. Vasco de Gama y Carlos I. Cat. 132 €. .................................................................................  24 
F 916 AZORES. */Ø 109/22 y 123/36. Manuel II. Los nº 114 y 118 en usado. Cat. 72 €. .............................................................  16 
F 917 AZORES. (*)/Ø 139/46 y 147/52. Cat. 75 €. ......................................................................................................................  12 
F 918 AZORES. Sello y prueba en negro Antonio Dacosta. Año 1999. Rara. .............................................................................  14 
 919 AZORES. H.B. y prueba de lujo de la serie Europa '2006. ................................................................................................  LIBRE 
 920 AZORES. ** Carnet del año 2006 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa.  .............................  LIBRE 
 921 AZORES. ** Carnet del año 2008 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa.. .............................  LIBRE 
 922 AZORES. Hojita y prueba de lujo de la serie Europa 2008. ...............................................................................................  LIBRE 
F 923 AZORES. Paquetes Postales. * 1/17. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  12 
F 924 CABO VERDE. Ø 37/51. Cat. 60 €. ...................................................................................................................................  10 
F 925 CABO VERDE. * 178/201. Ceres. Cat. 134 €. ...................................................................................................................  18 
F 926 CABO VERDE. * 227/43. Cat. 70 €. ..................................................................................................................................  15 
F 927 CABO VERDE. * 244/46. Bonita. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  20 
F 928 FUNCHAL. Ø 1/12. Cat. 60 €. ...........................................................................................................................................  12 
F 929 INDIA PORTUGUESA. (*) 41/49. Tipo B. Cat. 169 €. ........................................................................................................  24 
F 930 KIONGA. Ø 1/4. Bonita. Cat. 60 €. ....................................................................................................................................  16 
F 931 MACAO. * 70/77. Bastante bonita. Cat. 210 €. ..................................................................................................................  35 
F 932 MACAO. * 96/99. Bonita. Cat. 80 €. ..................................................................................................................................  16 
F 933 MACAO. Ø 147/48. Cortados diagonalmente. Raros. Sobre pequeño fragmento de carta. Lujo. Cat. 250 €......................  35 
F 934 MACAO. * 363/72. Flores. Cat. 80 €..................................................................................................................................  16 
F 935 MACAO. * 375/82. Bonita. Cat. 120 €. ..............................................................................................................................  22 
F 936 MACAO. * Av. 1/6. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  18 
 937 MADEIRA. Hojita y Prueba de lujo de la serie Europa 2006. .............................................................................................  LIBRE 
 938 MADEIRA. ** Carnet del año 2006 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa.. ...........................  LIBRE 
 939 MADEIRA. Hojita y prueba de lujo de la serie Europa 2008. .............................................................................................  LIBRE 
 940 MADEIRA. ** Carnet del año 2008 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa. ............................  LIBRE 
F 941 MOZAMBIQUE. * 210/27. Cat. 55 €. .................................................................................................................................  18 
F 942 MOZAMBIQUE. (*) 282/91. Cat. 50 €. ...............................................................................................................................  16 
F 943 MOZAMBIQUE. * 326/43. Cat. 55 €. .................................................................................................................................  18 
F 944 MOZAMBIQUE. * 387/410. Peces. Preciosa. Cat. 140 €. ..................................................................................................  25 
F 945 MOZAMBIQUE. * 419/38. Mariposas. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  14 
F 946 MOZAMBIQUE. Compañía. (*) 30/42(A). Cat. 135 €. ........................................................................................................  24 
F 947 NYASSA. * 1/13. Cat. 47 €. ...............................................................................................................................................  18 
F 948 NYASSA. (*) 64. Cat. 180 €. .............................................................................................................................................  16 
F 949 NYASSA. (*) 65. Cat. 180 €. .............................................................................................................................................  18 
F 950 PONTA DELGADA. (*)/* 1/12. El nº 6 en usado. Cat. 250 €. .............................................................................................  40 
F 951 SAO TOMÉ. (*) 1/9. Algún valor ligeras sombras del tiempo. ............................................................................................  22 
F 952 SAO TOMÉ. ** 287/305. Preciosa. Cat. 154 €. ..................................................................................................................  20 
F 953 SAO TOMÉ. ** 306/23. Cat. 140 €. ...................................................................................................................................  18 
F 954 SAO TOMÉ. * Av. 1/9 y 10/18. Cat. 257 €. ........................................................................................................................  35 
F 955 SAO TOMÉ. ** Av. 19. Cat. 70 €. ......................................................................................................................................  10 
 
 
F 956 RUMANÍA. ** 41/42. Cat. 145 €. ........................................................................................................................................  16 
 957 RUMANÍA. ** H.B. 47/48. JJ.OO Roma. Cat. 67 €. ...........................................................................................................  10 
FC 958 RUSIA. * 52D. Centro desplazado. Rarísimo. ................................................................................................................  1600 
F 959 RUSIA. Ocupación Alemana. * 1/14 + Ø 14. Cat. 235 €. ...................................................................................................  20 
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F 855 PORTUGAL. Ø 146/53. Vasco de Gama. Bonita. Cat. 70 €. .............................................................................................  16 
F 856 PORTUGAL. * 154/67. Enmanuel II. Preciosa. Cat. 100 €. ................................................................................................  20 
F 857 PORTUGAL. * 154/67. Emmanuel II. Mundifil 156/69-160€. Cat. 100 €. ...........................................................................  35 
F 858 PORTUGAL. * 168/81. Enmanuel II. Bonita. Cat. 90 €. .....................................................................................................  22 
F 859 PORTUGAL. * /(*) 182/95. Vasco de Gama. Preciosa. Cat. 450 €.....................................................................................  60 
FC 860 PORTUGAL. * 206/21 (a falta 30 Cts. marrón, Mundifil lo cataloga en otra serie). Cerés. Mundifil nº 206/20 - 1500€. 

Bonita. Cat. 955 €. ......................................................................................................................................................  130 
 861 PORTUGAL. ** 299/329. Luiz do Camoens. Cat. 100 €. ...................................................................................................  50 
F 862 PORTUGAL. * 299/329. Luiz de Camoens. Bonita. Cat. 65 €. ...........................................................................................  14 
F 863 PORTUGAL. * 383/403. Alfonso 1º. Bonita. Cat. 185 €. ....................................................................................................  30 
F 864 PORTUGAL. * 414/37. Ceres. Preciosa. Cat. 185 €. .........................................................................................................  35 
F 865 PORTUGAL. * 438/52. Tricentenario Independencia. Preciosa. Cat. 95 €. ........................................................................  22 
F 866 PORTUGAL. * 454/90. Ceres sobrecargada. Preciosa. Cat. 160 €....................................................................................  35 
F 867 PORTUGAL. * 491/506. Tricentenario Independencia. Cat. 115 €.....................................................................................  24 
F 868 PORTUGAL. * 529/46. Lusiades. Preciosa. Algún valor inapreciables sombras del tiempo. Cat. 130 €.............................  26 
F 869 PORTUGAL. ** 547/52. San Antonio. Mundifil 531/36 - 500 €. Preciosa. Cat. 250 €. ........................................................  45 
F 870 PORTUGAL. * 547/52. San Antonio. Bonita. Cat. 120 €. ...................................................................................................  20 
F 871 PORTUGAL. * 576/84. Henrique el Navegante. Preciosa. Cat. 115 €. ..............................................................................  22 
F 872 PORTUGAL. ** 584. Catedral de Coimbra. Mundifil nº 575 - 227 €. ..................................................................................  35 
F 873 PORTUGAL. ** 588/91. Congreso del Vino. Mundifil 579/82-130€. Bonita. Cat. 85 €. .......................................................  30 
F 874 PORTUGAL. * 588/91. Congreso de la viña. Cat. 52 €. .....................................................................................................  14 
F 875 PORTUGAL. ** 592/99. Legión Portuguesa. Cat. 240 €. ...................................................................................................  20 
F 876 PORTUGAL. * 592/99. Legión Portuguesa. Ligerísima señal de fijasellos. Cat. 160 €. ......................................................  22 
F 877 PORTUGAL. ** 600/07. Sir Rowland Hill. Algunos valores goma ligeramente alterada. Cat. 90 €. ....................................  12 
F 878 PORTUGAL. * 608/15. Fundación Portugal. Cat. 35 €. .....................................................................................................  LIBRE 
F 879 PORTUGAL. Ø/* 616/25. Solo los nº 621 y 625 en usado. ................................................................................................  LIBRE 
F 880 PORTUGAL. * 651/54 y 655/62. Félix Alvear y Navegantes. Bonitas. Cat. 47 €. ...............................................................  10 
F 881 PORTUGAL. * 663/70. Presidente Carmona. Preciosa. Cat. 115 €. ..................................................................................  16 
F 882 PORTUGAL. ** 675/82. Castillos. Mundifil nº 664/71 (265€). Cat. 185 €. ..........................................................................  18 
F 883 PORTUGAL. ** 684/87. Patrona de Portugal. Mundifil nº 673/76 (18 €). Cat. 11 €. ...........................................................  LIBRE 
F 884 PORTUGAL. * 689/95 y 696/701. Vestidos regionales y Reconquista. Cat. 167 €. ............................................................  20 
F 885 PORTUGAL. * 716/23. Aviz. Bonita. Cat. 85 €. .................................................................................................................  10 
F 886 PORTUGAL. ** 730/33. Año Santo. Mundifil nº 719/22 (230 €). Cat. 140 €. ......................................................................  16 
F 887 PORTUGAL. * 730/33. Virgen de Fátima. Cat. 90 €. .........................................................................................................  14 
F 888 PORTUGAL. ** 734/39. San Juan de Dios. Mundifil nº 723/28 (188 €). Cat. 115 €. ...........................................................  14 
F 889 PORTUGAL. * 734/39. San Juan de Dios. Cat. 70 €. ........................................................................................................  10 
F 890 PORTUGAL. ** 760/61. OTAN. Cat. 390 €. .......................................................................................................................  28 
F 891 PORTUGAL. ** 760/61. OTAN. Mundifil 749/50-400€. Preciosa. Cat. 390 €. ....................................................................  30 
F 892 PORTUGAL. ** 797/804. Centenario del Sello. Cat. 125 €. ...............................................................................................  18 
F 893 PORTUGAL. ** 807/10. Educación Popular. Mundifil nº 796/99 (130 €). Cat. 80 €. ...........................................................  10 
F 894 PORTUGAL. ** 813/16. San Pablo. Mundifil nº 802/05 (255 €). Cat. 160 €. ......................................................................  18 
F 895 PORTUGAL. ** 817/25. Dinastía Alfonsina. Cat. 50 €. ......................................................................................................  10 
F 896 PORTUGAL. ** 831/34. Trenes. Bonita. Cat. 115 €. ..........................................................................................................  15 
F 897 PORTUGAL. Serie Traineras del año 1994. Sello y prueba de lujo. Rara. .........................................................................  14 
F 898 PORTUGAL. Ø Av. 1/10. Bonita. Cat. 150 €. ....................................................................................................................  18 
 899 PORTUGAL. ** H.B. 3. ......................................................................................................................................................  35 
F 900 PORTUGAL. ** H.B. 3. Monarquía Portuguesa. Cat. 545 €. Ligera sombra del tiempo. Cat. 575 €. ..................................  50 
 901 PORTUGAL. ** H.B. 7. Navegantes. Cat. 65 €. .................................................................................................................  16 
F 902 PORTUGAL. ** H.B. 8. Presidente Carmona. Cat. Mundifil 410 €. Cat. 270 €. ..................................................................  60 
F 903 PORTUGAL. ** H.B. 10. Castillos. Número calcado al escribir encima, casi no se ve. Cat. Mundifil 340 €. Cat. 220 €. .....  40 
F 904 PORTUGAL. ** H.B. 10. Castillos. Cat. 220 €. ..................................................................................................................  40 
F 905 PORTUGAL. ** H.B. 13. Personajes. Cat. 350 €. ..............................................................................................................  65 
 906 PORTUGAL. **. Servicio. Juego completo de las 9 series Cruz Roja diferentes, años 1928/36 (excepto serie 65/66).......  60 
 
 
   

  CCOOLLOONNIIAASS  PPOORRTTUUGGUUEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

F 907 ANGOLA. Ø/* 1/8. Destaca el *5 (valorado solo este sello). Cat. +250 €. ..........................................................................  35 
F 908 ANGOLA. */Ø 38/52. Cat. 50 €. .........................................................................................................................................  12 
F 909 ANGRA. */Ø 1/12. Algunos valores duplicados o con cambios de color. Cat. +50 €. .........................................................  15 
F 910 AZORES. (*) 7/9 y Ø 10/12. El nº 11 esquina roma. Cat. 560 €. ........................................................................................  60 
F 911 AZORES. Ø 31- 300 R. Sobre pequeño fragmento de carta. Cat. 60 €. ............................................................................  LIBRE 
F 912 AZORES. (*) 38 y 39. Centrajes normal y bonito. Cat. 130 €. ............................................................................................  16 
F 913 AZORES. * 60B. Bastante bonito. Cat. 120 €. ...................................................................................................................  15 
F 914 AZORES. */Ø 62/74. Don Henrique. Bastante bonita. Cat. 180 €. .....................................................................................  24 
F 915 AZORES. * 90/97 y 98/108. Vasco de Gama y Carlos I. Cat. 132 €. .................................................................................  24 
F 916 AZORES. */Ø 109/22 y 123/36. Manuel II. Los nº 114 y 118 en usado. Cat. 72 €. .............................................................  16 
F 917 AZORES. (*)/Ø 139/46 y 147/52. Cat. 75 €. ......................................................................................................................  12 
F 918 AZORES. Sello y prueba en negro Antonio Dacosta. Año 1999. Rara. .............................................................................  14 
 919 AZORES. H.B. y prueba de lujo de la serie Europa '2006. ................................................................................................  LIBRE 
 920 AZORES. ** Carnet del año 2006 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa.  .............................  LIBRE 
 921 AZORES. ** Carnet del año 2008 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa.. .............................  LIBRE 
 922 AZORES. Hojita y prueba de lujo de la serie Europa 2008. ...............................................................................................  LIBRE 
F 923 AZORES. Paquetes Postales. * 1/17. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  12 
F 924 CABO VERDE. Ø 37/51. Cat. 60 €. ...................................................................................................................................  10 
F 925 CABO VERDE. * 178/201. Ceres. Cat. 134 €. ...................................................................................................................  18 
F 926 CABO VERDE. * 227/43. Cat. 70 €. ..................................................................................................................................  15 
F 927 CABO VERDE. * 244/46. Bonita. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  20 
F 928 FUNCHAL. Ø 1/12. Cat. 60 €. ...........................................................................................................................................  12 
F 929 INDIA PORTUGUESA. (*) 41/49. Tipo B. Cat. 169 €. ........................................................................................................  24 
F 930 KIONGA. Ø 1/4. Bonita. Cat. 60 €. ....................................................................................................................................  16 
F 931 MACAO. * 70/77. Bastante bonita. Cat. 210 €. ..................................................................................................................  35 
F 932 MACAO. * 96/99. Bonita. Cat. 80 €. ..................................................................................................................................  16 
F 933 MACAO. Ø 147/48. Cortados diagonalmente. Raros. Sobre pequeño fragmento de carta. Lujo. Cat. 250 €......................  35 
F 934 MACAO. * 363/72. Flores. Cat. 80 €..................................................................................................................................  16 
F 935 MACAO. * 375/82. Bonita. Cat. 120 €. ..............................................................................................................................  22 
F 936 MACAO. * Av. 1/6. Cat. 70 €. ............................................................................................................................................  18 
 937 MADEIRA. Hojita y Prueba de lujo de la serie Europa 2006. .............................................................................................  LIBRE 
 938 MADEIRA. ** Carnet del año 2006 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa.. ...........................  LIBRE 
 939 MADEIRA. Hojita y prueba de lujo de la serie Europa 2008. .............................................................................................  LIBRE 
 940 MADEIRA. ** Carnet del año 2008 con todas las emisiones más la prueba especial de Tema Europa. ............................  LIBRE 
F 941 MOZAMBIQUE. * 210/27. Cat. 55 €. .................................................................................................................................  18 
F 942 MOZAMBIQUE. (*) 282/91. Cat. 50 €. ...............................................................................................................................  16 
F 943 MOZAMBIQUE. * 326/43. Cat. 55 €. .................................................................................................................................  18 
F 944 MOZAMBIQUE. * 387/410. Peces. Preciosa. Cat. 140 €. ..................................................................................................  25 
F 945 MOZAMBIQUE. * 419/38. Mariposas. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  14 
F 946 MOZAMBIQUE. Compañía. (*) 30/42(A). Cat. 135 €. ........................................................................................................  24 
F 947 NYASSA. * 1/13. Cat. 47 €. ...............................................................................................................................................  18 
F 948 NYASSA. (*) 64. Cat. 180 €. .............................................................................................................................................  16 
F 949 NYASSA. (*) 65. Cat. 180 €. .............................................................................................................................................  18 
F 950 PONTA DELGADA. (*)/* 1/12. El nº 6 en usado. Cat. 250 €. .............................................................................................  40 
F 951 SAO TOMÉ. (*) 1/9. Algún valor ligeras sombras del tiempo. ............................................................................................  22 
F 952 SAO TOMÉ. ** 287/305. Preciosa. Cat. 154 €. ..................................................................................................................  20 
F 953 SAO TOMÉ. ** 306/23. Cat. 140 €. ...................................................................................................................................  18 
F 954 SAO TOMÉ. * Av. 1/9 y 10/18. Cat. 257 €. ........................................................................................................................  35 
F 955 SAO TOMÉ. ** Av. 19. Cat. 70 €. ......................................................................................................................................  10 
 
 
F 956 RUMANÍA. ** 41/42. Cat. 145 €. ........................................................................................................................................  16 
 957 RUMANÍA. ** H.B. 47/48. JJ.OO Roma. Cat. 67 €. ...........................................................................................................  10 
FC 958 RUSIA. * 52D. Centro desplazado. Rarísimo. ................................................................................................................  1600 
F 959 RUSIA. Ocupación Alemana. * 1/14 + Ø 14. Cat. 235 €. ...................................................................................................  20 
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F 960 SAN MARINO. ** Av. 86. Centraje aceptable. Cat. 330 €. .................................................................................................  15 
F 961 SARRE. * 1/17. Cat. 770 €. ...............................................................................................................................................  90 
F 962 SARRE. * 53/68. Cat. 107 €. .............................................................................................................................................  16 
F 963 SARRE. * 69/82. Cat. 95 €. ...............................................................................................................................................  14 
F 964 SARRE. * 103/06. Cat. 60 €. .............................................................................................................................................  10 
F 965 SARRE. * 132/38. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  18 
F 966 SARRE. * 132/38. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  20 
F 967 SARRE. * 141/47. Cat. 230 €. ...........................................................................................................................................  40 
F 968 SARRE. * 148/54. Cat. 340 €. ...........................................................................................................................................  45 
F 969 SARRE. * 263/67. Cat. 90 €. .............................................................................................................................................  14 
F 970 SARRE. ** 270. Cat. 90 €..................................................................................................................................................  30 
F 971 SARRE. ** 391/410. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................................  12 
F 972 SARRE. * Av. 1/2 3/4 y 5/8. Cat. 221 €. ............................................................................................................................  30 
F 973 SARRE. ** Av. 9/11. Cat. 53 €...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 974 SIRIA. ** H.B. 13. Inapreciables sombras del tiempo. .......................................................................................................  14 
F 975 SUECIA. Ø 7. Bien centrado. Cat. 275 €. ..........................................................................................................................  20 
F 976 SUECIA. */Ø 163A/75. Serie corta hasta el 1 Kr. Cat. 389 €. ............................................................................................  25 
F 977 SUECIA. */Ø 178/89. Serie corta. Cat. 286 €. ...................................................................................................................  20 
F 978 SUECIA. * 178/82. UPU. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 900 €. ...............................................................................  85 
F 979 SUECIA. * 192. Valor clave. Muy bonito. Cat. 325 €. .........................................................................................................  30 
F 980 SUECIA. ** 235/46. Bonita. Cat. 350 €. .............................................................................................................................  40 
F 981 SUECIA. Hojita, prueba y S.P.D. de la emisión del año 2000 "Czeslaw Slanias". .............................................................  20 
FC 982 SUIZA. ** 142. Goma no original. Rarísimo. Cat. 800 €. ....................................................................................................  150 
F 983 SUIZA. * 167. Cat. 130 €. ..................................................................................................................................................  16 
F 984 SUIZA. * 230. Cat. 160 €. ..................................................................................................................................................  18 
FC 985 SUIZA. ** 245. Lujo. Cat. 650 €. ........................................................................................................................................  130 
F 986 SUIZA. * H.B. 5. Inapreciable doblez en una esquina. Cat. 250 €. ....................................................................................  35 
F 987 THULE. Ø 1/5. Bonita. Cat. 50 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 988 TURQUIA. ** Av. 6/8 y 9/11. La primera marquilla "Pulevi". Preciosas. Cat. 96 €. .............................................................  12 
F 989 URUGUAY. Ø 6. Anulado a pluma y 2 taladros. Cat. 1000 €. ............................................................................................  LIBRE 
F 990 VATICANO. ** 80/85. Lujo. Cat. 200 €. .............................................................................................................................  50 
F 991 VATICANO. ** 173. Centenario del sello. Hoja completa de 25 sellos. ..............................................................................  45 
 992 VATICANO. ** 191. Raro en esta calidad. Cat. 55 €. .........................................................................................................  12 
F 993 VATICANO. ** H.B. 1. Cat. 300 €. .....................................................................................................................................  90 
F 994 VENEZUELA. (*) 1/3, 1(2), y 3(3). Calidad diversa. Examinar. Cat. 605 €. ........................................................................  28 
F 995 VENEZUELA. Ø 13. Calidad regular. Cat. 600 €. ..............................................................................................................  28 
F 996 VENEZUELA. Ø 54/58. Lujo. Cat. 115 €. ..........................................................................................................................  20 
F 997 VIETNAM. (*) 228/29. Tema Espacio. En bloque de 4. Cat. 144 €. ...................................................................................  18 
 998 YEMEN. ** H.B. 2. JJ.OO. Cat. 125 €. ..............................................................................................................................  15 
 999 ZAIRE. ** H.B. 1. Tema Navidad. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  10 

HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  --  EESSPPAAÑÑAA  
  PPRREEFFIILLAATTEELLIIAA  

F 1000 D.P. 1. 1842. Carta de Madrid a Cádiz. .............................................................................................................................  LIBRE 
F 1001 D.P. 4. 1797. Carta de Almunia de Doña Gorina a Barcelona. Muy rara y nítida marca nº 1N. Rara y preciosa. ...............  40 
F 1002 D.P. 4. 1842. Carta de Caspe a Zaragoza. Al dorso fechador Baeza. Primeras fechas de uso. Preciosa. .........................  50 
F 1003 D.P. 4. 1848. Frontal de doble uso circulado de Ejea de los Caballeros a Zaragoza. Marcas nº 4R y 7R. Lujo. ................  60 
F 1004 D.P. 5. 1818. Carta de Barcelona a Calella. Sin marcas postales. 2 Cortes paralelos de desinfección y manchas de 

vinagre. Muy interesante. ............................................................................................................................................  30 
F 1005 D.P. 5. 1827. Carta de Barcelona a Girona. Marca nº 59R. Rara. .....................................................................................  60 
F 1006 D.P 5. 1849. Carta de Marsella a Barcelona. Con 2 cortes de desinfección y manchas de vinagre. Manuscrito "Vapor 

Balear". Porteo 13 cuartos. Interesante. ......................................................................................................................  25 
FC 1007 D.P. 5. 1743 (17 ABR). Carta de Berga a Barcelona. Marcas nº 19N y Recaderos Catalanes (marca de 

intervención de la administración de Barcelona) nº 1N. Rarísima.........................................................................  200 
F 1008 D.P. 5. 1818. Carta de Berga a Barcelona. Marca nº 4N. Firmada Graus. .........................................................................  35 
FC 1009 D.P. 5. 1747. Carta de Figueres a Girona. Marca nº 4N. Rarísima. ...............................................................................  200 

F 1010 D.P. 5. 1832. Carta de Mataró a Perpiñán (Francia). 2 cortes paralelos de desinfección y manchas de vinagre. Rara e 
interesante. .................................................................................................................................................................  30 

F 1011 D.P. 5. 1851. Carta de Mataró a Malgrat. Marca de la administración de Rentas en negro. ..............................................  35 
F 1012 D.P. 5. 1811. Carta de Castellón a Vilanova i la Geltrú. Sin marcas postales. Cortes de desinfección y manchas de 

vinagre. Muy interesante. ............................................................................................................................................  45 
F 1013 D.P. 5. 1790. Carta de Valls a Calaf. Muy rara marca nº 3N..............................................................................................  30 
F 1014 D.P. 5. cc1785. Envuelta sin fechar, de Vic a San Felipe, con la marca nº 5N. Lujo. Rara así. ..........................................  50 
 1015 D.P. 6. Navarra. Interesante stock de 44 cartas montado en álbum.  Examinar. ...............................................................  120 
F 1016 D.P. 9. 1789. Carta de Villacarriedo a Burgos. Marca en color negro 4N. Al lado espectacular marca de porteo "4" 

dentro de círculo. Preciosa y muy rara. .......................................................................................................................  10 
F 1017 D.P. 9. 1817. Carta de Santander a Medina de Pomar (Burgos). Marca en rojo 8R. Porteo manuscrito "6". Preciosa. ......  LIBRE 
F 1018 D.P. 9. 1824. Carta de Santander a Bayona (Francia). Muy rara marca nº 15R. Al lado marca francesa "Espagne par 

Bayone". .....................................................................................................................................................................  20 
F 1019 D.P. 9. Carta reutilizada sin fechar, dirigida a Pamplona. Marca en rojo "C/SANTANDER" 6R. Porteo manuscrito "8". 

Preciosa y rara............................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1020 D.P. 11. 1841. (22 MAR). Carta de Bilbao a Londres. Marca nº 21 y porteos. Preciosa. ...................................................  25 
F 1021 D.P. 11. 1819 (23 ABR). Carta de Irún a Madrid. Marca nº 5R. .........................................................................................  25 
F 1022 D.P. 11. 1825 (11 NOV). Carta de Llanteno a Madrid. Marca de Orduña nº 4R. Preciosa. ................................................  20 
F 1023 D.P. 11. 1766 (22 DIC). Carta de San Sebastián a Laval (Francia). Marca nº 7N. Preciosa y rara. ...................................  40 
F 1024 D.P. 11. 1769 (29 DIC). Carta de San Sebastián a Laval (Francia). Marca nº 10N. Rara. Lujo. .........................................  40 
F 1025 D.P. 11. 1773 (20 ABR). Carta de San Sebastián a Lille (Francia). Marca nº 11N. Preciosa. ............................................  35 
F 1026 D.P. 11. 1787 (20 AGO). Carta de San Sebastián a Saint Brieuc (Francia). Marca nº 12R. Rara. .....................................  25 
F 1027 D.P. 11. 1840 (24 OCT). Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 26R, tránsito y llegada. ........................  20 
F 1028 D.P. 11. 1839 (24 OCT). Carta de Tolosa a San Sebastián. Marca nº 9N. Rara. ...............................................................  20 
F 1029 D.P. 11. 1842 (28 OCT). Carta de Tolosa a Bayona (Francia). Marca nº 9A. ....................................................................  30 
F 1030 D.P. 14. 1833 (6 ABR). Carta de Madrigal a Ávila. Marca nº 2R. Preciosa. .......................................................................  25 
F 1031 D.P. 14. 1840 (12 ENE). Carta de Toro a Valladolid. Marca nº 6R. Preciosa. ....................................................................  25 
F 1032 D.P. 14. 1742 (28 SEP). Carta de Valladolid a Marquina (Vitoria). Marca nº 4N muy débil. Rarísima. ...............................  25 
F 1033 D.P. 14. 1807 (2 ABR). Carta de Villacastín a Ciudad Real. Marca nº 2R. Preciosa y rara. ...............................................  25 
F 1034 D.P. 14. 1832 (16 ENE). Carta de Villacastín a Madrid. Marca nº 4R. ...............................................................................  25 
F 1035 D.P. 16. 1849. Carta de Ares a Puentedeume. Marca municipal de la alcaldía en negro. Lujo. .........................................  45 
F 1036 D.P. 16. 1762 (8 OCT). Carta de La Coruña a Laval (Francia). Marca nº 3N. Muy bonita. .................................................  35 
F 1037 D.P. 16. 1820ca. Envuelta del S.N. a Coruña. Muy rara marca de Santa Marta de Ortigueira nº 2R. Porteo '10' en rojo. ..  40 
F 1038 D.P. 16. Carta de Ferrol a Ares. Timbre de alcaldía en rojo. Preciosa y rara. ....................................................................  50 
F 1039 D.P. 16. 19/8/1845. Envuelta de Santiago a Londres. Manuscrito "Vapor vía Coruña". .....................................................  90 
F 1040 D.P. 19. 1794 (MAY). Carta de Onteniente a Cartagena. Marca nº 2N. .............................................................................  20 
F 1041 D.P. 19. 1844. Carta de Valencia a Barcelona. Mat. baeza en amarillo. ............................................................................  LIBRE 
F 1042 D.P. 19. 1797 (18 FEB). Carta de Almassora a Tarragona. Marca de Villareal nº 2N (débilmente estampada). Rarísima.  50 
F 1043 D.P. 20. 1849 (MAY). Carta de Alicante a Madrid. Marca nº 15R. Escrita por el padre del político E. Maisonnave. ...........  LIBRE 
F 1044 D.P. 23. 1798 (2 NOV). Carta de Calzada de Calatrava a Ciudad Real. Marca de Almagro nº 1R. Preciosa y rara. ..........  35 
F 1045 D.P. 23. Sin fechar. Carta de Infantes a Ciudad Real. Marca nº 1N (impresa parcialmente) y porteo '4' en rojo. Rara. .....  25 
F 1046 D.P. 24. 1832 (2 DIC). Carta de Andújar a Sevilla. Marca nº 4R. Bonita. ...........................................................................  25 
F 1047 D.P. 25. 1761 (20 NOV). Carta de Cádiz a Gand (Bélgica). Marca de Sevilla nº 5R. Bonita y rara. ...................................  35 
F 1048 D.P. 26. 1772 (25 SEP). Carta de Cádiz a Gand (Bélgica). Marca nº 12R. Bonita. ............................................................  35 
F 1049 D.P. 26. 1805 (27 ENE). Carta de Bustancillos (Cantabria) a Veracruz. Marca de Cádiz nº 76. Fecha bastante posterior 

a la reseñada. Rarísima. .............................................................................................................................................  150 
F 1050 D.P. 26. 1856 (16 ABR). Carta de Cádiz a Oporto. Marca nº 78N de la Oficina Consular Inglesa "P. BRIT" y porteo. Al 

dorso, llegada. Preciosa. ............................................................................................................................................  25 
F 1051 D.P. 26. 1824 ( 6 MAY). Carta de Sanlúcar de Barrameda a Valencia. Marca nº 2 y porteo. Lujo. ....................................  25 
FC 1052 1821. Carta de Veracruz a Madrid. Rarísimo uso tardío y Colonial. .............................................................................  300 
 
  LLOOTTEESS  

 1053 3 cartas dirigidas a Madrid desde Santander, Cáceres y Toledo. Años 1849/50. ..............................................................  12 
 
  EENNCCAAMMIINNAADDOORREESS  

F 1054 1740 (24 ABR). Carta de Valencia a Marsella (Francia). Manuscrito encaminador "Jorolamo, Gio Btta Faviani". ..............  60 
F 1055 1782 (26 DIC). Carta de Livorno a Mahón. Manuscrito encaminador "Antonio Torrida - Barcelona". .................................  75 
F 1056 1815 (4 MAR). Carta de Nápoles a Oporto. Tránsito por Barcelona. Manuscrito encaminador "John GUILLE". ................  50 
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F 960 SAN MARINO. ** Av. 86. Centraje aceptable. Cat. 330 €. .................................................................................................  15 
F 961 SARRE. * 1/17. Cat. 770 €. ...............................................................................................................................................  90 
F 962 SARRE. * 53/68. Cat. 107 €. .............................................................................................................................................  16 
F 963 SARRE. * 69/82. Cat. 95 €. ...............................................................................................................................................  14 
F 964 SARRE. * 103/06. Cat. 60 €. .............................................................................................................................................  10 
F 965 SARRE. * 132/38. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  18 
F 966 SARRE. * 132/38. Cat. 120 €. ...........................................................................................................................................  20 
F 967 SARRE. * 141/47. Cat. 230 €. ...........................................................................................................................................  40 
F 968 SARRE. * 148/54. Cat. 340 €. ...........................................................................................................................................  45 
F 969 SARRE. * 263/67. Cat. 90 €. .............................................................................................................................................  14 
F 970 SARRE. ** 270. Cat. 90 €..................................................................................................................................................  30 
F 971 SARRE. ** 391/410. Cat. 70 €. ..........................................................................................................................................  12 
F 972 SARRE. * Av. 1/2 3/4 y 5/8. Cat. 221 €. ............................................................................................................................  30 
F 973 SARRE. ** Av. 9/11. Cat. 53 €...........................................................................................................................................  LIBRE 
F 974 SIRIA. ** H.B. 13. Inapreciables sombras del tiempo. .......................................................................................................  14 
F 975 SUECIA. Ø 7. Bien centrado. Cat. 275 €. ..........................................................................................................................  20 
F 976 SUECIA. */Ø 163A/75. Serie corta hasta el 1 Kr. Cat. 389 €. ............................................................................................  25 
F 977 SUECIA. */Ø 178/89. Serie corta. Cat. 286 €. ...................................................................................................................  20 
F 978 SUECIA. * 178/82. UPU. Inapreciable señal de fijasellos. Cat. 900 €. ...............................................................................  85 
F 979 SUECIA. * 192. Valor clave. Muy bonito. Cat. 325 €. .........................................................................................................  30 
F 980 SUECIA. ** 235/46. Bonita. Cat. 350 €. .............................................................................................................................  40 
F 981 SUECIA. Hojita, prueba y S.P.D. de la emisión del año 2000 "Czeslaw Slanias". .............................................................  20 
FC 982 SUIZA. ** 142. Goma no original. Rarísimo. Cat. 800 €. ....................................................................................................  150 
F 983 SUIZA. * 167. Cat. 130 €. ..................................................................................................................................................  16 
F 984 SUIZA. * 230. Cat. 160 €. ..................................................................................................................................................  18 
FC 985 SUIZA. ** 245. Lujo. Cat. 650 €. ........................................................................................................................................  130 
F 986 SUIZA. * H.B. 5. Inapreciable doblez en una esquina. Cat. 250 €. ....................................................................................  35 
F 987 THULE. Ø 1/5. Bonita. Cat. 50 €. ......................................................................................................................................  LIBRE 
F 988 TURQUIA. ** Av. 6/8 y 9/11. La primera marquilla "Pulevi". Preciosas. Cat. 96 €. .............................................................  12 
F 989 URUGUAY. Ø 6. Anulado a pluma y 2 taladros. Cat. 1000 €. ............................................................................................  LIBRE 
F 990 VATICANO. ** 80/85. Lujo. Cat. 200 €. .............................................................................................................................  50 
F 991 VATICANO. ** 173. Centenario del sello. Hoja completa de 25 sellos. ..............................................................................  45 
 992 VATICANO. ** 191. Raro en esta calidad. Cat. 55 €. .........................................................................................................  12 
F 993 VATICANO. ** H.B. 1. Cat. 300 €. .....................................................................................................................................  90 
F 994 VENEZUELA. (*) 1/3, 1(2), y 3(3). Calidad diversa. Examinar. Cat. 605 €. ........................................................................  28 
F 995 VENEZUELA. Ø 13. Calidad regular. Cat. 600 €. ..............................................................................................................  28 
F 996 VENEZUELA. Ø 54/58. Lujo. Cat. 115 €. ..........................................................................................................................  20 
F 997 VIETNAM. (*) 228/29. Tema Espacio. En bloque de 4. Cat. 144 €. ...................................................................................  18 
 998 YEMEN. ** H.B. 2. JJ.OO. Cat. 125 €. ..............................................................................................................................  15 
 999 ZAIRE. ** H.B. 1. Tema Navidad. Cat. 120 €. ....................................................................................................................  10 

HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  --  EESSPPAAÑÑAA  
  PPRREEFFIILLAATTEELLIIAA  

F 1000 D.P. 1. 1842. Carta de Madrid a Cádiz. .............................................................................................................................  LIBRE 
F 1001 D.P. 4. 1797. Carta de Almunia de Doña Gorina a Barcelona. Muy rara y nítida marca nº 1N. Rara y preciosa. ...............  40 
F 1002 D.P. 4. 1842. Carta de Caspe a Zaragoza. Al dorso fechador Baeza. Primeras fechas de uso. Preciosa. .........................  50 
F 1003 D.P. 4. 1848. Frontal de doble uso circulado de Ejea de los Caballeros a Zaragoza. Marcas nº 4R y 7R. Lujo. ................  60 
F 1004 D.P. 5. 1818. Carta de Barcelona a Calella. Sin marcas postales. 2 Cortes paralelos de desinfección y manchas de 

vinagre. Muy interesante. ............................................................................................................................................  30 
F 1005 D.P. 5. 1827. Carta de Barcelona a Girona. Marca nº 59R. Rara. .....................................................................................  60 
F 1006 D.P 5. 1849. Carta de Marsella a Barcelona. Con 2 cortes de desinfección y manchas de vinagre. Manuscrito "Vapor 

Balear". Porteo 13 cuartos. Interesante. ......................................................................................................................  25 
FC 1007 D.P. 5. 1743 (17 ABR). Carta de Berga a Barcelona. Marcas nº 19N y Recaderos Catalanes (marca de 

intervención de la administración de Barcelona) nº 1N. Rarísima.........................................................................  200 
F 1008 D.P. 5. 1818. Carta de Berga a Barcelona. Marca nº 4N. Firmada Graus. .........................................................................  35 
FC 1009 D.P. 5. 1747. Carta de Figueres a Girona. Marca nº 4N. Rarísima. ...............................................................................  200 

F 1010 D.P. 5. 1832. Carta de Mataró a Perpiñán (Francia). 2 cortes paralelos de desinfección y manchas de vinagre. Rara e 
interesante. .................................................................................................................................................................  30 

F 1011 D.P. 5. 1851. Carta de Mataró a Malgrat. Marca de la administración de Rentas en negro. ..............................................  35 
F 1012 D.P. 5. 1811. Carta de Castellón a Vilanova i la Geltrú. Sin marcas postales. Cortes de desinfección y manchas de 

vinagre. Muy interesante. ............................................................................................................................................  45 
F 1013 D.P. 5. 1790. Carta de Valls a Calaf. Muy rara marca nº 3N..............................................................................................  30 
F 1014 D.P. 5. cc1785. Envuelta sin fechar, de Vic a San Felipe, con la marca nº 5N. Lujo. Rara así. ..........................................  50 
 1015 D.P. 6. Navarra. Interesante stock de 44 cartas montado en álbum.  Examinar. ...............................................................  120 
F 1016 D.P. 9. 1789. Carta de Villacarriedo a Burgos. Marca en color negro 4N. Al lado espectacular marca de porteo "4" 

dentro de círculo. Preciosa y muy rara. .......................................................................................................................  10 
F 1017 D.P. 9. 1817. Carta de Santander a Medina de Pomar (Burgos). Marca en rojo 8R. Porteo manuscrito "6". Preciosa. ......  LIBRE 
F 1018 D.P. 9. 1824. Carta de Santander a Bayona (Francia). Muy rara marca nº 15R. Al lado marca francesa "Espagne par 

Bayone". .....................................................................................................................................................................  20 
F 1019 D.P. 9. Carta reutilizada sin fechar, dirigida a Pamplona. Marca en rojo "C/SANTANDER" 6R. Porteo manuscrito "8". 

Preciosa y rara............................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1020 D.P. 11. 1841. (22 MAR). Carta de Bilbao a Londres. Marca nº 21 y porteos. Preciosa. ...................................................  25 
F 1021 D.P. 11. 1819 (23 ABR). Carta de Irún a Madrid. Marca nº 5R. .........................................................................................  25 
F 1022 D.P. 11. 1825 (11 NOV). Carta de Llanteno a Madrid. Marca de Orduña nº 4R. Preciosa. ................................................  20 
F 1023 D.P. 11. 1766 (22 DIC). Carta de San Sebastián a Laval (Francia). Marca nº 7N. Preciosa y rara. ...................................  40 
F 1024 D.P. 11. 1769 (29 DIC). Carta de San Sebastián a Laval (Francia). Marca nº 10N. Rara. Lujo. .........................................  40 
F 1025 D.P. 11. 1773 (20 ABR). Carta de San Sebastián a Lille (Francia). Marca nº 11N. Preciosa. ............................................  35 
F 1026 D.P. 11. 1787 (20 AGO). Carta de San Sebastián a Saint Brieuc (Francia). Marca nº 12R. Rara. .....................................  25 
F 1027 D.P. 11. 1840 (24 OCT). Carta de San Sebastián a Burdeos (Francia). Marca nº 26R, tránsito y llegada. ........................  20 
F 1028 D.P. 11. 1839 (24 OCT). Carta de Tolosa a San Sebastián. Marca nº 9N. Rara. ...............................................................  20 
F 1029 D.P. 11. 1842 (28 OCT). Carta de Tolosa a Bayona (Francia). Marca nº 9A. ....................................................................  30 
F 1030 D.P. 14. 1833 (6 ABR). Carta de Madrigal a Ávila. Marca nº 2R. Preciosa. .......................................................................  25 
F 1031 D.P. 14. 1840 (12 ENE). Carta de Toro a Valladolid. Marca nº 6R. Preciosa. ....................................................................  25 
F 1032 D.P. 14. 1742 (28 SEP). Carta de Valladolid a Marquina (Vitoria). Marca nº 4N muy débil. Rarísima. ...............................  25 
F 1033 D.P. 14. 1807 (2 ABR). Carta de Villacastín a Ciudad Real. Marca nº 2R. Preciosa y rara. ...............................................  25 
F 1034 D.P. 14. 1832 (16 ENE). Carta de Villacastín a Madrid. Marca nº 4R. ...............................................................................  25 
F 1035 D.P. 16. 1849. Carta de Ares a Puentedeume. Marca municipal de la alcaldía en negro. Lujo. .........................................  45 
F 1036 D.P. 16. 1762 (8 OCT). Carta de La Coruña a Laval (Francia). Marca nº 3N. Muy bonita. .................................................  35 
F 1037 D.P. 16. 1820ca. Envuelta del S.N. a Coruña. Muy rara marca de Santa Marta de Ortigueira nº 2R. Porteo '10' en rojo. ..  40 
F 1038 D.P. 16. Carta de Ferrol a Ares. Timbre de alcaldía en rojo. Preciosa y rara. ....................................................................  50 
F 1039 D.P. 16. 19/8/1845. Envuelta de Santiago a Londres. Manuscrito "Vapor vía Coruña". .....................................................  90 
F 1040 D.P. 19. 1794 (MAY). Carta de Onteniente a Cartagena. Marca nº 2N. .............................................................................  20 
F 1041 D.P. 19. 1844. Carta de Valencia a Barcelona. Mat. baeza en amarillo. ............................................................................  LIBRE 
F 1042 D.P. 19. 1797 (18 FEB). Carta de Almassora a Tarragona. Marca de Villareal nº 2N (débilmente estampada). Rarísima.  50 
F 1043 D.P. 20. 1849 (MAY). Carta de Alicante a Madrid. Marca nº 15R. Escrita por el padre del político E. Maisonnave. ...........  LIBRE 
F 1044 D.P. 23. 1798 (2 NOV). Carta de Calzada de Calatrava a Ciudad Real. Marca de Almagro nº 1R. Preciosa y rara. ..........  35 
F 1045 D.P. 23. Sin fechar. Carta de Infantes a Ciudad Real. Marca nº 1N (impresa parcialmente) y porteo '4' en rojo. Rara. .....  25 
F 1046 D.P. 24. 1832 (2 DIC). Carta de Andújar a Sevilla. Marca nº 4R. Bonita. ...........................................................................  25 
F 1047 D.P. 25. 1761 (20 NOV). Carta de Cádiz a Gand (Bélgica). Marca de Sevilla nº 5R. Bonita y rara. ...................................  35 
F 1048 D.P. 26. 1772 (25 SEP). Carta de Cádiz a Gand (Bélgica). Marca nº 12R. Bonita. ............................................................  35 
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parte de la dirección de destino. Al dorso tránsitos en Canarias. ................................................................................  90 
F 1122 Preciosa tarjeta circulada por Zeppelín. Marca "primer viaje", el 17/5/30. Espectacular franqueo. .....................................  75 
 1123 Lote de 67 piezas de historia postal, desde Alfonso XIII a Juan Carlos. Todos con matasellos de estación. Examinar. ....  24 
F 1124 2 cartas circuladas en 1933 y 1934 con sellos del Ayto. Barcelona y matasellos mecánicos "Productos Roche" y "Bana 

Arnús". Interesantes. ..................................................................................................................................................  LIBRE 
F 1125 Ø 922 en T.P. a Barcelona, en 1947. Mat. Romboidal "CALDAS Mla". Muy raro. ..............................................................  24 
F 1126 Ø 991 en carta 1er. Vuelo Madrid-New York, el 6/5/49. .....................................................................................................  16 
 1127 Lote de 44 piezas de historia postal, desde Estado Español a Juan Carlos. Todos con matasellos de estación. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  20 
 1128 Lote de 43 sobres con marcas aéreas, entre los años 1948 y años 80. Algunos raros. Examinar. ....................................  35 
F 1129 Ø 1053 en T.P. a Martinet, en 1954. Mat. AMB. VIGO-BAYONA. .....................................................................................  6 
 1130 Cajita con 166 sobres con matasellos especiales y exposiciones, entre los años 1950 y 1970. También hay algunos 

sobres 1er. día. Examinar. ..........................................................................................................................................  20 
 1131 Caja con más de 750 sobres con matasellos de ferias y congresos. Se adjuntan algunos 1er. día. Muchos País Vasco y 

Barcelona. Años 50/80. ...............................................................................................................................................  50 
 1132 Lote de más de 110 sobres con matasellos de Exposiciones. Años 60. Muy variados. Examinar. ....................................  18 
 1133 Lote de tarjetas máximas entre los años 1960 y 1962. En total hay 23 series. ..................................................................  20 
 1134 Colección de tarjetas máximas, entre los nº 1294/95 y 1353/4. .........................................................................................  10 
 1135 Colección de tarjetas máximas ente los nº 1330/39 y 1382/87. .........................................................................................  18 
 1136 Colección de tarjetas máximas entre los nº 1371/72 y 1728/30. ........................................................................................  10 
F 1137 Ø 1158 en carta a Barcelona, en 1972. Mat. Lineal de la estación de LA ZAIDA-SASTAGO.............................................  6 
 1138 Lote de 28 sobres con matasellos ambulantes. Años 70/80. .............................................................................................  18 
 1139 Caja con más de 700 sobres 1er. día, años 70/94. Variados. También hay de Andorra. Examinar. ..................................  35 
 1140 Lote de 42 sobres con matasellos de estación. Mayoría con sellos de mutualidad. Años 80. Examinar. ...........................  20 
 1141 Colección de S.P.D. del año 1992, aparentemente completo. ...........................................................................................  10 
 1142 Colección de S.P.D. del año 1993, aparentemente completo. ...........................................................................................  10 
 1143 Colección de S.P.D. del año 1994, aparentemente completo. ...........................................................................................  10 
 1144 Colección de S.P.D. del año 1995, aparentemente completo. ...........................................................................................  16 
F 1145 2 Cartas circuladas en 1991 desde la fragata "Asturias", en misión de la Naciones Unidas en el golfo Pérsico en Iraq. ....  12 
 1146 3 T.P. con matasellos de estación de Ávila y Segovia(2 diferentes). .................................................................................  6 
 1147 4 T.P. con matasellos ambulantes: Valencia-Denia, Liérganes-Santander, Zaragoza-Valencia y "Alicante-Baza". ............  6 
 1148 Álbum Gálvez delo año 1948, con lote de sobres 1er. Día y hojitas recuerdo. Examinar. ..................................................  10 
 1149 Caja con más de 200 sobres mayoría con matasellos conmemorativos. 2º Centenario. Examinar. ...................................  18 
 1150 Lote de 53 sobres con matasellos variados. Diferentes épocas. Examinar. .......................................................................  18 
 1151 Caja con más de 200 sobres mayoría con matasellos conmemorativos. 2º Centenario. Examinar. ...................................  20 
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 1152 Caja con más de 200 sobres mayoría con matasellos conmemorativos. 2º Centenario. Examinar. ...................................  20 
 1153 Caja con más de 200 sobres mayoría con matasellos conmemorativos. 2º Centenario. Examinar. ...................................  20 
 1154 Caja con más de 100 sobres 1er día. De los cuales 49 son formato grande (H.B). Examinar............................................  24 
 1155 Lote de 20 sobres con matasellos de tren modernos. .......................................................................................................  22 
 

  EENNTTEERROO  PPOOSSTTAALLEESS  

 1156 E.P. Ø 15(3), y 83(17). Muchos dirigidos a la Cárcel Modelo de Valencia y el Puig. ..........................................................  30 
F 1157 Ø E.P. 57 a Barcelona, en 1930. Mat. rodillo "SURCURSAL 7 ALCANCE NORTE VALENCIA"........................................  6 
 1158 Lote de 21 E.P. circulados. De Alfonso XIII a República. Examinar. ..................................................................................  25 
 1159 Lote de 21 E.P. de Alfonso XII y Alfonso XIII. Matasellos varios. Examinar. ......................................................................  25 
 1160 Lote de 60 E.P. circulado, desde Cadete a República. Matasellos diversos. Destacan ambulantes. Examinar. ................  30 
F 1161 Ø E.P. 69, circulado a Barcelona, en 1933. Mat. AMB. BARCELONA-LA TOUR DE CAROL-2 CERTIFICADO". .............  6 
F 1162 Ø E.P. 69 circulado a Barcelona, en 1933. Mat. AMB-RAPIDO - 1- MADRID - BARNA.....................................................  6 
 1163 ** E.P. 88/89. Cif. Cat. 106 €. ............................................................................................................................................  LIBRE 
 1164 Lote de 270 E.P. nuevos, años 70/80. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 195 €. ......................................................  LIBRE 
 1165 Colección de E.P. desde primeras emisiones hasta años 90. También hay algunos sobres entero postales modernos. 

Montado en 2 álbumes. Examinar. ..............................................................................................................................  25 
 1166 Colección de Entero Postales y Sobres Entero Postal, años 1987/2010. Montado en álbum. Mayoría en nuevo. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  12 

HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  --  GGUUEERRRRAA  CCIIVVIILL  
F 1167 1936. Carta de Ciutadella a Barcelona, con franqueo de viñeta. Al dorso etiqueta 'revisado' y marca de la alcaldía. ........  25 
F 1168 Tarjeta de campaña circulada desde el Campamento de Montarco (Tarragona) a Tortosa, el 3/4/37. ...............................  25 
F 1169 Tarjeta circulada de Santa María de Trubia a Lardón, con sello de Asturias y León, el 14/5/37. ........................................  40 
F 1170 Tarjeta con marca "Fábrica de Cintas / Enrique Bonjorn / Comité de Control CNT UGT / Manresa", el 16/8/37. Rara. 

Tiene taladros de archivo. ...........................................................................................................................................  40 
F 1171 Tarjeta de Campaña circulada de Colunga a Ponga (Asturias), el 29/9/37. Franqueo con sello de Asturias y León. .........  40 
F 1172 Carta certificada circulada de Lora de Río a Sevilla, el 11/1/37. Franqueada con sellos locales y al dorso anotado 'por 

falta de franqueo'. Rarísima. .......................................................................................................................................  80 
F 1173 Carta circulada de Barcelona al frente de Aragón (División Luís Jubert), el 15/5/37. Al dorso llegada. ..............................  80 
F 1174 Tarjeta comercial con la marca ""Comité Control UGT Almansa"", el 25/6/37. Dirigida a Barcelona. .................................  50 
F 1175 Carta circulada de Reus a Barcelona, el 22/7/37. Franqueo mixto sellos/viñetas políticas. Preciosa. ................................  65 
F 1176 Tarjeta comercial circulada de Almansa a Barcelona, el 30/8/37. Marca "COMITÉ DE CONTROL - UGT - ALMANSA". ...  50 
F 1177 Carta de Benavente a Valladolid, el 27/10/37. Marca de censura no catalogada. ..............................................................  18 
F 1178 Carta circulada de Torredonjimeno (Jaén) a Barcelona, el 12/11/37. Marca "139 Brigada Mixta / 33 División / 1er. 

Batallón / Censura de Guerra". ...................................................................................................................................  25 
F 1179 Tarjeta de Campaña circulada de Torralba a Barcelona, el 2/12/37. Marca de franquicia "28 División - Brigada Mixta - 

Grupo de Sanidad - Comisariado". ..............................................................................................................................  40 
F 1180 Carta circulada de Monflorite (Huesca) a Barcelona, año 1937. Marca "Brigada Mixta 134 - Cuarto Batallón - Comisario 

de Guerra" y al dorso misma marca con formato diferente. Manuscrito "Ser ruega la llegada a su destino por falta 
de sellos...". Rarísima. ................................................................................................................................................  100 

F 1181 Carta de Reus a Mataró, el 23/1/1938. Marca del alcalde de Montroig "No hay sellos". ....................................................  35 
F 1182 Tarjeta de Campaña circulada desde Andújar (Jaén) a Barcelona, el 22/2/38. Marca ilegible de censura. ........................  40 
F 1183 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 2/5/38. Remitida desde Base 8 CC1. .......................................................  35 
F 1184 Carta circulada desde Centre d'Observació DECA en Pons (Lleida) a Mollet, el 13/5/38. .................................................  18 
F 1185 Carta circulada a Barcelona, el 27/5/38. Marca "Certifico que no ha sellos en venta- Consistorio Municipal de 

Cornudella del Montsant. Rarísimo. ............................................................................................................................  40 
F 1186 T.P. de Daimiel (Ciudad Real) a Barcelona, el 11/6/38. Marca "Correo de Campaña" y "Censura de Guerra". .................  30 
F 1187 Carta circulada en franquicia de frente a Barcelona, el 16/7/38. Manuscrito "no hay sellos". Marca de franquicia 

"Batallón de ametralladoras, 3ª Cía, 26 División, base 8". ...........................................................................................  35 
F 1188 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 1/8/38. Manuscrito "por falta de sellos va sin franqueo". Marca del 

Batallón de ametralladoras nº 26. ...............................................................................................................................  30 
F 1189 Carta circulada de Viena(Austria) a  Salamanca, el 9/9/38. Marca "Censura Miliar / Cuartel General del Generalísimo". ..  18 
F 1190 Carta circulada de Pallejà a Barcelona, el 11/10/38. Franqueo con viñeta política. ...........................................................  70 
F 1191 Carta circulada de Zaragoza a Bilbao, el 24/10/1938. Marcas de franquicia y censura "Auditoría del Ejército de 

Ocupación". Rarísimas. ..............................................................................................................................................  40 
F 1192 Carta dirigida a la Delegación de Barcelona de la Cruz Roja, desde Llevantí de Mar. Matasellos "San Antonio de 

Calonge" (Girona), el 25/10/38. Rara ..........................................................................................................................  20 
F 1193 Carta certificada circulada desde el Frente a Barcelona, el 12/11/38. Banda de censura. .................................................  60 

F 1194 1938. Carta de Castellón a Barcelona, con viñeta antifascista. .........................................................................................  25 
F 1195 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 26/8/49 (el año es 1938, está equivocado). Manuscrito "sin franqueo por 

falta de sellos" y "Censura Militar". ..............................................................................................................................  30 
F 1196 Tarjeta patriótica circulada de San Sebastián a Alhama de Aragón (Zaragoza), al Hospitalar Militar. El 25/1/39. ..............  30 
F 1197 Carta circulada de Manresa a Barcelona, el 13/2/39. Marca de censura "2ª Cía Ex. De Burgos" en rojo. Rara. ................  20 
F 1198 Sobre patriótico circulado de Castellón a Mataró, el 29/12/39. Marca de censura. ............................................................  30 
F 1199 E.P. circulado de Granera (Barcelona) a Barcelona, año 1939. Marca de censura "San Lorenzo Savall". .........................  20 
F 1200 1939. Carta de Paterna a Barcelona. Marca de censura "11 Rgto. Artillería ligera - 44 Bat". .............................................  30 
F 1201 Carta circulada de Zaragoza a San Sebastián. Marca "División 105 - Batallón 102 - 1ª Cía" y marcas de censura. ..........  18 
F 1202 Sobre patriótico circulado de La Bañeza a Barcelona. Marca de censura. Raro. ...............................................................  20 
F 1203 Carta de Santander a San Sebastián. Marca "Sanidad Militar - Santander" y "Censura Militar". .......................................  20 
F 1204 Carta circulada desde el frente a Valencia y reexpedida a Barcelona. Dirigida al Comité de la Cruz Roja. Mat. CC. .........  20 
F 1205 Tarjeta nueva del Socorro Rojo Internacional. Rarísima. ...................................................................................................  35 
F 1206 Carta con remite de Falange de Granada, circulada a Pira (Tarragona). Diversas marcas de Gualchos (Granada) por no 

haber sellos. ...............................................................................................................................................................  30 
 1207 7 E.P. circulados con marcas de censura. Hay muy interesantes. Examinar. ....................................................................  40 
F 1208 Carta circulada de Poboleda a Pira (Tarragona). Marca de censura. Marca del ayuntamiento y manuscrito "No ha 

sellos". Rarísima. ........................................................................................................................................................  40 
F 1209 Carta circulada a Barcelona. Matasellos "Castelló de Farfanya / Cartería". Rarísima. .......................................................  40 
F 1210 Carta certificada circulada desde el frente de Aragón a Barcelona. Marca  "6 AGRUPACIÓN FORTIFICACIONES DEL 

C.R.E.A Nº 1, BASE TURIA / CENSURA MILITAR". Rarísima. ...................................................................................  45 
F 1211 Carta desde el frente al Comité de la Cruz Roja de Barcelona. Marca "Ejército Tierra / Compañía …Político". .................  40 
F 1212 Carta circulada a Navía (Asturias). Marca de franquicia "Comandancia - Estación Naval del Bidasoa y "Correos 

Franquicia Postal / Fuerzas del Ejército". Rara. Ligera rotura. ....................................................................................  45 
F 1213 Carta desde el frente a Barcelona. Marca en el dorso "Comisario Ejército del Este / 32 Div - 142 Brigada - 565 Bon.". ....  40 
F 1214 Carta circulada de Fuenterrabía (Guipúzcoa) a Navia (Asturias), el 23/7/37. Marca "Comandancia - Estación Naval del 

Bidasoa", Censura Militar - Fuenterrabía" y "Correos Franquicia Postal / Fuerzas del Ejército". .................................  50 
F 1215 Carta circulada de Siétamo (Huesca) a Barcelona. Marca de censura manuscrita. ...........................................................  50 
F 1216 Carta enviada desde Siétamo (Huesca) a Barcelona. Al dorso viñeta "Homenatge a la URSS", de cierre. .......................  50 
F 1217 Carta circulada desde el Destructor Huesca a Palma. Fechador del barco y censura. Muy rara. ......................................  80 
F 1218 Carta circulada con la marca "Servicios Postales / Correos / Sector Huesca Vicien", a Barcelona. Columna Francisco 

Ascaso. Muy rara. .......................................................................................................................................................  90 
F 1219 Carta circulada de Sahara a San Sebastián. Marca "TABOR DE IFNI-SAHARA - MANDO" y marca de censura. .............  100 
F 1220 Carta ilustrada con sellos patrióticos (dibujados), circulado desde el Hospital Militar de Melilla a San Sebastián. Marca 

de censura. .................................................................................................................................................................  130 
 

  CCAAMMPPOOSS  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  ––  CCAAMMPPOOSS  DDEE  CCOONNEENNTTRRAACCIIÓÓNN  ––  CCÁÁRRCCEELLEESS  ––  BBAATTAALLLLOONNEESS  DDEE  TTRRAABBAAJJAADDOORREESS  

F 1221 1938. E.P. circulado de Madrid al Campo de Campo de Trabajo nº 1, en Albatera (Alicante). ...........................................  36 
FC 1222 Frontal circulado a Barcelona, el 15/9/38. Marca "Campo de Trabajo nº 6 - Destacamento nº 3". Rarísimo. ............  175 
FC 1223 Frontal circulado a Barcelona, el 30/9/38. Marca "Ministerio de Defensa Nacional - Campo de Trabajo nº 6 - 

S.I.M.". Rarísimo. ......................................................................................................................................................  175 
F 1224 Carta circulada a Santiago de Compostela, el año 1939. Marca "CAMPO DE CONCENTRACIÓN / LÉRIDA / 

CENSURA". Muy rara. ................................................................................................................................................  50 
F 1225 Carta de circulada desde Cadaqués (Campo de Prisioneros) a Barcelona, rarísimas marcas de censura. Dirigida al 

Comité Internacional de la Cruz Roja de Barcelona. Campo referenciado pero con muy poca información. Rarísimo.  160 
F 1226 E.P. circulado de Barcelona al Depósito de Concentración de Reus, el 1/8/1940. .............................................................  22 
F 1227 Tarjeta postal circulada interior Madrid, dirigida a la Cárcel Porlier, el 8/9/43. ...................................................................  20 
F 1228 Tarjeta de Barcelona a la Cárcel de Girona. Rara. Regular conservación. ........................................................................  25 
F 1229 Carta circulada a Barcelona. Remitida desde el Batallón Trabajadores 128  - Calera y Chozas (Toledo). Marca de 

censura. Rara. ............................................................................................................................................................  30 
F 1230 Carta dirigida a Barcelona, marca de franquicia "Batallón de trabajadores nº 42" y censura. Rara. ...................................  40 
F 1231 Giro postal enviado desde Barcelona al Campo de Concentración de Orduña (Vizcaya), el 10/3/39. Marca de censura. 

Raro............................................................................................................................................................................  75 
F 1232 Carta circulada con marca "Inspección de Campos de Concentración" circulada a Pira (Tarragona), el 11/2/39. 

Comunicando a un familiar que un prisionero está en el Campo de Concentración de Orduña. ..................................  80 
 

  BBRRIIGGAADDAASS  IINNTTEERRNNCCIIOONNAALLEESS  

F 1233 Sobre recortado parcialmente, circulado desde el frente del Ebro a Barcelona. Marcas "Correo de Campaña 139 B - 
Turia 3" censura de las brigadas "E.C.B. Censura Militar"...........................................................................................  85 

  RREEFFUUGGIIAADDOOSS  EESSPPAAÑÑOOLLEESS  EENN  FFRRAANNCCIIAA  

F 1234 Carta circulada desde el Camp d'Agde a Barcelona. Sin franqueo. Tasada a la llegada con 1,40 Ptas. ............................  40 
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 1152 Caja con más de 200 sobres mayoría con matasellos conmemorativos. 2º Centenario. Examinar. ...................................  20 
 1153 Caja con más de 200 sobres mayoría con matasellos conmemorativos. 2º Centenario. Examinar. ...................................  20 
 1154 Caja con más de 100 sobres 1er día. De los cuales 49 son formato grande (H.B). Examinar............................................  24 
 1155 Lote de 20 sobres con matasellos de tren modernos. .......................................................................................................  22 
 

  EENNTTEERROO  PPOOSSTTAALLEESS  

 1156 E.P. Ø 15(3), y 83(17). Muchos dirigidos a la Cárcel Modelo de Valencia y el Puig. ..........................................................  30 
F 1157 Ø E.P. 57 a Barcelona, en 1930. Mat. rodillo "SURCURSAL 7 ALCANCE NORTE VALENCIA"........................................  6 
 1158 Lote de 21 E.P. circulados. De Alfonso XIII a República. Examinar. ..................................................................................  25 
 1159 Lote de 21 E.P. de Alfonso XII y Alfonso XIII. Matasellos varios. Examinar. ......................................................................  25 
 1160 Lote de 60 E.P. circulado, desde Cadete a República. Matasellos diversos. Destacan ambulantes. Examinar. ................  30 
F 1161 Ø E.P. 69, circulado a Barcelona, en 1933. Mat. AMB. BARCELONA-LA TOUR DE CAROL-2 CERTIFICADO". .............  6 
F 1162 Ø E.P. 69 circulado a Barcelona, en 1933. Mat. AMB-RAPIDO - 1- MADRID - BARNA.....................................................  6 
 1163 ** E.P. 88/89. Cif. Cat. 106 €. ............................................................................................................................................  LIBRE 
 1164 Lote de 270 E.P. nuevos, años 70/80. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 195 €. ......................................................  LIBRE 
 1165 Colección de E.P. desde primeras emisiones hasta años 90. También hay algunos sobres entero postales modernos. 

Montado en 2 álbumes. Examinar. ..............................................................................................................................  25 
 1166 Colección de Entero Postales y Sobres Entero Postal, años 1987/2010. Montado en álbum. Mayoría en nuevo. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  12 

HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  --  GGUUEERRRRAA  CCIIVVIILL  
F 1167 1936. Carta de Ciutadella a Barcelona, con franqueo de viñeta. Al dorso etiqueta 'revisado' y marca de la alcaldía. ........  25 
F 1168 Tarjeta de campaña circulada desde el Campamento de Montarco (Tarragona) a Tortosa, el 3/4/37. ...............................  25 
F 1169 Tarjeta circulada de Santa María de Trubia a Lardón, con sello de Asturias y León, el 14/5/37. ........................................  40 
F 1170 Tarjeta con marca "Fábrica de Cintas / Enrique Bonjorn / Comité de Control CNT UGT / Manresa", el 16/8/37. Rara. 

Tiene taladros de archivo. ...........................................................................................................................................  40 
F 1171 Tarjeta de Campaña circulada de Colunga a Ponga (Asturias), el 29/9/37. Franqueo con sello de Asturias y León. .........  40 
F 1172 Carta certificada circulada de Lora de Río a Sevilla, el 11/1/37. Franqueada con sellos locales y al dorso anotado 'por 

falta de franqueo'. Rarísima. .......................................................................................................................................  80 
F 1173 Carta circulada de Barcelona al frente de Aragón (División Luís Jubert), el 15/5/37. Al dorso llegada. ..............................  80 
F 1174 Tarjeta comercial con la marca ""Comité Control UGT Almansa"", el 25/6/37. Dirigida a Barcelona. .................................  50 
F 1175 Carta circulada de Reus a Barcelona, el 22/7/37. Franqueo mixto sellos/viñetas políticas. Preciosa. ................................  65 
F 1176 Tarjeta comercial circulada de Almansa a Barcelona, el 30/8/37. Marca "COMITÉ DE CONTROL - UGT - ALMANSA". ...  50 
F 1177 Carta de Benavente a Valladolid, el 27/10/37. Marca de censura no catalogada. ..............................................................  18 
F 1178 Carta circulada de Torredonjimeno (Jaén) a Barcelona, el 12/11/37. Marca "139 Brigada Mixta / 33 División / 1er. 

Batallón / Censura de Guerra". ...................................................................................................................................  25 
F 1179 Tarjeta de Campaña circulada de Torralba a Barcelona, el 2/12/37. Marca de franquicia "28 División - Brigada Mixta - 

Grupo de Sanidad - Comisariado". ..............................................................................................................................  40 
F 1180 Carta circulada de Monflorite (Huesca) a Barcelona, año 1937. Marca "Brigada Mixta 134 - Cuarto Batallón - Comisario 

de Guerra" y al dorso misma marca con formato diferente. Manuscrito "Ser ruega la llegada a su destino por falta 
de sellos...". Rarísima. ................................................................................................................................................  100 

F 1181 Carta de Reus a Mataró, el 23/1/1938. Marca del alcalde de Montroig "No hay sellos". ....................................................  35 
F 1182 Tarjeta de Campaña circulada desde Andújar (Jaén) a Barcelona, el 22/2/38. Marca ilegible de censura. ........................  40 
F 1183 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 2/5/38. Remitida desde Base 8 CC1. .......................................................  35 
F 1184 Carta circulada desde Centre d'Observació DECA en Pons (Lleida) a Mollet, el 13/5/38. .................................................  18 
F 1185 Carta circulada a Barcelona, el 27/5/38. Marca "Certifico que no ha sellos en venta- Consistorio Municipal de 

Cornudella del Montsant. Rarísimo. ............................................................................................................................  40 
F 1186 T.P. de Daimiel (Ciudad Real) a Barcelona, el 11/6/38. Marca "Correo de Campaña" y "Censura de Guerra". .................  30 
F 1187 Carta circulada en franquicia de frente a Barcelona, el 16/7/38. Manuscrito "no hay sellos". Marca de franquicia 

"Batallón de ametralladoras, 3ª Cía, 26 División, base 8". ...........................................................................................  35 
F 1188 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 1/8/38. Manuscrito "por falta de sellos va sin franqueo". Marca del 

Batallón de ametralladoras nº 26. ...............................................................................................................................  30 
F 1189 Carta circulada de Viena(Austria) a  Salamanca, el 9/9/38. Marca "Censura Miliar / Cuartel General del Generalísimo". ..  18 
F 1190 Carta circulada de Pallejà a Barcelona, el 11/10/38. Franqueo con viñeta política. ...........................................................  70 
F 1191 Carta circulada de Zaragoza a Bilbao, el 24/10/1938. Marcas de franquicia y censura "Auditoría del Ejército de 

Ocupación". Rarísimas. ..............................................................................................................................................  40 
F 1192 Carta dirigida a la Delegación de Barcelona de la Cruz Roja, desde Llevantí de Mar. Matasellos "San Antonio de 

Calonge" (Girona), el 25/10/38. Rara ..........................................................................................................................  20 
F 1193 Carta certificada circulada desde el Frente a Barcelona, el 12/11/38. Banda de censura. .................................................  60 

F 1194 1938. Carta de Castellón a Barcelona, con viñeta antifascista. .........................................................................................  25 
F 1195 Carta circulada desde el frente a Barcelona, el 26/8/49 (el año es 1938, está equivocado). Manuscrito "sin franqueo por 

falta de sellos" y "Censura Militar". ..............................................................................................................................  30 
F 1196 Tarjeta patriótica circulada de San Sebastián a Alhama de Aragón (Zaragoza), al Hospitalar Militar. El 25/1/39. ..............  30 
F 1197 Carta circulada de Manresa a Barcelona, el 13/2/39. Marca de censura "2ª Cía Ex. De Burgos" en rojo. Rara. ................  20 
F 1198 Sobre patriótico circulado de Castellón a Mataró, el 29/12/39. Marca de censura. ............................................................  30 
F 1199 E.P. circulado de Granera (Barcelona) a Barcelona, año 1939. Marca de censura "San Lorenzo Savall". .........................  20 
F 1200 1939. Carta de Paterna a Barcelona. Marca de censura "11 Rgto. Artillería ligera - 44 Bat". .............................................  30 
F 1201 Carta circulada de Zaragoza a San Sebastián. Marca "División 105 - Batallón 102 - 1ª Cía" y marcas de censura. ..........  18 
F 1202 Sobre patriótico circulado de La Bañeza a Barcelona. Marca de censura. Raro. ...............................................................  20 
F 1203 Carta de Santander a San Sebastián. Marca "Sanidad Militar - Santander" y "Censura Militar". .......................................  20 
F 1204 Carta circulada desde el frente a Valencia y reexpedida a Barcelona. Dirigida al Comité de la Cruz Roja. Mat. CC. .........  20 
F 1205 Tarjeta nueva del Socorro Rojo Internacional. Rarísima. ...................................................................................................  35 
F 1206 Carta con remite de Falange de Granada, circulada a Pira (Tarragona). Diversas marcas de Gualchos (Granada) por no 

haber sellos. ...............................................................................................................................................................  30 
 1207 7 E.P. circulados con marcas de censura. Hay muy interesantes. Examinar. ....................................................................  40 
F 1208 Carta circulada de Poboleda a Pira (Tarragona). Marca de censura. Marca del ayuntamiento y manuscrito "No ha 

sellos". Rarísima. ........................................................................................................................................................  40 
F 1209 Carta circulada a Barcelona. Matasellos "Castelló de Farfanya / Cartería". Rarísima. .......................................................  40 
F 1210 Carta certificada circulada desde el frente de Aragón a Barcelona. Marca  "6 AGRUPACIÓN FORTIFICACIONES DEL 

C.R.E.A Nº 1, BASE TURIA / CENSURA MILITAR". Rarísima. ...................................................................................  45 
F 1211 Carta desde el frente al Comité de la Cruz Roja de Barcelona. Marca "Ejército Tierra / Compañía …Político". .................  40 
F 1212 Carta circulada a Navía (Asturias). Marca de franquicia "Comandancia - Estación Naval del Bidasoa y "Correos 

Franquicia Postal / Fuerzas del Ejército". Rara. Ligera rotura. ....................................................................................  45 
F 1213 Carta desde el frente a Barcelona. Marca en el dorso "Comisario Ejército del Este / 32 Div - 142 Brigada - 565 Bon.". ....  40 
F 1214 Carta circulada de Fuenterrabía (Guipúzcoa) a Navia (Asturias), el 23/7/37. Marca "Comandancia - Estación Naval del 

Bidasoa", Censura Militar - Fuenterrabía" y "Correos Franquicia Postal / Fuerzas del Ejército". .................................  50 
F 1215 Carta circulada de Siétamo (Huesca) a Barcelona. Marca de censura manuscrita. ...........................................................  50 
F 1216 Carta enviada desde Siétamo (Huesca) a Barcelona. Al dorso viñeta "Homenatge a la URSS", de cierre. .......................  50 
F 1217 Carta circulada desde el Destructor Huesca a Palma. Fechador del barco y censura. Muy rara. ......................................  80 
F 1218 Carta circulada con la marca "Servicios Postales / Correos / Sector Huesca Vicien", a Barcelona. Columna Francisco 

Ascaso. Muy rara. .......................................................................................................................................................  90 
F 1219 Carta circulada de Sahara a San Sebastián. Marca "TABOR DE IFNI-SAHARA - MANDO" y marca de censura. .............  100 
F 1220 Carta ilustrada con sellos patrióticos (dibujados), circulado desde el Hospital Militar de Melilla a San Sebastián. Marca 

de censura. .................................................................................................................................................................  130 
 

  CCAAMMPPOOSS  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  ––  CCAAMMPPOOSS  DDEE  CCOONNEENNTTRRAACCIIÓÓNN  ––  CCÁÁRRCCEELLEESS  ––  BBAATTAALLLLOONNEESS  DDEE  TTRRAABBAAJJAADDOORREESS  

F 1221 1938. E.P. circulado de Madrid al Campo de Campo de Trabajo nº 1, en Albatera (Alicante). ...........................................  36 
FC 1222 Frontal circulado a Barcelona, el 15/9/38. Marca "Campo de Trabajo nº 6 - Destacamento nº 3". Rarísimo. ............  175 
FC 1223 Frontal circulado a Barcelona, el 30/9/38. Marca "Ministerio de Defensa Nacional - Campo de Trabajo nº 6 - 

S.I.M.". Rarísimo. ......................................................................................................................................................  175 
F 1224 Carta circulada a Santiago de Compostela, el año 1939. Marca "CAMPO DE CONCENTRACIÓN / LÉRIDA / 

CENSURA". Muy rara. ................................................................................................................................................  50 
F 1225 Carta de circulada desde Cadaqués (Campo de Prisioneros) a Barcelona, rarísimas marcas de censura. Dirigida al 

Comité Internacional de la Cruz Roja de Barcelona. Campo referenciado pero con muy poca información. Rarísimo.  160 
F 1226 E.P. circulado de Barcelona al Depósito de Concentración de Reus, el 1/8/1940. .............................................................  22 
F 1227 Tarjeta postal circulada interior Madrid, dirigida a la Cárcel Porlier, el 8/9/43. ...................................................................  20 
F 1228 Tarjeta de Barcelona a la Cárcel de Girona. Rara. Regular conservación. ........................................................................  25 
F 1229 Carta circulada a Barcelona. Remitida desde el Batallón Trabajadores 128  - Calera y Chozas (Toledo). Marca de 

censura. Rara. ............................................................................................................................................................  30 
F 1230 Carta dirigida a Barcelona, marca de franquicia "Batallón de trabajadores nº 42" y censura. Rara. ...................................  40 
F 1231 Giro postal enviado desde Barcelona al Campo de Concentración de Orduña (Vizcaya), el 10/3/39. Marca de censura. 

Raro............................................................................................................................................................................  75 
F 1232 Carta circulada con marca "Inspección de Campos de Concentración" circulada a Pira (Tarragona), el 11/2/39. 

Comunicando a un familiar que un prisionero está en el Campo de Concentración de Orduña. ..................................  80 
 

  BBRRIIGGAADDAASS  IINNTTEERRNNCCIIOONNAALLEESS  

F 1233 Sobre recortado parcialmente, circulado desde el frente del Ebro a Barcelona. Marcas "Correo de Campaña 139 B - 
Turia 3" censura de las brigadas "E.C.B. Censura Militar"...........................................................................................  85 

  RREEFFUUGGIIAADDOOSS  EESSPPAAÑÑOOLLEESS  EENN  FFRRAANNCCIIAA  

F 1234 Carta circulada desde el Camp d'Agde a Barcelona. Sin franqueo. Tasada a la llegada con 1,40 Ptas. ............................  40 
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HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  --  EEXXTTRRAANNJJEERROO  
F 1235 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta circulada por Feldpost, el 22/3/1916. Al dorso dibujo hecho a mano, muy curioso. ............  20 
F 1236 ALEMANIA IMPERIO. 1930. Tarjeta circulada por Zeppelín a Barcelona. .........................................................................  35 
F 1237 ZONA AAS. Tarjeta conmemorativa Feria de Hannover, año 1948. ..................................................................................  LIBRE 
 1238 ALEMANIA FEDERAL. Caja con decenas de sobres circulados, 2º Centenario. Se incluyen algunos de Austria y 

Liechtenstein. Examinar. .............................................................................................................................................  LIBRE 
 1239 ALEMANIA FEDERAL. Lote de cientos de tarjetas ersttagsblagtt (series con matasellos 1er. Día). Hay años completos. 

Años 90 en adelante. Alto valor de compra. Peso 9 Kg. ..............................................................................................  100 
 1240 ALEMANIAS. Lote de 39 sobres y tarjetas, 2º Centenario. Todos con marcas aéreas. Examinar. ....................................  25 
FC 1241 ARGENTINA. Carta de Argentina a Francia, el 12/1/1865. Cuño consular con fecha. Franqueado en Francia. Rarísima.  180 
F 1242 ARGENTINA. Carta de Buenos Aires a Cette (Francia), el 26/6/1869. Manuscrito "Voie de Southampton". Muy bonita. ...  60 
F 1243 AUSTRIA. Lote de 12 T.P. entre los años 1897 y 1917. Muy bonitas. ...............................................................................  30 
F 1244 BÉLGICA. Tarjeta conmemorativa Meeting d'Avitation - Bruxelles 1937". Vuelo Bruselas, Praga, Bruselas. .....................  18 
F 1245 BÉLGICA. Carta circulada 1er. Vuelo nocturno "París - Pau", el 10/5/39. ..........................................................................  18 
F 1246 BRASIL. Carta circulada a Alemania el año 1934, correo aéreo. .......................................................................................  16 
F 1247 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta conmemorativa "Major Juri Gagarin", el año 1961. Regular conservación. .........................  LIBRE 
F 1248 COLOMBIA. Carta circulada por hidroavión el año 1927 en vuelo Barranquilla-Bogotá. ...................................................  16 
F 1249 COLOMBIA. Carta circulada con la marca "Correo aéreo directo Bogotá-New York", el 25/10/39. ....................................  16 
F 1250 COLOMBIA. Carta circulada conmemorativa 25 aniversario del 1er. Servicio postal aéreo en américa, el 14/12/45. ........  LIBRE 
F 1251 ECUADOR. Tarjeta circulada con la marca primer vuelo Latacunca - Tulcán, el 1/1/32. Muller nº 83. ...............................  18 
F 1252 ESTADOS UNIDOS. Ø 15 en carta de Boston a Dublín (Irlanda), el 22/2/1866. Incluye texto. Muy rara. ..........................  45 
F 1253 ESTADOS UNIDOS. Ø 85 en carta circulada a Suiza, el 11/9/1893. Emisión Colón. ........................................................  16 
 1254 ESTADOS UNIDOS. Lote de 11 cartas con marcas de primeros vuelos, años 20/40. .......................................................  45 
F 1255 FRANCIA. Lote de 4 T.P. primeros vuelos. Muy bonitas. ..................................................................................................  35 
F 1256 FRANCIA. Carta con la marca "Service postal aérienne sans surtaxe France-Finlande  France-Pologne", el 1/6/39. .......  16 
F 1257 FRANCIA. Carta circulada 1er. Vuelo por avión a reacción París-Casablanca, el 19/2/53. ................................................  LIBRE 
F 1258 GRAN BRETAÑA. Carta circulada de Londres a Teherán, el 30/8/34. ..............................................................................  LIBRE 
 1259 GRAN BRETAÑA. Lote de 16 sobres 1er. día muy modernos. Con series completas y H.B. ............................................  LIBRE 
 1260 INDIA. Ocupación Inglesa. Álbum con 72 aerogramas antiguos, mayoría circulados. Con piezas poco habituales. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  22 
F 1261 ITALIA. Tarjeta circulada a Alemania. Diversos tránsitos. .................................................................................................  LIBRE 
 1262 ITALIA. Caja con cientos de sobres, variados. Años 70. Examinar....................................................................................  40 
F 1263 LIECHTENSTEIN. E.P. circulado a Rumanía, el año 1931. Escrita en Esperanto. ............................................................  LIBRE 
 1264 LIECHTENSTEIN. Colección de tarjetas máximas entre los años 1983 y 1992. ................................................................  25 
F 1265 NORUEGA. Ø Av. 1 en carta circulada a Finlandia, el 1/11/37. .........................................................................................  LIBRE 
F 1266 SINGAPUR. Carta circulada correo aéreo a Japón, el año 1958. ......................................................................................  LIBRE 
F 1267 SUDÁFRICA. Carta circulada de Port Elizabeth a Gran Bretaña. El 7/1/32. ......................................................................  LIBRE 
F 1268 SUDÁFRICA. Preciosa carta circulada de Windhoe a Ciudad del Cabo, el 12/5/37. Franqueada con parejas bilingües. ...  18 
F 1269 SUIZA. Tarjeta circulada el año 1926 con viñeta aérea. Muy bonita. .................................................................................  18 
 1270 SUIZA. Lote de 33 E.P. nuevos y circulados, año 1929. Examinar. ...................................................................................  LIBRE 
F 1271 SUIZA. Ø 320/28. Emisión completa en los 3 lenguajes, en carta certificada circulada con marca de un vuelo especial. ..  25 
F 1272 TUNICIA. Carta circulada 1er. Vuelo Tunis-Amsterdam 15/6/37. ......................................................................................  18 
F 1273 VENEZUELA. Carta de Puerto Cabello a Bordeaux, el 9/12/1846. Manuscrito "Par le paquet a vapeur Anglais". 

Preciosa y rara............................................................................................................................................................  150 
 

  LLOOTTEESS  

 1274 Cajita con 27 sobres, cada uno con medalla pequeña de plata. Examinar. .......................................................................  10 
 1275 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos. 2º Centenario. Examinar. .......................................  22 
 1276 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos. 2º Centenario. Examinar. .......................................  22 
 1277 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos. 2º Centenario. Examinar. .......................................  25 
 1278 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos (muchos de Barcos). 2º Centenario. Examinar........  30 
 1279 Gran caja con cientos de piezas de historia postal mundial. Muy variado. Incluye España. También hojas de décimos de 

Lotería Española. Examinar. .......................................................................................................................................  40 
 1280 Interesante conjunto de decenas de piezas de historia postal mundial, desde prefilatelia hasta años 50. Destaca Italia, 

Grecia y algo de España. Examinar. ...........................................................................................................................  100 
 1281 Gran álbum con unas 400 piezas mundiales, en nuevo y circuladas. La mayoría entero postales pero también incluye 

cartas, postales, aerogramas, correo marítimo, etc. Muy alto valor. Merece detenido examen. ..................................  110 

  EESSPPAAÑÑAA  ––  SSEELLLLOOSS  YY  SSEERRIIEESS  EENN  CCAANNTTIIDDAADD  
 1282 Ø 1. 4 Ctos. 6 Sellos. 4 Sellos con matasellos Baeza en rojo. ...........................................................................................  30 
 1283 Ø 12(4), 17(4), 32(44) y 24(26). Cat. 124 €. ......................................................................................................................  10 
 1284 Ø 40A. 4 Ctos. Matasellos diversos. Cat. 200 €. ...............................................................................................................  10 
 1285 Ø 41. 7 sellos. ...................................................................................................................................................................  16 
 1286 Ø 48. 4 Ctos. 53 sellos. Matasellos diversos. Cat. 106 €. ..................................................................................................  10 
 1287 Ø 52. 4 Ctos. 50 sellos. Matasellos diversos. Cat. 52 €. ....................................................................................................  10 
 1288 Ø 89. 25 Sellos. Examinar. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  20 
 1289 Ø 97. 12 sellos. Examinar. Cat. 180 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 
 1290 Ø 218. Pelón. 10 Cts. 125 sellos. Cat. 500 €. ....................................................................................................................  17 
 1291 ** 230. Congreso de los Diputados. 50 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 350 €. .................................................................  17 
 1292 (*)/* 256. Pegaso. Diversas calidades. Examinar. .............................................................................................................  LIBRE 
 1293 Ø 293/96. 2 de cada, defectos. Examinar. Cat. 106 €. ......................................................................................................  LIBRE 
 1294 Ø 490/98 más 497A. Vaquer. 20 series. Bien centradas. ..................................................................................................  20 
 1295 ** 591A. Pegaso. Centraje habitual. Cat. 150 €. ................................................................................................................  20 
 1296 ** 614/19. Panamericana. 5 series. Cat. 75 €. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1297 ** 630/35. Panamericana. 10 series. Cat. 150 €. ...............................................................................................................  20 
 1298 ** 630/35. Panamericana. 20 series. Cat. 300 €. ...............................................................................................................  40 
 1299 ** 690/93. Lope de Vega. 3 Series. Goma no original. .......................................................................................................  40 
 1300 ** 739. 60 Cts. Bloque de 20. Centrajes diversos. Cat. 63 €. .............................................................................................  LIBRE 
 1301 ** 741. Vuelo Madrid-Manila. 10 sellos. Centrajes diversos. Cat. 150 €. ............................................................................  15 
 1302 ** 741. Vuelo Madrid-Manila. 20 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 300 €. ...........................................................................  25 
 1303 * 763. Constitución EEUU. 5 Sellos. Cat. 100 €. ................................................................................................................  20 
 1304 ** 789. Defensa de Madrid. 47 sellos. Algún sello ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 364 €. .........................................  24 
 1305 ** 880(200), 881(225), 882(200), 883(180), 884(180) y 885(180). De la Cierva. En hojas/grandes bloques. Cat. +2900 €.  80 
 1306 ** 862. H.B. Lepanto (la roja). 5 Hojitas. Goma habitual. ...................................................................................................  22 
 1307 ** 914. Cifras. 1 Cto. 400 sellos en hojas. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 140 €. ..........................................................  15 
 1308 ** 926d. Franco. 45 Cts. 20 sellos. Dentado 10. Cat. 410 €. ..............................................................................................  15 
 1309 ** 926s. Franco. 45 Cts. Bloque de 10 sin dentar. Esquina de pliego. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 580 €. ................  16 
 1310 ** 942 (89 sellos) y 944 (1573. en hojas). De la Cierva. Cat. 5030 €. ................................................................................  150 
 1311 ** 973. Tuberculosos. 10 Cts. 122 sellos en hoja y bloques. Cat. 305 €. ...........................................................................  40 
 1312 ** 988. Tuberculosos. 10 sellos. Cat. 100 €. ......................................................................................................................  15 
 1313 Ø 988. Tuberculosos. 10 sellos. Cat. 80 €. ........................................................................................................................  10 
 1314 ** 999/1001. Franco. 10 Series. Cat. 160 €. ......................................................................................................................  16 
 1315 ** 1001. Franco. 1,35 Ptas. 665 sellos en hojas Cat. 1163 €. ............................................................................................  85 
 1316 ** 1005/07. Goya. 40 Sellos de cada. Cat. 80 €. ................................................................................................................  10 
 1317 ** 1017/19. Tuberculosos. 200 series en hojas. Olor a humedad. Cat. 260 €. ...................................................................  25 
 1318 ** 1037/39. Centenario Ferrocarril. 10 Series. Cat. 125 €. .................................................................................................  12 
 1319 ** 1071/74. Personajes. 90 series en grandes bloques. Mayoría de valores buena calidad. Cat. 157 €. ............................  15 
 1320 ** 1102. Claret. 10 Sellos. Cat. 60 €. .................................................................................................................................  10 
 1321 ** 1116/17. Congreso Eucarístico. 10 Series. Goma no original. Cat. 50 €. .......................................................................  LIBRE 
 1322 ** 1118. San Francisco Javier. 5 Sellos. Goma no original. ...............................................................................................  35 
 1323 ** 1124. Legazpi. 5 sellos. Ligeros defectos. Examinar. ....................................................................................................  LIBRE 
 1324 ** 1209. Gran Capitán. 4000 sellos en hojas o grandes bloques. Cat. 1000 €. ..................................................................  150 
 1325 ** 1298/05. Forjadores. 68 series. Cat. 408 €. ...................................................................................................................  40 
 1326 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. Cat. 85 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1327 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. Cat. 85 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1328 ** 1344/47. H.B. Velázquez. 2 juegos de hojitas. Cat. 48 €. ..............................................................................................  8 
 1329 ** 1344/47. Velázquez. 3 Juegos de H.B. misma numeración. Algunas tienen ligeras dobleces. .......................................  10 
 1330 ** 1463/77. Rosario. 75 series en hojas o grandes bloques. Algún sello con sombras del tiempo. Cat. 750 €. ..................  30 
 1331 ** 2252/53. H.B. España '75. 5 Juegos de hojitas. Cat. 90 €. ............................................................................................  10 
 1332 ** 2437. Espamer '77. 100 minipliegos (800 sellos). Cat. 200 €. ........................................................................................  45 
 1333 ** 2481/88. Picasso. 10 Series. .........................................................................................................................................  LIBRE 
 1334 ** 2496/05. Borbones. 8 Series. Cat. 28 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
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HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  --  EEXXTTRRAANNJJEERROO  
F 1235 ALEMANIA IMPERIO. Tarjeta circulada por Feldpost, el 22/3/1916. Al dorso dibujo hecho a mano, muy curioso. ............  20 
F 1236 ALEMANIA IMPERIO. 1930. Tarjeta circulada por Zeppelín a Barcelona. .........................................................................  35 
F 1237 ZONA AAS. Tarjeta conmemorativa Feria de Hannover, año 1948. ..................................................................................  LIBRE 
 1238 ALEMANIA FEDERAL. Caja con decenas de sobres circulados, 2º Centenario. Se incluyen algunos de Austria y 

Liechtenstein. Examinar. .............................................................................................................................................  LIBRE 
 1239 ALEMANIA FEDERAL. Lote de cientos de tarjetas ersttagsblagtt (series con matasellos 1er. Día). Hay años completos. 

Años 90 en adelante. Alto valor de compra. Peso 9 Kg. ..............................................................................................  100 
 1240 ALEMANIAS. Lote de 39 sobres y tarjetas, 2º Centenario. Todos con marcas aéreas. Examinar. ....................................  25 
FC 1241 ARGENTINA. Carta de Argentina a Francia, el 12/1/1865. Cuño consular con fecha. Franqueado en Francia. Rarísima.  180 
F 1242 ARGENTINA. Carta de Buenos Aires a Cette (Francia), el 26/6/1869. Manuscrito "Voie de Southampton". Muy bonita. ...  60 
F 1243 AUSTRIA. Lote de 12 T.P. entre los años 1897 y 1917. Muy bonitas. ...............................................................................  30 
F 1244 BÉLGICA. Tarjeta conmemorativa Meeting d'Avitation - Bruxelles 1937". Vuelo Bruselas, Praga, Bruselas. .....................  18 
F 1245 BÉLGICA. Carta circulada 1er. Vuelo nocturno "París - Pau", el 10/5/39. ..........................................................................  18 
F 1246 BRASIL. Carta circulada a Alemania el año 1934, correo aéreo. .......................................................................................  16 
F 1247 CHECOSLOVAQUIA. Tarjeta conmemorativa "Major Juri Gagarin", el año 1961. Regular conservación. .........................  LIBRE 
F 1248 COLOMBIA. Carta circulada por hidroavión el año 1927 en vuelo Barranquilla-Bogotá. ...................................................  16 
F 1249 COLOMBIA. Carta circulada con la marca "Correo aéreo directo Bogotá-New York", el 25/10/39. ....................................  16 
F 1250 COLOMBIA. Carta circulada conmemorativa 25 aniversario del 1er. Servicio postal aéreo en américa, el 14/12/45. ........  LIBRE 
F 1251 ECUADOR. Tarjeta circulada con la marca primer vuelo Latacunca - Tulcán, el 1/1/32. Muller nº 83. ...............................  18 
F 1252 ESTADOS UNIDOS. Ø 15 en carta de Boston a Dublín (Irlanda), el 22/2/1866. Incluye texto. Muy rara. ..........................  45 
F 1253 ESTADOS UNIDOS. Ø 85 en carta circulada a Suiza, el 11/9/1893. Emisión Colón. ........................................................  16 
 1254 ESTADOS UNIDOS. Lote de 11 cartas con marcas de primeros vuelos, años 20/40. .......................................................  45 
F 1255 FRANCIA. Lote de 4 T.P. primeros vuelos. Muy bonitas. ..................................................................................................  35 
F 1256 FRANCIA. Carta con la marca "Service postal aérienne sans surtaxe France-Finlande  France-Pologne", el 1/6/39. .......  16 
F 1257 FRANCIA. Carta circulada 1er. Vuelo por avión a reacción París-Casablanca, el 19/2/53. ................................................  LIBRE 
F 1258 GRAN BRETAÑA. Carta circulada de Londres a Teherán, el 30/8/34. ..............................................................................  LIBRE 
 1259 GRAN BRETAÑA. Lote de 16 sobres 1er. día muy modernos. Con series completas y H.B. ............................................  LIBRE 
 1260 INDIA. Ocupación Inglesa. Álbum con 72 aerogramas antiguos, mayoría circulados. Con piezas poco habituales. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  22 
F 1261 ITALIA. Tarjeta circulada a Alemania. Diversos tránsitos. .................................................................................................  LIBRE 
 1262 ITALIA. Caja con cientos de sobres, variados. Años 70. Examinar....................................................................................  40 
F 1263 LIECHTENSTEIN. E.P. circulado a Rumanía, el año 1931. Escrita en Esperanto. ............................................................  LIBRE 
 1264 LIECHTENSTEIN. Colección de tarjetas máximas entre los años 1983 y 1992. ................................................................  25 
F 1265 NORUEGA. Ø Av. 1 en carta circulada a Finlandia, el 1/11/37. .........................................................................................  LIBRE 
F 1266 SINGAPUR. Carta circulada correo aéreo a Japón, el año 1958. ......................................................................................  LIBRE 
F 1267 SUDÁFRICA. Carta circulada de Port Elizabeth a Gran Bretaña. El 7/1/32. ......................................................................  LIBRE 
F 1268 SUDÁFRICA. Preciosa carta circulada de Windhoe a Ciudad del Cabo, el 12/5/37. Franqueada con parejas bilingües. ...  18 
F 1269 SUIZA. Tarjeta circulada el año 1926 con viñeta aérea. Muy bonita. .................................................................................  18 
 1270 SUIZA. Lote de 33 E.P. nuevos y circulados, año 1929. Examinar. ...................................................................................  LIBRE 
F 1271 SUIZA. Ø 320/28. Emisión completa en los 3 lenguajes, en carta certificada circulada con marca de un vuelo especial. ..  25 
F 1272 TUNICIA. Carta circulada 1er. Vuelo Tunis-Amsterdam 15/6/37. ......................................................................................  18 
F 1273 VENEZUELA. Carta de Puerto Cabello a Bordeaux, el 9/12/1846. Manuscrito "Par le paquet a vapeur Anglais". 

Preciosa y rara............................................................................................................................................................  150 
 

  LLOOTTEESS  

 1274 Cajita con 27 sobres, cada uno con medalla pequeña de plata. Examinar. .......................................................................  10 
 1275 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos. 2º Centenario. Examinar. .......................................  22 
 1276 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos. 2º Centenario. Examinar. .......................................  22 
 1277 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos. 2º Centenario. Examinar. .......................................  25 
 1278 Caja con 200 piezas de historia postal mundial. Destacan temáticos (muchos de Barcos). 2º Centenario. Examinar........  30 
 1279 Gran caja con cientos de piezas de historia postal mundial. Muy variado. Incluye España. También hojas de décimos de 

Lotería Española. Examinar. .......................................................................................................................................  40 
 1280 Interesante conjunto de decenas de piezas de historia postal mundial, desde prefilatelia hasta años 50. Destaca Italia, 

Grecia y algo de España. Examinar. ...........................................................................................................................  100 
 1281 Gran álbum con unas 400 piezas mundiales, en nuevo y circuladas. La mayoría entero postales pero también incluye 

cartas, postales, aerogramas, correo marítimo, etc. Muy alto valor. Merece detenido examen. ..................................  110 

  EESSPPAAÑÑAA  ––  SSEELLLLOOSS  YY  SSEERRIIEESS  EENN  CCAANNTTIIDDAADD  
 1282 Ø 1. 4 Ctos. 6 Sellos. 4 Sellos con matasellos Baeza en rojo. ...........................................................................................  30 
 1283 Ø 12(4), 17(4), 32(44) y 24(26). Cat. 124 €. ......................................................................................................................  10 
 1284 Ø 40A. 4 Ctos. Matasellos diversos. Cat. 200 €. ...............................................................................................................  10 
 1285 Ø 41. 7 sellos. ...................................................................................................................................................................  16 
 1286 Ø 48. 4 Ctos. 53 sellos. Matasellos diversos. Cat. 106 €. ..................................................................................................  10 
 1287 Ø 52. 4 Ctos. 50 sellos. Matasellos diversos. Cat. 52 €. ....................................................................................................  10 
 1288 Ø 89. 25 Sellos. Examinar. Cat. 175 €. .............................................................................................................................  20 
 1289 Ø 97. 12 sellos. Examinar. Cat. 180 €. ..............................................................................................................................  LIBRE 
 1290 Ø 218. Pelón. 10 Cts. 125 sellos. Cat. 500 €. ....................................................................................................................  17 
 1291 ** 230. Congreso de los Diputados. 50 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 350 €. .................................................................  17 
 1292 (*)/* 256. Pegaso. Diversas calidades. Examinar. .............................................................................................................  LIBRE 
 1293 Ø 293/96. 2 de cada, defectos. Examinar. Cat. 106 €. ......................................................................................................  LIBRE 
 1294 Ø 490/98 más 497A. Vaquer. 20 series. Bien centradas. ..................................................................................................  20 
 1295 ** 591A. Pegaso. Centraje habitual. Cat. 150 €. ................................................................................................................  20 
 1296 ** 614/19. Panamericana. 5 series. Cat. 75 €. ...................................................................................................................  LIBRE 
 1297 ** 630/35. Panamericana. 10 series. Cat. 150 €. ...............................................................................................................  20 
 1298 ** 630/35. Panamericana. 20 series. Cat. 300 €. ...............................................................................................................  40 
 1299 ** 690/93. Lope de Vega. 3 Series. Goma no original. .......................................................................................................  40 
 1300 ** 739. 60 Cts. Bloque de 20. Centrajes diversos. Cat. 63 €. .............................................................................................  LIBRE 
 1301 ** 741. Vuelo Madrid-Manila. 10 sellos. Centrajes diversos. Cat. 150 €. ............................................................................  15 
 1302 ** 741. Vuelo Madrid-Manila. 20 Sellos. Centrajes diversos. Cat. 300 €. ...........................................................................  25 
 1303 * 763. Constitución EEUU. 5 Sellos. Cat. 100 €. ................................................................................................................  20 
 1304 ** 789. Defensa de Madrid. 47 sellos. Algún sello ligerísimas sombras del tiempo. Cat. 364 €. .........................................  24 
 1305 ** 880(200), 881(225), 882(200), 883(180), 884(180) y 885(180). De la Cierva. En hojas/grandes bloques. Cat. +2900 €.  80 
 1306 ** 862. H.B. Lepanto (la roja). 5 Hojitas. Goma habitual. ...................................................................................................  22 
 1307 ** 914. Cifras. 1 Cto. 400 sellos en hojas. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 140 €. ..........................................................  15 
 1308 ** 926d. Franco. 45 Cts. 20 sellos. Dentado 10. Cat. 410 €. ..............................................................................................  15 
 1309 ** 926s. Franco. 45 Cts. Bloque de 10 sin dentar. Esquina de pliego. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 580 €. ................  16 
 1310 ** 942 (89 sellos) y 944 (1573. en hojas). De la Cierva. Cat. 5030 €. ................................................................................  150 
 1311 ** 973. Tuberculosos. 10 Cts. 122 sellos en hoja y bloques. Cat. 305 €. ...........................................................................  40 
 1312 ** 988. Tuberculosos. 10 sellos. Cat. 100 €. ......................................................................................................................  15 
 1313 Ø 988. Tuberculosos. 10 sellos. Cat. 80 €. ........................................................................................................................  10 
 1314 ** 999/1001. Franco. 10 Series. Cat. 160 €. ......................................................................................................................  16 
 1315 ** 1001. Franco. 1,35 Ptas. 665 sellos en hojas Cat. 1163 €. ............................................................................................  85 
 1316 ** 1005/07. Goya. 40 Sellos de cada. Cat. 80 €. ................................................................................................................  10 
 1317 ** 1017/19. Tuberculosos. 200 series en hojas. Olor a humedad. Cat. 260 €. ...................................................................  25 
 1318 ** 1037/39. Centenario Ferrocarril. 10 Series. Cat. 125 €. .................................................................................................  12 
 1319 ** 1071/74. Personajes. 90 series en grandes bloques. Mayoría de valores buena calidad. Cat. 157 €. ............................  15 
 1320 ** 1102. Claret. 10 Sellos. Cat. 60 €. .................................................................................................................................  10 
 1321 ** 1116/17. Congreso Eucarístico. 10 Series. Goma no original. Cat. 50 €. .......................................................................  LIBRE 
 1322 ** 1118. San Francisco Javier. 5 Sellos. Goma no original. ...............................................................................................  35 
 1323 ** 1124. Legazpi. 5 sellos. Ligeros defectos. Examinar. ....................................................................................................  LIBRE 
 1324 ** 1209. Gran Capitán. 4000 sellos en hojas o grandes bloques. Cat. 1000 €. ..................................................................  150 
 1325 ** 1298/05. Forjadores. 68 series. Cat. 408 €. ...................................................................................................................  40 
 1326 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. Cat. 85 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1327 ** 1306/19. Deportes. 8 Series. Cat. 85 €. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1328 ** 1344/47. H.B. Velázquez. 2 juegos de hojitas. Cat. 48 €. ..............................................................................................  8 
 1329 ** 1344/47. Velázquez. 3 Juegos de H.B. misma numeración. Algunas tienen ligeras dobleces. .......................................  10 
 1330 ** 1463/77. Rosario. 75 series en hojas o grandes bloques. Algún sello con sombras del tiempo. Cat. 750 €. ..................  30 
 1331 ** 2252/53. H.B. España '75. 5 Juegos de hojitas. Cat. 90 €. ............................................................................................  10 
 1332 ** 2437. Espamer '77. 100 minipliegos (800 sellos). Cat. 200 €. ........................................................................................  45 
 1333 ** 2481/88. Picasso. 10 Series. .........................................................................................................................................  LIBRE 
 1334 ** 2496/05. Borbones. 8 Series. Cat. 28 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
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 1335 ** 2552/56. Austrias. 10 Series. Cat. 25 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1336 ** 2609. Picasso. 100 sellos. .............................................................................................................................................  60 
 1337 ** 2609. Picasso. 180 sellos en hojas. Cat. 216 €. ............................................................................................................  90 
 1338 ** 2609. Picasso. 1000 sellos en hojas. Cat. 1200 €..........................................................................................................  400 
 1339 ** 2609. Picasso. 1000 sellos en hojas. Cat. 1200 €..........................................................................................................  400 
 1340 ** 3204/09. Descubrimiento. 5 juegos de hojitas. ..............................................................................................................  12 
 1341 ** 3289/96. Dalí. 10 Series. ...............................................................................................................................................  18 
 1342 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. 8 Sellos. Cat. 440 €. ..................................................................................................................  40 
 1343 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. 10 Sellos. Cat. 550 €. ................................................................................................................  50 
 1344 ** 3609/13A (MP 62). 3 Minipliegos Caballos. Año 1998. Cat. 102 €. ................................................................................  16 
 1345 ** 3756/66. España'2000. 3 Juegos en carpetillas. ............................................................................................................  25 
 1346 ** 4087A. España '2004. 5 juegos en carpetillas. Cat. 375 €. ............................................................................................  40 
 1347 ** 4087A. España '2004. 5 juegos en carpetillas. Cat. 375 €. ............................................................................................  40 

EESSPPAAÑÑAA  ––  PPRRUUEEBBAASS  OOFFIICCIIAALLEESS  
 1348 ** 1/2. Expaña'75. .............................................................................................................................................................  14 
 1349 ** 2. Espamer '80. .............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1350 ** 2. Espamer'80. ..............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1351 ** 3. Espamer '80. Cat. 37 €. .............................................................................................................................................  LIBRE 
F 1352 ** 4/5. Mundial de Fútbol - sobrecarga ESPAÑA - Ecc2015. .............................................................................................  12 
 1353 ** 4/5. Mundial de Fútbol. ..................................................................................................................................................  14 
F 1354 ** 6/7. España '84. Cat. 156 €. ..........................................................................................................................................  25 
FC 1355 ** 9. Calella. Muy bonita. Cat. 650 €. .................................................................................................................................  180 
 1356 ** 12/13. Espamer '87. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
 1357 ** 14. Exfilna'87. Cat. 84 €. ...............................................................................................................................................  10 
 1358 ** 15A. Exfilna '88. Pamplona. ...........................................................................................................................................  12 
 1359 ** 16. Fesofi. Cat. 84 €. .....................................................................................................................................................  20 
 1360 ** 16. Fesofi. .....................................................................................................................................................................  22 
 1361 ** 17. Carlos III. .................................................................................................................................................................  10 
 1362 ** 17. Carlos III. Cat. 50 €..................................................................................................................................................  10 
 1363 ** 18. Cuerpo de Correos. Cat. 48 €. .................................................................................................................................  8 
 1364 ** 19. Exfilna '89. 2ª Tirada. 5 pruebas. Cat. 75 €. .............................................................................................................  8 
 1365 Lote de 50 pruebas entre la nº 19 y 79 (2 de cada). No están todas. Hay relación. Examinar. ..........................................  25 
 1366 ** 20. Álvarez Sereix. 5 pruebas. Cat. 135 €. ....................................................................................................................  16 
 1367 ** 23/24. Pruebas del año 1991. Cat. 54 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1368 ** 25/27. Pruebas del año 1992. Cat. 55 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1369 ** 26. Olimphilex 92. 5 Pruebas. Cat. 90 €. .......................................................................................................................  10 
 1370 ** 28/30. Pruebas del año 1993. Cat. 54 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1371 ** 29. Exfilna '93. 5 Pruebas. Cat. 90 €. .............................................................................................................................  10 
 1372 ** 30. Juvenia '93. 5 Pruebas. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  10 
 1373 ** 31/33. Pruebas del año 1994. Cat. 52 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1374 ** 32. Dalí. 2 Pruebas. Cat. 34 €. ......................................................................................................................................  10 
 1375 ** 32. Dalí. 5 Pruebas. Cat. 85 €. ......................................................................................................................................  25 
 1376 ** 32. Dalí. 10 Pruebas. Cat. 170 €. ..................................................................................................................................  50 
 1377 ** 33. Exfilna '94. 5 Pruebas. Cat. 77 €. .............................................................................................................................  8 
 1378 ** 34/36. Pruebas del año 1995. Cat. 55 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1379 ** 35. Exfilna '95. 5 Pruebas. Cat. 75 €. .............................................................................................................................  8 
F 1380 ** 35A. Barcos 1995. Catalogada en Edifil como hojita recuerdo. ......................................................................................  12 
 1381 ** 57/61. Pruebas del año 1996. Cat. 72 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1382 ** 60 y 61. Goya y Exfilna'96. 5 Pruebas de cada. Cat. 150 €. ..........................................................................................  10 
 1383 ** 86/89. Quijote. ...............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1384 **. 98, 99, 100, 101, 102, 103 y 105. .................................................................................................................................  35 
 1385 Lote de 12 pruebas diferentes. Entre los años 2009 y 2012. Hay relación. ........................................................................  32 
 1386 ** 111/114. Pruebas del año 2013. Cat. 70 €. ...................................................................................................................  22 
 1387 ** 115/19. Pruebas del año 2014. Cat. 112 €. ...................................................................................................................  30 

 1388 ** 121, 123, 124 y 128. Cat. 83 €. .....................................................................................................................................  20 
 1389 Pruebas obsequio al abonado filatélico. Entre los años 2014/21 (sin 2015). 5 de cada. Examinar. ...................................  40 
 1390 Lote de 55 pruebas diferentes, entre los años 1980 y 2002. Destacan España'84, Carlos III, Cuerpo de Correos, etc. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  75 
 1391 Colección de pruebas del nº 1 hasta el nº 85 sin 6/9, 11, 16, PE1/4 y Autonomías. Montado en álbum. Cat. +2000 €. .....  160 
 1392 Colección de 77 pruebas montantada en álbum desde la nº 1 hasta el año 2001. Muy completa. Destacan Autonomías, 

Exfilnas, etc. Muy alto valor. .......................................................................................................................................  190 

EESSPPAAÑÑAA  ––  LLOOTTEESS  YY  CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  
 1393 Ø 39, 40(6), 41(2) y 42(2). Examinar. Cat. 202 €. ..............................................................................................................  14 
 1394 Ø 43, 44(2), 45/47, 48(4), 49 y 50. Examinar. Cat. 402 €. .................................................................................................  30 
 1395 Lote de 8 sellos usados de la emisión de 1855. Examinar. Cat. 148 €. .............................................................................  LIBRE 
 1396 Ø 57(2), 58(4), 59(2), 60/62. Examinar. Cat. 287 €............................................................................................................  18 
 1397 (*) 63, 64 y 66. 2 Sellos de cada. Bastante bonitos. Cat. 434 €. ........................................................................................  40 
 1398 Ø 74, 75(3), 76, 78 y 79. Examinar. Cat. 913 €. ................................................................................................................  45 
 1399 Ø 80, 81(3), 82(2), * 84, Ø 84/86. Examinar. Cat. 441 €. ...................................................................................................  26 
 1400 Lote de 13 sellos usados entre los nº 87 y 100A. Hay con defectos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 232 €. ........  20 
 1401 * 87(2), Ø 88/89(2), 90, 91(2), 92/93, 94(2), 95 y 96(2). Examinar. Cat. 1809 €. ................................................................  60 
 1402 (*) 93(2) y 94. Cat. 120 €. ..................................................................................................................................................  15 
 1403 Ø 97, 98(2), 99, 100 y 101(2). Examinar. Cat. 1005 €. ......................................................................................................  40 
 1404 Ø 130/32, 133(3), 134/138. Examinar. Cat. 158 €. ............................................................................................................  12 
 1405 Ø 141/44, 145(3), 146/50, 154/55. Más Ø 153 I/II/III. Examinar. Cat. 276 €. ......................................................................  20 
 1406 Ø 156, * 157(2), Ø 158, * 160 y 161(2). Examinar. Cat. 607 €. ..........................................................................................  36 
 1407 Ø 162/170. Alfonso XII. Serie corta. Centrajes habituales. Cat. 891 €. ..............................................................................  50 
 1408 Ø 172, Ø 173, ** 173 (4), Ø 174(2) , 175(2), 176/81 y 182(2). Examinar. Cat. 752 €. ........................................................  50 
 1409 (*) 183/84, * 200/01 y 210. Mayoría bien centrados. ..........................................................................................................  28 
 1410 Ø 183(4), 184(3), 185, * 186, Ø 188(4) y 189. Impuesto de Guerra. Examinar. Cat. 599 €. ...............................................  40 
 1411 Ø 200(2), 201(4), 202(3), 203(2), 204(2), 205(2), 206(2), 207(2), 208, 209, 210(5), 211(2) y 212(2). Examinar.Cat.387 €.  22 
 1412 Lote de 18 fichas con sellos entre los nº 232 y 240, mayoría usados. Diversidad de matasellos. Examinar. .....................  20 
 1413 Ficha con sellos clásicos, nuevos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 326 €. ...........................................................  LIBRE 
 1414 3 Fichas con sellos clásicos nuevos y usados. Examinar. .................................................................................................  20 
 1415 Clasificador pequeño con sellos clásicos mayoría usados. En distintas cantidades. Examinar. .........................................  25 
 1416 Lote de 21 sellos nuevos, clásicos. Con y sin goma. Algunos valores interesantes. Examinar. Cat. 492 €. .......................  25 
 1417 Ficha con sellos clásicos nuevos y usados. Con valores interesantes. Alto valor. Examinar. ............................................  30 
 1418 Ø 256, 324, 591A, 603, 676, ** 679, 832, 852, 861 y 879. Pegaso. Cat. 52 €. ...................................................................  LIBRE 
 1419 Ficha con sellos del Pelón y Cadete. Nuevos con y sin goma. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 316 €. .................  17 
 1420 Ficha con sellos Medallón y Vaquer, en distintas cantidades. Nuevos con y sin goma. Examinar. Cat. 634 €. ..................  25 
 1421 */(*). Ficha con sellos de la serie Vaquer, destacan valores altos. Examinar. Cat. 298 €. ..................................................  36 
 1422 Lote de 91 sellos usados con diversos taladros comerciales, sobre emisiones básicas de Alfonso XIII. Examinar. ...........  15 
 1423 ** 454 y 489. Pegaso. Centraje de la emisión y bonito. Cat. 85 €. .....................................................................................  20 
 1424 Ø 655/61, * 662/72 y Ø 662/75. Personajes. Cat. 160 €. ...................................................................................................  20 
 1425 Ø 695/710, * 711/25 y Ø 711/25. Prensa. Cat. 110 €. ........................................................................................................  20 
 1426 * 690/93, 845/86, 833/35, 940/47, 990 y 991/92. Examinar. Cat. 185 €. ............................................................................  25 
 1427 Clasificador con sellos nuevos y usados del 1er. Centenario. Incluye Beneficencia. Examinar. ........................................  LIBRE 
 1428 Clasificador con sellos nuevos y usados mayoría 1er. Centenario. Algunos valores interesantes. Examinar.....................  LIBRE 
 1429 Clasificador pequeño con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. ...........................................................................  12 
 1430 Clasificador con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar...........................................................................................  12 
 1431 Ficha con series nuevas sin fijasellos, 1er. Centenario. Examinar. Cat. 117 €...................................................................  18 
 1432 Clasificador con 800 sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. ...................................................................................  18 
 1433 Pequeño clasificador con sellos nuevos y usados del 1er. Centenario, de poco valor. Se adjunta sobre con documentos 

filatélicos mundiales. Examinar. ..................................................................................................................................  20 
 1434 2 Fichas con sellos y series usadas de principios de 2º Centenario. Examinar. Cat. 98 €. ................................................  LIBRE 
 1435 Clasificador con series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Variado. Alto valor. Examinar. .........................................  30 
 1436 Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos. Años 50/80. Examinar. Cat. +400 €. ......................................  16 
 1437 Ficha con sellos y series usadas, años 50. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 217 €. ..............................................  25 
 1438 Ø 1070, 1091, 1118, 1126/28 y 1130/31. En bloques de 4. ...............................................................................................  25 
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 1335 ** 2552/56. Austrias. 10 Series. Cat. 25 €. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1336 ** 2609. Picasso. 100 sellos. .............................................................................................................................................  60 
 1337 ** 2609. Picasso. 180 sellos en hojas. Cat. 216 €. ............................................................................................................  90 
 1338 ** 2609. Picasso. 1000 sellos en hojas. Cat. 1200 €..........................................................................................................  400 
 1339 ** 2609. Picasso. 1000 sellos en hojas. Cat. 1200 €..........................................................................................................  400 
 1340 ** 3204/09. Descubrimiento. 5 juegos de hojitas. ..............................................................................................................  12 
 1341 ** 3289/96. Dalí. 10 Series. ...............................................................................................................................................  18 
 1342 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. 8 Sellos. Cat. 440 €. ..................................................................................................................  40 
 1343 ** 3403. Rey. 1000 Ptas. 10 Sellos. Cat. 550 €. ................................................................................................................  50 
 1344 ** 3609/13A (MP 62). 3 Minipliegos Caballos. Año 1998. Cat. 102 €. ................................................................................  16 
 1345 ** 3756/66. España'2000. 3 Juegos en carpetillas. ............................................................................................................  25 
 1346 ** 4087A. España '2004. 5 juegos en carpetillas. Cat. 375 €. ............................................................................................  40 
 1347 ** 4087A. España '2004. 5 juegos en carpetillas. Cat. 375 €. ............................................................................................  40 

EESSPPAAÑÑAA  ––  PPRRUUEEBBAASS  OOFFIICCIIAALLEESS  
 1348 ** 1/2. Expaña'75. .............................................................................................................................................................  14 
 1349 ** 2. Espamer '80. .............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1350 ** 2. Espamer'80. ..............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1351 ** 3. Espamer '80. Cat. 37 €. .............................................................................................................................................  LIBRE 
F 1352 ** 4/5. Mundial de Fútbol - sobrecarga ESPAÑA - Ecc2015. .............................................................................................  12 
 1353 ** 4/5. Mundial de Fútbol. ..................................................................................................................................................  14 
F 1354 ** 6/7. España '84. Cat. 156 €. ..........................................................................................................................................  25 
FC 1355 ** 9. Calella. Muy bonita. Cat. 650 €. .................................................................................................................................  180 
 1356 ** 12/13. Espamer '87. ......................................................................................................................................................  LIBRE 
 1357 ** 14. Exfilna'87. Cat. 84 €. ...............................................................................................................................................  10 
 1358 ** 15A. Exfilna '88. Pamplona. ...........................................................................................................................................  12 
 1359 ** 16. Fesofi. Cat. 84 €. .....................................................................................................................................................  20 
 1360 ** 16. Fesofi. .....................................................................................................................................................................  22 
 1361 ** 17. Carlos III. .................................................................................................................................................................  10 
 1362 ** 17. Carlos III. Cat. 50 €..................................................................................................................................................  10 
 1363 ** 18. Cuerpo de Correos. Cat. 48 €. .................................................................................................................................  8 
 1364 ** 19. Exfilna '89. 2ª Tirada. 5 pruebas. Cat. 75 €. .............................................................................................................  8 
 1365 Lote de 50 pruebas entre la nº 19 y 79 (2 de cada). No están todas. Hay relación. Examinar. ..........................................  25 
 1366 ** 20. Álvarez Sereix. 5 pruebas. Cat. 135 €. ....................................................................................................................  16 
 1367 ** 23/24. Pruebas del año 1991. Cat. 54 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1368 ** 25/27. Pruebas del año 1992. Cat. 55 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1369 ** 26. Olimphilex 92. 5 Pruebas. Cat. 90 €. .......................................................................................................................  10 
 1370 ** 28/30. Pruebas del año 1993. Cat. 54 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1371 ** 29. Exfilna '93. 5 Pruebas. Cat. 90 €. .............................................................................................................................  10 
 1372 ** 30. Juvenia '93. 5 Pruebas. Cat. 90 €. ...........................................................................................................................  10 
 1373 ** 31/33. Pruebas del año 1994. Cat. 52 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1374 ** 32. Dalí. 2 Pruebas. Cat. 34 €. ......................................................................................................................................  10 
 1375 ** 32. Dalí. 5 Pruebas. Cat. 85 €. ......................................................................................................................................  25 
 1376 ** 32. Dalí. 10 Pruebas. Cat. 170 €. ..................................................................................................................................  50 
 1377 ** 33. Exfilna '94. 5 Pruebas. Cat. 77 €. .............................................................................................................................  8 
 1378 ** 34/36. Pruebas del año 1995. Cat. 55 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1379 ** 35. Exfilna '95. 5 Pruebas. Cat. 75 €. .............................................................................................................................  8 
F 1380 ** 35A. Barcos 1995. Catalogada en Edifil como hojita recuerdo. ......................................................................................  12 
 1381 ** 57/61. Pruebas del año 1996. Cat. 72 €. .......................................................................................................................  LIBRE 
 1382 ** 60 y 61. Goya y Exfilna'96. 5 Pruebas de cada. Cat. 150 €. ..........................................................................................  10 
 1383 ** 86/89. Quijote. ...............................................................................................................................................................  LIBRE 
 1384 **. 98, 99, 100, 101, 102, 103 y 105. .................................................................................................................................  35 
 1385 Lote de 12 pruebas diferentes. Entre los años 2009 y 2012. Hay relación. ........................................................................  32 
 1386 ** 111/114. Pruebas del año 2013. Cat. 70 €. ...................................................................................................................  22 
 1387 ** 115/19. Pruebas del año 2014. Cat. 112 €. ...................................................................................................................  30 

 1388 ** 121, 123, 124 y 128. Cat. 83 €. .....................................................................................................................................  20 
 1389 Pruebas obsequio al abonado filatélico. Entre los años 2014/21 (sin 2015). 5 de cada. Examinar. ...................................  40 
 1390 Lote de 55 pruebas diferentes, entre los años 1980 y 2002. Destacan España'84, Carlos III, Cuerpo de Correos, etc. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  75 
 1391 Colección de pruebas del nº 1 hasta el nº 85 sin 6/9, 11, 16, PE1/4 y Autonomías. Montado en álbum. Cat. +2000 €. .....  160 
 1392 Colección de 77 pruebas montantada en álbum desde la nº 1 hasta el año 2001. Muy completa. Destacan Autonomías, 

Exfilnas, etc. Muy alto valor. .......................................................................................................................................  190 

EESSPPAAÑÑAA  ––  LLOOTTEESS  YY  CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  
 1393 Ø 39, 40(6), 41(2) y 42(2). Examinar. Cat. 202 €. ..............................................................................................................  14 
 1394 Ø 43, 44(2), 45/47, 48(4), 49 y 50. Examinar. Cat. 402 €. .................................................................................................  30 
 1395 Lote de 8 sellos usados de la emisión de 1855. Examinar. Cat. 148 €. .............................................................................  LIBRE 
 1396 Ø 57(2), 58(4), 59(2), 60/62. Examinar. Cat. 287 €............................................................................................................  18 
 1397 (*) 63, 64 y 66. 2 Sellos de cada. Bastante bonitos. Cat. 434 €. ........................................................................................  40 
 1398 Ø 74, 75(3), 76, 78 y 79. Examinar. Cat. 913 €. ................................................................................................................  45 
 1399 Ø 80, 81(3), 82(2), * 84, Ø 84/86. Examinar. Cat. 441 €. ...................................................................................................  26 
 1400 Lote de 13 sellos usados entre los nº 87 y 100A. Hay con defectos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 232 €. ........  20 
 1401 * 87(2), Ø 88/89(2), 90, 91(2), 92/93, 94(2), 95 y 96(2). Examinar. Cat. 1809 €. ................................................................  60 
 1402 (*) 93(2) y 94. Cat. 120 €. ..................................................................................................................................................  15 
 1403 Ø 97, 98(2), 99, 100 y 101(2). Examinar. Cat. 1005 €. ......................................................................................................  40 
 1404 Ø 130/32, 133(3), 134/138. Examinar. Cat. 158 €. ............................................................................................................  12 
 1405 Ø 141/44, 145(3), 146/50, 154/55. Más Ø 153 I/II/III. Examinar. Cat. 276 €. ......................................................................  20 
 1406 Ø 156, * 157(2), Ø 158, * 160 y 161(2). Examinar. Cat. 607 €. ..........................................................................................  36 
 1407 Ø 162/170. Alfonso XII. Serie corta. Centrajes habituales. Cat. 891 €. ..............................................................................  50 
 1408 Ø 172, Ø 173, ** 173 (4), Ø 174(2) , 175(2), 176/81 y 182(2). Examinar. Cat. 752 €. ........................................................  50 
 1409 (*) 183/84, * 200/01 y 210. Mayoría bien centrados. ..........................................................................................................  28 
 1410 Ø 183(4), 184(3), 185, * 186, Ø 188(4) y 189. Impuesto de Guerra. Examinar. Cat. 599 €. ...............................................  40 
 1411 Ø 200(2), 201(4), 202(3), 203(2), 204(2), 205(2), 206(2), 207(2), 208, 209, 210(5), 211(2) y 212(2). Examinar.Cat.387 €.  22 
 1412 Lote de 18 fichas con sellos entre los nº 232 y 240, mayoría usados. Diversidad de matasellos. Examinar. .....................  20 
 1413 Ficha con sellos clásicos, nuevos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 326 €. ...........................................................  LIBRE 
 1414 3 Fichas con sellos clásicos nuevos y usados. Examinar. .................................................................................................  20 
 1415 Clasificador pequeño con sellos clásicos mayoría usados. En distintas cantidades. Examinar. .........................................  25 
 1416 Lote de 21 sellos nuevos, clásicos. Con y sin goma. Algunos valores interesantes. Examinar. Cat. 492 €. .......................  25 
 1417 Ficha con sellos clásicos nuevos y usados. Con valores interesantes. Alto valor. Examinar. ............................................  30 
 1418 Ø 256, 324, 591A, 603, 676, ** 679, 832, 852, 861 y 879. Pegaso. Cat. 52 €. ...................................................................  LIBRE 
 1419 Ficha con sellos del Pelón y Cadete. Nuevos con y sin goma. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 316 €. .................  17 
 1420 Ficha con sellos Medallón y Vaquer, en distintas cantidades. Nuevos con y sin goma. Examinar. Cat. 634 €. ..................  25 
 1421 */(*). Ficha con sellos de la serie Vaquer, destacan valores altos. Examinar. Cat. 298 €. ..................................................  36 
 1422 Lote de 91 sellos usados con diversos taladros comerciales, sobre emisiones básicas de Alfonso XIII. Examinar. ...........  15 
 1423 ** 454 y 489. Pegaso. Centraje de la emisión y bonito. Cat. 85 €. .....................................................................................  20 
 1424 Ø 655/61, * 662/72 y Ø 662/75. Personajes. Cat. 160 €. ...................................................................................................  20 
 1425 Ø 695/710, * 711/25 y Ø 711/25. Prensa. Cat. 110 €. ........................................................................................................  20 
 1426 * 690/93, 845/86, 833/35, 940/47, 990 y 991/92. Examinar. Cat. 185 €. ............................................................................  25 
 1427 Clasificador con sellos nuevos y usados del 1er. Centenario. Incluye Beneficencia. Examinar. ........................................  LIBRE 
 1428 Clasificador con sellos nuevos y usados mayoría 1er. Centenario. Algunos valores interesantes. Examinar.....................  LIBRE 
 1429 Clasificador pequeño con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. ...........................................................................  12 
 1430 Clasificador con sellos usados del 1er. Centenario. Examinar...........................................................................................  12 
 1431 Ficha con series nuevas sin fijasellos, 1er. Centenario. Examinar. Cat. 117 €...................................................................  18 
 1432 Clasificador con 800 sellos usados del 1er. Centenario. Examinar. ...................................................................................  18 
 1433 Pequeño clasificador con sellos nuevos y usados del 1er. Centenario, de poco valor. Se adjunta sobre con documentos 

filatélicos mundiales. Examinar. ..................................................................................................................................  20 
 1434 2 Fichas con sellos y series usadas de principios de 2º Centenario. Examinar. Cat. 98 €. ................................................  LIBRE 
 1435 Clasificador con series del 1er. Centenario. En nuevo y usado. Variado. Alto valor. Examinar. .........................................  30 
 1436 Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos. Años 50/80. Examinar. Cat. +400 €. ......................................  16 
 1437 Ficha con sellos y series usadas, años 50. En distintas cantidades. Examinar. Cat. 217 €. ..............................................  25 
 1438 Ø 1070, 1091, 1118, 1126/28 y 1130/31. En bloques de 4. ...............................................................................................  25 
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 1439 4 Fichas con sellos y series entre los nº 1092 y 1290/91. Nuevos con fijasellos. Hay con óxido. Destacan Año Santo, 
Salamanca, Isabel, Fernando, etc. Examinar. Cat. 250 €. ...........................................................................................  LIBRE 

 1440 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Tienen óxido. Examinar. Cat. 60 €. ....................................................................................  LIBRE 
 1441 14 fichas con series pintores: de Goya a Alonso Cano. Nuevas sin fijasellos. ...................................................................  10 
 1442 6 Fichas con sellos nuevos sin fijasellos, todos emisiones básicas Franco/Juan Carlos. Entre los años 1974 y 2000. En 

distintas cantidades. Examinar....................................................................................................................................  15 
 1443 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1975 y 1998. Hay más de 14.000 Ptas. Se añaden 

series y H.B. en Euros (más de 40€). ..........................................................................................................................  25 
 1444 Carpeta con minipliegos entre los años 1977 y 2001. Nuevo sin fijasellos. En distintas cantidades. .................................  100 
 1445 Clasificador con 500 sellos, 13 H.B., 5 minipliegos y 8 carnets. Nuevos sin fijasellos. Entre los años 1984 y 1992. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 1446 Minipliegos de la olimpiada Barcelona y Expo '92 (emitidos entre los años 1989 y 1991). Nuevos sin fijasellos. Montado 

en álbum. Cat. 135 €. ..................................................................................................................................................  12 
 1447 Clasificador con sellos, series y H.B. usadas, todas en Euros. En distintas cantidades. Examinar. ...................................  40 
 1448 Libro editado por correos "Historia de la Selección Española de Fútbol". Con varias emisiones alusivas. Muy bonito. ......  15 
 1449 Ø 3461/64. Rey. 4 Series. Más un sello del nº 3403 (1000 Ptas).......................................................................................  18 
 1450 Clasificador con 800 sellos usados diferentes, 2º Centenario. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1451 Clasificador con sellos, series, H.B. y carnets del 2º Centenario. Nuevo sin fijasellos. Examinar. .....................................  22 
 1452 Lote de series mayoría en nuevo, 2º Centenario. Algún valor interesante. Alto valor. Examinar. .......................................  18 
 1453 Clasificador con 1200 sellos nuevos del 2º Centenario. Examinar. ....................................................................................  35 
 1454 Cajita con fichas con sellos usados. Todas épocas. Incluye colonias Españolas. Examinar. .............................................  LIBRE 
 1455 Clasificador con sellos usados, todas épocas. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 1456 Caja con colección de España años 60, en nuevo. Sobres 1er. día, suplementos vacíos, etc. Examinar. .........................  LIBRE 
 1457 Caja con 3 clasificadores, álbum casero y hojas. Sellos usados. 2º Centenario. Sin sellos de valor. Incluye algo de 

extranjero. Examinar. ..................................................................................................................................................  35 
  
  SSTTOOCCKKSS  

 1458 Pequeño stock de sellos usados, años 50/2000. En sobrecitos. Examinar. .......................................................................  15 
 1459 Gran stock montado en clasificador. Sellos y series usadas. Años 50/75. Con series interesantes. Muy alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 
 1460 Gran stock montado fichas (dentro de álbum Faro). Series nuevas sin fijasellos, entre los años 1950 y 1959. Hay 

valores interesantes. Muy alto valor. Examinar. ..........................................................................................................  130 
 1461 Caja con stock de sellos usados entre los nº 1224 y 3357. En distintas cantidades. Examinar. ........................................  30 
 1462 Caja con 3 clasificadores con stock de sellos mayoría nuevos, años 60/70. Bastantes formato pequeño. Examinar. ........  20 
 1463 Stock de sellos nuevos sin fijasellos, mayoría en hojas. Años 60/70. Algún valor clave. Alto valor. ...................................  40 
 1464 Caja con stock de series entre los años 1963 y 1971. Nuevos sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ....................................  25 
 1465 Stock de sellos y series nuevos sin fijasellos, en hojas y grandes bloques. Año 1967. No completo. ................................  LIBRE 
 1466 Stock de sellos y series nuevos sin fijasellos, en hojas y grandes bloques. Año 1969. No completo. ................................  LIBRE 
 1467 Pequeño stock montado en álbum para fichas. Años completos 1969/73, en distintas cantidades. Examinar. ..................  25 
 1468 Pequeño stock de sellos nuevos en hojas. Años 70/80. Examinar. ...................................................................................  14 
 1469 Clasificador con pequeño stock de series nuevas sin fijasellos, finales años 70 y años 80. ..............................................  15 
 1470 Stock montado en 5 clasificadores. Mayoría en nuevo. Años 70/80. .................................................................................  30 
 1471 Stock con miles de sellos usados clasificados en sobrecitos. En distintas cantidades. Entre los nº 2254 y 2400. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  25 
 1472 Caja stock de miles de sellos usados clasificados por números. Años 80. Examinar. .......................................................  15 
 1473 Stock de miles de sellos usados, entre los nº 2783 y 3336. En distintas cantidades. Examinar. ........................................  25 
 1474 Stock de sellos usados entre los años 1988/1995. En distintas cantidades. Montado en hojas. ........................................  25 
 1475 Plan Sur de Valencia. Pequeño stock montado en 13 fichas con sellos nuevos sin fijasellos. ...........................................  LIBRE 
 1476 Plan Sur Valencia. Stock de los nº 7/11. En hojas. Nuevos sin fijasellos. En total 10588 sellos. Examinar. .......................  20 
 
  AAÑÑOOSS  CCOOMMPPLLEETTOOSS  

 1477 **. Año 1954 completo, en bloques de 4. Cat. 369 €. ........................................................................................................  28 
 1478 **. Año 2001 completo. Facial aproximado 45 Euros. ........................................................................................................  23 
 1479 **. Año 2001 completo. En bloques de 4. Facial aproximado 180 Euros............................................................................  100 
 1480 **. Año 2002 completo a falta nº 3883 y 3925. Facial aproximado 65 Euros. .....................................................................  33 
 1481 **. Año 2002 completo en bloques de 4 a falta nº 3925 y 3943. Facial aproximado 260 Euros. .........................................  150 
 1482 **. Año 2003 completo a falta nº 4003. Facial aproximado 60 Euros. ................................................................................  31 
 1483 **. Año 2003 completo en bloques de 4, a falta nº 4003. Hay un sello del nº 4013 que tiene una esquina rota. Facial 

aproximado 245 Euros. ...............................................................................................................................................  145 

 1484 **. Año 2004 completo. Facial aproximado 71 Euros. ........................................................................................................  36 
 1485 **. Año 2004 completo en bloques de 4. Facial aproximado 285 Euros. ............................................................................  172 
 1486 **. Año 2005 completo. Facial aproximado 60 Euros. ........................................................................................................  31 
 1487 **. Año 2005 completo en bloques de 4. Facial aproximado 240 Euros. ............................................................................  145 
 1488 **. Año 2006 completo. Facial aproximado 73 Euros. ........................................................................................................  36 
 1489 **. Año 2006 completo en bloques de 4. Facial aproximado 292 Euros. ............................................................................  175 
 1490 **. Año 2007 completo. Facial aproximado 59 Euros. ........................................................................................................  30 
 1491 **. Año 2007 completo en bloques de 4. Facial aproximado 239 Euros. ............................................................................  140 
 1492 **. Año 2008 completo. Facial aproximado 59 Euros. ........................................................................................................  30 
 1493 **. Año 2008 completo en bloques de 4. Facial aproximado 236 Euros. ............................................................................  140 
 1494 **. Año 2009 completo. Facial aproximado 65 Euros. ........................................................................................................  32 
 1495 **. Año 2009 completo en bloques de 4. Facial aproximado 260 Euros. ............................................................................  150 
 1496 **. Año 2010 completo. Facial aproximado 70 Euros. ........................................................................................................  35 
 1497 **. Año 2010 completo en bloques de 4. Facial aproximado 280 Euros. ............................................................................  165 
 1498 Libro de Correos año 2012. Sin los sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1499 **. Año 2012 completo, en libro de Correos. ......................................................................................................................  45 
 1500 Libro de correos del año 2014, sin sellos. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1501 Libro de Correos del año 2017. Sin sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1502 **. Año 2017 completo, en libro de Correos. ......................................................................................................................  90 
 1503 ** Año 2017 completo, con H.B. En libro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ..........................................................................................................................................................................  100 
 1504 ** Año 2018 completo, con H.B. En libro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ..........................................................................................................................................................................  130 
 1505 Libro de Correos del año 2020. Sin sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1506 Libro de correos del año 2020, sin los sellos. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1507 Libro de Correos año 2021. Sin los sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1508 Libro de Correos año 2022. Sin los sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1509 Libro de Correos, año 2023. Sin los sellos. .......................................................................................................................  10 
 
  CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  

 1510 Principio de colección montado en álbum Philos, desde primeras emisiones hasta el año 1949. Sellos mayoría usados. 
Sin valores importantes. Examinar. .............................................................................................................................  LIBRE 

 1511 Colección montada en hojas caseras, desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos usados. Sin valores clave. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  45 

 1512 Espectacular colección montada en álbum Safe, entre los años 1850 y 1949. Sellos, series y H.B. en nuevo y 
usado. Hay sellos interesantes. Merece detenido examen. Muy alto valor. Examinar. ........................................  750 

 1513 Bonita colección montada en 3 álbumes Faro, desde 1851 hasta el año 1981. Parte clásica en usado y poco 
representado. 1er. Centenario muchos nuevos con fijasellos. Algunos valores interesantes. 2º Centenario 
nuevo con y sin destacando el Legazpi y Sorolla (con óxido y fijasellos), 1088/89, 1090, etc. Muy alto valor. 
Merece detenido examen. ........................................................................................................................................  500 

 1514 Colección montada en álbum Philos entre los años 1857 y 1956. Primer Centenario poco representado. 2º Centenario 
nuevo con fijasellos, alguno en usado. Sin las piezas más relevantes. Algunos con sombras del tiempo. Examinar. ..  30 

 1515 **. Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1950 y 1975. Series nuevas sin fijasellos. Completa a falta de las 
series más relevantes y algún otro valor. ....................................................................................................................  55 

 1516 Colección montada en álbum, entre los años 1950 y 1971. Series nuevas sin fijasellos. Sin las series más relevantes. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  60 

 1517 Colección montada en álbum, entre los años 1950 y 1971. Sin las series más relevantes. Examinar. ..............................  100 
FC 1518 Colección montada en 6 álbumes, entre los años 1950 y 1996. Prácticamente completa, a falta solo del 1083 

(hay uno sin garantía), 1083A/B y 1090. Sellos, series y  H.B. nuevas, casi todo sin fijasellos. Buena calidad 
en general. Altísimo valor de catálogo. ...................................................................................................................  375 

FC 1519 Colección montada en 5 álbumes, entre los años 1950 y 2004. Prácticamente completa, a falta solo del 1083 
(hay uno sin garantía), 1083A/B y 1090. Sellos, series y  H.B. nuevas, casi todo sin fijasellos. Buena calidad 
en general. Altísimo valor de catálogo. ...................................................................................................................  490 

 1520 Espectacular colección montada en 7 álbumes, entre los años 1950 y 2007. Series nuevas con y sin fijasellos.  
Destacan * 1075/82, 1088/89, 1090 y 1124/25. A partir de 1956 mayoría sin fijasellos. Completa a falta del nº 
1083 y 1083A/B. Muy buena calidad. Se adjunta álbum del 1er. Centenario (con muy pocos valores, en 
usado). Muy alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................  800 

 1521 Resto de colección montado en hojas, entre los años 1951 y 1965. Sellos y series nuevas, primeras emisiones con 
fijasellos. Sin los valores más caros. Examinar. ..........................................................................................................  30 

 1522 **. Años 1960/69 completos, montados en hojas Filabo. Con H.B. Cat. +400 €.................................................................  25 
 1523 Colección montada en 4 álbumes, entre los años 1965 y 1997. Bastante completa. Todo nuevo sin fijasellos. Examinar.  40 
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 1439 4 Fichas con sellos y series entre los nº 1092 y 1290/91. Nuevos con fijasellos. Hay con óxido. Destacan Año Santo, 
Salamanca, Isabel, Fernando, etc. Examinar. Cat. 250 €. ...........................................................................................  LIBRE 

 1440 Ø 1124/25. Legazpi y Sorolla. Tienen óxido. Examinar. Cat. 60 €. ....................................................................................  LIBRE 
 1441 14 fichas con series pintores: de Goya a Alonso Cano. Nuevas sin fijasellos. ...................................................................  10 
 1442 6 Fichas con sellos nuevos sin fijasellos, todos emisiones básicas Franco/Juan Carlos. Entre los años 1974 y 2000. En 

distintas cantidades. Examinar....................................................................................................................................  15 
 1443 Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1975 y 1998. Hay más de 14.000 Ptas. Se añaden 

series y H.B. en Euros (más de 40€). ..........................................................................................................................  25 
 1444 Carpeta con minipliegos entre los años 1977 y 2001. Nuevo sin fijasellos. En distintas cantidades. .................................  100 
 1445 Clasificador con 500 sellos, 13 H.B., 5 minipliegos y 8 carnets. Nuevos sin fijasellos. Entre los años 1984 y 1992. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 1446 Minipliegos de la olimpiada Barcelona y Expo '92 (emitidos entre los años 1989 y 1991). Nuevos sin fijasellos. Montado 

en álbum. Cat. 135 €. ..................................................................................................................................................  12 
 1447 Clasificador con sellos, series y H.B. usadas, todas en Euros. En distintas cantidades. Examinar. ...................................  40 
 1448 Libro editado por correos "Historia de la Selección Española de Fútbol". Con varias emisiones alusivas. Muy bonito. ......  15 
 1449 Ø 3461/64. Rey. 4 Series. Más un sello del nº 3403 (1000 Ptas).......................................................................................  18 
 1450 Clasificador con 800 sellos usados diferentes, 2º Centenario. Examinar. ..........................................................................  LIBRE 
 1451 Clasificador con sellos, series, H.B. y carnets del 2º Centenario. Nuevo sin fijasellos. Examinar. .....................................  22 
 1452 Lote de series mayoría en nuevo, 2º Centenario. Algún valor interesante. Alto valor. Examinar. .......................................  18 
 1453 Clasificador con 1200 sellos nuevos del 2º Centenario. Examinar. ....................................................................................  35 
 1454 Cajita con fichas con sellos usados. Todas épocas. Incluye colonias Españolas. Examinar. .............................................  LIBRE 
 1455 Clasificador con sellos usados, todas épocas. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 1456 Caja con colección de España años 60, en nuevo. Sobres 1er. día, suplementos vacíos, etc. Examinar. .........................  LIBRE 
 1457 Caja con 3 clasificadores, álbum casero y hojas. Sellos usados. 2º Centenario. Sin sellos de valor. Incluye algo de 

extranjero. Examinar. ..................................................................................................................................................  35 
  
  SSTTOOCCKKSS  

 1458 Pequeño stock de sellos usados, años 50/2000. En sobrecitos. Examinar. .......................................................................  15 
 1459 Gran stock montado en clasificador. Sellos y series usadas. Años 50/75. Con series interesantes. Muy alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 
 1460 Gran stock montado fichas (dentro de álbum Faro). Series nuevas sin fijasellos, entre los años 1950 y 1959. Hay 

valores interesantes. Muy alto valor. Examinar. ..........................................................................................................  130 
 1461 Caja con stock de sellos usados entre los nº 1224 y 3357. En distintas cantidades. Examinar. ........................................  30 
 1462 Caja con 3 clasificadores con stock de sellos mayoría nuevos, años 60/70. Bastantes formato pequeño. Examinar. ........  20 
 1463 Stock de sellos nuevos sin fijasellos, mayoría en hojas. Años 60/70. Algún valor clave. Alto valor. ...................................  40 
 1464 Caja con stock de series entre los años 1963 y 1971. Nuevos sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ....................................  25 
 1465 Stock de sellos y series nuevos sin fijasellos, en hojas y grandes bloques. Año 1967. No completo. ................................  LIBRE 
 1466 Stock de sellos y series nuevos sin fijasellos, en hojas y grandes bloques. Año 1969. No completo. ................................  LIBRE 
 1467 Pequeño stock montado en álbum para fichas. Años completos 1969/73, en distintas cantidades. Examinar. ..................  25 
 1468 Pequeño stock de sellos nuevos en hojas. Años 70/80. Examinar. ...................................................................................  14 
 1469 Clasificador con pequeño stock de series nuevas sin fijasellos, finales años 70 y años 80. ..............................................  15 
 1470 Stock montado en 5 clasificadores. Mayoría en nuevo. Años 70/80. .................................................................................  30 
 1471 Stock con miles de sellos usados clasificados en sobrecitos. En distintas cantidades. Entre los nº 2254 y 2400. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  25 
 1472 Caja stock de miles de sellos usados clasificados por números. Años 80. Examinar. .......................................................  15 
 1473 Stock de miles de sellos usados, entre los nº 2783 y 3336. En distintas cantidades. Examinar. ........................................  25 
 1474 Stock de sellos usados entre los años 1988/1995. En distintas cantidades. Montado en hojas. ........................................  25 
 1475 Plan Sur de Valencia. Pequeño stock montado en 13 fichas con sellos nuevos sin fijasellos. ...........................................  LIBRE 
 1476 Plan Sur Valencia. Stock de los nº 7/11. En hojas. Nuevos sin fijasellos. En total 10588 sellos. Examinar. .......................  20 
 
  AAÑÑOOSS  CCOOMMPPLLEETTOOSS  

 1477 **. Año 1954 completo, en bloques de 4. Cat. 369 €. ........................................................................................................  28 
 1478 **. Año 2001 completo. Facial aproximado 45 Euros. ........................................................................................................  23 
 1479 **. Año 2001 completo. En bloques de 4. Facial aproximado 180 Euros............................................................................  100 
 1480 **. Año 2002 completo a falta nº 3883 y 3925. Facial aproximado 65 Euros. .....................................................................  33 
 1481 **. Año 2002 completo en bloques de 4 a falta nº 3925 y 3943. Facial aproximado 260 Euros. .........................................  150 
 1482 **. Año 2003 completo a falta nº 4003. Facial aproximado 60 Euros. ................................................................................  31 
 1483 **. Año 2003 completo en bloques de 4, a falta nº 4003. Hay un sello del nº 4013 que tiene una esquina rota. Facial 

aproximado 245 Euros. ...............................................................................................................................................  145 

 1484 **. Año 2004 completo. Facial aproximado 71 Euros. ........................................................................................................  36 
 1485 **. Año 2004 completo en bloques de 4. Facial aproximado 285 Euros. ............................................................................  172 
 1486 **. Año 2005 completo. Facial aproximado 60 Euros. ........................................................................................................  31 
 1487 **. Año 2005 completo en bloques de 4. Facial aproximado 240 Euros. ............................................................................  145 
 1488 **. Año 2006 completo. Facial aproximado 73 Euros. ........................................................................................................  36 
 1489 **. Año 2006 completo en bloques de 4. Facial aproximado 292 Euros. ............................................................................  175 
 1490 **. Año 2007 completo. Facial aproximado 59 Euros. ........................................................................................................  30 
 1491 **. Año 2007 completo en bloques de 4. Facial aproximado 239 Euros. ............................................................................  140 
 1492 **. Año 2008 completo. Facial aproximado 59 Euros. ........................................................................................................  30 
 1493 **. Año 2008 completo en bloques de 4. Facial aproximado 236 Euros. ............................................................................  140 
 1494 **. Año 2009 completo. Facial aproximado 65 Euros. ........................................................................................................  32 
 1495 **. Año 2009 completo en bloques de 4. Facial aproximado 260 Euros. ............................................................................  150 
 1496 **. Año 2010 completo. Facial aproximado 70 Euros. ........................................................................................................  35 
 1497 **. Año 2010 completo en bloques de 4. Facial aproximado 280 Euros. ............................................................................  165 
 1498 Libro de Correos año 2012. Sin los sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1499 **. Año 2012 completo, en libro de Correos. ......................................................................................................................  45 
 1500 Libro de correos del año 2014, sin sellos. .........................................................................................................................  LIBRE 
 1501 Libro de Correos del año 2017. Sin sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1502 **. Año 2017 completo, en libro de Correos. ......................................................................................................................  90 
 1503 ** Año 2017 completo, con H.B. En libro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ..........................................................................................................................................................................  100 
 1504 ** Año 2018 completo, con H.B. En libro de correos. Incluye sellos de Andorra Española. Precio de salida inferior al 

facial. ..........................................................................................................................................................................  130 
 1505 Libro de Correos del año 2020. Sin sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1506 Libro de correos del año 2020, sin los sellos. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1507 Libro de Correos año 2021. Sin los sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1508 Libro de Correos año 2022. Sin los sellos. ........................................................................................................................  LIBRE 
 1509 Libro de Correos, año 2023. Sin los sellos. .......................................................................................................................  10 
 
  CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  

 1510 Principio de colección montado en álbum Philos, desde primeras emisiones hasta el año 1949. Sellos mayoría usados. 
Sin valores importantes. Examinar. .............................................................................................................................  LIBRE 

 1511 Colección montada en hojas caseras, desde primeras emisiones hasta años 90. Sellos usados. Sin valores clave. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  45 

 1512 Espectacular colección montada en álbum Safe, entre los años 1850 y 1949. Sellos, series y H.B. en nuevo y 
usado. Hay sellos interesantes. Merece detenido examen. Muy alto valor. Examinar. ........................................  750 

 1513 Bonita colección montada en 3 álbumes Faro, desde 1851 hasta el año 1981. Parte clásica en usado y poco 
representado. 1er. Centenario muchos nuevos con fijasellos. Algunos valores interesantes. 2º Centenario 
nuevo con y sin destacando el Legazpi y Sorolla (con óxido y fijasellos), 1088/89, 1090, etc. Muy alto valor. 
Merece detenido examen. ........................................................................................................................................  500 

 1514 Colección montada en álbum Philos entre los años 1857 y 1956. Primer Centenario poco representado. 2º Centenario 
nuevo con fijasellos, alguno en usado. Sin las piezas más relevantes. Algunos con sombras del tiempo. Examinar. ..  30 

 1515 **. Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1950 y 1975. Series nuevas sin fijasellos. Completa a falta de las 
series más relevantes y algún otro valor. ....................................................................................................................  55 

 1516 Colección montada en álbum, entre los años 1950 y 1971. Series nuevas sin fijasellos. Sin las series más relevantes. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  60 

 1517 Colección montada en álbum, entre los años 1950 y 1971. Sin las series más relevantes. Examinar. ..............................  100 
FC 1518 Colección montada en 6 álbumes, entre los años 1950 y 1996. Prácticamente completa, a falta solo del 1083 

(hay uno sin garantía), 1083A/B y 1090. Sellos, series y  H.B. nuevas, casi todo sin fijasellos. Buena calidad 
en general. Altísimo valor de catálogo. ...................................................................................................................  375 

FC 1519 Colección montada en 5 álbumes, entre los años 1950 y 2004. Prácticamente completa, a falta solo del 1083 
(hay uno sin garantía), 1083A/B y 1090. Sellos, series y  H.B. nuevas, casi todo sin fijasellos. Buena calidad 
en general. Altísimo valor de catálogo. ...................................................................................................................  490 

 1520 Espectacular colección montada en 7 álbumes, entre los años 1950 y 2007. Series nuevas con y sin fijasellos.  
Destacan * 1075/82, 1088/89, 1090 y 1124/25. A partir de 1956 mayoría sin fijasellos. Completa a falta del nº 
1083 y 1083A/B. Muy buena calidad. Se adjunta álbum del 1er. Centenario (con muy pocos valores, en 
usado). Muy alto valor. Examinar. ...........................................................................................................................  800 

 1521 Resto de colección montado en hojas, entre los años 1951 y 1965. Sellos y series nuevas, primeras emisiones con 
fijasellos. Sin los valores más caros. Examinar. ..........................................................................................................  30 

 1522 **. Años 1960/69 completos, montados en hojas Filabo. Con H.B. Cat. +400 €.................................................................  25 
 1523 Colección montada en 4 álbumes, entre los años 1965 y 1997. Bastante completa. Todo nuevo sin fijasellos. Examinar.  40 
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 1524 Colección montada en 3 álbumes Edifil entre los años 1966/82 y 1990/95. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Hay 
algunos minipliegos. Alto valor. Buena calidad. Examinar. ..........................................................................................  50 

 1525 **. Años 1970/79 completos, montados en hojas Filabo. Con H.B. Cat. +300 €.................................................................  20 
 1526 Colección montada en álbum Majó, entre los años 1975 y 1985. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Se incluyen 

documentos filatélicos del mismo periodo. Examinar. .................................................................................................  30 
 1527 Colección montada en hojas Filabo, entre los años 1991 y 1995. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Bastante completa. 

Incluye pruebas. .........................................................................................................................................................  75 
 1528 Colección montada en álbum Majó, entre los años 1993 al 2000. Series y H.B. nuevas, todo con fijasellos. Destacan 

minipliegos 'Caballos'. Muy completa. Alto valor. Examinar. .......................................................................................  40 
 
  FFAALLSSOOSS  FFIILLAATTÉÉLLIICCOOSS  

 1529 * 156. Correo Carlista. 5 Sellos. ........................................................................................................................................  10 
 1530 * N.E. 32. Teruel. Falso filatélico. ......................................................................................................................................  16 
 1531 6 sellos diferentes falsos filatélicos, 1er. Centenario. Examinar. ........................................................................................  17 
 1532 ** 801 y 801s. Granada. Color azul y naranja. Falsos filatélicos. .......................................................................................  10 

  EEXXTTRRAANNJJEERROO  ––  LLOOTTEESS  YY  CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  
 1533 ALBANIA. * 120/26, 144/50 y 159/65. Cat. 90 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1534 ALBANIA Y BULGARIA. 2 Fichas con series nuevas  sin fijasellos, años 50/60. Hay valores interesantes. ......................  35 
 1535 ALDERNEY Y GIBRALTAR. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Montado en hoja de clasificador. 

Buena calidad. ............................................................................................................................................................  20 
 1536 BAVIERA E IMPERIO ALEMÁN. Lote de 40 cartas/enteros postales. Hay piezas de interés. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1537 ALEMANIA IMPERIO. Ø 365/67, 379/89, 401/14 y otros. Examinar. Cat. 107 €. ...............................................................  LIBRE 
 1538 ALEMANIA IMPERIO. Ø 379/89, 449/502, 503/08 y otras series de menos valor. Examinar. Cat. 91 €. ...........................  LIBRE 
 1539 ALEMANIA IMPERIO. Ø 401/14, 426/27, 559/61 y otros valores bajos. Examinar. Cat. 100 €. .........................................  LIBRE 
 1540 ALEMANIA IMPERIO. Ø 441/61, 483/98 y 503/07. Hindenburg. Examinar. Cat. 109 €. ....................................................  LIBRE 
 1541 ALEMANIA IMPERIO. 2 Fichas con sellos y series usadas. Destacan 547/56 y 467/69. Cat. 152 €. .................................  16 
 1542 ALEMANIA IMPERIO. Ø 632/33, 635/36, 639, 652/53 y otros. Examinar. Cat. 216 €. .......................................................  20 
 1543 ALEMANIA IMPERIO. ** 637, 663/66, 686 y otros. Examinar. Cat. 135 €. ........................................................................  16 
 1544 ALEMANIA IMPERIO. Ø/* 727, 730/33, 735/36 y otros. Examinar. Cat. 132 €. .................................................................  15 
 1545 ALEMANIA IMPERIO. Clasificador con sellos nuevos y usados. Examinar. ......................................................................  40 
 1546 ALEMANIA IMPERIO. Principio de colección montado en álbum, sellos usados. Examinar. .............................................  15 
 1547 ALEMAMANIA IMPERIO. Colección montada en álbum Majó, desde el año 1900 hasta 1945. Sellos, series y H.B. 

nuevas con fijasellos y usadas. Incluye algo de Bizona y Zona Francesa. Alto valor. Examinar. .................................  60 
 1548 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. Ficha con 22 sellos nuevos y usados diferentes, entre los años 1893 a 1906. 

Examinar. Cat. 300 €. .................................................................................................................................................  22 
 1549 ÁFRICA DEL SUROESTE. Despacho Alemán. Ficha con 22 sellos nuevos y usados diferentes, entre los años 1897 a 

1906. Cat. 570 €. ........................................................................................................................................................  24 
 1550 COLONIAS ALEMANAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1551 COLONIAS ALEMANAS. 3 fichas con 44 sellos diferentes nuevos y usados de Marshall, Carolinas y Nueva Guinea, 

entre los años 1896 a 1916. Cat. 318 €. .....................................................................................................................  24 
 1552 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos y series usadas, no repetido. Entre los años 1949 y 1995. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  100 
 1553 ALEMANIA FEDERAL. Ø 33/37 y 41. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1554 ALEMANIA FEDERAL. ** 39/40, 57/58, 64/69a. Cat. 184 €. .............................................................................................  15 
 1555 ALEMANIA FEDERAL. Ø 46/50 y 52. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1556 ALEMANIA FEDERAL. Ø 62A/72B, 73/5 y 80/90. Cat. 94 €. .............................................................................................  LIBRE 
 1557 ALEMANIA FEDERAL. ** 79, 81/84 y 86. Cat. 113 €. .......................................................................................................  LIBRE 
 1558 ALEMANIA FEDERAL. Ø 91/102. Cat. 95 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
 1559 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1952 y 1967 

aproximadamente. Buena calidad. Cat. 500 €. ............................................................................................................  35 
 1560 ALEMANIA FEDERAL. Pequeño clasificador con miles de sellos nuevos sin fijasellos. Entre los años 1953 y 1988. Alto 

valor. Examinar. ..........................................................................................................................................................  30 
 1561 ALEMANIA FEDERAL. Años 1957/58 completos, en usado. Cat. 90 €. ............................................................................  LIBRE 
 1562 ALEMANIA FEDERAL. Año 1959 completo, en usado. Cat. 83 €. .....................................................................................  LIBRE 
 1563 ALEMANIA FEDERAL. Años 1960/63 y 1965/66 completos, en usado. Cat. 91 €. ............................................................  LIBRE 
 1564 ALEMANIA FEDERAL. Años 1967/70 completos, en usado. Cat. 106 €. ..........................................................................  LIBRE 
 1565 ALEMANIA FEDERAL. Años 1972/73 completos, en usado. Cat. 88 €. ............................................................................  LIBRE 

 1566 ALEMANIA FEDERAL. Años 1975/77 completos, en usado. Cat. 99 €. ............................................................................  LIBRE 
 1567 ALEMANIA FEDERAL. Años 1977/79 usados. Aparentemente completos. Cat. 107 €. ....................................................  LIBRE 
 1568 ALEMANIA FEDERAL. Años 1980/82 aparentemente completos. Sellos y H.B. usadas. Examinar. Cat. 101 €. ...............  LIBRE 
 1569 ALEMANIA FEDERAL. Años 1982/83 completos, en usado. Cat. 86 €. ............................................................................  LIBRE 
 1570 ALEMANIA FEDERAL. Ø. Años 1988 y 1989 aparentemente completos. Examinar. Cat. 143 €. ......................................  10 
 1571 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Lote de 11 series usadas de Alemania y 12 de Berlín. Modernas. Examinar. ..............  12 
 1572 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Destacan años 90 en nuevo. Examinar. ..........  20 
 1573 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos, series y H.B. mataselladas 1er día. Todos están con goma. Entre los 

años 2001 y 2003. En distintas cantidades. Alto valor facial. Calidad de lujo. .............................................................  50 
 1574 ALEMANIA FEDERAL. Gran clasificador con sellos usados en distintas cantidades. Algún valor interesante. Examinar. .  25 
 1575 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con stock de sellos nuevos sin fijasellos, en minihojas, procedentes de carnets, etc. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 
 1576 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Edifil entre los años 1948 y 1984. Sellos, series y H.B. usadas. No 

completa. Cat. Aproximado +2500 euros. ...................................................................................................................  75 
 1577 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Colección montada en álbum, entre los años 1949 y 1985. Series y H.B. en usado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  20 
 1578 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum y clasificador, entre los años 1949 y 2000. Los primeros 10 años 

con fijasellos, resto sin. Examinar. Cat. +1800 €. ........................................................................................................  150 
 1579 ALEMANIA FEDERAL. Bonita colección montada en álbum, entre los años 1949 y 2000. Sellos, series y H.B. 

usadas. Muy completa. Alto valor. Buena calidad. Examinar. ...............................................................................  200 
 1580 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Colección montada en álbum, entre los años 1951/81. Berlín 1959+/81. Sellos 

usados. Examinar. Cat. 1275 €. ..................................................................................................................................  25 
 1581 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1951 y 1991. Sellos, series y H.B. nuevas 

con fijasellos. Bien representada. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................  70 
 1582 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, entre los años 1951 y 1993. Completa a falta solo de la serie 

Cornetas nº 9/24. Series nuevas con y sin fijasellos. Alto valor. ..................................................................................  135 
 1583 ALEMANIA FEDERAL. Colección completa montada en álbum Faro, entre los años 1953 y 1980. Series, H.B. y 

minipliegos nuevos sin fijasellos. Lujo. Cat. 2500 €. ....................................................................................................  75 
 1584 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, entre los años 1954 y 1986. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Bastante completa. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................  75 
 1585 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1969 y 1982. Prácticamente completa. Series 

nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. +400 €. ..............................................................................................................  50 
 1586 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en 11 libritos de correos, entre los años 1989 y 2000 (falta el año 1990). 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .............................................................................................................................  100 
 1587 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en hojas Edifil, entre los años 1990 y 1998. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Muy completa. .............................................................................................................................................  100 
 1588 ALEMANIA FEDERAL. Colección de todos los libros de correos emitidos por el correo alemán, años 1990/1992 

y 1995/2008. Alto valor facial....................................................................................................................................  220 
 1589 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Faro entre los años 1995 y 2003. No completa. Series usadas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 
 1590 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada clasificador, entre los años 1996 y 1999. Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. Algunos valores duplicados. Alto valor facial. Examinar. .............................................................................  45 
 1591 BERLÍN. *. Años 1949/57 completos a falta de la serie 1/14 (sobrecarga roja) y H.B. 1. y alguna otra serie de poco 

valor. Cat. 1265 €. ......................................................................................................................................................  135 
 1592 BERLÍN. Clasificador con stock de sellos, hojitas, etc. Nuevos sin fijasellos. Examinar.....................................................  40 
 1593 BERLÍN. Colección montada en hojas Majó, entre los años 1948 y 1990. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas, todas 

con fijasellos. Desde años 50 bien representada. Alto valor. Examinar. ......................................................................  50 
 1594 BERLÍN. Bonita colección montada en álbum, entre los años 1953 y 1986. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy 

completa. Alto valor. ...................................................................................................................................................  75 
 1595 BERLÍN. Colección montada en álbum y clasificador, entre los años 1955 y 1990. Series nuevas sin fijasellos. Bastante 

completa. Alto valor. Examinar....................................................................................................................................  120 
 1596 BERLÍN. **. Colección montada en álbum, entre los años 1958 y 1990. Muy completa. Cat. 1233 €. ...............................  125 
 1597 BERLÍN. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1960 al 1989. Aparentemente completa. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Lujo. ..........................................................................................................................................  65 
 1598 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con 750 sellos usados. Examinar. ...................................................................  16 
 1599 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Preciosa colección montada en álbum Majó, entre los años 1948 y 1973. Series y H.B. 

mayoría nuevas, todo con fijasellos. Muy bien representada (a falta de las piezas más relevantes). Alto valor. ..........  120 
 1600 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Espectacular colección montada en 4 álbumes Faro, entre los años 1950 y 1989. 

Prácticamente completa. Hay las series y H.B. más relevantes. En nuevo, primeras emisiones con fijasellos. 
Buena calidad. Incluye Alemania Federal entre los años 1983/1989. Muy alto valor. ..........................................  350 

 1601 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Preciosa colección montada en 2 álbumes, entre los años 1951 y 1986. Series y H.B. 
nuevas sin fijasellos. Muy completa. Alto valor............................................................................................................  95 

 1602 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1974 y 1990. Sellos, series y H.B 
nuevas con fijasellos. Muy completa. Alto valor. .........................................................................................................  70 
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 1524 Colección montada en 3 álbumes Edifil entre los años 1966/82 y 1990/95. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Hay 
algunos minipliegos. Alto valor. Buena calidad. Examinar. ..........................................................................................  50 

 1525 **. Años 1970/79 completos, montados en hojas Filabo. Con H.B. Cat. +300 €.................................................................  20 
 1526 Colección montada en álbum Majó, entre los años 1975 y 1985. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Se incluyen 

documentos filatélicos del mismo periodo. Examinar. .................................................................................................  30 
 1527 Colección montada en hojas Filabo, entre los años 1991 y 1995. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Bastante completa. 

Incluye pruebas. .........................................................................................................................................................  75 
 1528 Colección montada en álbum Majó, entre los años 1993 al 2000. Series y H.B. nuevas, todo con fijasellos. Destacan 

minipliegos 'Caballos'. Muy completa. Alto valor. Examinar. .......................................................................................  40 
 
  FFAALLSSOOSS  FFIILLAATTÉÉLLIICCOOSS  

 1529 * 156. Correo Carlista. 5 Sellos. ........................................................................................................................................  10 
 1530 * N.E. 32. Teruel. Falso filatélico. ......................................................................................................................................  16 
 1531 6 sellos diferentes falsos filatélicos, 1er. Centenario. Examinar. ........................................................................................  17 
 1532 ** 801 y 801s. Granada. Color azul y naranja. Falsos filatélicos. .......................................................................................  10 

  EEXXTTRRAANNJJEERROO  ––  LLOOTTEESS  YY  CCOOLLEECCCCIIOONNEESS  
 1533 ALBANIA. * 120/26, 144/50 y 159/65. Cat. 90 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1534 ALBANIA Y BULGARIA. 2 Fichas con series nuevas  sin fijasellos, años 50/60. Hay valores interesantes. ......................  35 
 1535 ALDERNEY Y GIBRALTAR. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos. Buena calidad. Montado en hoja de clasificador. 

Buena calidad. ............................................................................................................................................................  20 
 1536 BAVIERA E IMPERIO ALEMÁN. Lote de 40 cartas/enteros postales. Hay piezas de interés. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1537 ALEMANIA IMPERIO. Ø 365/67, 379/89, 401/14 y otros. Examinar. Cat. 107 €. ...............................................................  LIBRE 
 1538 ALEMANIA IMPERIO. Ø 379/89, 449/502, 503/08 y otras series de menos valor. Examinar. Cat. 91 €. ...........................  LIBRE 
 1539 ALEMANIA IMPERIO. Ø 401/14, 426/27, 559/61 y otros valores bajos. Examinar. Cat. 100 €. .........................................  LIBRE 
 1540 ALEMANIA IMPERIO. Ø 441/61, 483/98 y 503/07. Hindenburg. Examinar. Cat. 109 €. ....................................................  LIBRE 
 1541 ALEMANIA IMPERIO. 2 Fichas con sellos y series usadas. Destacan 547/56 y 467/69. Cat. 152 €. .................................  16 
 1542 ALEMANIA IMPERIO. Ø 632/33, 635/36, 639, 652/53 y otros. Examinar. Cat. 216 €. .......................................................  20 
 1543 ALEMANIA IMPERIO. ** 637, 663/66, 686 y otros. Examinar. Cat. 135 €. ........................................................................  16 
 1544 ALEMANIA IMPERIO. Ø/* 727, 730/33, 735/36 y otros. Examinar. Cat. 132 €. .................................................................  15 
 1545 ALEMANIA IMPERIO. Clasificador con sellos nuevos y usados. Examinar. ......................................................................  40 
 1546 ALEMANIA IMPERIO. Principio de colección montado en álbum, sellos usados. Examinar. .............................................  15 
 1547 ALEMAMANIA IMPERIO. Colección montada en álbum Majó, desde el año 1900 hasta 1945. Sellos, series y H.B. 

nuevas con fijasellos y usadas. Incluye algo de Bizona y Zona Francesa. Alto valor. Examinar. .................................  60 
 1548 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. Ficha con 22 sellos nuevos y usados diferentes, entre los años 1893 a 1906. 

Examinar. Cat. 300 €. .................................................................................................................................................  22 
 1549 ÁFRICA DEL SUROESTE. Despacho Alemán. Ficha con 22 sellos nuevos y usados diferentes, entre los años 1897 a 

1906. Cat. 570 €. ........................................................................................................................................................  24 
 1550 COLONIAS ALEMANAS. Lote de sellos nuevos y usados, montado en fichas. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1551 COLONIAS ALEMANAS. 3 fichas con 44 sellos diferentes nuevos y usados de Marshall, Carolinas y Nueva Guinea, 

entre los años 1896 a 1916. Cat. 318 €. .....................................................................................................................  24 
 1552 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos y series usadas, no repetido. Entre los años 1949 y 1995. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  100 
 1553 ALEMANIA FEDERAL. Ø 33/37 y 41. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1554 ALEMANIA FEDERAL. ** 39/40, 57/58, 64/69a. Cat. 184 €. .............................................................................................  15 
 1555 ALEMANIA FEDERAL. Ø 46/50 y 52. Cat. 75 €. ...............................................................................................................  LIBRE 
 1556 ALEMANIA FEDERAL. Ø 62A/72B, 73/5 y 80/90. Cat. 94 €. .............................................................................................  LIBRE 
 1557 ALEMANIA FEDERAL. ** 79, 81/84 y 86. Cat. 113 €. .......................................................................................................  LIBRE 
 1558 ALEMANIA FEDERAL. Ø 91/102. Cat. 95 €. .....................................................................................................................  LIBRE 
 1559 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos, entre los años 1952 y 1967 

aproximadamente. Buena calidad. Cat. 500 €. ............................................................................................................  35 
 1560 ALEMANIA FEDERAL. Pequeño clasificador con miles de sellos nuevos sin fijasellos. Entre los años 1953 y 1988. Alto 

valor. Examinar. ..........................................................................................................................................................  30 
 1561 ALEMANIA FEDERAL. Años 1957/58 completos, en usado. Cat. 90 €. ............................................................................  LIBRE 
 1562 ALEMANIA FEDERAL. Año 1959 completo, en usado. Cat. 83 €. .....................................................................................  LIBRE 
 1563 ALEMANIA FEDERAL. Años 1960/63 y 1965/66 completos, en usado. Cat. 91 €. ............................................................  LIBRE 
 1564 ALEMANIA FEDERAL. Años 1967/70 completos, en usado. Cat. 106 €. ..........................................................................  LIBRE 
 1565 ALEMANIA FEDERAL. Años 1972/73 completos, en usado. Cat. 88 €. ............................................................................  LIBRE 

 1566 ALEMANIA FEDERAL. Años 1975/77 completos, en usado. Cat. 99 €. ............................................................................  LIBRE 
 1567 ALEMANIA FEDERAL. Años 1977/79 usados. Aparentemente completos. Cat. 107 €. ....................................................  LIBRE 
 1568 ALEMANIA FEDERAL. Años 1980/82 aparentemente completos. Sellos y H.B. usadas. Examinar. Cat. 101 €. ...............  LIBRE 
 1569 ALEMANIA FEDERAL. Años 1982/83 completos, en usado. Cat. 86 €. ............................................................................  LIBRE 
 1570 ALEMANIA FEDERAL. Ø. Años 1988 y 1989 aparentemente completos. Examinar. Cat. 143 €. ......................................  10 
 1571 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Lote de 11 series usadas de Alemania y 12 de Berlín. Modernas. Examinar. ..............  12 
 1572 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Destacan años 90 en nuevo. Examinar. ..........  20 
 1573 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con sellos, series y H.B. mataselladas 1er día. Todos están con goma. Entre los 

años 2001 y 2003. En distintas cantidades. Alto valor facial. Calidad de lujo. .............................................................  50 
 1574 ALEMANIA FEDERAL. Gran clasificador con sellos usados en distintas cantidades. Algún valor interesante. Examinar. .  25 
 1575 ALEMANIA FEDERAL. Clasificador con stock de sellos nuevos sin fijasellos, en minihojas, procedentes de carnets, etc. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 
 1576 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Edifil entre los años 1948 y 1984. Sellos, series y H.B. usadas. No 

completa. Cat. Aproximado +2500 euros. ...................................................................................................................  75 
 1577 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Colección montada en álbum, entre los años 1949 y 1985. Series y H.B. en usado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  20 
 1578 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum y clasificador, entre los años 1949 y 2000. Los primeros 10 años 

con fijasellos, resto sin. Examinar. Cat. +1800 €. ........................................................................................................  150 
 1579 ALEMANIA FEDERAL. Bonita colección montada en álbum, entre los años 1949 y 2000. Sellos, series y H.B. 

usadas. Muy completa. Alto valor. Buena calidad. Examinar. ...............................................................................  200 
 1580 ALEMANIA FEDERAL Y BERLÍN. Colección montada en álbum, entre los años 1951/81. Berlín 1959+/81. Sellos 

usados. Examinar. Cat. 1275 €. ..................................................................................................................................  25 
 1581 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1951 y 1991. Sellos, series y H.B. nuevas 

con fijasellos. Bien representada. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................  70 
 1582 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, entre los años 1951 y 1993. Completa a falta solo de la serie 

Cornetas nº 9/24. Series nuevas con y sin fijasellos. Alto valor. ..................................................................................  135 
 1583 ALEMANIA FEDERAL. Colección completa montada en álbum Faro, entre los años 1953 y 1980. Series, H.B. y 

minipliegos nuevos sin fijasellos. Lujo. Cat. 2500 €. ....................................................................................................  75 
 1584 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum, entre los años 1954 y 1986. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Bastante completa. Alto valor. Examinar. ....................................................................................................................  75 
 1585 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1969 y 1982. Prácticamente completa. Series 

nuevas sin fijasellos. Examinar. Cat. +400 €. ..............................................................................................................  50 
 1586 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en 11 libritos de correos, entre los años 1989 y 2000 (falta el año 1990). 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. .............................................................................................................................  100 
 1587 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en hojas Edifil, entre los años 1990 y 1998. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Muy completa. .............................................................................................................................................  100 
 1588 ALEMANIA FEDERAL. Colección de todos los libros de correos emitidos por el correo alemán, años 1990/1992 

y 1995/2008. Alto valor facial....................................................................................................................................  220 
 1589 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada en álbum Faro entre los años 1995 y 2003. No completa. Series usadas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 
 1590 ALEMANIA FEDERAL. Colección montada clasificador, entre los años 1996 y 1999. Sellos y series nuevas sin 

fijasellos. Algunos valores duplicados. Alto valor facial. Examinar. .............................................................................  45 
 1591 BERLÍN. *. Años 1949/57 completos a falta de la serie 1/14 (sobrecarga roja) y H.B. 1. y alguna otra serie de poco 

valor. Cat. 1265 €. ......................................................................................................................................................  135 
 1592 BERLÍN. Clasificador con stock de sellos, hojitas, etc. Nuevos sin fijasellos. Examinar.....................................................  40 
 1593 BERLÍN. Colección montada en hojas Majó, entre los años 1948 y 1990. Sellos, series y H.B. mayoría nuevas, todas 

con fijasellos. Desde años 50 bien representada. Alto valor. Examinar. ......................................................................  50 
 1594 BERLÍN. Bonita colección montada en álbum, entre los años 1953 y 1986. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy 

completa. Alto valor. ...................................................................................................................................................  75 
 1595 BERLÍN. Colección montada en álbum y clasificador, entre los años 1955 y 1990. Series nuevas sin fijasellos. Bastante 

completa. Alto valor. Examinar....................................................................................................................................  120 
 1596 BERLÍN. **. Colección montada en álbum, entre los años 1958 y 1990. Muy completa. Cat. 1233 €. ...............................  125 
 1597 BERLÍN. Colección montada en álbum Faro, entre los años 1960 al 1989. Aparentemente completa. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. Lujo. ..........................................................................................................................................  65 
 1598 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con 750 sellos usados. Examinar. ...................................................................  16 
 1599 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Preciosa colección montada en álbum Majó, entre los años 1948 y 1973. Series y H.B. 

mayoría nuevas, todo con fijasellos. Muy bien representada (a falta de las piezas más relevantes). Alto valor. ..........  120 
 1600 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Espectacular colección montada en 4 álbumes Faro, entre los años 1950 y 1989. 

Prácticamente completa. Hay las series y H.B. más relevantes. En nuevo, primeras emisiones con fijasellos. 
Buena calidad. Incluye Alemania Federal entre los años 1983/1989. Muy alto valor. ..........................................  350 

 1601 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Preciosa colección montada en 2 álbumes, entre los años 1951 y 1986. Series y H.B. 
nuevas sin fijasellos. Muy completa. Alto valor............................................................................................................  95 

 1602 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1974 y 1990. Sellos, series y H.B 
nuevas con fijasellos. Muy completa. Alto valor. .........................................................................................................  70 
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 1603 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Años 1984/1990 completos, en libros editados por correos. Sellos, hojitas en nuevo sin 
fijasellos. .....................................................................................................................................................................  90 

 1604 ALEMANIAS. Clasificador con sellos, series y H.B. diferentes. Nuevas y usadas. Hay valores interesantes. Examinar. ...  60 
 1605 ALEMANIAS. Pequeño stock en grandes bloques. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  50 
 1606 AUSTRIA. Lote de 30 fichas con sellos y series, nuevos y usados. Entre los nº 3 y 868. ..................................................  40 
 1607 AUSTRIA. Lote de sellos nuevos con fijasellos y usados, entre los nº 32 y 776. En distintas cantidades. Hay relación. 

Ligeras sombras del tiempo en algún valor. En sobrecitos. Examinar. Cat. 3360 €. ....................................................  30 
 1608 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1914 y 2006. Todo etiquetado. 

Cat. +1757 €. ..............................................................................................................................................................  90 
 1609 AUSTRIA. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo con y sin fijasellos. Muy variado. Entre años 30 y 70. Todo 

numerado y valorado. Examinar. Cat. 549 €. ..............................................................................................................  40 
 1610 AUSTRIA. **. Años 1980 y 1981. Cat. 88 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1611 AUSTRIA. **. Año 1984 completo. Cat. 51 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1612 AUSTRIA. **. Año 1986 completo. Cat. 56 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1613 AUSTRIA. **. Años 1988 y 1989. Cat. 117 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1614 AUSTRIA. **. Año 1990 completo. Cat. 60 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1615 AUSTRIA. **. Año 1992 completo. Cat. 61 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1616 AUSTRIA. **. Año 1993 completo. Cat. 65 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1617 AUSTRIA. **. Año 1994 aparentemente completo. Examinar. Cat. 63 €. ...........................................................................  LIBRE 
 1618 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. También incluye varios países, 

destacando Suiza y Japón. Examinar. ........................................................................................................................  60 
 1619 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Destaca valores altos y modernos. Montado en hoja de clasificador. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  12 
 1620 AUSTRIA. Caja con miles de sellos y series, en nuevo y usado. Todas épocas. Muy variado. Alto valor. Examinar. ........  30 
 1621 AUSTRIA. Cajita con pequeño stock de series nuevas sin fijasellos, en sobrecitos. Entre los nº 498 y 2100. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 
 1622 AUSTRIA. Colección montada en 2 álbumes Majó, desde el año 1867 hasta 1991. Series nuevas con fijasellos y 

usadas. 2º Centenario bien representado. Examinar. .................................................................................................  80 
 1623 AUSTRIA. Resto de colección compuesto por 468 sellos usados. Montado en hojas Philos. Entre los 1949 y 1980. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  14 
 1624 AUSTRIA. **. Años 1955 al 1970 completos, en hojas Faro. Buena calidad. Cat. 475 €....................................................  45 
 1625 AUSTRIA. Preciosa colección montada en álbum, entre los años 1956 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto 

valor............................................................................................................................................................................  90 
 1626 AUSTRO HUNGRÍA. 6 fichas con series nuevas con y sin fijasellos. Oficinas en Italia y Serbia. Examinar.......................  40 
 1627 BAHAWALPUR. ** 18/21 y (*) 50/53. Cat. 61 €. ................................................................................................................  LIBRE 
 1628 BÉLGICA. * 293/98, 308/14 y 353/55. Cat. 145 €. .............................................................................................................  15 
 1629 BÉLGICA. ** 436, 438/46 y 447/54. Cat. 138 €. ................................................................................................................  10 
 1630 BÉLGICA. */** 510, 511, 1032/36, Teléfonos 1/8. Algunos ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. 105 €. .................  LIBRE 
 1631 BÉLGICA. * 834/40, 863/67 y 868/75. Cat. 135 €. .............................................................................................................  10 
 1632 BÉLGICA. **. Ficha con series nuevas sin fijasellos de los años 1960 y 1961. No repetidas. Examinar. Cat. 92 €. ...........  LIBRE 
 1633 BÉLGICA. Lote de 24 H.B. diferentes, nuevas y usadas. Examinar. Cat. 150 €. ...............................................................  10 
 1634 BÉLGICA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1893 y 1991. Sellos y series mayoría nuevas, con 

fijasellos. Bien representada. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................  120 
 1635 BÉLGICA. Resto de colección montada en hojas de álbum entre los años 1970 y 1977. Además buen apartado de Colis 

Postaux de diferentes épocas. Examinar. ...................................................................................................................  22 
 1636 BOHEMIA Y MORAVIA. * /118. Prácticamente completo. Cat. +100 €. .............................................................................  25 
 1637 BRASIL. Lote de sellos usados, con y sin papel. 2º Centenario. Examinar. ......................................................................  LIBRE 
 1638 BRASIL. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. Cat. 144 €. ..................................................................  LIBRE 
 1639 CAMBOYA E INDONESIA. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos. 2º Centenario. Examinar. ............  20 
 1640 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 310 sellos usados diferentes, montado en fichas. 2º Centenario. Examinar. ......................  LIBRE 
 1641 CHECOSLOVAQUIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Examinar. Cat. 518 €. ....................................................  LIBRE 
 1642 CHECOSLOVAQUIA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde el nº 1 hasta el nº 2700. Sellos usados. 

Sin valores interesantes. Examinar. ............................................................................................................................  35 
 1643 CHECOSLOVAQUIA. Colección montada en hojas , entre los años 1919 y 1961. Sellos y series usadas. Examinar. ......  50 
 1644 CHEQUIA Y AUSTRIA. 13 fichas con sellos y series usadas, 1er. Centenario. Examinar. ................................................  20 
 1645 CHILE. Ficha con sellos usados clásicos de las primeras emisiones (1853 a 1867). Examinar. Cat. 490 €. ......................  38 
 1646 CHILE. Lote de sellos usados montado en 4 hojas de clasificador. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. ..........................  15 
 1647 CHINA. Lote de sellos mayoría usados. Montado en hojas. Despachos de Cantón, Hoi Hao, Kuang Tcheo, etc. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 

 1648 CHINA. Caja con sellos, series, libro, sobres y H.B. mayoría nuevas, años 90. Incluye sellos de otros países asiáticos 
como Japón, Hong-Kong, Corea, Formosa, etc. Merece examinarse. Alto valor. Examinar. .......................................  85 

 1649 COLOMBIA. 2 hojas de clasificador con sellos usados. Mayoría antiguos. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 1650 COLOMBIA. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. Cat. 211 €. ............................................................  12 
 1651 COLOMBIA. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Máximo un bloque de 4. 2º Centenario. Todo 

numerado y valorado. Examinar. Cat. 662 €. ..............................................................................................................  40 
 1652 CONGO BELGA. Ficha con sellos usados y algunos nuevos, mayoría antiguos. Examinar. .............................................  LIBRE 
 1653 CUBA. Ocupación Americana. Stock de sellos nuevos y usados, entre los nº 125 y 189A. En distintas cantidades. 

Clasificado en sobrecitos. Se adjunta relación. Cat. 4110 €. .......................................................................................  90 
 1654 CUBA. ** 182. 217 sellos en grandes bloques. Cat. 3689 €. .............................................................................................  36 
 1655 CUBA. ** 189A. 1774 sellos en grandes bloques. Cat. 17740 €. .......................................................................................  90 
 1656 CUBA. Lote de sellos y series usadas, destaca 422/25. Montado en un par de fichas. Examinar. Cat. 110 €. ..................  LIBRE 
 1657 CUBA. ** Av. 127. 413 sellos en grandes bloques. Cat. 1342 €. .......................................................................................  8 
 1658 CUBA. Stock de series nuevas y usadas entre los nº 190 y 2015. En sobrecitos. Hay relación. Olor a humedad. 

Examinar. Cat. 2984 €. ...............................................................................................................................................  70 
 1659 DANTZIG. 12 Fichas con sellos y series mayoría nuevas, con fijasellos. Entre los nº 1 y 141/46. Incluye aéreos. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  45 
 1660 DINAMARCA. 14 fichas con sellos y series usadas del 1er. Centenario. Examinar. ..........................................................  LIBRE 
 1661 DINAMARCA. Clasificador con sellos, series, H.B. y carnets nuevas sin fijasellos. Todo etiquetado. Años 60/80. Cat. 

+2261 €. .....................................................................................................................................................................  85 
 1662 DINAMARCA. 5 Fichas con sellos nuevos mayoría sin fijasellos, hasta el nº 890. Cat. 185 €. ..........................................  18 
 1663 DINAMARCA. Stock de series nuevas sin fijasellos, desde el nº 277 al 1089. En sobrecitos. Examinar. ..........................  25 
 1664 DINAMARCA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde primeras emisiones hasta el nº 1240. Sellos 

usados. Sin valores interesantes. Examinar. ...............................................................................................................  18 
 1665 DINAMARCA. Colección montada en álbum, entre los años 1930/1990. Sellos, series y H.B. usadas las primeras 

emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). .....................................................  60 
 1666 DINAMARCA. Colección no completa entre los años 1950 y 2017. En nuevo sin fijasellos. Destacan series 

distribuidores. Montado en clasificador. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 1920 €. ...............................................  150 
 1667 EGEO. Hoja de clasificador con sellos y series nuevas y usadas, entre los años 1912 a 1919. Examinar. Cat. 1232 €. ...  60 
 1668 ESTADOS UNIDOS. Pequeño stock montado en sobrecitos, entre los años 1935 y 1974. Sellos y series en nuevo y 

usado. Hay relación. Examinar. Cat. 3147 €. ..............................................................................................................  50 
 1669 ESTADOS UNIDOS. Antigua libreta con cientos de sellos usados, desde primeras emisiones hasta años 70. Todo 

diferente. Examinar. ....................................................................................................................................................  50 
 1670 ESTADOS UNIDOS. Colección entre los años 1904 a 1928, montada en 10 hojas Faro (nº 159 y nº 280).  Sellos 

nuevos y usados. Examinar. Cat. 1960 €. ...................................................................................................................  85 
 1671 FEROE. Pequeño clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Desde primeras emisiones hasta años 90. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 
 1672 FEROE. Colección montada en hojas entre los años 1975 a 2005. Sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos (bastante 

bien representada). .....................................................................................................................................................  60 
 1673 FEROE. Años 2011, 2016 y 2023 en carpetas de correos. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. .........................................  50 
 1674 FEROE. Años 2017/2021. En carpetas de correos. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. ....................................................  100 
 1675 FEROE. Colección montada en álbum, entre los años 1975 y 1996. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Hay series 

posteriores no contadas. Buena calidad. Cat. 1000 €. ................................................................................................  60 
 1676 FINLANDIA. ** 253/54. Año 1942. 100 series en hojas. Cat. 225 €. ..................................................................................  LIBRE 
 1677 FINLANDIA. Stock de series nuevas sin fijasellos, Años 60/90. En sobrecitos. Examinar. ................................................  25 
 1678 FINLANDIA. Principio de colección montado en hojas Majo, entre los años 1911 y 1962. Compuesto por 117 sellos 

usados. Examinar. ......................................................................................................................................................  10 
 1679 FINLANDIA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1884 a 1992. Sellos, series y H.B. usadas las primeras 

emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). Se adjunta algo de Aland. ............  90 
 1680 FORMOSA. Hoja de clasificador con sellos mayoría usados. Examinar. Cat. 320 €. .........................................................  LIBRE 
 1681 FORMOSA. Resto de colección entre los años 1945 y 1980. En nuevo y usado. En hojas cuadriculadas. Examinar. .......  30 
 1682 FRANCIA. Lote de 13 sellos usados entre los años 1870/75. Todos diferentes. Cat. 300 €. .............................................  25 
 1683 FRANCIA. Ø. Año 1952 aparentemente completo. Cat. 106 €. .........................................................................................  LIBRE 
 1684 FRANCIA. Ø. Año 1953 aparentemente completo. Cat. 119 €. .........................................................................................  LIBRE 
 1685 FRANCIA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1958 y 1988(no completos). 2 de cada. ...............  35 
 1686 FRANCIA. **. Años 1967/1969 aparentemente completos. Cat. 69 €. ...............................................................................  8 
 1687 FRANCIA. **. Años 1971/73, aparentemente completos. Cat. 110 €. ................................................................................  LIBRE 
 1688 FRANCIA. **. Año 1983 aparentemente completo. Cat. 67 €. ...........................................................................................  LIBRE 
 1689 FRANCIA. **. Año 1984 aparentemente completo. Cat. 77 €. ...........................................................................................  LIBRE 
 1690 FRANCIA. **. Año 1985 aparentemente completo. Solo sellos. El sello aéreo sin goma. Cat. 81 €. ..................................  LIBRE 
 1691 FRANCIA. **. Año 1987 aparentemente completo. Solo sellos. Cat. 85 €. ........................................................................  8 
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 1603 ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Años 1984/1990 completos, en libros editados por correos. Sellos, hojitas en nuevo sin 
fijasellos. .....................................................................................................................................................................  90 

 1604 ALEMANIAS. Clasificador con sellos, series y H.B. diferentes. Nuevas y usadas. Hay valores interesantes. Examinar. ...  60 
 1605 ALEMANIAS. Pequeño stock en grandes bloques. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  50 
 1606 AUSTRIA. Lote de 30 fichas con sellos y series, nuevos y usados. Entre los nº 3 y 868. ..................................................  40 
 1607 AUSTRIA. Lote de sellos nuevos con fijasellos y usados, entre los nº 32 y 776. En distintas cantidades. Hay relación. 

Ligeras sombras del tiempo en algún valor. En sobrecitos. Examinar. Cat. 3360 €. ....................................................  30 
 1608 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1914 y 2006. Todo etiquetado. 

Cat. +1757 €. ..............................................................................................................................................................  90 
 1609 AUSTRIA. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo con y sin fijasellos. Muy variado. Entre años 30 y 70. Todo 

numerado y valorado. Examinar. Cat. 549 €. ..............................................................................................................  40 
 1610 AUSTRIA. **. Años 1980 y 1981. Cat. 88 €. ......................................................................................................................  LIBRE 
 1611 AUSTRIA. **. Año 1984 completo. Cat. 51 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1612 AUSTRIA. **. Año 1986 completo. Cat. 56 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1613 AUSTRIA. **. Años 1988 y 1989. Cat. 117 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1614 AUSTRIA. **. Año 1990 completo. Cat. 60 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1615 AUSTRIA. **. Año 1992 completo. Cat. 61 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1616 AUSTRIA. **. Año 1993 completo. Cat. 65 €. ....................................................................................................................  LIBRE 
 1617 AUSTRIA. **. Año 1994 aparentemente completo. Examinar. Cat. 63 €. ...........................................................................  LIBRE 
 1618 AUSTRIA. Clasificador con sellos y series nuevas sin fijasellos, 2º Centenario. También incluye varios países, 

destacando Suiza y Japón. Examinar. ........................................................................................................................  60 
 1619 AUSTRIA. Lote de sellos usados. Todos diferentes. Destaca valores altos y modernos. Montado en hoja de clasificador. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  12 
 1620 AUSTRIA. Caja con miles de sellos y series, en nuevo y usado. Todas épocas. Muy variado. Alto valor. Examinar. ........  30 
 1621 AUSTRIA. Cajita con pequeño stock de series nuevas sin fijasellos, en sobrecitos. Entre los nº 498 y 2100. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 
 1622 AUSTRIA. Colección montada en 2 álbumes Majó, desde el año 1867 hasta 1991. Series nuevas con fijasellos y 

usadas. 2º Centenario bien representado. Examinar. .................................................................................................  80 
 1623 AUSTRIA. Resto de colección compuesto por 468 sellos usados. Montado en hojas Philos. Entre los 1949 y 1980. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  14 
 1624 AUSTRIA. **. Años 1955 al 1970 completos, en hojas Faro. Buena calidad. Cat. 475 €....................................................  45 
 1625 AUSTRIA. Preciosa colección montada en álbum, entre los años 1956 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Alto 

valor............................................................................................................................................................................  90 
 1626 AUSTRO HUNGRÍA. 6 fichas con series nuevas con y sin fijasellos. Oficinas en Italia y Serbia. Examinar.......................  40 
 1627 BAHAWALPUR. ** 18/21 y (*) 50/53. Cat. 61 €. ................................................................................................................  LIBRE 
 1628 BÉLGICA. * 293/98, 308/14 y 353/55. Cat. 145 €. .............................................................................................................  15 
 1629 BÉLGICA. ** 436, 438/46 y 447/54. Cat. 138 €. ................................................................................................................  10 
 1630 BÉLGICA. */** 510, 511, 1032/36, Teléfonos 1/8. Algunos ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. 105 €. .................  LIBRE 
 1631 BÉLGICA. * 834/40, 863/67 y 868/75. Cat. 135 €. .............................................................................................................  10 
 1632 BÉLGICA. **. Ficha con series nuevas sin fijasellos de los años 1960 y 1961. No repetidas. Examinar. Cat. 92 €. ...........  LIBRE 
 1633 BÉLGICA. Lote de 24 H.B. diferentes, nuevas y usadas. Examinar. Cat. 150 €. ...............................................................  10 
 1634 BÉLGICA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1893 y 1991. Sellos y series mayoría nuevas, con 

fijasellos. Bien representada. Alto valor. Examinar. .....................................................................................................  120 
 1635 BÉLGICA. Resto de colección montada en hojas de álbum entre los años 1970 y 1977. Además buen apartado de Colis 

Postaux de diferentes épocas. Examinar. ...................................................................................................................  22 
 1636 BOHEMIA Y MORAVIA. * /118. Prácticamente completo. Cat. +100 €. .............................................................................  25 
 1637 BRASIL. Lote de sellos usados, con y sin papel. 2º Centenario. Examinar. ......................................................................  LIBRE 
 1638 BRASIL. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. Cat. 144 €. ..................................................................  LIBRE 
 1639 CAMBOYA E INDONESIA. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos. 2º Centenario. Examinar. ............  20 
 1640 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 310 sellos usados diferentes, montado en fichas. 2º Centenario. Examinar. ......................  LIBRE 
 1641 CHECOSLOVAQUIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Examinar. Cat. 518 €. ....................................................  LIBRE 
 1642 CHECOSLOVAQUIA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde el nº 1 hasta el nº 2700. Sellos usados. 

Sin valores interesantes. Examinar. ............................................................................................................................  35 
 1643 CHECOSLOVAQUIA. Colección montada en hojas , entre los años 1919 y 1961. Sellos y series usadas. Examinar. ......  50 
 1644 CHEQUIA Y AUSTRIA. 13 fichas con sellos y series usadas, 1er. Centenario. Examinar. ................................................  20 
 1645 CHILE. Ficha con sellos usados clásicos de las primeras emisiones (1853 a 1867). Examinar. Cat. 490 €. ......................  38 
 1646 CHILE. Lote de sellos usados montado en 4 hojas de clasificador. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. ..........................  15 
 1647 CHINA. Lote de sellos mayoría usados. Montado en hojas. Despachos de Cantón, Hoi Hao, Kuang Tcheo, etc. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 

 1648 CHINA. Caja con sellos, series, libro, sobres y H.B. mayoría nuevas, años 90. Incluye sellos de otros países asiáticos 
como Japón, Hong-Kong, Corea, Formosa, etc. Merece examinarse. Alto valor. Examinar. .......................................  85 

 1649 COLOMBIA. 2 hojas de clasificador con sellos usados. Mayoría antiguos. Examinar. .......................................................  LIBRE 
 1650 COLOMBIA. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. Cat. 211 €. ............................................................  12 
 1651 COLOMBIA. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Máximo un bloque de 4. 2º Centenario. Todo 

numerado y valorado. Examinar. Cat. 662 €. ..............................................................................................................  40 
 1652 CONGO BELGA. Ficha con sellos usados y algunos nuevos, mayoría antiguos. Examinar. .............................................  LIBRE 
 1653 CUBA. Ocupación Americana. Stock de sellos nuevos y usados, entre los nº 125 y 189A. En distintas cantidades. 

Clasificado en sobrecitos. Se adjunta relación. Cat. 4110 €. .......................................................................................  90 
 1654 CUBA. ** 182. 217 sellos en grandes bloques. Cat. 3689 €. .............................................................................................  36 
 1655 CUBA. ** 189A. 1774 sellos en grandes bloques. Cat. 17740 €. .......................................................................................  90 
 1656 CUBA. Lote de sellos y series usadas, destaca 422/25. Montado en un par de fichas. Examinar. Cat. 110 €. ..................  LIBRE 
 1657 CUBA. ** Av. 127. 413 sellos en grandes bloques. Cat. 1342 €. .......................................................................................  8 
 1658 CUBA. Stock de series nuevas y usadas entre los nº 190 y 2015. En sobrecitos. Hay relación. Olor a humedad. 

Examinar. Cat. 2984 €. ...............................................................................................................................................  70 
 1659 DANTZIG. 12 Fichas con sellos y series mayoría nuevas, con fijasellos. Entre los nº 1 y 141/46. Incluye aéreos. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  45 
 1660 DINAMARCA. 14 fichas con sellos y series usadas del 1er. Centenario. Examinar. ..........................................................  LIBRE 
 1661 DINAMARCA. Clasificador con sellos, series, H.B. y carnets nuevas sin fijasellos. Todo etiquetado. Años 60/80. Cat. 

+2261 €. .....................................................................................................................................................................  85 
 1662 DINAMARCA. 5 Fichas con sellos nuevos mayoría sin fijasellos, hasta el nº 890. Cat. 185 €. ..........................................  18 
 1663 DINAMARCA. Stock de series nuevas sin fijasellos, desde el nº 277 al 1089. En sobrecitos. Examinar. ..........................  25 
 1664 DINAMARCA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde primeras emisiones hasta el nº 1240. Sellos 

usados. Sin valores interesantes. Examinar. ...............................................................................................................  18 
 1665 DINAMARCA. Colección montada en álbum, entre los años 1930/1990. Sellos, series y H.B. usadas las primeras 

emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). .....................................................  60 
 1666 DINAMARCA. Colección no completa entre los años 1950 y 2017. En nuevo sin fijasellos. Destacan series 

distribuidores. Montado en clasificador. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 1920 €. ...............................................  150 
 1667 EGEO. Hoja de clasificador con sellos y series nuevas y usadas, entre los años 1912 a 1919. Examinar. Cat. 1232 €. ...  60 
 1668 ESTADOS UNIDOS. Pequeño stock montado en sobrecitos, entre los años 1935 y 1974. Sellos y series en nuevo y 

usado. Hay relación. Examinar. Cat. 3147 €. ..............................................................................................................  50 
 1669 ESTADOS UNIDOS. Antigua libreta con cientos de sellos usados, desde primeras emisiones hasta años 70. Todo 

diferente. Examinar. ....................................................................................................................................................  50 
 1670 ESTADOS UNIDOS. Colección entre los años 1904 a 1928, montada en 10 hojas Faro (nº 159 y nº 280).  Sellos 

nuevos y usados. Examinar. Cat. 1960 €. ...................................................................................................................  85 
 1671 FEROE. Pequeño clasificador con sellos y series nuevas y usadas. Desde primeras emisiones hasta años 90. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 
 1672 FEROE. Colección montada en hojas entre los años 1975 a 2005. Sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos (bastante 

bien representada). .....................................................................................................................................................  60 
 1673 FEROE. Años 2011, 2016 y 2023 en carpetas de correos. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. .........................................  50 
 1674 FEROE. Años 2017/2021. En carpetas de correos. Sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. ....................................................  100 
 1675 FEROE. Colección montada en álbum, entre los años 1975 y 1996. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Hay series 

posteriores no contadas. Buena calidad. Cat. 1000 €. ................................................................................................  60 
 1676 FINLANDIA. ** 253/54. Año 1942. 100 series en hojas. Cat. 225 €. ..................................................................................  LIBRE 
 1677 FINLANDIA. Stock de series nuevas sin fijasellos, Años 60/90. En sobrecitos. Examinar. ................................................  25 
 1678 FINLANDIA. Principio de colección montado en hojas Majo, entre los años 1911 y 1962. Compuesto por 117 sellos 

usados. Examinar. ......................................................................................................................................................  10 
 1679 FINLANDIA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1884 a 1992. Sellos, series y H.B. usadas las primeras 

emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). Se adjunta algo de Aland. ............  90 
 1680 FORMOSA. Hoja de clasificador con sellos mayoría usados. Examinar. Cat. 320 €. .........................................................  LIBRE 
 1681 FORMOSA. Resto de colección entre los años 1945 y 1980. En nuevo y usado. En hojas cuadriculadas. Examinar. .......  30 
 1682 FRANCIA. Lote de 13 sellos usados entre los años 1870/75. Todos diferentes. Cat. 300 €. .............................................  25 
 1683 FRANCIA. Ø. Año 1952 aparentemente completo. Cat. 106 €. .........................................................................................  LIBRE 
 1684 FRANCIA. Ø. Año 1953 aparentemente completo. Cat. 119 €. .........................................................................................  LIBRE 
 1685 FRANCIA. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1958 y 1988(no completos). 2 de cada. ...............  35 
 1686 FRANCIA. **. Años 1967/1969 aparentemente completos. Cat. 69 €. ...............................................................................  8 
 1687 FRANCIA. **. Años 1971/73, aparentemente completos. Cat. 110 €. ................................................................................  LIBRE 
 1688 FRANCIA. **. Año 1983 aparentemente completo. Cat. 67 €. ...........................................................................................  LIBRE 
 1689 FRANCIA. **. Año 1984 aparentemente completo. Cat. 77 €. ...........................................................................................  LIBRE 
 1690 FRANCIA. **. Año 1985 aparentemente completo. Solo sellos. El sello aéreo sin goma. Cat. 81 €. ..................................  LIBRE 
 1691 FRANCIA. **. Año 1987 aparentemente completo. Solo sellos. Cat. 85 €. ........................................................................  8 
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 1692 FRANCIA. **. Año 1988 aparentemente completo. Solo sellos. Incluye 1 carnet. Cat. 80 €. ..............................................  8 
 1693 FRANCIA. **. Año 1990 aparentemente completo. Sin carnets. Cat. 87 €. ........................................................................  LIBRE 
 1694 FRANCIA. **. Año 1991 aparentemente completo. Cat. 91 €. ...........................................................................................  10 
 1695 FRANCIA. Clasificador con 290 sellos usados, numerados. Desde primeras emisiones hasta época moderna. 

Examinar. Cat. 400 €. .................................................................................................................................................  LIBRE 
 1696 FRANCIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 207 €. .........................................  LIBRE 
 1697 FRANCIA. Stock montado en Mamut. Series nuevas sin fijasellos, entre los años 1958 y 1970. En distintas cantidades. 

Alto valor.....................................................................................................................................................................  50 
 1698 FRANCIA. Stock de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todos en Euros. Facial 385 €. ........................................  150 
 1699 FRANCIA. Principio de colección montado en hojas caseras, entre los años 1849 hasta años 90. Sellos usados. Sin 

valores clave. Examinar. .............................................................................................................................................  30 
 1700 FRANCIA. Colección montada en 3 álbumes Majó, entre los años 1849 y 1992. Primera época poco representada 

(mayoría en usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y 
H.B. Buena calidad. ....................................................................................................................................................  130 

 1701 FRANCIA. Pequeña colección montada en clasificador entre los años 1862 y 2000. Compuesta por 1100 sellos usados. 
Destaca algún sello clásico. Examinar. .......................................................................................................................  30 

 1702 FRANCIA. Colección de carnets Cruz Roja entre los años 1953 y 1996. Nuevos. Cat. 1500 €. ........................................  120 
 1703 FRANCIA. Pequeño stock montado en Mamut. Series nuevas sin fijasellos, entre los años 1975 y 1984. En distintas 

cantidades. Examinar. ................................................................................................................................................  35 
 1704 FRANCIA. Colección de los sellos preobliterados de los años 1977/78 y 1982/1994. Nuevos sin fijasellos. .....................  LIBRE 
 1705 FRANCIA. Colección montada en álbum, entre los años 1980 y 1986. Series nuevas sin fijasellos. .................................  70 
 1706 FRANCIA. Colección de los carnets entre los años 1985 y 1996. Nuevos. ........................................................................  20 
 1707 FRANCIA. Colección montada en álbum, entre los años 1991 y 1993. No completa. Sellos y series usadas. Examinar. ..  25 
 1708 FRANCIA. Colección montada en álbum, entre los años 1999 y 2001. No completa. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  50 
 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  FFRRAANNCCEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

 1709 ANJOUAN. Ficha con 21 sellos nuevos y usados. Primeras emisiones. Examinar. Cat. 320 €. .........................................  LIBRE 
 1710 BENIN. Ficha con 21 sellos en nuevo y usado. Primeras emisiones. Examinar. Cat. 418 €. .............................................  28 
 1711 CAMERÚN. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Incluye Despacho Alemán. Examinar. ...............................  60 
 1712 CAVALLE. Ficha con 10 sellos nuevos y usados, diferentes. Entre los años 1893 y 1902. Examinar. Cat. 262 €. ............  LIBRE 
 1713 DEDEAGH. Ø 6, 8 y * 10/16. Examinar. Cat. 223 €. ..........................................................................................................  LIBRE 
 1714 INDOCHINA FRANCESA. Lote de sellos usados montado en ficha, entre los años 1904 y 1915. Alto valor. Examinar. ...  38 
 1715 MARTINICA. * 7, Ø 12 y 17. Cat. 60 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
 1716 MAYOTTE. Lote de 26 sellos nuevos y usados, entre los años 1892 y 1912. Examinar. Cat. 246 €. ................................  LIBRE 
 1717 MARRUECOS FRANCÉS. Colección montada en álbum Majó entre los años 1958 y 1996. Sellos, series y H.B. 

Mayoría nuevo con fijasellos.  Buena calidad. Muy bien representada. Alto valor. ......................................................  140 
 1718 MÓNACO. **. Año 1980 completo, con H.B. Sin Tasas 71/72. Montado en clasificador. ...................................................  LIBRE 
 1719 MÓNACO. Muy bonita colección montada en 3 álbumes, entre los años 1891 y 1992. Sellos, series y H.B. 

usadas las primeras emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). Muy 
alto valor. Examinar. .................................................................................................................................................  250 

 1720 MÓNACO. Preciosa colección montada en 3 álbumes, hojas Edifil. Entre los años 1891 al 1985. Series y H.B. 
mayoría nuevas con y sin fijasellos. Muy completa. Examinar. Ocasión. Cat. +9700 €. ......................................  550 

 1721 MONG-TZEU. Lote de 27 sellos nuevos y usados. Entre los años 1903 y 1908. Cat. 297 €..............................................  LIBRE 
 1722 NIGER. Colección en nuevo y usado. Hay más de 50 hojas cuadriculadas. Examinar. .....................................................  45 
 1723 NOSSI-BE. Lote de 15 sellos, nuevos y usados. Entre los años 1891 y 1894. Cat. 325 €. ................................................  LIBRE 
 1724 NUEVA CALEDONIA. 6 fichas con sellos nuevos y usados. Mayoría años 80. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1725 NUEVA CALEDONIA. Resto de colección en nuevo y usado. Desde primeras emisiones hasta años 70. Montado en 

hojas. Examinar. .........................................................................................................................................................  45 
 1726 OCEANIA Y POLINESIA. Resto de colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Desde primeras emisiones hasta 

años 70. Examinar. .....................................................................................................................................................  45 
 1727 REUNION. * 13B, 14B, 16B, Ø/* 17/26, 29/30, Ø 29/31, * Tasas 6/13 y 16/25. .................................................................  20 
 1728 SAINT PIERRE, WALLIS Y FUTUNA. Pequeñas colecciones en nuevo y usado. Montado en hojas. Diferentes épocas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 1729 SENEGAL. Ø 11s, Av. 1/11, 13/17, 18/20, 21 y 22/30. ......................................................................................................  LIBRE 
 1730 SENEGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1960 y 1999. Buena calidad Montado en hojas de 

clasificador. Cat. 253 €. ..............................................................................................................................................  25 
 1731 SENEGAL. Colección en nuevo y usado. Montado en más de 40 hojas cuadriculadas. Examinar. ...................................  35 
 1732 TAAF. Resto de colección montado en clasificador con series nuevas sin fijasellos. Desde primeras emisiones hasta 

años 80. Hay con sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................  25 

 1733 YUNNANFOU. Lote de 24 sellos nuevos y usados. Entre los años 1903 y 1908. Examinar. Cat. 235 €. ...........................  LIBRE 
 1734 TOGO. Colección en nuevo y usado. Montado en más de 80 hojas cuadriculadas. Incluye emisiones alemanas e 

inglesas. Examinar. ....................................................................................................................................................  60 
 1735 ZANZÍBAR. Ø 10a y * 22. Centrajes diversos. Cat. 94 €. ..................................................................................................  LIBRE 
 
 
 1736 GHANA, GUINEA Y TOGO. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. 

Cat. 428 €. ..................................................................................................................................................................  40 
 1737 GRAN BRETAÑA. Ficha con 11 sellos usados, entre los nº 22 y 79. Imprescindible examinar. Cat. +250 €. ....................  14 
 1738 GRAN BRETAÑA. Ficha con 10 sellos usados entre los nº 3 y 86. Examinar. Cat. 620 €. ................................................  30 
 1739 GRAN BRETAÑA. Ø 26. 52 sellos. Diversos tipo de plancha. Alto valor. Examinar. ..........................................................  30 
 1740 GRAN BRETAÑA. Lote de 9 sellos usados, entre los años 1865 y 1869. Examinar. Cat. 500 €. .......................................  40 
 1741 GRAN BRETAÑA. Ø 159/70, 179/82 y 187/97. Cat. 103 €. ...............................................................................................  LIBRE 
 1742 GRAN BRETAÑA. Ø 201/226. Sin las As. Cat. 81 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 1743 GRAN BRETAÑA E ISLAS DEL CANAL. Clasificador con sellos, series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Años 

50/90. Todo etiquetado. Examinar. Cat. +1887 €. .......................................................................................................  80 
 1744 GRAN BRETAÑA. Lote de 15 carpetas-presentación de diversas emisiones. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Años 

70. Todas diferentes. ..................................................................................................................................................  10 
 1745 GRAN BRETAÑA. Lote de 16 series de sellos usados. Modernas. Examinar. ..................................................................  12 
 1746 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos valores altos. Modernos. Montado en hojas de clasificador. Examinar. ..  12 
 1747 GRAN BRETAÑA. Pequeño stock de series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 60/80. Montado en Mamut y guardahojas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  60 
 1748 GRAN BRETAÑA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1935 a 1991. Sellos, series y H.B. usadas las 

primeras emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). .......................................  70 
 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  IINNGGLLEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

 1749 ÁFRICA ECUATORIAL. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Examinar. .......................................................  30 
 1750 ÁFRICA OCCIDENTAL. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Examinar. .......................................................  30 
 1751 ÁFRICA DEL SUR. Colonia Británica. 10 Fichas con sellos y series nuevas y usadas. Destacan muchas parejas se-

tenant. ........................................................................................................................................................................  14 
 1752 ÁFRICA DEL SUR. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1910 y 1997. En nuevo y usado. Examinar. ....  45 
 1753 AUSTRALIA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1913 y 1997. En nuevo y usado. Examinar. .............  45 
 1754 AUSTRALIA DEL SUR. Lote de sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta el nº 112/16. Hay valores 

interesantes. Montado en 15 fichas. Examinar. ...........................................................................................................  60 
 1755 BAHAMAS. Resto de colección montado en hojas. Sellos y series nuevas y usadas. Diferentes épocas. Hay valores 

interesantes. Examinar. Cat. 1468 €. ..........................................................................................................................  45 
 1756 BAHRAIN. * 77/83B, 84/87, 88/90, 96/106 y 114/24. .........................................................................................................  10 
 1757 BARBADOS. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1874 y 1979. En nuevo y usado. Examinar. .............  40 
 1758 BECHUANALAND. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1885 y 1966. En nuevo y usado. Examinar. ....  32 
 1759 BERMUDAS. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1865 y 1979. En nuevo y usado. Examinar. .............  50 
 1760 BORNEO DEL NORTE. 3 Fichas con sellos usados, entre los años 1886 y 1911. Examinar. ...........................................  20 
 1761 BORNEO DEL NORTE, LABUAN Y SABAH. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1885 y 1961. En 

nuevo y usado. Hay sellos raros. Examinar. ...............................................................................................................  50 
 1762 BRUNEI. Ficha con sellos nuevos con fijasellos. Examinar. ..............................................................................................  LIBRE 
 1763 ISLAS CAIMAN. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1900 y 1978. En nuevo y usado. Examinar. ........  18 
 1764 CANADÁ. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 121 €. .........................................  LIBRE 
 1765 CANADÁ. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos. Desde primeras emisiones hasta años 90. Todo 

etiquetado. Cat. +366 €...............................................................................................................................................  25 
 1766 CHIPRE. * 28, 30 y 51/52. Muy buenos centrajes. Cat. 91 €. ............................................................................................  12 
 1767 CHIPRE. * 65 y 70/71. Bonitos. Cat. 65 €. .........................................................................................................................  8 
 1768 CHIPRE. ** 207/09, 217/19(2) y 284/86(2). Tema Europa. Cat. 278 €. ..............................................................................  12 
 1769 CHIPRE. Colección montada en clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1960 y 1990. 

No completa. Incluye algo de Grecia. Examinar. Cat. +600 €. .....................................................................................  30 
 1770 ISLAS CHRISTMAS. Resto de colección montado en hojas. En nuevo y usado. Examinar. .............................................  10 
 1771 ISLAS COOK. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1900 y 1978. En nuevo y usado. Examinar.............  20 
 1772 COSTA DE ORO. 2 Fichas con sellos mayoría usados, entre los años 1876 y 1928. Examinar. .......................................  15 
 1773 COSTA DE ORO Y GHANA. Restos de colección montados en hojas, entre los años 1884 y 1978. En nuevo y usado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 
 1774 FALKLAND. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1912 y 1978. En nuevo y usado. Examinar. ...............  40 
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 1692 FRANCIA. **. Año 1988 aparentemente completo. Solo sellos. Incluye 1 carnet. Cat. 80 €. ..............................................  8 
 1693 FRANCIA. **. Año 1990 aparentemente completo. Sin carnets. Cat. 87 €. ........................................................................  LIBRE 
 1694 FRANCIA. **. Año 1991 aparentemente completo. Cat. 91 €. ...........................................................................................  10 
 1695 FRANCIA. Clasificador con 290 sellos usados, numerados. Desde primeras emisiones hasta época moderna. 

Examinar. Cat. 400 €. .................................................................................................................................................  LIBRE 
 1696 FRANCIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 207 €. .........................................  LIBRE 
 1697 FRANCIA. Stock montado en Mamut. Series nuevas sin fijasellos, entre los años 1958 y 1970. En distintas cantidades. 

Alto valor.....................................................................................................................................................................  50 
 1698 FRANCIA. Stock de series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos, todos en Euros. Facial 385 €. ........................................  150 
 1699 FRANCIA. Principio de colección montado en hojas caseras, entre los años 1849 hasta años 90. Sellos usados. Sin 

valores clave. Examinar. .............................................................................................................................................  30 
 1700 FRANCIA. Colección montada en 3 álbumes Majó, entre los años 1849 y 1992. Primera época poco representada 

(mayoría en usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y 
H.B. Buena calidad. ....................................................................................................................................................  130 

 1701 FRANCIA. Pequeña colección montada en clasificador entre los años 1862 y 2000. Compuesta por 1100 sellos usados. 
Destaca algún sello clásico. Examinar. .......................................................................................................................  30 

 1702 FRANCIA. Colección de carnets Cruz Roja entre los años 1953 y 1996. Nuevos. Cat. 1500 €. ........................................  120 
 1703 FRANCIA. Pequeño stock montado en Mamut. Series nuevas sin fijasellos, entre los años 1975 y 1984. En distintas 

cantidades. Examinar. ................................................................................................................................................  35 
 1704 FRANCIA. Colección de los sellos preobliterados de los años 1977/78 y 1982/1994. Nuevos sin fijasellos. .....................  LIBRE 
 1705 FRANCIA. Colección montada en álbum, entre los años 1980 y 1986. Series nuevas sin fijasellos. .................................  70 
 1706 FRANCIA. Colección de los carnets entre los años 1985 y 1996. Nuevos. ........................................................................  20 
 1707 FRANCIA. Colección montada en álbum, entre los años 1991 y 1993. No completa. Sellos y series usadas. Examinar. ..  25 
 1708 FRANCIA. Colección montada en álbum, entre los años 1999 y 2001. No completa. Sellos y series nuevas sin fijasellos. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  50 
 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  FFRRAANNCCEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

 1709 ANJOUAN. Ficha con 21 sellos nuevos y usados. Primeras emisiones. Examinar. Cat. 320 €. .........................................  LIBRE 
 1710 BENIN. Ficha con 21 sellos en nuevo y usado. Primeras emisiones. Examinar. Cat. 418 €. .............................................  28 
 1711 CAMERÚN. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Incluye Despacho Alemán. Examinar. ...............................  60 
 1712 CAVALLE. Ficha con 10 sellos nuevos y usados, diferentes. Entre los años 1893 y 1902. Examinar. Cat. 262 €. ............  LIBRE 
 1713 DEDEAGH. Ø 6, 8 y * 10/16. Examinar. Cat. 223 €. ..........................................................................................................  LIBRE 
 1714 INDOCHINA FRANCESA. Lote de sellos usados montado en ficha, entre los años 1904 y 1915. Alto valor. Examinar. ...  38 
 1715 MARTINICA. * 7, Ø 12 y 17. Cat. 60 €. .............................................................................................................................  LIBRE 
 1716 MAYOTTE. Lote de 26 sellos nuevos y usados, entre los años 1892 y 1912. Examinar. Cat. 246 €. ................................  LIBRE 
 1717 MARRUECOS FRANCÉS. Colección montada en álbum Majó entre los años 1958 y 1996. Sellos, series y H.B. 

Mayoría nuevo con fijasellos.  Buena calidad. Muy bien representada. Alto valor. ......................................................  140 
 1718 MÓNACO. **. Año 1980 completo, con H.B. Sin Tasas 71/72. Montado en clasificador. ...................................................  LIBRE 
 1719 MÓNACO. Muy bonita colección montada en 3 álbumes, entre los años 1891 y 1992. Sellos, series y H.B. 

usadas las primeras emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). Muy 
alto valor. Examinar. .................................................................................................................................................  250 

 1720 MÓNACO. Preciosa colección montada en 3 álbumes, hojas Edifil. Entre los años 1891 al 1985. Series y H.B. 
mayoría nuevas con y sin fijasellos. Muy completa. Examinar. Ocasión. Cat. +9700 €. ......................................  550 

 1721 MONG-TZEU. Lote de 27 sellos nuevos y usados. Entre los años 1903 y 1908. Cat. 297 €..............................................  LIBRE 
 1722 NIGER. Colección en nuevo y usado. Hay más de 50 hojas cuadriculadas. Examinar. .....................................................  45 
 1723 NOSSI-BE. Lote de 15 sellos, nuevos y usados. Entre los años 1891 y 1894. Cat. 325 €. ................................................  LIBRE 
 1724 NUEVA CALEDONIA. 6 fichas con sellos nuevos y usados. Mayoría años 80. Examinar. ................................................  LIBRE 
 1725 NUEVA CALEDONIA. Resto de colección en nuevo y usado. Desde primeras emisiones hasta años 70. Montado en 

hojas. Examinar. .........................................................................................................................................................  45 
 1726 OCEANIA Y POLINESIA. Resto de colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Desde primeras emisiones hasta 

años 70. Examinar. .....................................................................................................................................................  45 
 1727 REUNION. * 13B, 14B, 16B, Ø/* 17/26, 29/30, Ø 29/31, * Tasas 6/13 y 16/25. .................................................................  20 
 1728 SAINT PIERRE, WALLIS Y FUTUNA. Pequeñas colecciones en nuevo y usado. Montado en hojas. Diferentes épocas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 1729 SENEGAL. Ø 11s, Av. 1/11, 13/17, 18/20, 21 y 22/30. ......................................................................................................  LIBRE 
 1730 SENEGAL. Lote de series y H.B. nuevas sin fijasellos, entre los años 1960 y 1999. Buena calidad Montado en hojas de 

clasificador. Cat. 253 €. ..............................................................................................................................................  25 
 1731 SENEGAL. Colección en nuevo y usado. Montado en más de 40 hojas cuadriculadas. Examinar. ...................................  35 
 1732 TAAF. Resto de colección montado en clasificador con series nuevas sin fijasellos. Desde primeras emisiones hasta 

años 80. Hay con sombras del tiempo. Examinar. ......................................................................................................  25 

 1733 YUNNANFOU. Lote de 24 sellos nuevos y usados. Entre los años 1903 y 1908. Examinar. Cat. 235 €. ...........................  LIBRE 
 1734 TOGO. Colección en nuevo y usado. Montado en más de 80 hojas cuadriculadas. Incluye emisiones alemanas e 

inglesas. Examinar. ....................................................................................................................................................  60 
 1735 ZANZÍBAR. Ø 10a y * 22. Centrajes diversos. Cat. 94 €. ..................................................................................................  LIBRE 
 
 
 1736 GHANA, GUINEA Y TOGO. Clasificador con series y H.B. nuevas, mayoría sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. 

Cat. 428 €. ..................................................................................................................................................................  40 
 1737 GRAN BRETAÑA. Ficha con 11 sellos usados, entre los nº 22 y 79. Imprescindible examinar. Cat. +250 €. ....................  14 
 1738 GRAN BRETAÑA. Ficha con 10 sellos usados entre los nº 3 y 86. Examinar. Cat. 620 €. ................................................  30 
 1739 GRAN BRETAÑA. Ø 26. 52 sellos. Diversos tipo de plancha. Alto valor. Examinar. ..........................................................  30 
 1740 GRAN BRETAÑA. Lote de 9 sellos usados, entre los años 1865 y 1869. Examinar. Cat. 500 €. .......................................  40 
 1741 GRAN BRETAÑA. Ø 159/70, 179/82 y 187/97. Cat. 103 €. ...............................................................................................  LIBRE 
 1742 GRAN BRETAÑA. Ø 201/226. Sin las As. Cat. 81 €. .........................................................................................................  LIBRE 
 1743 GRAN BRETAÑA E ISLAS DEL CANAL. Clasificador con sellos, series, H.B. y carnets nuevos sin fijasellos. Años 

50/90. Todo etiquetado. Examinar. Cat. +1887 €. .......................................................................................................  80 
 1744 GRAN BRETAÑA. Lote de 15 carpetas-presentación de diversas emisiones. Sellos y series nuevas sin fijasellos. Años 

70. Todas diferentes. ..................................................................................................................................................  10 
 1745 GRAN BRETAÑA. Lote de 16 series de sellos usados. Modernas. Examinar. ..................................................................  12 
 1746 GRAN BRETAÑA. Lote de sellos usados, todos valores altos. Modernos. Montado en hojas de clasificador. Examinar. ..  12 
 1747 GRAN BRETAÑA. Pequeño stock de series y H.B. nuevas sin fijasellos, años 60/80. Montado en Mamut y guardahojas. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  60 
 1748 GRAN BRETAÑA. Colección montada en álbum Majó, entre los años 1935 a 1991. Sellos, series y H.B. usadas las 

primeras emisiones, a partir de años 40 nuevo con fijasellos (bastante bien representada). .......................................  70 
 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  IINNGGLLEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA 

 1749 ÁFRICA ECUATORIAL. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Examinar. .......................................................  30 
 1750 ÁFRICA OCCIDENTAL. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. Examinar. .......................................................  30 
 1751 ÁFRICA DEL SUR. Colonia Británica. 10 Fichas con sellos y series nuevas y usadas. Destacan muchas parejas se-

tenant. ........................................................................................................................................................................  14 
 1752 ÁFRICA DEL SUR. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1910 y 1997. En nuevo y usado. Examinar. ....  45 
 1753 AUSTRALIA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1913 y 1997. En nuevo y usado. Examinar. .............  45 
 1754 AUSTRALIA DEL SUR. Lote de sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta el nº 112/16. Hay valores 

interesantes. Montado en 15 fichas. Examinar. ...........................................................................................................  60 
 1755 BAHAMAS. Resto de colección montado en hojas. Sellos y series nuevas y usadas. Diferentes épocas. Hay valores 

interesantes. Examinar. Cat. 1468 €. ..........................................................................................................................  45 
 1756 BAHRAIN. * 77/83B, 84/87, 88/90, 96/106 y 114/24. .........................................................................................................  10 
 1757 BARBADOS. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1874 y 1979. En nuevo y usado. Examinar. .............  40 
 1758 BECHUANALAND. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1885 y 1966. En nuevo y usado. Examinar. ....  32 
 1759 BERMUDAS. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1865 y 1979. En nuevo y usado. Examinar. .............  50 
 1760 BORNEO DEL NORTE. 3 Fichas con sellos usados, entre los años 1886 y 1911. Examinar. ...........................................  20 
 1761 BORNEO DEL NORTE, LABUAN Y SABAH. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1885 y 1961. En 

nuevo y usado. Hay sellos raros. Examinar. ...............................................................................................................  50 
 1762 BRUNEI. Ficha con sellos nuevos con fijasellos. Examinar. ..............................................................................................  LIBRE 
 1763 ISLAS CAIMAN. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1900 y 1978. En nuevo y usado. Examinar. ........  18 
 1764 CANADÁ. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 121 €. .........................................  LIBRE 
 1765 CANADÁ. Clasificador con sellos y series nuevas con y sin fijasellos. Desde primeras emisiones hasta años 90. Todo 

etiquetado. Cat. +366 €...............................................................................................................................................  25 
 1766 CHIPRE. * 28, 30 y 51/52. Muy buenos centrajes. Cat. 91 €. ............................................................................................  12 
 1767 CHIPRE. * 65 y 70/71. Bonitos. Cat. 65 €. .........................................................................................................................  8 
 1768 CHIPRE. ** 207/09, 217/19(2) y 284/86(2). Tema Europa. Cat. 278 €. ..............................................................................  12 
 1769 CHIPRE. Colección montada en clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Entre los años 1960 y 1990. 

No completa. Incluye algo de Grecia. Examinar. Cat. +600 €. .....................................................................................  30 
 1770 ISLAS CHRISTMAS. Resto de colección montado en hojas. En nuevo y usado. Examinar. .............................................  10 
 1771 ISLAS COOK. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1900 y 1978. En nuevo y usado. Examinar.............  20 
 1772 COSTA DE ORO. 2 Fichas con sellos mayoría usados, entre los años 1876 y 1928. Examinar. .......................................  15 
 1773 COSTA DE ORO Y GHANA. Restos de colección montados en hojas, entre los años 1884 y 1978. En nuevo y usado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 
 1774 FALKLAND. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1912 y 1978. En nuevo y usado. Examinar. ...............  40 



90

 1775 GIBRALTAR. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, desde el nº 145 hasta nº 424. Examinar. ...............................  30 
 1776 GILBERT & ELICE/TUVALU. Resto de colección montado en hojas, desde primeras emisiones. En nuevo y usado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  18 
 1777 GIBRALTAR. Bonita colección montada en 2 álbumes, entre los años 1966/2005. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Muy bien representada. ...............................................................................................................................  70 
 1778 GRENADA. Ø 3/4, 5, 7/10, * 27/28, 29/36 (sin nº 31), 37, 37a, Ø/* 38/41, * 119/21, 122/32, 133a, ** 142/54 y 162/74. ....  18 
 1779 GRENADA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1905 y 1978. Muchas series en nuevo. Examinar. .....  30 
 1780 GUERNSEY Y ALDERNEY. Preciosa colección montada en 2 álbumes, hojas Filabo. Entre los años 1941 al 1995. 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Aparentemente completa. Alto valor. ....................................................................  90 
 1781 GUAYANA. Ø 16, 26, 33/38, 61, 65/69 y 93/95. ................................................................................................................  LIBRE 
 1782 GUYANA Y SURINAME. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo 

numerado y valorado. Examinar. Cat. 481 €. ..............................................................................................................  30 
 1783 HONG KONG. 3 Fichas con sellos clásicos mayoría usados. Examinar............................................................................  30 
 1784 IRLANDA. Stock montado en sobrecitos, entre los nº 55 y 602. Sellos mayoría en nuevo. Alto valor. Examinar. ..............  25 
 1785 IRLANDA. Principio de colección montado en hojas. Sellos usados. Entre los años 1922 y 1975. Examinar. ...................  10 
 1786 IRLANDA. Colección montada en álbum entre los años 1968 y 2005. Mayoría nuevo con fijasellos. Sellos, series y H.B. 

Buena calidad. Muy bien representada. Alto valor. .....................................................................................................  120 
 1787 JERSEY. Preciosa colección montada en 2 álbumes, hojas Filabo. Entre los años 1941 al 1995. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Aparentemente completa. Alto valor. .....................................................................................................  80 
 1788 KENIA. * 29/32, * 10/11, Ø 11, 13, 15, Ø 105/20 y República * 1/14. .................................................................................  12 
 1789 LABUAN. 2 Fichas con sellos mayoría usados, entre los años 1892 y 1902. Examinar.....................................................  12 
 1790 MALACCA. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 307 €. .................................  25 
 1791 MALASIA Y ESTADOS FEDERADOS. 4 Fichas con sellos clásicos, mayoría usados. Examinar. ....................................  20 
 1792 MALTA. Lote de sellos y series nuevas y usadas, desde el nº 2a al 289/90. Montado en 17 fichas. .................................  12 
 1793 MALTA. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1970 y 1989. Sellos y series nuevas sin fijasellos. No 

completa. Examinar. ...................................................................................................................................................  30 
 1794 MAN. Colección montada en clasificador, entre los años 1958 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye 

variedades de parejas y combinaciones. Buena calidad. ............................................................................................  45 
 1795 MAN. Preciosa colección montada en 2 álbumes, hojas Filabo. Entre los años 1973 al 1995. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Aparentemente completa. Alto valor. ...........................................................................................................  80 
 1796 NAURU. * 1/11 (sin nº 11), Administración Australiana 29/32 y 37/45. ..............................................................................  10 
 1797 NIGERIA DEL SUR, NORTE, LAGOS Y COSTA DE NIGERIA. 3 fichas con sellos clásicos, mayoría usados. Examinar.  20 
 1798 NIUE. * 12/20, 62/64, ** 80/89 y 90/91. .............................................................................................................................  10 
 1799 ORANGE. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1868 y 1905. En nuevo y usado. Examinar. ..................  24 
 1800 RHODESIA DEL SUR. Ø 1/3, * 29/30, 31/34, 36/39, 40/52, 54/61, 93/106, ** 107/09, 130/43, 166A/69............................  12 
 1801 SAN CRISTOBAL. Ø 2, 4, 6/7, 8/9, 11/12, 14, * 86/89, 93/102, 107/8, 113/18, 119/20, 121/32, 134/48 y 150/52. .............  12 
 1802 SIERRA LEONA. Ø/* 2, 3, 5, 7a, 10, 12/16A, 18, 23/24, 28, 35, 38, 39, 44, 46, 63, 66, 75/76, 79, 89/99 y 181/93. ...........  22 
 1803 SIERRA LEONA. Ficha con 28 sellos mayoría usados, entre los años 1883 y 1921. Examinar. .......................................  12 
 1804 SIERRA LEONA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1861 y 1977. En nuevo y usado. Examinar. .......  75 
 1805 SOMALILAND. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1903 y 1953. Mucho en nuevo. Examinar. ............  16 
 1806 STRAITS SETTLEMENTS. 3 Fichas con sellos entre los años 1882 y 1912. Mayoría usados. Examinar. ........................  30 
 1807 SUDOESTEAFRICANO. * 102/13, 126/29, 140/55, Av. 1/2, 3/4 y 5/8. Algún valor ligeras sombras del tiempo. ................  12 
 1808 TONGA. Ø/* 1A, 2A, 3N, 5A/B, * 21/24, 52, 53/58, 70/72 y 94/99 (bloques de 4). .............................................................  10 
 1809 TRANSVAAL. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1869 y 1909. En nuevo y usado. Examinar. ............  95 
 1810 TRINIDAD Y TOBAGO. 2 Fichas con sellos clásicos, mayoría usados. Examinar.............................................................  15 
 1811 TURKS & CAICOS. * 17, 21 y 21a. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 110 €. ....................................................................  15 
 1812 TURKS & CAICOS. (*) 1, * 4, 26/28, 31/33, 34/41 (35 usado), 58/68, 81/88, 89/101, 113/16, 136/42 y 147/59. ................  30 
 1813 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos usados, 1er. Centenario. Se incluye algo de Argelia. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1814 COLONIAS INGLESAS. Ficha con 20 sellos clásicos, dependencias América Central. Nuevos y usados. Destaca St. 

Vicente, Islas Vírgenes, etc. Examinar. .......................................................................................................................  10 
 1815 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos clásicos/1er. Centenario. Montado en 9 fichas. En nuevo y usado. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  45 
 1816 COLONIAS INGLESAS. 6 Fichas con más de 350 sellos clásicos nuevos y usados. Con valores interesantes. Alto 

valor. Examinar. ..........................................................................................................................................................  250 
 
 
 1817 GRECIA. Lote de sellos antiguos 'cabeza de Mercurio' en usado. Montado en fichas. Alto valor. Examinar......................  35 
 1818 GRECIA Y BÉLGICA. Lote de 300 sellos usados de Grecia y 1000 de Bélgica. Montado en hojas de clasificador. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 

 1819 GROENLANDIA. Colección montada en hojas, entre los años 1988/1993. Sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos 
(bastante bien representada). .....................................................................................................................................  30 

 1820 GUATEMALA. Pequeño clasificador con sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. Destacan modernos. Examinar. Cat. 940 €. .  125 
 1821 HAITÍ. Colección montada en álbum, con sellos mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta años 90. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  55 
 1822 HOLANDA. Lote de sellos y series mayoría usadas, montado en 21 fichas. 1er. Centenario. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1823 HOLANDA. Clasificador con sellos mayoría en usados, desde años 70 hasta el 2002. Algunos repetidos. .......................  15 
 1824 HOLANDA Y HUNGRÍA. Principios de colección montados en álbum Philos, entre los años 1900 y años 50. Se adjunta 

algo de Islandia. Examinar. .........................................................................................................................................  25 
 1825 HOLANDA. Colección montada en álbum Majó entre los años 1923 y 1994. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. .......  85 
 1826 HUNGRÍA. Libreta con sellos y H.B. usadas, 2º Centenario. Examinar. Cat. 500 €. ..........................................................  20 
 1827 HUNGRÍA. Gran clasificador con sellos, series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1945 y 1992. En 

distintas cantidades. Examinar. Cat. +1462 €. ............................................................................................................  36 
 1828 HUNGRÍA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde primeras emisiones hasta el nº 3500. Sellos 

usados. Sin valores interesantes. Examinar. ...............................................................................................................  26 
 1829 HUNGRÍA. Extensa colección montada en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta 1977. En nuevo y usado. Muy 

alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................................  75 
 1830 INDOCHINA. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. En total unos 380 sellos. Montado en hojas. Examinar. ...  50 
 1831 IRAN. Ficha con 14 sellos clásicos nuevos y usados, entre los años 1882 a 1886 (nº 35 y nº48A). Cat. 455 €. ................  28 
 1832 IRAN. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. Cat. 605 €. ......................................................................  30 
 1833 IRAN. Colección avanzada entre los años 1870 y 1978. En nuevo y usado. Montado en hojas cuadriculadas. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  90 
 1834 ISLANDIA. Lote de 23 sellos nuevos y usados, 1er. Centenario. Examinar. Cat. 280 €.....................................................  15 
 1835 ISRAEL. Lote de series nuevas con TAB, muy variado. Entre años 60 y 80. Examinar. ....................................................  25 
 1836 ISRAEL. Lote de series y H.B. de los años 2008 y 2009. Montado en hojas de clasificador. Nuevo sin fijasellos. .............  25 
 1837 ISRAEL. Colección montada en álbum Filabo, entre los años 1965 y 1980. Series nuevas sin fijasellos. ..........................  15 
 1838 ITALIA. * 93/94, 104/09, 121/23 y 124/27. Cat. 130 €. .......................................................................................................  16 
 1839 ITALIA. * 109A/C, 110/12, 113/16 y 254/57. Cat. 170 €. ....................................................................................................  30 
 1840 ITALIA. * 163/68, 187 y 188/89. Cat. 75 €. ........................................................................................................................  10 
 1841 ITALIA. Lote de sellos y series nuevas, Años 30/40. Examinar. ........................................................................................  LIBRE 
 1842 ITALIA Y VATICANO. 16 fichas con sellos mayoría usados, 1er. Centenario. Examinar. ..................................................  15 
 1843 ITALIA. Pequeño clasificador con series del 1er. Centenario. Algunas con ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. 

1200 €. .......................................................................................................................................................................  45 
 1844 ITALIA. Ficha con series nuevas entre los nº 1367/71 y 2163. Examinar. Cat. 100 €. .......................................................  LIBRE 
 1845 ITALIA. Ficha con series nuevas entre los nº 1405 y 1675. Examinar. Cat. 92 €. ..............................................................  LIBRE 
 1846 ITALIA. Ficha con series nuevas entre los nº 1534 y 1616. Examinar. Cat. 100 €. ............................................................  LIBRE 
 1847 ITALIA. 2 fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1985 y 1986. Cat. 124 €. ...................................  LIBRE 
 1848 ITALIA. 4 fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1986 y 1993. Cat. 142 €. ...................................  LIBRE 
 1849 ITALIA. Clasificador con sellos usados, emisiones básicas. Repetido en distintas cantidades. Examinar. ........................  LIBRE 
 1850 ITALIA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. +952 €. .....  22 
 1851 ITALIA. Colección montada en álbum Majó entre los años 1929 y 1995. Primera época poco representada (mayoría en 

usado) , a partir de años 50 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. Buena 
calidad. .......................................................................................................................................................................  120 

 1852 ITALIA. Resto de colección montado en álbum, entre los años 1945 y 1958. Examinar. ...................................................  16 
 1853 ITALIA. Colección montada en álbum, entre los años 1949 y 1987. Muy completa. En nuevo mayoría sin 

fijasellos. Alto valor. .................................................................................................................................................  300 
 1854 COLONIAS ITALIANAS. Resto de colección montado en álbum. Mayoría en usado. Países M/U. Examinar. ...................  35 
 1855 JAPÓN. Clasificador con sellos nuevos (mayoría sin fijasellos), entre años 50 y 2000. Todos numerados. Buena 

calidad. Cat. +1514 €. .................................................................................................................................................  65 
 1856 JAPÓN. Cajita con pequeño stock de series y H.B. (mayoría) nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Años 60/70. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  60 
 1857 JAPÓN. Bonita colección montada en álbum Majó, entre los años 1956/1985. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Muy bien representada. Se adjunta algo anterior en usado. Alto valor. ........................................................  100 
 1858 JAPÓN. Suplementos Safe entre los años 1980/89. Prácticamente no hay sellos. Examinar. ...........................................  LIBRE 
 1859 JAPÓN. Principio de colección montado en hojas, entre los años 1994 y 1999. Sellos usados. Examinar. .......................  20 
 1860 LEVANTE. 3 hojas de clasificador con decenas de sellos mayoría usados, de varios despachos. Examinar. ...................  LIBRE 
 1861 LEVANTE AUSTRÍACO. 12 fichas con series nuevas y usadas. Incluye 2 T.P. Examinar. ...............................................  40 
 1862 LEVANTE ITALIANO. Hoja de clasificador con sellos y series nuevas y usadas, entre los años 1874 a 1923. Examinar. 

Cat. 730 €. ..................................................................................................................................................................  30 
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 1775 GIBRALTAR. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, desde el nº 145 hasta nº 424. Examinar. ...............................  30 
 1776 GILBERT & ELICE/TUVALU. Resto de colección montado en hojas, desde primeras emisiones. En nuevo y usado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  18 
 1777 GIBRALTAR. Bonita colección montada en 2 álbumes, entre los años 1966/2005. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Muy bien representada. ...............................................................................................................................  70 
 1778 GRENADA. Ø 3/4, 5, 7/10, * 27/28, 29/36 (sin nº 31), 37, 37a, Ø/* 38/41, * 119/21, 122/32, 133a, ** 142/54 y 162/74. ....  18 
 1779 GRENADA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1905 y 1978. Muchas series en nuevo. Examinar. .....  30 
 1780 GUERNSEY Y ALDERNEY. Preciosa colección montada en 2 álbumes, hojas Filabo. Entre los años 1941 al 1995. 

Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Aparentemente completa. Alto valor. ....................................................................  90 
 1781 GUAYANA. Ø 16, 26, 33/38, 61, 65/69 y 93/95. ................................................................................................................  LIBRE 
 1782 GUYANA Y SURINAME. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo 

numerado y valorado. Examinar. Cat. 481 €. ..............................................................................................................  30 
 1783 HONG KONG. 3 Fichas con sellos clásicos mayoría usados. Examinar............................................................................  30 
 1784 IRLANDA. Stock montado en sobrecitos, entre los nº 55 y 602. Sellos mayoría en nuevo. Alto valor. Examinar. ..............  25 
 1785 IRLANDA. Principio de colección montado en hojas. Sellos usados. Entre los años 1922 y 1975. Examinar. ...................  10 
 1786 IRLANDA. Colección montada en álbum entre los años 1968 y 2005. Mayoría nuevo con fijasellos. Sellos, series y H.B. 

Buena calidad. Muy bien representada. Alto valor. .....................................................................................................  120 
 1787 JERSEY. Preciosa colección montada en 2 álbumes, hojas Filabo. Entre los años 1941 al 1995. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Aparentemente completa. Alto valor. .....................................................................................................  80 
 1788 KENIA. * 29/32, * 10/11, Ø 11, 13, 15, Ø 105/20 y República * 1/14. .................................................................................  12 
 1789 LABUAN. 2 Fichas con sellos mayoría usados, entre los años 1892 y 1902. Examinar.....................................................  12 
 1790 MALACCA. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 307 €. .................................  25 
 1791 MALASIA Y ESTADOS FEDERADOS. 4 Fichas con sellos clásicos, mayoría usados. Examinar. ....................................  20 
 1792 MALTA. Lote de sellos y series nuevas y usadas, desde el nº 2a al 289/90. Montado en 17 fichas. .................................  12 
 1793 MALTA. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1970 y 1989. Sellos y series nuevas sin fijasellos. No 

completa. Examinar. ...................................................................................................................................................  30 
 1794 MAN. Colección montada en clasificador, entre los años 1958 y 1993. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Incluye 

variedades de parejas y combinaciones. Buena calidad. ............................................................................................  45 
 1795 MAN. Preciosa colección montada en 2 álbumes, hojas Filabo. Entre los años 1973 al 1995. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Aparentemente completa. Alto valor. ...........................................................................................................  80 
 1796 NAURU. * 1/11 (sin nº 11), Administración Australiana 29/32 y 37/45. ..............................................................................  10 
 1797 NIGERIA DEL SUR, NORTE, LAGOS Y COSTA DE NIGERIA. 3 fichas con sellos clásicos, mayoría usados. Examinar.  20 
 1798 NIUE. * 12/20, 62/64, ** 80/89 y 90/91. .............................................................................................................................  10 
 1799 ORANGE. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1868 y 1905. En nuevo y usado. Examinar. ..................  24 
 1800 RHODESIA DEL SUR. Ø 1/3, * 29/30, 31/34, 36/39, 40/52, 54/61, 93/106, ** 107/09, 130/43, 166A/69............................  12 
 1801 SAN CRISTOBAL. Ø 2, 4, 6/7, 8/9, 11/12, 14, * 86/89, 93/102, 107/8, 113/18, 119/20, 121/32, 134/48 y 150/52. .............  12 
 1802 SIERRA LEONA. Ø/* 2, 3, 5, 7a, 10, 12/16A, 18, 23/24, 28, 35, 38, 39, 44, 46, 63, 66, 75/76, 79, 89/99 y 181/93. ...........  22 
 1803 SIERRA LEONA. Ficha con 28 sellos mayoría usados, entre los años 1883 y 1921. Examinar. .......................................  12 
 1804 SIERRA LEONA. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1861 y 1977. En nuevo y usado. Examinar. .......  75 
 1805 SOMALILAND. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1903 y 1953. Mucho en nuevo. Examinar. ............  16 
 1806 STRAITS SETTLEMENTS. 3 Fichas con sellos entre los años 1882 y 1912. Mayoría usados. Examinar. ........................  30 
 1807 SUDOESTEAFRICANO. * 102/13, 126/29, 140/55, Av. 1/2, 3/4 y 5/8. Algún valor ligeras sombras del tiempo. ................  12 
 1808 TONGA. Ø/* 1A, 2A, 3N, 5A/B, * 21/24, 52, 53/58, 70/72 y 94/99 (bloques de 4). .............................................................  10 
 1809 TRANSVAAL. Resto de colección montado en hojas, entre los años 1869 y 1909. En nuevo y usado. Examinar. ............  95 
 1810 TRINIDAD Y TOBAGO. 2 Fichas con sellos clásicos, mayoría usados. Examinar.............................................................  15 
 1811 TURKS & CAICOS. * 17, 21 y 21a. Ligeras sombras del tiempo. Cat. 110 €. ....................................................................  15 
 1812 TURKS & CAICOS. (*) 1, * 4, 26/28, 31/33, 34/41 (35 usado), 58/68, 81/88, 89/101, 113/16, 136/42 y 147/59. ................  30 
 1813 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos usados, 1er. Centenario. Se incluye algo de Argelia. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1814 COLONIAS INGLESAS. Ficha con 20 sellos clásicos, dependencias América Central. Nuevos y usados. Destaca St. 

Vicente, Islas Vírgenes, etc. Examinar. .......................................................................................................................  10 
 1815 COLONIAS INGLESAS. Lote de sellos clásicos/1er. Centenario. Montado en 9 fichas. En nuevo y usado. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  45 
 1816 COLONIAS INGLESAS. 6 Fichas con más de 350 sellos clásicos nuevos y usados. Con valores interesantes. Alto 

valor. Examinar. ..........................................................................................................................................................  250 
 
 
 1817 GRECIA. Lote de sellos antiguos 'cabeza de Mercurio' en usado. Montado en fichas. Alto valor. Examinar......................  35 
 1818 GRECIA Y BÉLGICA. Lote de 300 sellos usados de Grecia y 1000 de Bélgica. Montado en hojas de clasificador. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 

 1819 GROENLANDIA. Colección montada en hojas, entre los años 1988/1993. Sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos 
(bastante bien representada). .....................................................................................................................................  30 

 1820 GUATEMALA. Pequeño clasificador con sellos y H.B. nuevas sin fijasellos. Destacan modernos. Examinar. Cat. 940 €. .  125 
 1821 HAITÍ. Colección montada en álbum, con sellos mayoría usados. Desde primeras emisiones hasta años 90. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  55 
 1822 HOLANDA. Lote de sellos y series mayoría usadas, montado en 21 fichas. 1er. Centenario. Examinar. ..........................  LIBRE 
 1823 HOLANDA. Clasificador con sellos mayoría en usados, desde años 70 hasta el 2002. Algunos repetidos. .......................  15 
 1824 HOLANDA Y HUNGRÍA. Principios de colección montados en álbum Philos, entre los años 1900 y años 50. Se adjunta 

algo de Islandia. Examinar. .........................................................................................................................................  25 
 1825 HOLANDA. Colección montada en álbum Majó entre los años 1923 y 1994. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. .......  85 
 1826 HUNGRÍA. Libreta con sellos y H.B. usadas, 2º Centenario. Examinar. Cat. 500 €. ..........................................................  20 
 1827 HUNGRÍA. Gran clasificador con sellos, series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Entre los años 1945 y 1992. En 

distintas cantidades. Examinar. Cat. +1462 €. ............................................................................................................  36 
 1828 HUNGRÍA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde primeras emisiones hasta el nº 3500. Sellos 

usados. Sin valores interesantes. Examinar. ...............................................................................................................  26 
 1829 HUNGRÍA. Extensa colección montada en álbum Majó, desde primeras emisiones hasta 1977. En nuevo y usado. Muy 

alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................................  75 
 1830 INDOCHINA. Colección en nuevo y usado. Montado en hojas. En total unos 380 sellos. Montado en hojas. Examinar. ...  50 
 1831 IRAN. Ficha con 14 sellos clásicos nuevos y usados, entre los años 1882 a 1886 (nº 35 y nº48A). Cat. 455 €. ................  28 
 1832 IRAN. Libreta con sellos usados, diferentes épocas. Examinar. Cat. 605 €. ......................................................................  30 
 1833 IRAN. Colección avanzada entre los años 1870 y 1978. En nuevo y usado. Montado en hojas cuadriculadas. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  90 
 1834 ISLANDIA. Lote de 23 sellos nuevos y usados, 1er. Centenario. Examinar. Cat. 280 €.....................................................  15 
 1835 ISRAEL. Lote de series nuevas con TAB, muy variado. Entre años 60 y 80. Examinar. ....................................................  25 
 1836 ISRAEL. Lote de series y H.B. de los años 2008 y 2009. Montado en hojas de clasificador. Nuevo sin fijasellos. .............  25 
 1837 ISRAEL. Colección montada en álbum Filabo, entre los años 1965 y 1980. Series nuevas sin fijasellos. ..........................  15 
 1838 ITALIA. * 93/94, 104/09, 121/23 y 124/27. Cat. 130 €. .......................................................................................................  16 
 1839 ITALIA. * 109A/C, 110/12, 113/16 y 254/57. Cat. 170 €. ....................................................................................................  30 
 1840 ITALIA. * 163/68, 187 y 188/89. Cat. 75 €. ........................................................................................................................  10 
 1841 ITALIA. Lote de sellos y series nuevas, Años 30/40. Examinar. ........................................................................................  LIBRE 
 1842 ITALIA Y VATICANO. 16 fichas con sellos mayoría usados, 1er. Centenario. Examinar. ..................................................  15 
 1843 ITALIA. Pequeño clasificador con series del 1er. Centenario. Algunas con ligeras sombras del tiempo. Examinar. Cat. 

1200 €. .......................................................................................................................................................................  45 
 1844 ITALIA. Ficha con series nuevas entre los nº 1367/71 y 2163. Examinar. Cat. 100 €. .......................................................  LIBRE 
 1845 ITALIA. Ficha con series nuevas entre los nº 1405 y 1675. Examinar. Cat. 92 €. ..............................................................  LIBRE 
 1846 ITALIA. Ficha con series nuevas entre los nº 1534 y 1616. Examinar. Cat. 100 €. ............................................................  LIBRE 
 1847 ITALIA. 2 fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1985 y 1986. Cat. 124 €. ...................................  LIBRE 
 1848 ITALIA. 4 fichas con sellos y series nuevas sin fijasellos, entre los años 1986 y 1993. Cat. 142 €. ...................................  LIBRE 
 1849 ITALIA. Clasificador con sellos usados, emisiones básicas. Repetido en distintas cantidades. Examinar. ........................  LIBRE 
 1850 ITALIA. Clasificador con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. En distintas cantidades. Examinar. Cat. +952 €. .....  22 
 1851 ITALIA. Colección montada en álbum Majó entre los años 1929 y 1995. Primera época poco representada (mayoría en 

usado) , a partir de años 50 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. Buena 
calidad. .......................................................................................................................................................................  120 

 1852 ITALIA. Resto de colección montado en álbum, entre los años 1945 y 1958. Examinar. ...................................................  16 
 1853 ITALIA. Colección montada en álbum, entre los años 1949 y 1987. Muy completa. En nuevo mayoría sin 

fijasellos. Alto valor. .................................................................................................................................................  300 
 1854 COLONIAS ITALIANAS. Resto de colección montado en álbum. Mayoría en usado. Países M/U. Examinar. ...................  35 
 1855 JAPÓN. Clasificador con sellos nuevos (mayoría sin fijasellos), entre años 50 y 2000. Todos numerados. Buena 

calidad. Cat. +1514 €. .................................................................................................................................................  65 
 1856 JAPÓN. Cajita con pequeño stock de series y H.B. (mayoría) nuevas sin fijasellos, en distintas cantidades. Años 60/70. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  60 
 1857 JAPÓN. Bonita colección montada en álbum Majó, entre los años 1956/1985. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Muy bien representada. Se adjunta algo anterior en usado. Alto valor. ........................................................  100 
 1858 JAPÓN. Suplementos Safe entre los años 1980/89. Prácticamente no hay sellos. Examinar. ...........................................  LIBRE 
 1859 JAPÓN. Principio de colección montado en hojas, entre los años 1994 y 1999. Sellos usados. Examinar. .......................  20 
 1860 LEVANTE. 3 hojas de clasificador con decenas de sellos mayoría usados, de varios despachos. Examinar. ...................  LIBRE 
 1861 LEVANTE AUSTRÍACO. 12 fichas con series nuevas y usadas. Incluye 2 T.P. Examinar. ...............................................  40 
 1862 LEVANTE ITALIANO. Hoja de clasificador con sellos y series nuevas y usadas, entre los años 1874 a 1923. Examinar. 

Cat. 730 €. ..................................................................................................................................................................  30 
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 1863 LIECHTENSTEIN. Ø 10, 17/24, 43/4 y 213/14. Cat. 140 €. ...............................................................................................  18 
 1864 LIECHTENSTEIN. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1939 y 1994. No completos. Hay 

relación. Examinar. Cat. 583 €. ...................................................................................................................................  45 
 1865 LIECHTENSTEIN. ** 177/81 (2 series) y 186/89 (14 series). Cat. 123 €. ...........................................................................  12 
 1866 LIECHTENSTEIN. ** 232/40, 242/45, 247/49, 250 y 263/65. Cat. 281 €............................................................................  35 
 1867 LIECHTENSTEIN. Clasificador con series y H.B. nuevos sin fijasellos, entre los años 1959 y 2000. Examinar. ................  30 
 1868 LIECHTENSTEIN. Clasificador con series y H.B. nuevos sin fijasellos, entre los años 1960 y 2000. Examinar. ................  30 
 1869 LIECHTENSTEIN. ** 284/87, 304/07 y 315/18. Cat. 137 €. ...............................................................................................  14 
 1870 LIECHTENSTEIN. ** 284/87 y 296/99. Deportes. Cat. 125 €.............................................................................................  18 
 1871 LIECHTENSTEIN. ** 304/342. Montado en hojas Edifil. Cat. 276 €. ..................................................................................  35 
 1872 LIECHTENSTEIN. ** 342A/402, Av. 34/37 y H.B. 9. Montado en hojas Edifil. Cat. 286 €. .................................................  35 
 1873 LIECHTENSTEIN. ** 408/590. Años 1965 al 1975 prácticamente completos. Cat. 91 €. ...................................................  10 
 1874 LIECHTENSTEIN. ** 633/38 y 641/46. 4 Series de cada. Cat. 60 €. .................................................................................  LIBRE 
 1875 LIECHTENSTEIN. **. Lote de 64 series entre los años 1976 y 1991, no repetido. Bastante completo. Hay relación. Cat. 

245 €. .........................................................................................................................................................................  20 
 1876 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 10, 11, 12(2), 13, 15, 17 y 18. Se adjuntan Ø H.B. 10 y 12(2). Cat. 56 €. .................................  LIBRE 
 1877 LIECHTENSTENSTEIN. Lote de sellos usados montado en hoja de clasificador. Examinar. ............................................  LIBRE 
 1878 LIECHTENSTEIN. Colección montada en álbum, entre los años 1962/2005. Sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos. 

Muy bien representada. ..............................................................................................................................................  90 
 1879 LIECHTENSTEIN. ** 403/806. Años 1965 al 1984, completos. Con H.B. Montado en hojas Edifil. Cat. 511 €. .................  45 
 1880 LIECHTENSTEIN. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1990 y 2002. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Muy buena calidad. .....................................................................................................................................................  50 
 1881 LUXEMBURGO. Colección montada en álbum con sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta años 90. 

Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................................  65 
 1882 LUXEMBURGO. Colección montada en álbum entre los años 1906 y 1992. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 50 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Buena calidad. ............................................................................................................................................................  65 

 1883 LUXEMBURGO. Resto de colección montado en álbum Linder (sistema antiguo), entre los años 1956 y 1988. Sellos 
nuevos. Examinar. ......................................................................................................................................................  35 

 1884 MALASIA. Lote de sellos usados 1er. Centenario, en hoja de clasificador. Examinar. ......................................................  LIBRE 
 1885 MÉXICO. Lote de sellos antiguos, en usado. Montado en fichas. Alto valor. Examinar. ....................................................  38 
 1886 MÉXICO. Lote de sellos usados montado en 5 hojas de clasificador. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. .......................  20 
 1887 MÉXICO. Lote de sellos y H.B. de los años 1998/2000. Mayoría 2 de cada. En nuevo sin fijasellos. No completos. Alto 

valor facial. Cat. aprox. 500 €. Examinar. ....................................................................................................................  55 
 1888 MÉXICO. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Todo etiquetado. Cat. 406 €. ...........  30 
 1889 NACIONES UNIDAS. Caja con más de 70 carnets, nuevos sin fijasellos. Bastante modernos. Alto valor facial. ...............  50 
 1890 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 2 álbumes, desde primeras emisiones hasta el año 1985. De las 3 sedes. 

Destaca H.B. 1 de New York. Series nuevas sin fijasellos. .........................................................................................  40 
 1891 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 2 álbumes, entre años 50 y 2005. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  70 
 1892 NACIONES UNIDAS. Despacho Ginebra. Colección montada en álbum Lindner, con sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, 

entre los años 1969 al 1990. Bastante completa. Examinar. .......................................................................................  25 
 1893 NICARAGUA. Lote de más de 400 sellos usados montado en 4 hojas de clasificador. Mayoría 1er. Centenario. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  14 
 1894 NORUEGA. 2 Fichas con sellos nuevos mayoría sin fijasellos, entre los nº 113 y 400/1. Examinar. Cat. 277 €. ...............  24 
 1895 NORUEGA. Años 1978 y 1985/1987 en carpetas de correos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ....................................  22 
 1896 NORUEGA. **. Año 1992 completo, en libro de correos. ...................................................................................................  LIBRE 
 1897 NORUEGA. Libreta con sellos mayoría usados, 2º Centenario. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 160 €. .........................  LIBRE 
 1898 NORUEGA. Colección montada en álbum entre los años 1926 y 1997. Primera época poco representada (mayoría en 

usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  90 

 1899 PALESTINA E ISRAEL. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo 
numerado y valorado. Examinar. Cat. 494 €. ..............................................................................................................  30 

 1900 PERSIA. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en fichas. Alto valor. Examinar. .........................................  30 
 1901 PERÚ. Libreta con sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 207 €. ........................  16 
 1902 POLONIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Examinar. Cat. 245 €. .....................................................................  LIBRE 
 1903 POLONIA. Colección no completa, entre los años 1957 y 1995. Series y H.B. nuevas sin fijasellos, montada en 

clasificador. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 810 €. ...........................................................................................  50 
 1904 PORTUGAL. Lote de sellos antiguos usados, montado en fichas. Alto valor. Examinar. ...................................................  30 
 1905 PORTUGAL. Lote de 20 fichas con sellos y series, nuevas y usadas. Entre los nº 196/97 y 1421/22. Incluye algunas 

piezas de historia postal. Examinar. ............................................................................................................................  40 

 1906 PORTUGAL. ** H.B. 27. 100 Hojitas Europa '79. ..............................................................................................................  35 
 1907 PORTUGAL. ** H.B. 27. 100 Hojitas Europa '79. ..............................................................................................................  35 
 1908 PORTUGAL. Años 1984 y 1985 en libros de correos. Con sellos, sin hojitas. Incluye prueba Tema Europa. ....................  10 
 1909 PORTUGAL. **. Año 1986 completo, en libro de correos. Incluye Azores y Madeira. Sin hojitas. ......................................  LIBRE 
 1910 PORTUGAL. **. Año 1986 completo, en libro de correos. Incluye Azores y Madeira. Sin hojitas. ......................................  LIBRE 
 1911 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 1993 al 1996. Cat. 196 €. ................................................................................  35 
 1912 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 1997 al 2000 a falta de la nº 127. Cat. 232 €. ..................................................  40 
 1913 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 2001 al 2003 (a falta de la nº 173, 181 y 190). Cat. 180 €. ..............................  35 
 1914 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 2004 al 2007 (a falta nº 201, 205, 215 y 258). Cat. 286 €. ...............................  50 
 1915 PORTUGAL. Lote de sellos y series nuevas. Montado en fichas clasificadoras. Alto valor. Examinar. ..............................  20 
 1916 PORTUGAL. Clasificador con sellos nuevos y usados. 1er. y 2º Centenario. Muy variado. Examinar. ..............................  25 
 1917 PORTUGAL, AZORES Y MADEIRA. Clasificador con sellos, series y carnets. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º 

Centenario. Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 1253 €. ................................................................................  65 
 1918 PORTUGAL. *. Franquicias de los años 1928, 1929, 1930, 1931, 1935 y 1936. Examinar. ...............................................  20 
 1919 PORTUGAL. Colección no completa montada en clasificador, entre los años 1970 y 2001. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Todo etiquetado y de buena calidad. Cat. 1525 €. .......................................................................................  80 
 1920 PORTUGAL. Libro editado por correos "5 séculos do azulejo em Portugal". Con series tema azulejos. Diversos años. 

Muy bonito. Año 1986. ................................................................................................................................................  LIBRE 
 1921 PORTUGAL. Libro editado por correos "Portuguesa Faiança". Con series y H.B. tema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1992. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1922 PORTUGAL. Libro editado por correos "Olhar o ambiente", año 1987. Con sellos y H.B. tanto de Portugal como Azores 

y Madeira (diversos años) alusivos al medioambiente. ...............................................................................................  LIBRE 
 1923 PORTUGAL. Libro editado por correos "Pintura Portuguesa do Sec. XX". Con H.B. tema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1990. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1924 PORTUGAL. Libro editado por correos "Um passeio por Lisboa". Con series y H.B. ema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1992. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1925 PORTUGAL. Libro editado por correos "Um passeio por Lisboa". Con series y H.B. ema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1992. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  PPOORRTTUUGGEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA  

 1926 ANGOLA. Colonia Portuguesa. 26 Fichas con sellos y series nuevos y usados. Muy variado. Entre los nº 10/14 y 
413/16. Examinar. .......................................................................................................................................................  60 

 1927 AZORES. Lote de 15 fichas con sellos y series, nuevas y usadas. Entre los nº 17 y 305/11. Examinar. ...........................  45 
 1928 AZORES. * 227/46, 247/50, 251/53, 257/70, 271/82 y */(*) 283/98. Algunos valores duplicados. ......................................  24 
 1929 AZORES. Años 1984, 1985 y 1986 en libros de correos. Con sellos, sin hojitas. Incluye prueba Tema Europa. ...............  10 
 1930 AZORES Y MADEIRA. Pequeño stock de carnets y H.B. nuevos sin fijasellos. Años 80. Examinar. .................................  22 
 1931 AZORES Y MADEIRA. Colección completa montada en álbum Filabo, entre los años 1980 y 1991. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. ...................................................................................................................................................  60 
 1932 CABO VERDE. Lote de 16 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 2 y 269/78. .......................................  50 
 1933 CONGO PORTUGUES. 12 fichas con sellos y series nuevas y usadas. Entre el nº 8 y 132. ............................................  30 
 1934 GUINEA PORTUGUESA. 22 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 10 y 281/90. .................................  50 
 1935 INDIA PORTUGUESA. 18 fichas con sellos y series, nuevas y usadas. Entre los nº 69 y 463/480. ..................................  40 
 1936 LORENZO MARQUES. 14 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1 y 172/74. Examinar. ......................  40 
 1937 MACAO. 14 Fichas con sellos y series, nuevos y usados. Entre los nº 1 y 276/81. Examinar. ..........................................  50 
 1938 MACAO. Libro editado por correos "Selos, uma forma de expressao", con sellos de diversos años. Editado en 1989. .....  20 
 1939 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1989. .......................................................................................  LIBRE 
 1940 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1990. .......................................................................................  LIBRE 
 1941 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1993. .......................................................................................  LIBRE 
 1942 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1994. .......................................................................................  LIBRE 
 1943 MADEIRA. 3 Fichas con sellos y series, nuevos y usados, entre los nº 16 y 46/66. Destaca nº 24B. Examinar. ...............  25 
 1944 MADEIRA. Años 1984, 1085 y 1986 en libros de correos. Con sellos, sin hojitas. Incluye prueba Tema Europa. .............  10 
 1945 MADEIRA. Colección montada en fichas, entre los años 1980 y 2004. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Buena 

calidad. Examinar. ......................................................................................................................................................  60 
 1946 MOZAMBIQUE. Compañía. 13 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1/10 y 204/10. Examinar. ...........  35 
 1947 MOZAMBIQUE. 17 Fichas con sellos y series, nuevos y usados. Entre los nº 1 y 442/49. Examinar. ...............................  40 
 1948 NYASSA. Colonia Portuguesa. 7 Fichas con series nuevas con fijasellos, entre los nº 14/26 y 115/17. ............................  35 
 1949 SAO TOMÉ. 9 fichas con sellos y series nuevas y usadas. Entre los nº 10/14 y 273. Examinar. .......................................  25 
 1950 TETE. * 1/8, 9/16, 17/24 y 25/40. País completo. Cat. 75 €. ..............................................................................................  20 
 1951 TIMOR. 7 fichas con series nuevas con y sin fijasellos. Entre los nº 1 y Av. 10. ................................................................  20 
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 1863 LIECHTENSTEIN. Ø 10, 17/24, 43/4 y 213/14. Cat. 140 €. ...............................................................................................  18 
 1864 LIECHTENSTEIN. Clasificador con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1939 y 1994. No completos. Hay 

relación. Examinar. Cat. 583 €. ...................................................................................................................................  45 
 1865 LIECHTENSTEIN. ** 177/81 (2 series) y 186/89 (14 series). Cat. 123 €. ...........................................................................  12 
 1866 LIECHTENSTEIN. ** 232/40, 242/45, 247/49, 250 y 263/65. Cat. 281 €............................................................................  35 
 1867 LIECHTENSTEIN. Clasificador con series y H.B. nuevos sin fijasellos, entre los años 1959 y 2000. Examinar. ................  30 
 1868 LIECHTENSTEIN. Clasificador con series y H.B. nuevos sin fijasellos, entre los años 1960 y 2000. Examinar. ................  30 
 1869 LIECHTENSTEIN. ** 284/87, 304/07 y 315/18. Cat. 137 €. ...............................................................................................  14 
 1870 LIECHTENSTEIN. ** 284/87 y 296/99. Deportes. Cat. 125 €.............................................................................................  18 
 1871 LIECHTENSTEIN. ** 304/342. Montado en hojas Edifil. Cat. 276 €. ..................................................................................  35 
 1872 LIECHTENSTEIN. ** 342A/402, Av. 34/37 y H.B. 9. Montado en hojas Edifil. Cat. 286 €. .................................................  35 
 1873 LIECHTENSTEIN. ** 408/590. Años 1965 al 1975 prácticamente completos. Cat. 91 €. ...................................................  10 
 1874 LIECHTENSTEIN. ** 633/38 y 641/46. 4 Series de cada. Cat. 60 €. .................................................................................  LIBRE 
 1875 LIECHTENSTEIN. **. Lote de 64 series entre los años 1976 y 1991, no repetido. Bastante completo. Hay relación. Cat. 

245 €. .........................................................................................................................................................................  20 
 1876 LIECHTENSTEIN. ** H.B. 10, 11, 12(2), 13, 15, 17 y 18. Se adjuntan Ø H.B. 10 y 12(2). Cat. 56 €. .................................  LIBRE 
 1877 LIECHTENSTENSTEIN. Lote de sellos usados montado en hoja de clasificador. Examinar. ............................................  LIBRE 
 1878 LIECHTENSTEIN. Colección montada en álbum, entre los años 1962/2005. Sellos, series y H.B. nuevas con fijasellos. 

Muy bien representada. ..............................................................................................................................................  90 
 1879 LIECHTENSTEIN. ** 403/806. Años 1965 al 1984, completos. Con H.B. Montado en hojas Edifil. Cat. 511 €. .................  45 
 1880 LIECHTENSTEIN. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1990 y 2002. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. 

Muy buena calidad. .....................................................................................................................................................  50 
 1881 LUXEMBURGO. Colección montada en álbum con sellos mayoría usados, desde primeras emisiones hasta años 90. 

Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................................  65 
 1882 LUXEMBURGO. Colección montada en álbum entre los años 1906 y 1992. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 50 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Buena calidad. ............................................................................................................................................................  65 

 1883 LUXEMBURGO. Resto de colección montado en álbum Linder (sistema antiguo), entre los años 1956 y 1988. Sellos 
nuevos. Examinar. ......................................................................................................................................................  35 

 1884 MALASIA. Lote de sellos usados 1er. Centenario, en hoja de clasificador. Examinar. ......................................................  LIBRE 
 1885 MÉXICO. Lote de sellos antiguos, en usado. Montado en fichas. Alto valor. Examinar. ....................................................  38 
 1886 MÉXICO. Lote de sellos usados montado en 5 hojas de clasificador. Mayoría 1er. Centenario. Examinar. .......................  20 
 1887 MÉXICO. Lote de sellos y H.B. de los años 1998/2000. Mayoría 2 de cada. En nuevo sin fijasellos. No completos. Alto 

valor facial. Cat. aprox. 500 €. Examinar. ....................................................................................................................  55 
 1888 MÉXICO. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. 2º Centenario. Todo etiquetado. Cat. 406 €. ...........  30 
 1889 NACIONES UNIDAS. Caja con más de 70 carnets, nuevos sin fijasellos. Bastante modernos. Alto valor facial. ...............  50 
 1890 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 2 álbumes, desde primeras emisiones hasta el año 1985. De las 3 sedes. 

Destaca H.B. 1 de New York. Series nuevas sin fijasellos. .........................................................................................  40 
 1891 NACIONES UNIDAS. Colección montada en 2 álbumes, entre años 50 y 2005. Sellos, series y H.B. nuevas con 

fijasellos. Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................  70 
 1892 NACIONES UNIDAS. Despacho Ginebra. Colección montada en álbum Lindner, con sellos y H.B. nuevas sin fijasellos, 

entre los años 1969 al 1990. Bastante completa. Examinar. .......................................................................................  25 
 1893 NICARAGUA. Lote de más de 400 sellos usados montado en 4 hojas de clasificador. Mayoría 1er. Centenario. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  14 
 1894 NORUEGA. 2 Fichas con sellos nuevos mayoría sin fijasellos, entre los nº 113 y 400/1. Examinar. Cat. 277 €. ...............  24 
 1895 NORUEGA. Años 1978 y 1985/1987 en carpetas de correos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ....................................  22 
 1896 NORUEGA. **. Año 1992 completo, en libro de correos. ...................................................................................................  LIBRE 
 1897 NORUEGA. Libreta con sellos mayoría usados, 2º Centenario. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 160 €. .........................  LIBRE 
 1898 NORUEGA. Colección montada en álbum entre los años 1926 y 1997. Primera época poco representada (mayoría en 

usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  90 

 1899 PALESTINA E ISRAEL. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo 
numerado y valorado. Examinar. Cat. 494 €. ..............................................................................................................  30 

 1900 PERSIA. Lote de sellos antiguos, nuevos y usados. Montado en fichas. Alto valor. Examinar. .........................................  30 
 1901 PERÚ. Libreta con sellos nuevos y usados. Diferentes épocas. Hay pocos sellos. Examinar. Cat. 207 €. ........................  16 
 1902 POLONIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Examinar. Cat. 245 €. .....................................................................  LIBRE 
 1903 POLONIA. Colección no completa, entre los años 1957 y 1995. Series y H.B. nuevas sin fijasellos, montada en 

clasificador. Todo etiquetado. Buena calidad. Cat. 810 €. ...........................................................................................  50 
 1904 PORTUGAL. Lote de sellos antiguos usados, montado en fichas. Alto valor. Examinar. ...................................................  30 
 1905 PORTUGAL. Lote de 20 fichas con sellos y series, nuevas y usadas. Entre los nº 196/97 y 1421/22. Incluye algunas 

piezas de historia postal. Examinar. ............................................................................................................................  40 

 1906 PORTUGAL. ** H.B. 27. 100 Hojitas Europa '79. ..............................................................................................................  35 
 1907 PORTUGAL. ** H.B. 27. 100 Hojitas Europa '79. ..............................................................................................................  35 
 1908 PORTUGAL. Años 1984 y 1985 en libros de correos. Con sellos, sin hojitas. Incluye prueba Tema Europa. ....................  10 
 1909 PORTUGAL. **. Año 1986 completo, en libro de correos. Incluye Azores y Madeira. Sin hojitas. ......................................  LIBRE 
 1910 PORTUGAL. **. Año 1986 completo, en libro de correos. Incluye Azores y Madeira. Sin hojitas. ......................................  LIBRE 
 1911 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 1993 al 1996. Cat. 196 €. ................................................................................  35 
 1912 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 1997 al 2000 a falta de la nº 127. Cat. 232 €. ..................................................  40 
 1913 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 2001 al 2003 (a falta de la nº 173, 181 y 190). Cat. 180 €. ..............................  35 
 1914 PORTUGAL. **. Todas las hojitas del año 2004 al 2007 (a falta nº 201, 205, 215 y 258). Cat. 286 €. ...............................  50 
 1915 PORTUGAL. Lote de sellos y series nuevas. Montado en fichas clasificadoras. Alto valor. Examinar. ..............................  20 
 1916 PORTUGAL. Clasificador con sellos nuevos y usados. 1er. y 2º Centenario. Muy variado. Examinar. ..............................  25 
 1917 PORTUGAL, AZORES Y MADEIRA. Clasificador con sellos, series y carnets. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º 

Centenario. Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 1253 €. ................................................................................  65 
 1918 PORTUGAL. *. Franquicias de los años 1928, 1929, 1930, 1931, 1935 y 1936. Examinar. ...............................................  20 
 1919 PORTUGAL. Colección no completa montada en clasificador, entre los años 1970 y 2001. Series y H.B. nuevas sin 

fijasellos. Todo etiquetado y de buena calidad. Cat. 1525 €. .......................................................................................  80 
 1920 PORTUGAL. Libro editado por correos "5 séculos do azulejo em Portugal". Con series tema azulejos. Diversos años. 

Muy bonito. Año 1986. ................................................................................................................................................  LIBRE 
 1921 PORTUGAL. Libro editado por correos "Portuguesa Faiança". Con series y H.B. tema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1992. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1922 PORTUGAL. Libro editado por correos "Olhar o ambiente", año 1987. Con sellos y H.B. tanto de Portugal como Azores 

y Madeira (diversos años) alusivos al medioambiente. ...............................................................................................  LIBRE 
 1923 PORTUGAL. Libro editado por correos "Pintura Portuguesa do Sec. XX". Con H.B. tema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1990. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1924 PORTUGAL. Libro editado por correos "Um passeio por Lisboa". Con series y H.B. ema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1992. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 1925 PORTUGAL. Libro editado por correos "Um passeio por Lisboa". Con series y H.B. ema pintura. Diversos años. Muy 

bonito. Año 1992. ........................................................................................................................................................  LIBRE 
 
  CCOOLLOONNIIAASS  PPOORRTTUUGGEESSAASS  YY  ÁÁRREEAA  

 1926 ANGOLA. Colonia Portuguesa. 26 Fichas con sellos y series nuevos y usados. Muy variado. Entre los nº 10/14 y 
413/16. Examinar. .......................................................................................................................................................  60 

 1927 AZORES. Lote de 15 fichas con sellos y series, nuevas y usadas. Entre los nº 17 y 305/11. Examinar. ...........................  45 
 1928 AZORES. * 227/46, 247/50, 251/53, 257/70, 271/82 y */(*) 283/98. Algunos valores duplicados. ......................................  24 
 1929 AZORES. Años 1984, 1985 y 1986 en libros de correos. Con sellos, sin hojitas. Incluye prueba Tema Europa. ...............  10 
 1930 AZORES Y MADEIRA. Pequeño stock de carnets y H.B. nuevos sin fijasellos. Años 80. Examinar. .................................  22 
 1931 AZORES Y MADEIRA. Colección completa montada en álbum Filabo, entre los años 1980 y 1991. Series y H.B. 

nuevas sin fijasellos. ...................................................................................................................................................  60 
 1932 CABO VERDE. Lote de 16 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 2 y 269/78. .......................................  50 
 1933 CONGO PORTUGUES. 12 fichas con sellos y series nuevas y usadas. Entre el nº 8 y 132. ............................................  30 
 1934 GUINEA PORTUGUESA. 22 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 10 y 281/90. .................................  50 
 1935 INDIA PORTUGUESA. 18 fichas con sellos y series, nuevas y usadas. Entre los nº 69 y 463/480. ..................................  40 
 1936 LORENZO MARQUES. 14 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1 y 172/74. Examinar. ......................  40 
 1937 MACAO. 14 Fichas con sellos y series, nuevos y usados. Entre los nº 1 y 276/81. Examinar. ..........................................  50 
 1938 MACAO. Libro editado por correos "Selos, uma forma de expressao", con sellos de diversos años. Editado en 1989. .....  20 
 1939 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1989. .......................................................................................  LIBRE 
 1940 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1990. .......................................................................................  LIBRE 
 1941 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1993. .......................................................................................  LIBRE 
 1942 MACAO. Libro de correos con los sellos y hojitas del año 1994. .......................................................................................  LIBRE 
 1943 MADEIRA. 3 Fichas con sellos y series, nuevos y usados, entre los nº 16 y 46/66. Destaca nº 24B. Examinar. ...............  25 
 1944 MADEIRA. Años 1984, 1085 y 1986 en libros de correos. Con sellos, sin hojitas. Incluye prueba Tema Europa. .............  10 
 1945 MADEIRA. Colección montada en fichas, entre los años 1980 y 2004. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Buena 

calidad. Examinar. ......................................................................................................................................................  60 
 1946 MOZAMBIQUE. Compañía. 13 fichas con sellos y series nuevas y usadas, entre los nº 1/10 y 204/10. Examinar. ...........  35 
 1947 MOZAMBIQUE. 17 Fichas con sellos y series, nuevos y usados. Entre los nº 1 y 442/49. Examinar. ...............................  40 
 1948 NYASSA. Colonia Portuguesa. 7 Fichas con series nuevas con fijasellos, entre los nº 14/26 y 115/17. ............................  35 
 1949 SAO TOMÉ. 9 fichas con sellos y series nuevas y usadas. Entre los nº 10/14 y 273. Examinar. .......................................  25 
 1950 TETE. * 1/8, 9/16, 17/24 y 25/40. País completo. Cat. 75 €. ..............................................................................................  20 
 1951 TIMOR. 7 fichas con series nuevas con y sin fijasellos. Entre los nº 1 y Av. 10. ................................................................  20 
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 1952 ZAMBEZIA. 4 fichas con sellos nuevos y usados. Examinar. ............................................................................................  18 
 1953 COLONIAS PORTUGUESAS. 18 fichas con sellos y series, todas diferentes. Nuevas y usadas. Examinar. ....................  35 
 
 
 1954 RUMANÍA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde el nº 200 hasta el nº 4000. Sellos usados. Sin 

valores interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................  18 
 1955 RUSIA. Lote de 14 sellos nuevos y usados, primeras emisiones. Hay interesantes. Examinar. ........................................  35 
 1956 RUSIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Examinar. Cat. 293 €. ..........................................................................  35 
 1957 RUSIA. 2 Clasificadores con sellos y series. Nuevos con y sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo numerado y 

valorado. Examinar. Cat. 857 €. ..................................................................................................................................  35 
 1958 RUSIA. Clasificador con sellos y series usadas. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 230 €. ..............................................  15 
 1959 SARRE. ** 246/50, 323, 325, 331/33 y 353. Calidad diversa. Examinar. Cat. 95 €. ...........................................................  LIBRE 
 1960 SARRE. 9 Fichas con series nuevas con y sin fijasellos y 3 piezas de historia postal. Entre los nº 32/48 y 362/81. ..........  20 
 1961 SUECIA Y FINLANDIA. 15 Fichas con sellos y series mayoría usadas. 1er. Centenario. Examinar. .................................  LIBRE 
 1962 SUECIA. Años 1978/1981 en carpetas de correos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ....................................................  22 
 1963 SUECIA. *. Libro de correos con los años 1988 y 1989. ....................................................................................................  LIBRE 
 1964 SUECIA. Lote de 400 sellos usados, diferentes épocas. Montado en hojas de clasificador. ..............................................  12 
 1965 SUECIA. Libreta con sellos y carnets, nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 169 €. .................................  20 
 1966 SUECIA. Principio de colección montado en libreta, compuesta por 267 sellos usados diferentes. Entre los nº 1343 y 

1980. Examinar. ..........................................................................................................................................................  10 
 1967 SUECIA. Principio de colección montado en libreta, entre los nº 247 y 599. Compuesto por 500 sellos usados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 
 1968 SUECIA. Principio de colección montado en libreta, entre los nº 600 y 1339. Compuesto por más de 500 sellos usados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 
 1969 SUECIA. Colección montada en álbum Majó entre los años 1886 y 1992. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 60 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Buena calidad. Alto valor. Examinar............................................................................................................................  120 

 1970 SUIZA. Pequeño stock de sellos nuevos y usados, primeras emisiones. Montado en 5 hojas de clasificador. Hay 
valores interesantes. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................  50 

 1971 SUIZA Y ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con 1300 sellos usados. 2º Centenario. Examinar. ...........................  25 
 1972 SUIZA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Valores altos y modernos. Montado en hoja de clasificador. ..................  12 
 1973 SUIZA. Principio de colección montado en hojas caseras, entre los nº 21 y 1670. Sellos usados. Sin valores 

interesantes. Examinar. ..............................................................................................................................................  18 
 1974 SUIZA. Colección montada en 2 álbumes Majó entre los años 1867 y 1992. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Buena calidad. Bien representada. Alto valor. Examinar. ............................................................................................  100 

 1975 SUIZA. Principio de colección montado en hojas, entre los años 1993 y 2004. Sellos y H.B. usadas. ...............................  24 
 1976 TAILANDIA. Bonita colección entre los años 1890 y 1987. En nuevo y usado. Con valores interesantes. Montado en 

hojas. Examinar. .........................................................................................................................................................  60 
 1977 TRIESTE. Ficha con series nuevas con fijasellos. Examinar. Cat. 165 €. ..........................................................................  15 
 1978 TURQUÍA. 4 fichas con 71 series nuevas con fijasellos, entre los años 1930 y 1930. Examinar. Cat. 330 €. ....................  LIBRE 
 1979 TURQUÍA. Lote de series nuevas con y sin fijasellos, entre los nº 795/806 y 1585/7. Incluye H.B. Montado en hojas de 

clasificador. Examinar. ................................................................................................................................................  12 
 1980 TURQUÍA. Colección no completa, entre los años 1931 y 1992. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montada en 

clasificador. Todo etiquetado y de buena calidad. Cat. 1225 €. ...................................................................................  90 
 1981 UCRANIA. **. Ocupación Alemana. Serie Hitler mayoría en bloques de 4. 18 valores. Ligeras sombras del tiempo. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1982 VATICANO. 3 Fichas grandes con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1976 y 1996. Alto valor facial (310 euros 

al cambio). Examinar. .................................................................................................................................................  25 
 1983 VATICANO. Año 1988 completo, en libro de correos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy bonito. .............................  10 
 1984 VATICANO. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1939 y 1958. Todo nuevo sin fijasellos. Buena calidad. 

Examinar. Cat. 331 €. .................................................................................................................................................  45 
 1985 VATICANO. Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1940 y 1994. Series mayoría nuevas sin fijasellos. 

Bastante bien representada, a falta de los valores más relevantes. Examinar. ...........................................................  70 
 1986 VATICANO. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1959 y 1984. Series nuevas sin fijasellos. Alto valor 

facial. ..........................................................................................................................................................................  45 
 1987 VENEZUELA. Clasificador con series y H.B. (mayoría), entre los años 1998 y 2006. Destacan grandes formatos. 

Temáticas. No repetido. Muy alto valor facial. Cat. 1596 €. ....................................................................................  250 
 1988 VENEZUELA. Colección montada en hojas cuadriculadas. Sellos usados. 1er. y 2º Centenario. Examinar. .....................  20 
 1989 VIETNAM. Bonita colección en mayoría en usado. Montado en hojas. Años 50/70. Destacan sellos difíciles de Vietnam 

del Norte. Examinar. ...................................................................................................................................................  60 
 1990 YEMEN. Clasificador con sellos y H.B. nuevos con y sin fijasellos. Todo etiquetado. Cat. +322 €. ...................................  24 

 1991 YEMEN. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Máximo 4 de cada. 2º Centenario. Todo numerado 
y valorado. Examinar. Cat. 825 €. ...............................................................................................................................  50 

 1992 YUGOSLAVIA. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo numerado y 
valorado. Examinar. Cat. 237 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 

 
  VVAARRIIOOSS  

 1993 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con más de 2700 sellos usados, diferentes épocas. Examinar. .................................  28 
 1994 PAÍSES AMERICANOS. Caja con miles de sellos y series mayoría usadas. Todas épocas. En sobrecitos. Muy variado.  25 
 1995 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Variado. Países: Cuba, Rep. 

Dominicana, Sao Tomé y Montserrat. 2º Centenario. Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 1180 €. .................  60 
 1996 EMIRATOS ÁRABES. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas fin fijasellos. Mayoría temáticos. Todos numerados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  18 
 1997 PAÍSES ASIA MERIDIONAL. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. 

Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 2560 €. ...................................................................................................  125 
 1998 ISLAS DEL CARIBE. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Máximo un bloque de 4. 2º Centenario. 

Numerados y valorados. Examinar. Cat. 1038 €. ........................................................................................................  60 
 1999 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 595 sellos usados diferentes. Examinar. ..............................................................  20 
 2000 PAÍSES EUROPEOS. Lote de sellos y serie, mayoría nuevas, 2º Centenario. Destaca Francia y Vaticano. Montado en 

hojas. Examinar. .........................................................................................................................................................  20 
 2001 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con sellos y H.B. de Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Finlandia y Chipre, 

mayoría en nuevo (con y sin fijasellos). Hay con manchas del tiempo. Alto valor. Examinar. ......................................  90 
 2002 PAÍSES NÓRDICOS. 4 Fichas con sellos nuevos sin fijasellos, diferentes épocas. Destaca Islandia Av 27/29 y Suecia 

Servicio 19/31. Cat. 353 €. ..........................................................................................................................................  20 
 2003 PAÍSES NÓRDICOS. Años 1985 y 1986 en carpetas de correos de Dinamarca, Feroe y Noruega. También año 1985 

de Finlandia y 1986 de Suecia, también en carpetas. .................................................................................................  35 
 2004 PAÍSES ORIENTE MEDIO. Clasificador con sellos, series, carnets y H.B. Nuevos, mayoría sin fijasellos. Algunos 

repetidos. 2º Centenario. Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 2830 €. ............................................................  100 
 2005 Clasificador pequeño con 340 sellos usados diferentes. Examinar....................................................................................  LIBRE 
 2006 Clasificador con 600 sellos usados, 1er. y 2º Centenario. Examinar. ................................................................................  LIBRE 
 2007 Clasificador con más de 600 sellos nuevos, mundiales. Destaca Argentina. Diferentes épocas. Examinar. ......................  LIBRE 
 2008 Pequeño clasificador con sellos usados mundiales. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ....................................................  LIBRE 
 2009 Pequeño clasificador con 450 sellos nuevos mundiales. 2º Centenario. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 2010 Clasificador con sellos usados mundiales, algunos repetidos. 2º Centenario. Examinar. ..................................................  LIBRE 
 2011 Clasificador con sellos usados mundiales. Algunos valores repetidos. Examinar. .............................................................  8 
 2012 Clasificador con 600 sellos usados mundiales. Examinar. .................................................................................................  10 
 2013 Clasificador con 600 sellos usados mundiales, incluye España. Examinar. .......................................................................  10 
 2014 Clasificador con 550 sellos usados mundiales (incluye España 1er. Centenario). Examinar. ............................................  12 
 2015 Gran clasificador con cerca de 3000 sellos usados mundiales. Alguno bastante repetido. Examinar. ...............................  12 
 2016 Clasificador con 700 sellos, mayoría nuevos de España (años 60/80). Examinar..............................................................  15 
 2017 Clasificador con +500 sellos usados. Destaca: Irán, Irlanda, Letonia y Lituania. Examinar................................................  16 
 2018 2 Fichas con sellos nuevos y usados, mayoría 1er. Centenario. Destacan países Europeos. Examinar. Cat. 800 €. ........  17 
 2019 Lote de series en su mayoría de Europa. Incluye H.B. En nuevo sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. ..................  18 
 2020 Clasificador con 1800 sellos usados. España y extranjero. 2º Centenario. Examinar. .......................................................  18 
 2021 2 Clasificadores con sellos usados de Argentina, Bolivia, Brasil y Australia. Mayoría numerados. Examinar. ...................  18 
 2022 Clasificador con más de 1000 sellos usados diferentes. Mundiales. Examinar. .................................................................  20 
 2023 Lote de sellos y series mundiales, nuevas. 2º Centenario. Montado en hojas. Examinar. Cat. +1000 €. ...........................  20 
 2024 Clasificador con 1500 sellos usados mundiales. Examinar. ...............................................................................................  22 
 2025 Clasificador con 1300 sellos usados mundiales. Diferentes. Examinar. .............................................................................  25 
 2026 Clasificador con 1600 sellos usados diferentes. Examinar. ...............................................................................................  25 
 2027 Clasificador con sellos nuevos y usados. Mundiales. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. .........................................  25 
 2028 Pequeño clasificador más hojas de clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. En nuevo y usado. Diferentes 

épocas. Examinar. ......................................................................................................................................................  30 
 2029 Gran clasificador con series y H.B. diversos países, destaca Europa. Alto valor. Nuevos sin fijasellos. Examinar. ...........  30 
 2030 Lote compuestos por los siguientes años en carpetas de correos: Chipre '85, Chipre '86, Rumanía '85 (matasellados), 

Polonia'84 x2 (matasellados), Holanda '86 y Naciones Unidas 1985/86 de las 3 sedes. Se adjuntan 5 libritos varios.  35 
 2031 Lote de decenas de carnets de diversos países Europeos. Nuevos. Mayoría temáticos. Montado en álbum. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 2032 Clasificador con carnets mundiales, nuevos. Modernos. Examinar. ..................................................................................  35 
 2033 Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, mayoría en nuevo. Examinar. ................................................................  35 
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 1952 ZAMBEZIA. 4 fichas con sellos nuevos y usados. Examinar. ............................................................................................  18 
 1953 COLONIAS PORTUGUESAS. 18 fichas con sellos y series, todas diferentes. Nuevas y usadas. Examinar. ....................  35 
 
 
 1954 RUMANÍA. Principio de colección montado en hojas caseras, desde el nº 200 hasta el nº 4000. Sellos usados. Sin 

valores interesantes. Examinar. ..................................................................................................................................  18 
 1955 RUSIA. Lote de 14 sellos nuevos y usados, primeras emisiones. Hay interesantes. Examinar. ........................................  35 
 1956 RUSIA. Libreta con sellos usados, 2º Centenario. Examinar. Cat. 293 €. ..........................................................................  35 
 1957 RUSIA. 2 Clasificadores con sellos y series. Nuevos con y sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo numerado y 

valorado. Examinar. Cat. 857 €. ..................................................................................................................................  35 
 1958 RUSIA. Clasificador con sellos y series usadas. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 230 €. ..............................................  15 
 1959 SARRE. ** 246/50, 323, 325, 331/33 y 353. Calidad diversa. Examinar. Cat. 95 €. ...........................................................  LIBRE 
 1960 SARRE. 9 Fichas con series nuevas con y sin fijasellos y 3 piezas de historia postal. Entre los nº 32/48 y 362/81. ..........  20 
 1961 SUECIA Y FINLANDIA. 15 Fichas con sellos y series mayoría usadas. 1er. Centenario. Examinar. .................................  LIBRE 
 1962 SUECIA. Años 1978/1981 en carpetas de correos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. ....................................................  22 
 1963 SUECIA. *. Libro de correos con los años 1988 y 1989. ....................................................................................................  LIBRE 
 1964 SUECIA. Lote de 400 sellos usados, diferentes épocas. Montado en hojas de clasificador. ..............................................  12 
 1965 SUECIA. Libreta con sellos y carnets, nuevos y usados. Diferentes épocas. Examinar. Cat. 169 €. .................................  20 
 1966 SUECIA. Principio de colección montado en libreta, compuesta por 267 sellos usados diferentes. Entre los nº 1343 y 

1980. Examinar. ..........................................................................................................................................................  10 
 1967 SUECIA. Principio de colección montado en libreta, entre los nº 247 y 599. Compuesto por 500 sellos usados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 
 1968 SUECIA. Principio de colección montado en libreta, entre los nº 600 y 1339. Compuesto por más de 500 sellos usados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  16 
 1969 SUECIA. Colección montada en álbum Majó entre los años 1886 y 1992. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 60 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Buena calidad. Alto valor. Examinar............................................................................................................................  120 

 1970 SUIZA. Pequeño stock de sellos nuevos y usados, primeras emisiones. Montado en 5 hojas de clasificador. Hay 
valores interesantes. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................  50 

 1971 SUIZA Y ALEMANIA DEMOCRÁTICA. Clasificador con 1300 sellos usados. 2º Centenario. Examinar. ...........................  25 
 1972 SUIZA. Lote de sellos usados, todos diferentes. Valores altos y modernos. Montado en hoja de clasificador. ..................  12 
 1973 SUIZA. Principio de colección montado en hojas caseras, entre los nº 21 y 1670. Sellos usados. Sin valores 

interesantes. Examinar. ..............................................................................................................................................  18 
 1974 SUIZA. Colección montada en 2 álbumes Majó entre los años 1867 y 1992. Primera época poco representada (mayoría 

en usado) , a partir de años 40 bastante bien representada (mayoría nuevo con fijasellos). Sellos, series y H.B. 
Buena calidad. Bien representada. Alto valor. Examinar. ............................................................................................  100 

 1975 SUIZA. Principio de colección montado en hojas, entre los años 1993 y 2004. Sellos y H.B. usadas. ...............................  24 
 1976 TAILANDIA. Bonita colección entre los años 1890 y 1987. En nuevo y usado. Con valores interesantes. Montado en 

hojas. Examinar. .........................................................................................................................................................  60 
 1977 TRIESTE. Ficha con series nuevas con fijasellos. Examinar. Cat. 165 €. ..........................................................................  15 
 1978 TURQUÍA. 4 fichas con 71 series nuevas con fijasellos, entre los años 1930 y 1930. Examinar. Cat. 330 €. ....................  LIBRE 
 1979 TURQUÍA. Lote de series nuevas con y sin fijasellos, entre los nº 795/806 y 1585/7. Incluye H.B. Montado en hojas de 

clasificador. Examinar. ................................................................................................................................................  12 
 1980 TURQUÍA. Colección no completa, entre los años 1931 y 1992. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Montada en 

clasificador. Todo etiquetado y de buena calidad. Cat. 1225 €. ...................................................................................  90 
 1981 UCRANIA. **. Ocupación Alemana. Serie Hitler mayoría en bloques de 4. 18 valores. Ligeras sombras del tiempo. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  LIBRE 
 1982 VATICANO. 3 Fichas grandes con series nuevas sin fijasellos, entre los años 1976 y 1996. Alto valor facial (310 euros 

al cambio). Examinar. .................................................................................................................................................  25 
 1983 VATICANO. Año 1988 completo, en libro de correos. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Muy bonito. .............................  10 
 1984 VATICANO. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1939 y 1958. Todo nuevo sin fijasellos. Buena calidad. 

Examinar. Cat. 331 €. .................................................................................................................................................  45 
 1985 VATICANO. Colección montada en 2 álbumes, entre los años 1940 y 1994. Series mayoría nuevas sin fijasellos. 

Bastante bien representada, a falta de los valores más relevantes. Examinar. ...........................................................  70 
 1986 VATICANO. Colección montada en álbum Edifil, entre los años 1959 y 1984. Series nuevas sin fijasellos. Alto valor 

facial. ..........................................................................................................................................................................  45 
 1987 VENEZUELA. Clasificador con series y H.B. (mayoría), entre los años 1998 y 2006. Destacan grandes formatos. 

Temáticas. No repetido. Muy alto valor facial. Cat. 1596 €. ....................................................................................  250 
 1988 VENEZUELA. Colección montada en hojas cuadriculadas. Sellos usados. 1er. y 2º Centenario. Examinar. .....................  20 
 1989 VIETNAM. Bonita colección en mayoría en usado. Montado en hojas. Años 50/70. Destacan sellos difíciles de Vietnam 

del Norte. Examinar. ...................................................................................................................................................  60 
 1990 YEMEN. Clasificador con sellos y H.B. nuevos con y sin fijasellos. Todo etiquetado. Cat. +322 €. ...................................  24 

 1991 YEMEN. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Máximo 4 de cada. 2º Centenario. Todo numerado 
y valorado. Examinar. Cat. 825 €. ...............................................................................................................................  50 

 1992 YUGOSLAVIA. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. Todo numerado y 
valorado. Examinar. Cat. 237 €. ..................................................................................................................................  LIBRE 

 
  VVAARRIIOOSS  

 1993 PAÍSES AFRICANOS. Clasificador con más de 2700 sellos usados, diferentes épocas. Examinar. .................................  28 
 1994 PAÍSES AMERICANOS. Caja con miles de sellos y series mayoría usadas. Todas épocas. En sobrecitos. Muy variado.  25 
 1995 PAÍSES AMERICANOS. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Variado. Países: Cuba, Rep. 

Dominicana, Sao Tomé y Montserrat. 2º Centenario. Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 1180 €. .................  60 
 1996 EMIRATOS ÁRABES. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas fin fijasellos. Mayoría temáticos. Todos numerados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  18 
 1997 PAÍSES ASIA MERIDIONAL. Clasificador con sellos, series y H.B. Nuevo sin fijasellos. Muy variado. 2º Centenario. 

Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 2560 €. ...................................................................................................  125 
 1998 ISLAS DEL CARIBE. Clasificador con sellos, series y H.B. nuevas sin fijasellos. Máximo un bloque de 4. 2º Centenario. 

Numerados y valorados. Examinar. Cat. 1038 €. ........................................................................................................  60 
 1999 PAÍSES EUROPEOS. Clasificador con 595 sellos usados diferentes. Examinar. ..............................................................  20 
 2000 PAÍSES EUROPEOS. Lote de sellos y serie, mayoría nuevas, 2º Centenario. Destaca Francia y Vaticano. Montado en 

hojas. Examinar. .........................................................................................................................................................  20 
 2001 PAÍSES EUROPEOS. Gran clasificador con sellos y H.B. de Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Finlandia y Chipre, 

mayoría en nuevo (con y sin fijasellos). Hay con manchas del tiempo. Alto valor. Examinar. ......................................  90 
 2002 PAÍSES NÓRDICOS. 4 Fichas con sellos nuevos sin fijasellos, diferentes épocas. Destaca Islandia Av 27/29 y Suecia 

Servicio 19/31. Cat. 353 €. ..........................................................................................................................................  20 
 2003 PAÍSES NÓRDICOS. Años 1985 y 1986 en carpetas de correos de Dinamarca, Feroe y Noruega. También año 1985 

de Finlandia y 1986 de Suecia, también en carpetas. .................................................................................................  35 
 2004 PAÍSES ORIENTE MEDIO. Clasificador con sellos, series, carnets y H.B. Nuevos, mayoría sin fijasellos. Algunos 

repetidos. 2º Centenario. Todo numerado y valorado. Examinar. Cat. 2830 €. ............................................................  100 
 2005 Clasificador pequeño con 340 sellos usados diferentes. Examinar....................................................................................  LIBRE 
 2006 Clasificador con 600 sellos usados, 1er. y 2º Centenario. Examinar. ................................................................................  LIBRE 
 2007 Clasificador con más de 600 sellos nuevos, mundiales. Destaca Argentina. Diferentes épocas. Examinar. ......................  LIBRE 
 2008 Pequeño clasificador con sellos usados mundiales. Mayoría 2º Centenario. Examinar. ....................................................  LIBRE 
 2009 Pequeño clasificador con 450 sellos nuevos mundiales. 2º Centenario. Examinar. ...........................................................  LIBRE 
 2010 Clasificador con sellos usados mundiales, algunos repetidos. 2º Centenario. Examinar. ..................................................  LIBRE 
 2011 Clasificador con sellos usados mundiales. Algunos valores repetidos. Examinar. .............................................................  8 
 2012 Clasificador con 600 sellos usados mundiales. Examinar. .................................................................................................  10 
 2013 Clasificador con 600 sellos usados mundiales, incluye España. Examinar. .......................................................................  10 
 2014 Clasificador con 550 sellos usados mundiales (incluye España 1er. Centenario). Examinar. ............................................  12 
 2015 Gran clasificador con cerca de 3000 sellos usados mundiales. Alguno bastante repetido. Examinar. ...............................  12 
 2016 Clasificador con 700 sellos, mayoría nuevos de España (años 60/80). Examinar..............................................................  15 
 2017 Clasificador con +500 sellos usados. Destaca: Irán, Irlanda, Letonia y Lituania. Examinar................................................  16 
 2018 2 Fichas con sellos nuevos y usados, mayoría 1er. Centenario. Destacan países Europeos. Examinar. Cat. 800 €. ........  17 
 2019 Lote de series en su mayoría de Europa. Incluye H.B. En nuevo sin fijasellos. Diferentes épocas. Examinar. ..................  18 
 2020 Clasificador con 1800 sellos usados. España y extranjero. 2º Centenario. Examinar. .......................................................  18 
 2021 2 Clasificadores con sellos usados de Argentina, Bolivia, Brasil y Australia. Mayoría numerados. Examinar. ...................  18 
 2022 Clasificador con más de 1000 sellos usados diferentes. Mundiales. Examinar. .................................................................  20 
 2023 Lote de sellos y series mundiales, nuevas. 2º Centenario. Montado en hojas. Examinar. Cat. +1000 €. ...........................  20 
 2024 Clasificador con 1500 sellos usados mundiales. Examinar. ...............................................................................................  22 
 2025 Clasificador con 1300 sellos usados mundiales. Diferentes. Examinar. .............................................................................  25 
 2026 Clasificador con 1600 sellos usados diferentes. Examinar. ...............................................................................................  25 
 2027 Clasificador con sellos nuevos y usados. Mundiales. Diferentes épocas. Alto valor. Examinar. .........................................  25 
 2028 Pequeño clasificador más hojas de clasificador con sellos, series y H.B. mundiales. En nuevo y usado. Diferentes 

épocas. Examinar. ......................................................................................................................................................  30 
 2029 Gran clasificador con series y H.B. diversos países, destaca Europa. Alto valor. Nuevos sin fijasellos. Examinar. ...........  30 
 2030 Lote compuestos por los siguientes años en carpetas de correos: Chipre '85, Chipre '86, Rumanía '85 (matasellados), 

Polonia'84 x2 (matasellados), Holanda '86 y Naciones Unidas 1985/86 de las 3 sedes. Se adjuntan 5 libritos varios.  35 
 2031 Lote de decenas de carnets de diversos países Europeos. Nuevos. Mayoría temáticos. Montado en álbum. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 2032 Clasificador con carnets mundiales, nuevos. Modernos. Examinar. ..................................................................................  35 
 2033 Clasificador con sellos, series y H.B. mundiales, mayoría en nuevo. Examinar. ................................................................  35 
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 2034 Gran clasificador con sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Países: Argelia, Egipto, Libia, Marruecos y 
Túnez. Muy variado. Diferentes épocas. Cat. +2500 €. ...............................................................................................  60 

 2035 Clasificador con series y H.B. entre los años 1920 y 1950, mundiales. Nuevas con y sin fijasellos. Todo etiquetado. 
Merece examinarse. Cat. 3180 €. ...............................................................................................................................  250 

  CCAAJJAASS  
 2036 Caja con sellos usados de España y mundiales, en sobrecitos. También sobres 1er. día de España. Examinar...............  LIBRE 
 2037 Caja con sellos usados mundiales (con y sin papel), clasificador con sellos usados de Italia e historia postal. Examinar. .  LIBRE 
 2038 Caja con 4 clasificadores con sellos mayoría usados, mundiales. Muchos temáticos. Examinar. ......................................  20 
 2039 Caja con miles de sellos, series y H.B. mundiales. En nuevo y usado. Examinar. .............................................................  25 
 2040 Caja con 8 clasificadores y álbum mundial, mayoría en usado. Destaca algo de Francia en nuevo. Examinar. .................  35 
 2041 Caja con 6 clasificadores, con sellos mayoría en nuevo. Mundiales. Muchos temáticos. Examinar. ..................................  35 
 2042 Caja con 4 clasificadores más 2 álbumes sellos del mundo. Mayoría en usado. Examinar. ..............................................  40 
 2043 Caja con 10 clasificadores con sellos nuevos y usados, mundiales. Examinar. .................................................................  40 
 2044 Caja con 2 álbumes de España más 8 clasificadores con sellos nuevos y usados mundiales. ..........................................  50 
 2045 Caja con sellos usados mundiales, historia postal, etc. Examinar. ....................................................................................  50 
 2046 Gran caja con restos de colecciones mundiales, montado en hojas. En nuevo y usado. Alto valor. Examinar. ..................  75 
 2047 Caja con cientos de sellos mundiales, mayoría en usado. Periodo antiguo y clásico. Parte en fichas, cajitas, libretas, 

clasificador, etc. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................................  75 
 2048 Interesante caja con principios de colecciones mundiales, en mayoría usado. También hay algo de historia postal. Alto 

valor. Examinar. ..........................................................................................................................................................  80 
 2049 Caja con 14 clasificadores con sellos nuevos y usados, mundiales. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. ........  90 
 2050 Gran caja con 10 clasificadores. Sellos nuevos y usados mundiales. Hay algo de España. Muchos temáticos. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  110 

PPAAQQUUEETTEERRÍÍAA  
 2051 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos usados sin papel, en Pesetas. ...............................................................................  LIBRE 
 2052 ESPAÑA. Pequeño lote de sellos usados en Euros. Facial + 50€. Examinar. ...................................................................  LIBRE 
 2053 ESPAÑA. Caja con 600 gramos de sellos usados sin papel, en pesetas. Examinar. .........................................................  LIBRE 
 2054 ESPAÑA. Caja con cientos de etiquetas ATM usadas. Examinar. .....................................................................................  LIBRE 
 2055 ESPAÑA. Cajita con miles de sellos nuevos sin fijasellos, valores bajos. Años 60/70. ......................................................  LIBRE 
 2056 ESPAÑA. Caja con sellos Franco/Rey con y sin papel. Algunos en pastillas. ....................................................................  LIBRE 
 2057 ESPAÑA. Caja con decenas de paquetes de 100 sellos usados diferentes, listos para su venta. .....................................  10 
 2058 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados, todos diferentes. Todas épocas. Examinar. ..........................................................  12 
 2059 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados diferentes. Todas épocas. .....................................................................................  12 
 2060 ESPAÑA. Ø 1169 (Aviones). 8800 sellos usados en pastillas. ..........................................................................................  12 
 2061 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados, 2º Centenario. Diversos formatos. Examinar. ................................................  15 
 2062 ESPAÑA. Caja con más de 900 pastillas formato Rey. Examinar. ....................................................................................  18 
 2063 ESPAÑA. Caja con sellos usados de España, con y sin papel. Se adjunta algo de extranjero. Examinar. ........................  20 
 2064 ESPAÑA. Lote de 240 sellos usados sin papel, más 10 H.B. Todos en Euros y diferentes. ..............................................  20 
 2065 ESPAÑA. Lote de decenas de pastillas del 1er. y 2º Centenario. Sellos usados. Examinar. .............................................  20 
 2066 ESPAÑA. Lote de 5 juegos de 1000 sellos usados diferentes. Examinar. .........................................................................  25 
 2067 ESPAÑA. Caja con 8000 sellos nuevos y usados, 2º Centenario. Formato grande. Muchos modernos. Variado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  25 
 2068 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos usados 2º Centenario, nuevos y usados. Muy variado. Incluye modernos. Examinar. ..  25 
 2069 ESPAÑA. 1 juego de 1000, otro de 1500 y otro de 2000 sellos usados diferentes. Examinar............................................  30 
 2070 ESPAÑA. Caja con sellos sin papel, mayoría 2º Centenario. Examinar. ............................................................................  30 
 2071 ESPAÑA. Caja con más de 1000 pastillas formato Rey. Examinar....................................................................................  30 
 2072 ESPAÑA. Caja con miles de sellos, con y sin papel. Tipos conmemorativos y básicas. Mayoría 2º Centenario. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 2073 ESPAÑA. Enorme caja con miles de sellos usados conmemorativos en su mayoría, con y sin papel. Incluye algo de 

extranjero. Todas épocas. Peso +10Kg. Examinar. .....................................................................................................  40 
 2074 ESPAÑA. Gran caja con sellos tipo Franco y Rey, mayoría sin papel. Peso 12Kg. Examinar. ..........................................  40 
 2075 ESPAÑA. Juego de 3000 sellos usados diferentes. ..........................................................................................................  40 
 2076 ESPAÑA. Caja con miles de sellos, con y sin papel. Tipos conmemorativos y básicas. Algunos en Euros. Mayoría 2º 

Centenario. Examinar. ................................................................................................................................................  40 

 2077 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, en Euros. Examinar. .....................................................................  50 
 2078 ESPAÑA. Caja con 1,5 Kg. de sellos usados en Euros, mayoría letra "A". Examinar. .......................................................  70 
 2079 ESPAÑA. Caja con 2 kg. de sellos usados con papel, formato conmemorativo. Examinar. Todos en Euros. ....................  80 
 2080 ALEMANIA. Caja con cientos de sellos usados con papel. Bastante modernos. Examinar. ..............................................  18 
 2081 ALEMANIA FEDERAL. Caja con miles de sellos usados emisiones básicas. Algunos montados en clasificadores. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  25 
 2082 ALEMANIA FEDERAL. Lote de más de 3000 sellos usados, formato grande o con sobretasa. Muy variado. Examinar. ...  25 
 2083 ARGENTINA. 6 Juegos de 300 sellos usados diferentes. Examinar. .................................................................................  20 
 2084 ARGENTINA. Caja con cientos de pastillas, sellos usados. Muchas antiguas. Examinar. .................................................  LIBRE 
 2085 ARGENTINA. Lote de 300 sellos usados. Examinar. ........................................................................................................  LIBRE 
 2086 BRASIL. 6 juegos de 200 sellos usados diferentes. Examinar. ..........................................................................................  20 
 2087 BÉLGICA. Cajita con cientos de sellos usados de todas épocas. Examinar. .....................................................................  17 
 2088 BURKINA FASO. Ø 1003/11. 100 minihojas Tema Lady Di. Cat. 315 €. ...........................................................................  8 
 2089 BURKINA FASO. Ø 1012/20. 100 minihojas Tema Lady Di. Cat. 450 €. ...........................................................................  8 
 2090 CUBA. Caja con cientos de sellos usados sin papel. 2º Centenario. Examinar. ................................................................  16 
 2091 CUBA. Caja con miles se sellos usados, clasificados en sobrecitos. Alto valor. Examinar. ...............................................  25 
 2092 REPÚBLICA DOMINICANA Y HAITÍ. 6 juegos de 185 sellos usados diferentes. Examinar. .............................................  20 
 2093 ESTADOS UNIDOS. Lote de 400 gramos de sellos usados con papel. Destacan modernos. Examinar. ..........................  10 
 2094 ESTADOS UNIDOS. 6 juegos de 500 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................  20 
 2095 FRANCIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Todas épocas. Examinar............................................................  12 
 2096 HUNGRÍA. 6 juegos de 500 sellos usados diferentes. Examinar. ......................................................................................  15 
 2097 IRLANDA. Caja con cientos de sellos usados con papel, modernos. Examinar. ................................................................  20 
 2098 ITALIA. Caja con cientos de pastillas, diversos formatos y épocas. Examinar. ..................................................................  LIBRE 
 2099 ITALIA. Cajita con cientos de sellos usados. Muy variado. Examinar. ...............................................................................  18 
 2100 JAPÓN. Lote de miles de sellos usados sin papel. Formato básicas pequeñas. Examinar. ...............................................  LIBRE 
 2101 PANAMÁ. 6 juegos de 115 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................................  18 
 2102 PERÚ. 6 juegos de 130 sellos usados diferentes. Examinar. ............................................................................................  18 
 2103 COLONIAS PORTUGUESAS. 6 juegos de 200 sellos usados diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 2104 SAO TOMÉ. Ø. 100 minihojas. Tema Dinosaurios. No están catalogadas en Yvert. .........................................................  8 
 2105 SIAM Y TAILANDIA. 6 juegos de 110 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................  18 
 2106 SOMALIA. Ø. 100 minihojas Tema Rugby. No catalogadas en Yvert. ...............................................................................  8 
 2107 SUIZA. 6 juegos de 300 sellos usados diferentes. Examinar. ............................................................................................  20 
 2108 PAÍSES ASIÁTICOS Y OCEANÍA. Pequeño lote con 90 gramos de sellos usados sin papel. Examinar. ..........................  LIBRE 
 
  MMUUNNDDIIAALLEESS  

 2109 Carpeta con miles de sellos temáticos en hojas. Mundiales. Examinar. ............................................................................  LIBRE 
 2110 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, antiguos. Examinar. .................................................................................  LIBRE 
 2111 Caja con cientos de sellos usados mundiales, con papel. Examinar. ................................................................................  18 
 2112 Cajita con miles de sellos usados mundiales. Sin papel. Todas épocas. Muy variado. Examinar. .....................................  18 
 2113 Cajita más de 355 pastillas de diferentes cantidades. Sellos usados mundiales, incluye España. Formato pequeño. .......  20 
 2114 Gran caja con pastillas y sellos sueltos, usado. Mundiales. ...............................................................................................  25 
 2115 Caja con miles de sellos usados mundiales, todos temáticos. Examinar. ..........................................................................  25 
 2116 5 juegos de 1000 sellos usados mundiales, diferentes. Examinar. ....................................................................................  25 
 2117 Juego de 4000 sellos usados mundiales, todos diferentes. Examinar. ..............................................................................  25 
 2118 Caja con cientos de sellos sin papel, mundiales. Mayoría modernos. Examinar. ...............................................................  30 
 2119 Caja con 780 sellos usados mundiales, sin papel. Examinar. ............................................................................................  30 
 2120 Caja con 12000 sellos nuevos y usados mundiales. Temáticos. Muy variado. ..................................................................  30 
 2121 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales, sin papel. Mayoría temáticos. .......................................................................  40 
 2122 Gran caja con miles de sellos usados mundiales. Mayoría sin papel. Destaca Alemania e Inglaterra. Incluye España. 2º 

Centenario. Examinar. ................................................................................................................................................  80 
 2123 Gran caja con miles de sellos usados con y sin papel. Mundiales. Destaca Gran Bretaña. Se incluyen paquetes listos 

para su venta de paquetería. Peso 8 Kg. Examinar. ...................................................................................................  60 
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 2034 Gran clasificador con sellos, series y H.B. mayoría nuevas sin fijasellos. Países: Argelia, Egipto, Libia, Marruecos y 
Túnez. Muy variado. Diferentes épocas. Cat. +2500 €. ...............................................................................................  60 

 2035 Clasificador con series y H.B. entre los años 1920 y 1950, mundiales. Nuevas con y sin fijasellos. Todo etiquetado. 
Merece examinarse. Cat. 3180 €. ...............................................................................................................................  250 

  CCAAJJAASS  
 2036 Caja con sellos usados de España y mundiales, en sobrecitos. También sobres 1er. día de España. Examinar...............  LIBRE 
 2037 Caja con sellos usados mundiales (con y sin papel), clasificador con sellos usados de Italia e historia postal. Examinar. .  LIBRE 
 2038 Caja con 4 clasificadores con sellos mayoría usados, mundiales. Muchos temáticos. Examinar. ......................................  20 
 2039 Caja con miles de sellos, series y H.B. mundiales. En nuevo y usado. Examinar. .............................................................  25 
 2040 Caja con 8 clasificadores y álbum mundial, mayoría en usado. Destaca algo de Francia en nuevo. Examinar. .................  35 
 2041 Caja con 6 clasificadores, con sellos mayoría en nuevo. Mundiales. Muchos temáticos. Examinar. ..................................  35 
 2042 Caja con 4 clasificadores más 2 álbumes sellos del mundo. Mayoría en usado. Examinar. ..............................................  40 
 2043 Caja con 10 clasificadores con sellos nuevos y usados, mundiales. Examinar. .................................................................  40 
 2044 Caja con 2 álbumes de España más 8 clasificadores con sellos nuevos y usados mundiales. ..........................................  50 
 2045 Caja con sellos usados mundiales, historia postal, etc. Examinar. ....................................................................................  50 
 2046 Gran caja con restos de colecciones mundiales, montado en hojas. En nuevo y usado. Alto valor. Examinar. ..................  75 
 2047 Caja con cientos de sellos mundiales, mayoría en usado. Periodo antiguo y clásico. Parte en fichas, cajitas, libretas, 

clasificador, etc. Alto valor. Examinar. .........................................................................................................................  75 
 2048 Interesante caja con principios de colecciones mundiales, en mayoría usado. También hay algo de historia postal. Alto 

valor. Examinar. ..........................................................................................................................................................  80 
 2049 Caja con 14 clasificadores con sellos nuevos y usados, mundiales. Hay valores interesantes. Alto valor. Examinar. ........  90 
 2050 Gran caja con 10 clasificadores. Sellos nuevos y usados mundiales. Hay algo de España. Muchos temáticos. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  110 

PPAAQQUUEETTEERRÍÍAA  
 2051 ESPAÑA. Cajita con cientos de sellos usados sin papel, en Pesetas. ...............................................................................  LIBRE 
 2052 ESPAÑA. Pequeño lote de sellos usados en Euros. Facial + 50€. Examinar. ...................................................................  LIBRE 
 2053 ESPAÑA. Caja con 600 gramos de sellos usados sin papel, en pesetas. Examinar. .........................................................  LIBRE 
 2054 ESPAÑA. Caja con cientos de etiquetas ATM usadas. Examinar. .....................................................................................  LIBRE 
 2055 ESPAÑA. Cajita con miles de sellos nuevos sin fijasellos, valores bajos. Años 60/70. ......................................................  LIBRE 
 2056 ESPAÑA. Caja con sellos Franco/Rey con y sin papel. Algunos en pastillas. ....................................................................  LIBRE 
 2057 ESPAÑA. Caja con decenas de paquetes de 100 sellos usados diferentes, listos para su venta. .....................................  10 
 2058 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados, todos diferentes. Todas épocas. Examinar. ..........................................................  12 
 2059 ESPAÑA. Lote de 1000 sellos usados diferentes. Todas épocas. .....................................................................................  12 
 2060 ESPAÑA. Ø 1169 (Aviones). 8800 sellos usados en pastillas. ..........................................................................................  12 
 2061 ESPAÑA. Caja con miles de sellos usados, 2º Centenario. Diversos formatos. Examinar. ................................................  15 
 2062 ESPAÑA. Caja con más de 900 pastillas formato Rey. Examinar. ....................................................................................  18 
 2063 ESPAÑA. Caja con sellos usados de España, con y sin papel. Se adjunta algo de extranjero. Examinar. ........................  20 
 2064 ESPAÑA. Lote de 240 sellos usados sin papel, más 10 H.B. Todos en Euros y diferentes. ..............................................  20 
 2065 ESPAÑA. Lote de decenas de pastillas del 1er. y 2º Centenario. Sellos usados. Examinar. .............................................  20 
 2066 ESPAÑA. Lote de 5 juegos de 1000 sellos usados diferentes. Examinar. .........................................................................  25 
 2067 ESPAÑA. Caja con 8000 sellos nuevos y usados, 2º Centenario. Formato grande. Muchos modernos. Variado. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  25 
 2068 ESPAÑA. Caja con 10.000 sellos usados 2º Centenario, nuevos y usados. Muy variado. Incluye modernos. Examinar. ..  25 
 2069 ESPAÑA. 1 juego de 1000, otro de 1500 y otro de 2000 sellos usados diferentes. Examinar............................................  30 
 2070 ESPAÑA. Caja con sellos sin papel, mayoría 2º Centenario. Examinar. ............................................................................  30 
 2071 ESPAÑA. Caja con más de 1000 pastillas formato Rey. Examinar....................................................................................  30 
 2072 ESPAÑA. Caja con miles de sellos, con y sin papel. Tipos conmemorativos y básicas. Mayoría 2º Centenario. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  35 
 2073 ESPAÑA. Enorme caja con miles de sellos usados conmemorativos en su mayoría, con y sin papel. Incluye algo de 

extranjero. Todas épocas. Peso +10Kg. Examinar. .....................................................................................................  40 
 2074 ESPAÑA. Gran caja con sellos tipo Franco y Rey, mayoría sin papel. Peso 12Kg. Examinar. ..........................................  40 
 2075 ESPAÑA. Juego de 3000 sellos usados diferentes. ..........................................................................................................  40 
 2076 ESPAÑA. Caja con miles de sellos, con y sin papel. Tipos conmemorativos y básicas. Algunos en Euros. Mayoría 2º 

Centenario. Examinar. ................................................................................................................................................  40 

 2077 ESPAÑA. Caja con 1 Kg. de sellos usados con papel, en Euros. Examinar. .....................................................................  50 
 2078 ESPAÑA. Caja con 1,5 Kg. de sellos usados en Euros, mayoría letra "A". Examinar. .......................................................  70 
 2079 ESPAÑA. Caja con 2 kg. de sellos usados con papel, formato conmemorativo. Examinar. Todos en Euros. ....................  80 
 2080 ALEMANIA. Caja con cientos de sellos usados con papel. Bastante modernos. Examinar. ..............................................  18 
 2081 ALEMANIA FEDERAL. Caja con miles de sellos usados emisiones básicas. Algunos montados en clasificadores. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  25 
 2082 ALEMANIA FEDERAL. Lote de más de 3000 sellos usados, formato grande o con sobretasa. Muy variado. Examinar. ...  25 
 2083 ARGENTINA. 6 Juegos de 300 sellos usados diferentes. Examinar. .................................................................................  20 
 2084 ARGENTINA. Caja con cientos de pastillas, sellos usados. Muchas antiguas. Examinar. .................................................  LIBRE 
 2085 ARGENTINA. Lote de 300 sellos usados. Examinar. ........................................................................................................  LIBRE 
 2086 BRASIL. 6 juegos de 200 sellos usados diferentes. Examinar. ..........................................................................................  20 
 2087 BÉLGICA. Cajita con cientos de sellos usados de todas épocas. Examinar. .....................................................................  17 
 2088 BURKINA FASO. Ø 1003/11. 100 minihojas Tema Lady Di. Cat. 315 €. ...........................................................................  8 
 2089 BURKINA FASO. Ø 1012/20. 100 minihojas Tema Lady Di. Cat. 450 €. ...........................................................................  8 
 2090 CUBA. Caja con cientos de sellos usados sin papel. 2º Centenario. Examinar. ................................................................  16 
 2091 CUBA. Caja con miles se sellos usados, clasificados en sobrecitos. Alto valor. Examinar. ...............................................  25 
 2092 REPÚBLICA DOMINICANA Y HAITÍ. 6 juegos de 185 sellos usados diferentes. Examinar. .............................................  20 
 2093 ESTADOS UNIDOS. Lote de 400 gramos de sellos usados con papel. Destacan modernos. Examinar. ..........................  10 
 2094 ESTADOS UNIDOS. 6 juegos de 500 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................  20 
 2095 FRANCIA. Lote de 500 sellos usados, todos diferentes. Todas épocas. Examinar............................................................  12 
 2096 HUNGRÍA. 6 juegos de 500 sellos usados diferentes. Examinar. ......................................................................................  15 
 2097 IRLANDA. Caja con cientos de sellos usados con papel, modernos. Examinar. ................................................................  20 
 2098 ITALIA. Caja con cientos de pastillas, diversos formatos y épocas. Examinar. ..................................................................  LIBRE 
 2099 ITALIA. Cajita con cientos de sellos usados. Muy variado. Examinar. ...............................................................................  18 
 2100 JAPÓN. Lote de miles de sellos usados sin papel. Formato básicas pequeñas. Examinar. ...............................................  LIBRE 
 2101 PANAMÁ. 6 juegos de 115 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................................  18 
 2102 PERÚ. 6 juegos de 130 sellos usados diferentes. Examinar. ............................................................................................  18 
 2103 COLONIAS PORTUGUESAS. 6 juegos de 200 sellos usados diferentes. Examinar. ........................................................  30 
 2104 SAO TOMÉ. Ø. 100 minihojas. Tema Dinosaurios. No están catalogadas en Yvert. .........................................................  8 
 2105 SIAM Y TAILANDIA. 6 juegos de 110 sellos usados diferentes. Examinar. .......................................................................  18 
 2106 SOMALIA. Ø. 100 minihojas Tema Rugby. No catalogadas en Yvert. ...............................................................................  8 
 2107 SUIZA. 6 juegos de 300 sellos usados diferentes. Examinar. ............................................................................................  20 
 2108 PAÍSES ASIÁTICOS Y OCEANÍA. Pequeño lote con 90 gramos de sellos usados sin papel. Examinar. ..........................  LIBRE 
 
  MMUUNNDDIIAALLEESS  

 2109 Carpeta con miles de sellos temáticos en hojas. Mundiales. Examinar. ............................................................................  LIBRE 
 2110 Cajita con cientos de sellos usados mundiales, antiguos. Examinar. .................................................................................  LIBRE 
 2111 Caja con cientos de sellos usados mundiales, con papel. Examinar. ................................................................................  18 
 2112 Cajita con miles de sellos usados mundiales. Sin papel. Todas épocas. Muy variado. Examinar. .....................................  18 
 2113 Cajita más de 355 pastillas de diferentes cantidades. Sellos usados mundiales, incluye España. Formato pequeño. .......  20 
 2114 Gran caja con pastillas y sellos sueltos, usado. Mundiales. ...............................................................................................  25 
 2115 Caja con miles de sellos usados mundiales, todos temáticos. Examinar. ..........................................................................  25 
 2116 5 juegos de 1000 sellos usados mundiales, diferentes. Examinar. ....................................................................................  25 
 2117 Juego de 4000 sellos usados mundiales, todos diferentes. Examinar. ..............................................................................  25 
 2118 Caja con cientos de sellos sin papel, mundiales. Mayoría modernos. Examinar. ...............................................................  30 
 2119 Caja con 780 sellos usados mundiales, sin papel. Examinar. ............................................................................................  30 
 2120 Caja con 12000 sellos nuevos y usados mundiales. Temáticos. Muy variado. ..................................................................  30 
 2121 Caja con 1 Kg. de sellos usados mundiales, sin papel. Mayoría temáticos. .......................................................................  40 
 2122 Gran caja con miles de sellos usados mundiales. Mayoría sin papel. Destaca Alemania e Inglaterra. Incluye España. 2º 

Centenario. Examinar. ................................................................................................................................................  80 
 2123 Gran caja con miles de sellos usados con y sin papel. Mundiales. Destaca Gran Bretaña. Se incluyen paquetes listos 

para su venta de paquetería. Peso 8 Kg. Examinar. ...................................................................................................  60 
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TTEEMMÁÁTTIICCAASS  
 2124 TEMA ANTÁRTIDA. Clasificador con series y H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Muy variado. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  65 
 2125 TEMA ARQUEOLOGÍA. Preciosa colección montada en 2 álbumes. Uno de Europa y otro de África. Casi todo nuevo 

sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................................................  60 
 2126 TEMA ASTROFILATELIA. Bonita colección montada en álbum, con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. 

Mundiales. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  40 
 2127 TEMA AVIACIÓN. Colección montada en 5 álbumes alemanes con sellos, series y H.B. mundiales. 2º Centenario. Alto 

valor de compra. Presentación de lujo. Examinar. ......................................................................................................  150 
 2128 TEMA BARCELONA '92. Colección montada en 4 álbumes, con sellos, H.B. y minihojas mundiales. Muy alto valor de 

compra. Examinar. ......................................................................................................................................................  60 
 2129 TEMA BARCOS. Pequeña colección de sobres de España y sellos. Examinar. ................................................................  20 
 2130 TEMA BARCOS. Clasificador con sellos y series mayoría en nuevo, mundiales. Variado. Examinar. ...............................  40 
 2131 TEMA BARCOS. Bonita colección mundial montada en álbum Lindner. Sellos nuevos sin fijasellos. 2 Centenario. 

Mucha olor a humedad. Examinar. .............................................................................................................................  50 
 2132 TEMA COCHES Y TRENES. 7 hojas de álbum con series nuevas sin fijasellos, mundiales. Examinar.............................  10 
 2133 TEMA CONCHAS MARINAS. Preciosa colección montada en clasificador y álbum. Series y H.B. mundiales, nuevas 

mayoría sin fijasellos. No repetido. .............................................................................................................................  80 
 2134 TEMA DEPORTES. Pequeño clasificador con H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Destaca Barcelona '92. Examinar. .  15 
 2135 TEMA DEPORTES. Resto de colección mundial montado en álbum Vidal Torrens. Series nuevas sin fijasellos. Entre 

los años 1973 y 1976. Alto valor. ................................................................................................................................  80 
 2136 TEMA DEPORTES. Colección de sellos, series H.B. mundiales, emitidas en el año 1983. En nuevo sin fijasellos. 

Montado en hojas Vidal Torrens. No completa pero bien representada. Alto valor. .....................................................  50 
 2137 TEMA DEPORTES. Colección de sellos, series H.B. mundiales, emitidas en el año 1984. En nuevo sin fijasellos. 

Montado en hojas Vidal Torrens. No completa pero bien representada. Alto valor. .....................................................  50 
 2138 TEMA DEPORTES. Colección de sellos, series H.B. mundiales, emitidas en el año 1985. En nuevo sin fijasellos. 

Montado en hojas Vidal Torrens. No completa pero bien representada. Alto valor. .....................................................  45 
 2139 TEMA EUROPA. **.  Años 1956 y 1957 completos. Italia de los dos años en usado. ........................................................  30 
 2140 TEMA EUROPA. Lote de 14 carnets diferentes de los años 1998 al 2001. Nuevos. Alto valor. Cat. 316 €. .......................  45 
 2141 TEMA EUROPA. 6 Carnets del año 1999 (completo). Nuevos. Cat. 163 €. .......................................................................  30 
 2142 TEMA EUROPA. 16 Carnets del año 2002 (completo). Nuevos. Cat. 337 €. .....................................................................  50 
 2143 TEMA EUROPA. 20 Carnets del año 2003 (completo). Nuevos. Cat. 464 €. .....................................................................  65 
 2144 TEMA EUROPA. 24 Carnets del año 2004 (completo). Nuevos. Cat. 576 €. .....................................................................  85 
 2145 TEMA EUROPA. 15 Carnets del año 2005 (completo). Nuevos. Cat. 352 €. .....................................................................  60 
 2146 TEMA EUROPA. 17 Carnets del año 2006 (completo). Nuevos. Cat. 331 €. .....................................................................  50 
 2147 TEMA EUROPA. 15 Carnets del año 2008 (bastante completo). Nuevos. Cat. 312 €. ......................................................  50 
 2148 TEMA EUROPA. 8 Carnets del año 2009 (no completo). Nuevos. Cat. 199 €. ..................................................................  40 
 2149 TEMA EUROPA. 12 Carnets del año 2010 (bastante completo). Nuevos. Cat. 282 €. ......................................................  40 
 2150 TEMA EUROPA. 8 Carnets del año 2011 (no completo). Nuevos. Cat. 215 €. ..................................................................  40 
 2151 TEMA EUROPA. 10 Carnets del año 2012 (no completo). Nuevos. Cat. 226 €. ................................................................  40 
 2152 TEMA EUROPA. 10 Carnets de los años: 2013(6), 2015(1), 2016(1). Nuevos. Cat. 210 €. ...............................................  30 
 2153 TEMA EUROPA. 11 Carnets del año 2014( no completo). Nuevos. Cat. 221 €. ................................................................  40 
 2154 TEMA EUROPA. Clasificador con muchas H.B de Azores, Madeira, Mónaco nuevas sin fijasellos. En distintas 

cantidades. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  24 
 2155 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum Filabo, con los años 1998 y 1999. No completa. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Examinar. ..............................................................................................................................................  50 
 2156 TEMA FAUNA. Clasificador con series y H.B. mundiales, no repetidas. Destacan años 90. Alto valor. Examinar. ............  50 
 2157 TEMA FAUNA. Animales Vertebrados. Gran clasificador con sellos y series mundiales, nuevas mayoría sin 

fijasellos. No repetido. Muy buen conjunto. Cat. 9250 €. .......................................................................................  360 
 2158 TEMA FLORES. Espectacular colección montada en 13 álbumes. Incluye sellos, series, H.B. e historia postal 

mundial. Altísimo valor. Examinar. Peso 28 Kg. .....................................................................................................  450 
 2159 TEMA FRANCO. Clasificador con sellos, series y algo de historia postal. Destacan variedades y maculaturas. 

Muy alto valor. Examinar. .........................................................................................................................................  300 
 2160 TEMA NAVIDAD. 3 álbumes con preciosa colección de diversos países, incluye H.B. Casi todo en nuevo sin fijasellos. 

Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................................  80 
 2161 TEMA OLIMPIADAS. Pequeña colección montada en álbum. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. ..................  25 
 2162 TEMA OLIMPIADAS. Colección compuesta por unas 100 series mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Montado en 

álbum especial. ...........................................................................................................................................................  30 
 2163 TEMA PICASSO. España. 2481/88 (28 series en usado) y 2631 (28 H.B). .......................................................................  18 
 2164 TEMA TRENES. Lote de 50 piezas de historia postal de Alemania y Austria. Examinar. ..................................................  LIBRE 

 2165 TEMA TRENES. Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................  15 

 2166 TEMA UNICEF. Colección mundial montada en 5 álbumes. Sobres 1er. día, mundiales. Peso +9 Kg. .............................  30 

 2167 TEMA UPAEP. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, diversos países. Hasta el año 2000. .........................  40 

 2168 WALT DISNEY. Lote de 52 series cortas, variadas. Examinar. .........................................................................................  15 

 2169 TEMA WALT DISNEY. Pequeño clasificador con series cortas. ........................................................................................  16 

 2170 TEMA WALT DISNEY. Pequeño clasificador con H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. ...................................................  30 

 2171 TEMA WALT DISNEY. Lote de 500 sellos en bloque de 10 y 15 sellos, de ex colonias inglesas. Nuevos sin fijasellos. ....  38 

 2172 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con sellos, series y H.B., en nuevo sin fijasellos, mundiales. En distintas cantidades. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 

 

  TTEEMMÁÁTTIICCAASS  VVAARRIIAASS  

 2173 Carpeta clasificadora con sellos usados mundiales. 2º Centenario. Examinar. .................................................................  LIBRE 

 2174 2 Clasificadores con sellos nuevos y usados, mundiales. Todos temáticos. Examinar. .....................................................  20 

 2175 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales. Muy variado. Alto valor. Examinar. ...................................................  180 

 2176 Gran clasificador con series temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. Hay muchas hojitas y carnets. Alto 
valor. Examinar. ........................................................................................................................................................  350 

 2177 2 Clasificadores con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Destaca Tema Europa. El segundo destacan grandes 
series coloniales Inglesas. Alto valor. Examinar. Lote 1/12. ........................................................................................  50 

 2178 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 2/12. ...................................................................................................................  50 

 2179 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 3/12. ...................................................................................................................  50 

 2180 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 4/12. ...................................................................................................................  50 

 2181 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 5/12. ...................................................................................................................  50 

 2182 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 6/12. ...................................................................................................................  50 

 2183 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 7/12. ...................................................................................................................  50 

 2184 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 8/12. ...................................................................................................................  50 

 2185 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 9/12. ...................................................................................................................  50 

 2186 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 10/12. .................................................................................................................  50 

 2187 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 11/12. .................................................................................................................  50 

 2188 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 12/12. .................................................................................................................  50 

 2189 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 1/10. ............................................................  50 

 2190 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 2/10. ............................................................  50 

 2191 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 3/10. ............................................................  50 

 2192 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 4/10. ............................................................  50 

 2193 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 5/10. ............................................................  60 

 2194 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 6/10. ............................................................  60 

 2195 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 7/10. ............................................................  60 

 2196 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 8/10. ............................................................  60 

 2197 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 9/10. ............................................................  60 

 2198 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 10/10. ..........................................................  60 
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TTEEMMÁÁTTIICCAASS  
 2124 TEMA ANTÁRTIDA. Clasificador con series y H.B. mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Muy variado. Alto valor. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  65 
 2125 TEMA ARQUEOLOGÍA. Preciosa colección montada en 2 álbumes. Uno de Europa y otro de África. Casi todo nuevo 

sin fijasellos. Alto valor. Examinar. ..............................................................................................................................  60 
 2126 TEMA ASTROFILATELIA. Bonita colección montada en álbum, con series y H.B. nuevas mayoría sin fijasellos. 

Mundiales. Alto valor. Examinar. .................................................................................................................................  40 
 2127 TEMA AVIACIÓN. Colección montada en 5 álbumes alemanes con sellos, series y H.B. mundiales. 2º Centenario. Alto 

valor de compra. Presentación de lujo. Examinar. ......................................................................................................  150 
 2128 TEMA BARCELONA '92. Colección montada en 4 álbumes, con sellos, H.B. y minihojas mundiales. Muy alto valor de 

compra. Examinar. ......................................................................................................................................................  60 
 2129 TEMA BARCOS. Pequeña colección de sobres de España y sellos. Examinar. ................................................................  20 
 2130 TEMA BARCOS. Clasificador con sellos y series mayoría en nuevo, mundiales. Variado. Examinar. ...............................  40 
 2131 TEMA BARCOS. Bonita colección mundial montada en álbum Lindner. Sellos nuevos sin fijasellos. 2 Centenario. 

Mucha olor a humedad. Examinar. .............................................................................................................................  50 
 2132 TEMA COCHES Y TRENES. 7 hojas de álbum con series nuevas sin fijasellos, mundiales. Examinar.............................  10 
 2133 TEMA CONCHAS MARINAS. Preciosa colección montada en clasificador y álbum. Series y H.B. mundiales, nuevas 

mayoría sin fijasellos. No repetido. .............................................................................................................................  80 
 2134 TEMA DEPORTES. Pequeño clasificador con H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. Destaca Barcelona '92. Examinar. .  15 
 2135 TEMA DEPORTES. Resto de colección mundial montado en álbum Vidal Torrens. Series nuevas sin fijasellos. Entre 

los años 1973 y 1976. Alto valor. ................................................................................................................................  80 
 2136 TEMA DEPORTES. Colección de sellos, series H.B. mundiales, emitidas en el año 1983. En nuevo sin fijasellos. 

Montado en hojas Vidal Torrens. No completa pero bien representada. Alto valor. .....................................................  50 
 2137 TEMA DEPORTES. Colección de sellos, series H.B. mundiales, emitidas en el año 1984. En nuevo sin fijasellos. 

Montado en hojas Vidal Torrens. No completa pero bien representada. Alto valor. .....................................................  50 
 2138 TEMA DEPORTES. Colección de sellos, series H.B. mundiales, emitidas en el año 1985. En nuevo sin fijasellos. 

Montado en hojas Vidal Torrens. No completa pero bien representada. Alto valor. .....................................................  45 
 2139 TEMA EUROPA. **.  Años 1956 y 1957 completos. Italia de los dos años en usado. ........................................................  30 
 2140 TEMA EUROPA. Lote de 14 carnets diferentes de los años 1998 al 2001. Nuevos. Alto valor. Cat. 316 €. .......................  45 
 2141 TEMA EUROPA. 6 Carnets del año 1999 (completo). Nuevos. Cat. 163 €. .......................................................................  30 
 2142 TEMA EUROPA. 16 Carnets del año 2002 (completo). Nuevos. Cat. 337 €. .....................................................................  50 
 2143 TEMA EUROPA. 20 Carnets del año 2003 (completo). Nuevos. Cat. 464 €. .....................................................................  65 
 2144 TEMA EUROPA. 24 Carnets del año 2004 (completo). Nuevos. Cat. 576 €. .....................................................................  85 
 2145 TEMA EUROPA. 15 Carnets del año 2005 (completo). Nuevos. Cat. 352 €. .....................................................................  60 
 2146 TEMA EUROPA. 17 Carnets del año 2006 (completo). Nuevos. Cat. 331 €. .....................................................................  50 
 2147 TEMA EUROPA. 15 Carnets del año 2008 (bastante completo). Nuevos. Cat. 312 €. ......................................................  50 
 2148 TEMA EUROPA. 8 Carnets del año 2009 (no completo). Nuevos. Cat. 199 €. ..................................................................  40 
 2149 TEMA EUROPA. 12 Carnets del año 2010 (bastante completo). Nuevos. Cat. 282 €. ......................................................  40 
 2150 TEMA EUROPA. 8 Carnets del año 2011 (no completo). Nuevos. Cat. 215 €. ..................................................................  40 
 2151 TEMA EUROPA. 10 Carnets del año 2012 (no completo). Nuevos. Cat. 226 €. ................................................................  40 
 2152 TEMA EUROPA. 10 Carnets de los años: 2013(6), 2015(1), 2016(1). Nuevos. Cat. 210 €. ...............................................  30 
 2153 TEMA EUROPA. 11 Carnets del año 2014( no completo). Nuevos. Cat. 221 €. ................................................................  40 
 2154 TEMA EUROPA. Clasificador con muchas H.B de Azores, Madeira, Mónaco nuevas sin fijasellos. En distintas 

cantidades. Alto valor. Examinar. ................................................................................................................................  24 
 2155 TEMA EUROPA. Colección montada en álbum Filabo, con los años 1998 y 1999. No completa. Series y H.B. nuevas 

sin fijasellos. Examinar. ..............................................................................................................................................  50 
 2156 TEMA FAUNA. Clasificador con series y H.B. mundiales, no repetidas. Destacan años 90. Alto valor. Examinar. ............  50 
 2157 TEMA FAUNA. Animales Vertebrados. Gran clasificador con sellos y series mundiales, nuevas mayoría sin 

fijasellos. No repetido. Muy buen conjunto. Cat. 9250 €. .......................................................................................  360 
 2158 TEMA FLORES. Espectacular colección montada en 13 álbumes. Incluye sellos, series, H.B. e historia postal 

mundial. Altísimo valor. Examinar. Peso 28 Kg. .....................................................................................................  450 
 2159 TEMA FRANCO. Clasificador con sellos, series y algo de historia postal. Destacan variedades y maculaturas. 

Muy alto valor. Examinar. .........................................................................................................................................  300 
 2160 TEMA NAVIDAD. 3 álbumes con preciosa colección de diversos países, incluye H.B. Casi todo en nuevo sin fijasellos. 

Alto valor. Examinar. ...................................................................................................................................................  80 
 2161 TEMA OLIMPIADAS. Pequeña colección montada en álbum. Series y H.B. nuevas sin fijasellos. Mundiales. ..................  25 
 2162 TEMA OLIMPIADAS. Colección compuesta por unas 100 series mundiales, mayoría nuevas sin fijasellos. Montado en 

álbum especial. ...........................................................................................................................................................  30 
 2163 TEMA PICASSO. España. 2481/88 (28 series en usado) y 2631 (28 H.B). .......................................................................  18 
 2164 TEMA TRENES. Lote de 50 piezas de historia postal de Alemania y Austria. Examinar. ..................................................  LIBRE 

 2165 TEMA TRENES. Clasificador con sellos nuevos y usados mundiales. Diferentes épocas. Examinar. ...............................  15 

 2166 TEMA UNICEF. Colección mundial montada en 5 álbumes. Sobres 1er. día, mundiales. Peso +9 Kg. .............................  30 

 2167 TEMA UPAEP. Clasificador con series y H.B. nuevas sin fijasellos, diversos países. Hasta el año 2000. .........................  40 

 2168 WALT DISNEY. Lote de 52 series cortas, variadas. Examinar. .........................................................................................  15 

 2169 TEMA WALT DISNEY. Pequeño clasificador con series cortas. ........................................................................................  16 

 2170 TEMA WALT DISNEY. Pequeño clasificador con H.B. mundiales, nuevas sin fijasellos. ...................................................  30 

 2171 TEMA WALT DISNEY. Lote de 500 sellos en bloque de 10 y 15 sellos, de ex colonias inglesas. Nuevos sin fijasellos. ....  38 

 2172 TEMA WALT DISNEY. Clasificador con sellos, series y H.B., en nuevo sin fijasellos, mundiales. En distintas cantidades. 
Examinar. ...................................................................................................................................................................  40 

 

  TTEEMMÁÁTTIICCAASS  VVAARRIIAASS  

 2173 Carpeta clasificadora con sellos usados mundiales. 2º Centenario. Examinar. .................................................................  LIBRE 

 2174 2 Clasificadores con sellos nuevos y usados, mundiales. Todos temáticos. Examinar. .....................................................  20 

 2175 Clasificador con series y H.B. temáticas mundiales. Muy variado. Alto valor. Examinar. ...................................................  180 

 2176 Gran clasificador con series temáticas mundiales, nuevas sin fijasellos. Hay muchas hojitas y carnets. Alto 
valor. Examinar. ........................................................................................................................................................  350 

 2177 2 Clasificadores con series y H.B. nuevas con y sin fijasellos. Destaca Tema Europa. El segundo destacan grandes 
series coloniales Inglesas. Alto valor. Examinar. Lote 1/12. ........................................................................................  50 

 2178 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 2/12. ...................................................................................................................  50 

 2179 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 3/12. ...................................................................................................................  50 

 2180 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 4/12. ...................................................................................................................  50 

 2181 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 5/12. ...................................................................................................................  50 

 2182 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 6/12. ...................................................................................................................  50 

 2183 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 7/12. ...................................................................................................................  50 

 2184 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 8/12. ...................................................................................................................  50 

 2185 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 9/12. ...................................................................................................................  50 

 2186 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 10/12. .................................................................................................................  50 

 2187 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 11/12. .................................................................................................................  50 

 2188 Clasificador de 32 páginas con sellos, series y H.B. mundiales, diversas temáticas. Mayoría nuevo mayoría sin 
fijasellos. Alto valor. Examinar. Lote 12/12. .................................................................................................................  50 

 2189 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 1/10. ............................................................  50 

 2190 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 2/10. ............................................................  50 

 2191 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 3/10. ............................................................  50 

 2192 2 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 4/10. ............................................................  50 

 2193 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 5/10. ............................................................  60 

 2194 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 6/10. ............................................................  60 

 2195 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 7/10. ............................................................  60 

 2196 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 8/10. ............................................................  60 

 2197 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 9/10. ............................................................  60 

 2198 3 Carpetas con cientos de series y H.B. mayoría usadas mundiales. Todas temáticas. No repetido. Montado en hojas 
con fijasellos. 2º Centenario. Muy comercial. Alto valor. Examinar. Lote 10/10. ..........................................................  60 
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HHOOJJIITTAASS  RREECCUUEERRDDOO  ––  DDOOCCUUMMEENNTTOOSS  FFIILLAATTÉÉLLIICCOOSS  
 2199 Clasificador con hojitas recuerdo. Examinar. .....................................................................................................................  20 
 2200 3 Grabados Barnafil 2007 (nº 2). Mercado de Santa Caterina. ..........................................................................................  25 
 2201 Colección montada en álbum Historia de Catalunya. Examinar. ........................................................................................  10 

OOTTRROOSS  CCOOLLEECCCCIIOONNIISSMMOOSS  
  BBIILLLLEETTEESS  YY  MMOONNEEDDAASS  

 2202 ESPAÑA. Caja con más de 300 monedas. Todas etiquetadas. Examinar. ........................................................................  20 
 2203 ESPAÑA. 3 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  30 
 2204 ESPAÑA. 2 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  30 
 2205 ESPAÑA. 2 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  30 
 2206 ESPAÑA. Caja con más de 1000 monedas "Franco". Distintas épocas y valores. Clasificado en bolsitas. Examinar. .......  32 
 2207 ESPAÑA. Caja con más de 1000 monedas "Juan Carlos". Distintas épocas y valores. Clasificado en bolsitas. Examinar.  32 
 2208 ESPAÑA. 2 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  45 
 2209 ESPAÑA. 3 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  45 
 2210 ESPAÑA. Caja con miles de monedas tipo calderilla. Se adjunta álbum Pardo con monedas mismo tipo. Examinar. .......  60 
 2211 ALEMANIA. Caja con 176 monedas en distintas cantidades. Todas etiquetadas. Examinar. ............................................  60 
 2212 ALEMANIA FEDERAL. Colección de + 65 documentos 1er. Día con minihojas años 1997/2010. No completos. Cada 

uno incluye una moneda de plata. Montado en 5 álbumes de lujo más 2 vacíos. Editado por correos de Alemania. 
Muy alto valor de compra. En total pesa +16Kg. .........................................................................................................  200 

 2213 BÉLGICA. Gran caja con más de 2250 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ..............................................................  80 
 2214 ESTADOS UNIDOS. 2 Cajas con más de 800 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ...................................................  60 
 2215 FRANCIA. Gran caja con más de 2400 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ..............................................................  80 
 2216 GRAN BRETAÑA. Gran caja con más de 1100 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ..................................................  55 
 2217 HOLANDA. Lote de 183 monedas en distintas cantidades. Todas etiquetadas. Examinar. ...............................................  50 
 2218 PORTUGAL. Lote de 153 monedas, todas etiquetadas. Alguna de plata. Examinar. ........................................................  60 
 2219 Caja con más de 600 monedas mundiales (países L/P). Todas etiquetadas. Examinar. ...................................................  20 
 2220 Caja con más de 300 monedas mundiales (países A/D). Todas etiquetadas. Examinar. ...................................................  25 
 2221 Caja con más de 800 monedas mundiales. Variado. Todo etiquetado. Examinar. .............................................................  30 
 2222 Caja con más de 600 monedas de Holanda, Italia, Indonesia y Grecia. Todas etiquetadas. Examinar. .............................  30 
 2223 Caja con más de 500 monedas mundiales (países R/Y). Todo etiquetado. Examinar. ......................................................  30 
 2224 Gran caja con más de 1000 monedas mundiales, todas etiquetadas. Examinar. ..............................................................  40 
 2225 Caja con miles de monedas mundiales, tipo calderilla. Clasificado en bolsitas. Examinar. ................................................  40 
 2226 Caja con miles de monedas mundiales, mayoría Europa. Tipo calderilla. En bolsitas. Examinar. ......................................  100 
 
 
  BBIILLLLEETTEESS  DDEE  TTRRAANNVVÍÍAA  

 2227 Colección montada en 4 álbumes con billetes de tranvía mayoría de España. Muy curiosa. .............................................  50 
 
 
  BBAARRAAJJAASS  DDEE  CCAARRTTAASS  

 2228 Colecciones de barajas de cartas, montado en álbum. .....................................................................................................  12 
 
 
  CCRROOMMOOSS  

F 2229 Colección de cromos "Cristóbal Colón", chocolates Juncosa. No completa. ......................................................................  10 
F 2230 Colección de 12 cromos "Cuartillas gana el gran premio", chocolates Amatller. Completa. ...............................................  10 
F 2231 Colección de 25 cromos "Fantásticas visiones de Pedrín", chocolates Amatller. Completa. ..............................................  10 
 2232 Cajita con decenas de cromos antiguos, sueltos. Se adjuntan algunas fotos. Examinar. ..................................................  18 
F 2233 Colección de 30 cromos "La Guerra del Porvenir", chocolates Amatller. Completa. ..........................................................  18 
F 2234 Colección de cromos "Las Maravillas del Universo", Nestle. Año 1956. Completa. ...........................................................  18 
F 2235 Colección de cromos "Álbum Netlé - Tomo 1". Completa. .................................................................................................  18 
F 2236 Colección de cromos "Mi álbum Nestle". Completa. ..........................................................................................................  18 
F 2237 Colección de 50 cromos "Los Tres Mosqueteros", chocolates Amatller. Completa a falta de 8 cromos. ............................  18 

F 2238 Colección de 36 cromos "Historia de España", chocolates Amatller. Completa. ................................................................  18 
F 2239 Colección de 36 cromos "Las aventuras de Pedalito", chocolates Amatller. Completa. .....................................................  18 
F 2240 Colección de 36 cromos "El detective Bobby", chocolates Amatller. Completa. .................................................................  18 
F 2241 Colección de cromos "animales", hay 12 series diferentes. Chocolates Guillen. No completa. ..........................................  18 
F 2242 Colección de 40 cromos "Los Deportes", chocolates Amatller. Completa. .........................................................................  18 
F 2243 Colección de 40 cromos "Quo Vadis", chocolates Amatller. Completa. .............................................................................  18 
 2244 Cajita con cromos Chocolates Amatller, Juncosa, Boix. Series no completas. ..................................................................  18 
F 2245 Colección de 50 cromos "Los Tres Mosqueteros", chocolates Amatller. Completa. ...........................................................  25 
F 2246 Colección de 80 cromos "Don Quijote de la Mancha", chocolates Amatller. Completa. .....................................................  25 
 
 
  DDOOCCUUMMEENNTTOOSS  

 2247 Caja con decenas de documentos variados (historia postal, facturas, cartas, etc.). Todos de Sabadell. Desde principios  
de siglo XX hasta años 70. Examinar. .........................................................................................................................  LIBRE 

 
  FFEELLIICCIITTAACCIIOONNEESS  NNAAVVIIDDEEÑÑAASS  

F 2248 Colección de 48 felicitaciones Navideñas de carteros, muchas de Barcelona. Años 30/70. ..............................................  190 
 

  LLOOTTEERRÍÍAA  

 2249 Enorme colección de cupones de la ONCE, montado en 8 álbumes. Años 85/99. Muy buen conjunto. Peso +18Kg.........  25 
 
  PPAAPPIIRROOSS  EEGGIIPPCCIIOOSS  

 2250 Álbum con 8 papiros egipcios (reproducciones), formato pequeño. Examinar. ..................................................................  LIBRE 
 
  PPOOSSAAVVAASSOOSS  

 2251 Bonita colección montada en álbum de diferentes posavasos. Examinar. .........................................................................  LIBRE 
 
  PPIINNSS  

 2252 Caja con más de 150 de Pins, muy bonitos. Diferentes modelos. Examinar. .....................................................................  30 
F 2253 Colección de unos 300 Pins "Banderas del mundo". Muy curiosa. ....................................................................................  50 
  PPOOSSTTAALLEESS  

 2254 Álbum con 94 postales de Montserrat, años 70/80. Examinar. ..........................................................................................  LIBRE 
 2255 Lote de más de 100 postales en b/n, mayoría España. Examinar. ....................................................................................  LIBRE 
 2256 Lote de 53 postales de Gibraltar. Años 70/80. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 2257 Colección de postales Españolas montada en 5 álbumes. Años 70/80. Examinar. ...........................................................  16 
 2258 Colección de decenas de postales de Lloret de Mar y provincia de Girona. Diferentes épocas. Muy curiosas. Examinar. .  20 
 2259 Lote de 219 postales de Catalunya, en b/n. Montado en álbum. Examinar. .......................................................................  22 
 2260 Gran caja con cientos de postales mundiales. Diferentes épocas. Examinar.....................................................................  24 
 2261 Lote de 320 postales diferentes de la provincia de Barcelona, años 70/80. Montado en álbum. ........................................  25 
 2262 Colección de 64 tarjetas de trenes, Españolas. Diferentes épocas. Montado en álbum. Examinar. ...................................  30 
 2263 Lote de 460 postales de Girona y provincia, años 70/80. Diferentes. Montado en álbum. Examinar. .................................  35 
 2264 Lote de 440 postales de Barcelona ciudad. Años 70/80. ...................................................................................................  35 
 2265 Caja con cientos de postales mundiales, todos en carnets. Mayoría antiguas. Examinar. .................................................  40 
 2266 Lote de 540 postales de Girona y provincia, años 70/80. Diferentes. Montado en álbum. Examinar. .................................  40 
 
  SSOOBBRREESS  DDEE  AAZZÚÚCCAARR  

 2267 Lote de 480 sobres de azúcar, montado en álbum. Todos diferentes. Muy curioso. ..........................................................  14 
 2268 Colección de centenares de sobres de azúcar, clasificados en 4 álbumes. Examinar. ......................................................  15 
 
  TTAARRJJEETTAASS  TTEELLEEFFÓÓNNIICCAASS  

 2269 Caja con tarjetas telefónicas, billetes de tren, etc. Examinar. ............................................................................................  10 
 
  VVIITTOOLLAASS  

 2270 Pequeño lote de +120 vitolas mundiales, variadas. Mayoría formato grande. Examinar. ...................................................  LIBRE 
 2271 Caja con cientos de vitolas mundiales. Examinar. .............................................................................................................  18 
 2272 3 álbumes con miles de Vitolas. Examinar. .......................................................................................................................  25 
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HHOOJJIITTAASS  RREECCUUEERRDDOO  ––  DDOOCCUUMMEENNTTOOSS  FFIILLAATTÉÉLLIICCOOSS  
 2199 Clasificador con hojitas recuerdo. Examinar. .....................................................................................................................  20 
 2200 3 Grabados Barnafil 2007 (nº 2). Mercado de Santa Caterina. ..........................................................................................  25 
 2201 Colección montada en álbum Historia de Catalunya. Examinar. ........................................................................................  10 

OOTTRROOSS  CCOOLLEECCCCIIOONNIISSMMOOSS  
  BBIILLLLEETTEESS  YY  MMOONNEEDDAASS  

 2202 ESPAÑA. Caja con más de 300 monedas. Todas etiquetadas. Examinar. ........................................................................  20 
 2203 ESPAÑA. 3 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  30 
 2204 ESPAÑA. 2 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  30 
 2205 ESPAÑA. 2 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  30 
 2206 ESPAÑA. Caja con más de 1000 monedas "Franco". Distintas épocas y valores. Clasificado en bolsitas. Examinar. .......  32 
 2207 ESPAÑA. Caja con más de 1000 monedas "Juan Carlos". Distintas épocas y valores. Clasificado en bolsitas. Examinar.  32 
 2208 ESPAÑA. 2 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  45 
 2209 ESPAÑA. 3 Cajas con miles de monedas Franco y Rey. Tipo calderilla. Examinar. ..........................................................  45 
 2210 ESPAÑA. Caja con miles de monedas tipo calderilla. Se adjunta álbum Pardo con monedas mismo tipo. Examinar. .......  60 
 2211 ALEMANIA. Caja con 176 monedas en distintas cantidades. Todas etiquetadas. Examinar. ............................................  60 
 2212 ALEMANIA FEDERAL. Colección de + 65 documentos 1er. Día con minihojas años 1997/2010. No completos. Cada 

uno incluye una moneda de plata. Montado en 5 álbumes de lujo más 2 vacíos. Editado por correos de Alemania. 
Muy alto valor de compra. En total pesa +16Kg. .........................................................................................................  200 

 2213 BÉLGICA. Gran caja con más de 2250 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ..............................................................  80 
 2214 ESTADOS UNIDOS. 2 Cajas con más de 800 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ...................................................  60 
 2215 FRANCIA. Gran caja con más de 2400 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ..............................................................  80 
 2216 GRAN BRETAÑA. Gran caja con más de 1100 monedas, todas etiquetadas. Examinar. ..................................................  55 
 2217 HOLANDA. Lote de 183 monedas en distintas cantidades. Todas etiquetadas. Examinar. ...............................................  50 
 2218 PORTUGAL. Lote de 153 monedas, todas etiquetadas. Alguna de plata. Examinar. ........................................................  60 
 2219 Caja con más de 600 monedas mundiales (países L/P). Todas etiquetadas. Examinar. ...................................................  20 
 2220 Caja con más de 300 monedas mundiales (países A/D). Todas etiquetadas. Examinar. ...................................................  25 
 2221 Caja con más de 800 monedas mundiales. Variado. Todo etiquetado. Examinar. .............................................................  30 
 2222 Caja con más de 600 monedas de Holanda, Italia, Indonesia y Grecia. Todas etiquetadas. Examinar. .............................  30 
 2223 Caja con más de 500 monedas mundiales (países R/Y). Todo etiquetado. Examinar. ......................................................  30 
 2224 Gran caja con más de 1000 monedas mundiales, todas etiquetadas. Examinar. ..............................................................  40 
 2225 Caja con miles de monedas mundiales, tipo calderilla. Clasificado en bolsitas. Examinar. ................................................  40 
 2226 Caja con miles de monedas mundiales, mayoría Europa. Tipo calderilla. En bolsitas. Examinar. ......................................  100 
 
 
  BBIILLLLEETTEESS  DDEE  TTRRAANNVVÍÍAA  

 2227 Colección montada en 4 álbumes con billetes de tranvía mayoría de España. Muy curiosa. .............................................  50 
 
 
  BBAARRAAJJAASS  DDEE  CCAARRTTAASS  

 2228 Colecciones de barajas de cartas, montado en álbum. .....................................................................................................  12 
 
 
  CCRROOMMOOSS  

F 2229 Colección de cromos "Cristóbal Colón", chocolates Juncosa. No completa. ......................................................................  10 
F 2230 Colección de 12 cromos "Cuartillas gana el gran premio", chocolates Amatller. Completa. ...............................................  10 
F 2231 Colección de 25 cromos "Fantásticas visiones de Pedrín", chocolates Amatller. Completa. ..............................................  10 
 2232 Cajita con decenas de cromos antiguos, sueltos. Se adjuntan algunas fotos. Examinar. ..................................................  18 
F 2233 Colección de 30 cromos "La Guerra del Porvenir", chocolates Amatller. Completa. ..........................................................  18 
F 2234 Colección de cromos "Las Maravillas del Universo", Nestle. Año 1956. Completa. ...........................................................  18 
F 2235 Colección de cromos "Álbum Netlé - Tomo 1". Completa. .................................................................................................  18 
F 2236 Colección de cromos "Mi álbum Nestle". Completa. ..........................................................................................................  18 
F 2237 Colección de 50 cromos "Los Tres Mosqueteros", chocolates Amatller. Completa a falta de 8 cromos. ............................  18 

F 2238 Colección de 36 cromos "Historia de España", chocolates Amatller. Completa. ................................................................  18 
F 2239 Colección de 36 cromos "Las aventuras de Pedalito", chocolates Amatller. Completa. .....................................................  18 
F 2240 Colección de 36 cromos "El detective Bobby", chocolates Amatller. Completa. .................................................................  18 
F 2241 Colección de cromos "animales", hay 12 series diferentes. Chocolates Guillen. No completa. ..........................................  18 
F 2242 Colección de 40 cromos "Los Deportes", chocolates Amatller. Completa. .........................................................................  18 
F 2243 Colección de 40 cromos "Quo Vadis", chocolates Amatller. Completa. .............................................................................  18 
 2244 Cajita con cromos Chocolates Amatller, Juncosa, Boix. Series no completas. ..................................................................  18 
F 2245 Colección de 50 cromos "Los Tres Mosqueteros", chocolates Amatller. Completa. ...........................................................  25 
F 2246 Colección de 80 cromos "Don Quijote de la Mancha", chocolates Amatller. Completa. .....................................................  25 
 
 
  DDOOCCUUMMEENNTTOOSS  

 2247 Caja con decenas de documentos variados (historia postal, facturas, cartas, etc.). Todos de Sabadell. Desde principios  
de siglo XX hasta años 70. Examinar. .........................................................................................................................  LIBRE 

 
  FFEELLIICCIITTAACCIIOONNEESS  NNAAVVIIDDEEÑÑAASS  

F 2248 Colección de 48 felicitaciones Navideñas de carteros, muchas de Barcelona. Años 30/70. ..............................................  190 
 

  LLOOTTEERRÍÍAA  

 2249 Enorme colección de cupones de la ONCE, montado en 8 álbumes. Años 85/99. Muy buen conjunto. Peso +18Kg.........  25 
 
  PPAAPPIIRROOSS  EEGGIIPPCCIIOOSS  

 2250 Álbum con 8 papiros egipcios (reproducciones), formato pequeño. Examinar. ..................................................................  LIBRE 
 
  PPOOSSAAVVAASSOOSS  

 2251 Bonita colección montada en álbum de diferentes posavasos. Examinar. .........................................................................  LIBRE 
 
  PPIINNSS  

 2252 Caja con más de 150 de Pins, muy bonitos. Diferentes modelos. Examinar. .....................................................................  30 
F 2253 Colección de unos 300 Pins "Banderas del mundo". Muy curiosa. ....................................................................................  50 
  PPOOSSTTAALLEESS  

 2254 Álbum con 94 postales de Montserrat, años 70/80. Examinar. ..........................................................................................  LIBRE 
 2255 Lote de más de 100 postales en b/n, mayoría España. Examinar. ....................................................................................  LIBRE 
 2256 Lote de 53 postales de Gibraltar. Años 70/80. Examinar. ..................................................................................................  LIBRE 
 2257 Colección de postales Españolas montada en 5 álbumes. Años 70/80. Examinar. ...........................................................  16 
 2258 Colección de decenas de postales de Lloret de Mar y provincia de Girona. Diferentes épocas. Muy curiosas. Examinar. .  20 
 2259 Lote de 219 postales de Catalunya, en b/n. Montado en álbum. Examinar. .......................................................................  22 
 2260 Gran caja con cientos de postales mundiales. Diferentes épocas. Examinar.....................................................................  24 
 2261 Lote de 320 postales diferentes de la provincia de Barcelona, años 70/80. Montado en álbum. ........................................  25 
 2262 Colección de 64 tarjetas de trenes, Españolas. Diferentes épocas. Montado en álbum. Examinar. ...................................  30 
 2263 Lote de 460 postales de Girona y provincia, años 70/80. Diferentes. Montado en álbum. Examinar. .................................  35 
 2264 Lote de 440 postales de Barcelona ciudad. Años 70/80. ...................................................................................................  35 
 2265 Caja con cientos de postales mundiales, todos en carnets. Mayoría antiguas. Examinar. .................................................  40 
 2266 Lote de 540 postales de Girona y provincia, años 70/80. Diferentes. Montado en álbum. Examinar. .................................  40 
 
  SSOOBBRREESS  DDEE  AAZZÚÚCCAARR  

 2267 Lote de 480 sobres de azúcar, montado en álbum. Todos diferentes. Muy curioso. ..........................................................  14 
 2268 Colección de centenares de sobres de azúcar, clasificados en 4 álbumes. Examinar. ......................................................  15 
 
  TTAARRJJEETTAASS  TTEELLEEFFÓÓNNIICCAASS  

 2269 Caja con tarjetas telefónicas, billetes de tren, etc. Examinar. ............................................................................................  10 
 
  VVIITTOOLLAASS  

 2270 Pequeño lote de +120 vitolas mundiales, variadas. Mayoría formato grande. Examinar. ...................................................  LIBRE 
 2271 Caja con cientos de vitolas mundiales. Examinar. .............................................................................................................  18 
 2272 3 álbumes con miles de Vitolas. Examinar. .......................................................................................................................  25 
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MMAATTEERRIIAALL  FFIILLAATTÉÉLLIICCOO  
  CCAATTÁÁLLOOGGOOSS  

 2273 Catálogo Edifil España, con Dependencia postales Españolas. Tapas duras. Edición 2024. Nuevo. ................................  33 
 2274 Catálogo Edifil España, con Dependencia postales Españolas. Tapas duras. Edición 2025. Nuevo. ................................  36 
 2275 Catálogo Edifil España, sin Dependencia postales Españolas. Edición 2025. Nuevo. .......................................................  14 
 2276 Catálogo especializado Edifil España. Tomo III (1950/1990). Año 2009. Bien conservado. ...............................................  10 
 2277 Catálogo especializado Edifil España. Tomo III (1975/2005). Año 2004. Bien conservado. ...............................................  8 
 2278 Catálogos Edifil Dependencias Africanas (I/2). Año 2018. Últimos editados. Nuevos a estrenar. ......................................  95 
 2279 España. Catalogo Edifil monedas y billetes. Año 2024. .....................................................................................................  34 
 2280 Catálogo enciclopédico Filabo de billetes de España. En 2 tomos. Año 2006. ..................................................................  15 
 2281 Gran caja con catálogos diversos, algunos interesantes. Destaca Carlos III y la casa de la moneda. Examinar. ..............  20 
 2282 Catálogo Yvert Francia. Año 2014. Usado. .......................................................................................................................  LIBRE 
 2283 Catálogo Yvert de Mónaco, Andorra, Naciones Unidas, Taaf y Europa CEPT. Edición 2019. Bien conservado. ...............  10 
 2284 Catálogo Yvert de Colonias Francesas. Edición 2011. Usado. ..........................................................................................  LIBRE 
 2285 Juego de catálogos Yvert Europa (Este y Oeste), editados entre los años 2003 y 2004. En total 5 tomos. Usados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 
 2286 Catálogos Yvert Europa. Tomos 3, 4 y 5. Países Ingrie/Yugoslavia. Editados Años 2015/16. Regular conservación. .......  40 
 2287 Catálogos Yvert Países Independientes África . Tomos 2 y 3 (A/V). Editados años 2013 y 2014. Bien conservados. .......  30 
 2288 Catálogos Yvert de Ultramar (A/Z). 7 Tomos. Editados entre los años 2005 y 2008. Bien conservados. ...........................  100 
 2289 Catálogo Yvert 'Tomo de Referencia' donde están referenciados todos los países e indica en que tomo están. Edición 

2001. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2290 Catálogo Michel especializado de Liechtenstein. Año 2000. .............................................................................................  LIBRE 
 
  ÁÁLLBBUUMMEESS  YY  HHOOJJAASS  DDEE  ÁÁLLBBUUMM 

 2291 Alemania Federal. Álbum Faro (presión) con las hojas de los años 1949 y 1989. Sin sellos. Examinar. ............................  LIBRE 
 2292 Austria. Álbum Borek con los suplementos de los años 1959 y 1977. Sin los sellos. Bien conservado. .............................  LIBRE 
 2293 Cuba. 2 Álbumes entre los años 1959 y 1974. Sin sellos. Calidad regular. Muy curiosos. Examinar. ................................  10 
 2294 España. Hojas Edifil de los años 1997 al 2001. Sin montar. Nuevas. ................................................................................  LIBRE 
 2295 España. Suplementos Anfil (15 anillas) 2ª República y Estado Español. Nuevos. Sin montar. ..........................................  30 
 2296 España. Hojas Edifil entre los años 2001 y 2009. En catalán. Montado con protectores transparentes. Bien 

conservadas. Sin sellos. .............................................................................................................................................  25 
 2297 España. 4 Álbumes Lindner con los suplementos de los años 1970 al 1996. Usados. ......................................................  30 
 2298 España. Hojas Manfil Homenaje Filatélico años 2005/2009. Sin las hojitas. ......................................................................  LIBRE 
 2299 Hojas Edifil Tema Europa. Sin montar. Entre los años 1956 y 1978. Cantos dorados. En paquete cerrado pero con 

bastantes años. Examinar. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
 2300 Lote de 50 hojas totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ..............................................................................................  22 
 2301 Lote de 50 hojas totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. Papel grueso (tipo registro, papel blanco). ............................  48 
 2302 Lote de 100 hojas totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ............................................................................................  42 
 2303 50 Hojas Edifil canto dorado, en blanco. Nuevas. .............................................................................................................  40 
 
  ÁÁLLBBUUMMEESS  VVAACCÍÍOOSS  

 2304 2 álbumes Creafil (tipo Edifil), color azul. Con cajetín. Bien conservados. .........................................................................  10 
 2305 3 álbumes Creafil (tipo Edifil), color rojo. Con cajetín. Bien conservados...........................................................................  10 
 2306 3 álbumes Creafil (tipo Edifil), color marrón claro. Con cajetín. Bien conservados. ............................................................  10 
 2307 4 álbumes Creafil (tipo Edifil), color rojo. Con cajetín. Bien conservados...........................................................................  15 
 2308 Lote de 6 tapas tipo Edifil, sin cajetín. Diferentes colores. Usadas. Examinar. ..................................................................  10 
 2309 Lote de 5 álbumes tipo Edifil y uno Olegario. Con cajetín. Regular conservación. 4 marrones y 2 negros. Examinar. .......  10 
 2310 Lote de 6 álbumes tipo Edifil, color rojo. Con cajetín. Regular conservación. Examinar.....................................................  10 
 2311 3 Álbumes Edifil más otro tipo Edifil, usados. Con cajetín. Usados. Examinar. ..................................................................  10 
 2312 Lote de 7 álbumes tipo Edifil, color marrón y granate. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ...............................  12 
 2313 Caja con 8 álbumes de diferentes modelos, tipo Edifil. Examinar. .....................................................................................  15 
 2314 Caja con 3 álbumes tipo Edifil, con cajetín. Uno nuevo. Examinar. ...................................................................................  15 
 2315 5 tapas Edifil color verde (sin cajetín). Muy bien conservadas. ..........................................................................................  18 
 2316 Gran caja con 5 álbumes tipo Edifil, 1 clasificador y hojas de álbum. Calidad regular. Peso 16 Kg. Examinar. ..................  18 
 2317 2 álbumes tipo Edifil, inscripción Europa. Lomo ancho. Color verde, con cajetín. Nuevos. ................................................  20 
 2318 Caja con 7 álbumes tipo Edifil, color marrón. Con cajetín. Usados pero bastante bien conservados. ................................  20 

 2319 Caja con 6 álbumes tipo Edifil, colores: azul, 2 granate, rojo, marrón y verde. Con cajetín. Bastante bien conservados. ..  25 

 2320 3 álbumes tipo Edifil, color rojo(2) y verde(1), con cajetín. Buen estado. ...........................................................................  25 
 2321 3 álbumes tipo Edifil, inscripción Francia. Color granate, con cajetín. Nuevos. ..................................................................  35 

 2322 5 álbumes tipo Edifil, color verde. Inscripción España. Muy buena conservación. .............................................................  40 
 2323 Álbum Faro para monedas de 2 Euros. Sin hojas. Nuevo. ................................................................................................  LIBRE 

 2324 Álbum de monedas Faro, con hojas. Nuevo. .....................................................................................................................  14 
 2325 Lote de 5 álbumes tipo Filabo/Cafisa, color verde. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ....................................  10 

 2326 Lote de 7 álbumes tipo Filabo, color rojo. Con cajetín. Todos iguales. Regular conservación. Examinar. ..........................  20 
 2327 2 álbumes Olegario, muy bien conservados. Tipo tornillos. ...............................................................................................  22 

 2328 3 álbumes Philos (tipo Edifil), color granate. Con cajetín. 2 Nuevos. .................................................................................  20 
 2329 2 álbumes Safe, 14 anillas. Buena calidad. Color marrón. .................................................................................................  30 

 2330 Caja con 5 álbumes (destaca 1 Faro y 1 Kabe). Regular conservación. Imprescindible examinar. ....................................  LIBRE 
 

  CCLLAASSIIFFIICCAADDOORREESS  

 2331 Clasificador Faro 16 páginas, color negro. Nuevo. ............................................................................................................  10 
 2332 Caja con 5 clasificadores usados (conservación regular), hojas negras Safe y material diverso. Imprescindible 

examinar. Peso 10 Kg. ................................................................................................................................................  12 
 2333 Clasificador de 32 páginas, color rojo. Bien conservado....................................................................................................  12 

 2334 Clasificador de 32 páginas, color azul. Bien conservado. ..................................................................................................  12 
 2335 Clasificador seminuevo de 64 páginas, color rojo. .............................................................................................................  15 

 2336 Clasificador de 32 páginas, nuevo. Color rojo. Buena calidad. ..........................................................................................  18 
 2337 Clasificador de 32 páginas, nuevo. Color azul. Buena calidad...........................................................................................  18 

 2338 Caja con 3 clasificadores y álbumes Edifil de España con hojas en crema. Examinar. ......................................................  35 
 

  FFIICCHHAASS  

 2339 Lote de 100 fichas de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .................................................................  12 
 2340 Lote de 100 fichas de 4 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .................................................................  12 

 2341 Lote de 300 fichas Faro de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .........................................................  35 
 2342 Lote de 300 fichas Faro de 4 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .........................................................  35 

 
  PPRROOTTEECCTTOORREESS  

 2343 Lote de 1 Kg. de protectores marca Sfade. Formatos 101x29 y 200/63. Negros. Antiguos (calidad regular). Examinar.....  LIBRE 

 2344 Cajita con estuches pequeños de protectores negros, diferentes medidas. Examinar. ......................................................  20 
 2345 Lote de 790 gramos de protectores negros, en tiras y estuches. Varias medidas. Nuevos. Buena calidad. .......................  40 

 2346 Lote de 800 gramos de protectores transparentes en tiras. Tamaño 59. Nuevos. Buena calidad. .....................................  45 
 2347 Lote de 500 gramos de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ......................  60 

 2348 Lote de 500 gramos de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .................................  60 
 2349 Lote de 1 Kg. de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .................................  85 

 2350 Lote de 1 Kg. de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad.............................................  80 
 2351 Gran caja con protectores en blanco y negro. En tiras. Alto valor. Examinar. ....................................................................  110 

 
 

  MMAATTEERRIIAALL  DDIIVVEERRSSOO  

 2352 3 paquetes de 1000 fijasellos alemanes. ...........................................................................................................................  10 
 2353 5 paquetes de 1000 fijasellos alemanes. ...........................................................................................................................  18 

 2354 2 Paquetes de 1000 fijasellos marca Fasto. Nuevos. ........................................................................................................  10 
 2355 Lote de una decena de bandejas para monedas, mayoría marca Faro. Usadas. Alto valor. ..............................................  30 

 2356 Pinzas Faro. 15 Cm. Modelo 2024. ...................................................................................................................................  10 
 2357 Pinzas Faro. 15 Cm. Modelo 2024. ...................................................................................................................................  10 

 2358 Cuentahílos Faro 5 aumentos, con led. Nuevo. .................................................................................................................  8 
 2359 Lupa Faro 2,5 y 10 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). ..............................................................................................  8 

 2360 Lupa Faro con mango, 3 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). .....................................................................................  12 
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MMAATTEERRIIAALL  FFIILLAATTÉÉLLIICCOO  
  CCAATTÁÁLLOOGGOOSS  

 2273 Catálogo Edifil España, con Dependencia postales Españolas. Tapas duras. Edición 2024. Nuevo. ................................  33 
 2274 Catálogo Edifil España, con Dependencia postales Españolas. Tapas duras. Edición 2025. Nuevo. ................................  36 
 2275 Catálogo Edifil España, sin Dependencia postales Españolas. Edición 2025. Nuevo. .......................................................  14 
 2276 Catálogo especializado Edifil España. Tomo III (1950/1990). Año 2009. Bien conservado. ...............................................  10 
 2277 Catálogo especializado Edifil España. Tomo III (1975/2005). Año 2004. Bien conservado. ...............................................  8 
 2278 Catálogos Edifil Dependencias Africanas (I/2). Año 2018. Últimos editados. Nuevos a estrenar. ......................................  95 
 2279 España. Catalogo Edifil monedas y billetes. Año 2024. .....................................................................................................  34 
 2280 Catálogo enciclopédico Filabo de billetes de España. En 2 tomos. Año 2006. ..................................................................  15 
 2281 Gran caja con catálogos diversos, algunos interesantes. Destaca Carlos III y la casa de la moneda. Examinar. ..............  20 
 2282 Catálogo Yvert Francia. Año 2014. Usado. .......................................................................................................................  LIBRE 
 2283 Catálogo Yvert de Mónaco, Andorra, Naciones Unidas, Taaf y Europa CEPT. Edición 2019. Bien conservado. ...............  10 
 2284 Catálogo Yvert de Colonias Francesas. Edición 2011. Usado. ..........................................................................................  LIBRE 
 2285 Juego de catálogos Yvert Europa (Este y Oeste), editados entre los años 2003 y 2004. En total 5 tomos. Usados. 

Examinar. ...................................................................................................................................................................  30 
 2286 Catálogos Yvert Europa. Tomos 3, 4 y 5. Países Ingrie/Yugoslavia. Editados Años 2015/16. Regular conservación. .......  40 
 2287 Catálogos Yvert Países Independientes África . Tomos 2 y 3 (A/V). Editados años 2013 y 2014. Bien conservados. .......  30 
 2288 Catálogos Yvert de Ultramar (A/Z). 7 Tomos. Editados entre los años 2005 y 2008. Bien conservados. ...........................  100 
 2289 Catálogo Yvert 'Tomo de Referencia' donde están referenciados todos los países e indica en que tomo están. Edición 

2001. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2290 Catálogo Michel especializado de Liechtenstein. Año 2000. .............................................................................................  LIBRE 
 
  ÁÁLLBBUUMMEESS  YY  HHOOJJAASS  DDEE  ÁÁLLBBUUMM 

 2291 Alemania Federal. Álbum Faro (presión) con las hojas de los años 1949 y 1989. Sin sellos. Examinar. ............................  LIBRE 
 2292 Austria. Álbum Borek con los suplementos de los años 1959 y 1977. Sin los sellos. Bien conservado. .............................  LIBRE 
 2293 Cuba. 2 Álbumes entre los años 1959 y 1974. Sin sellos. Calidad regular. Muy curiosos. Examinar. ................................  10 
 2294 España. Hojas Edifil de los años 1997 al 2001. Sin montar. Nuevas. ................................................................................  LIBRE 
 2295 España. Suplementos Anfil (15 anillas) 2ª República y Estado Español. Nuevos. Sin montar. ..........................................  30 
 2296 España. Hojas Edifil entre los años 2001 y 2009. En catalán. Montado con protectores transparentes. Bien 

conservadas. Sin sellos. .............................................................................................................................................  25 
 2297 España. 4 Álbumes Lindner con los suplementos de los años 1970 al 1996. Usados. ......................................................  30 
 2298 España. Hojas Manfil Homenaje Filatélico años 2005/2009. Sin las hojitas. ......................................................................  LIBRE 
 2299 Hojas Edifil Tema Europa. Sin montar. Entre los años 1956 y 1978. Cantos dorados. En paquete cerrado pero con 

bastantes años. Examinar. ..........................................................................................................................................  LIBRE 
 2300 Lote de 50 hojas totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ..............................................................................................  22 
 2301 Lote de 50 hojas totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. Papel grueso (tipo registro, papel blanco). ............................  48 
 2302 Lote de 100 hojas totalmente en blanco, 15 anillas. Nuevas. ............................................................................................  42 
 2303 50 Hojas Edifil canto dorado, en blanco. Nuevas. .............................................................................................................  40 
 
  ÁÁLLBBUUMMEESS  VVAACCÍÍOOSS  

 2304 2 álbumes Creafil (tipo Edifil), color azul. Con cajetín. Bien conservados. .........................................................................  10 
 2305 3 álbumes Creafil (tipo Edifil), color rojo. Con cajetín. Bien conservados...........................................................................  10 
 2306 3 álbumes Creafil (tipo Edifil), color marrón claro. Con cajetín. Bien conservados. ............................................................  10 
 2307 4 álbumes Creafil (tipo Edifil), color rojo. Con cajetín. Bien conservados...........................................................................  15 
 2308 Lote de 6 tapas tipo Edifil, sin cajetín. Diferentes colores. Usadas. Examinar. ..................................................................  10 
 2309 Lote de 5 álbumes tipo Edifil y uno Olegario. Con cajetín. Regular conservación. 4 marrones y 2 negros. Examinar. .......  10 
 2310 Lote de 6 álbumes tipo Edifil, color rojo. Con cajetín. Regular conservación. Examinar.....................................................  10 
 2311 3 Álbumes Edifil más otro tipo Edifil, usados. Con cajetín. Usados. Examinar. ..................................................................  10 
 2312 Lote de 7 álbumes tipo Edifil, color marrón y granate. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ...............................  12 
 2313 Caja con 8 álbumes de diferentes modelos, tipo Edifil. Examinar. .....................................................................................  15 
 2314 Caja con 3 álbumes tipo Edifil, con cajetín. Uno nuevo. Examinar. ...................................................................................  15 
 2315 5 tapas Edifil color verde (sin cajetín). Muy bien conservadas. ..........................................................................................  18 
 2316 Gran caja con 5 álbumes tipo Edifil, 1 clasificador y hojas de álbum. Calidad regular. Peso 16 Kg. Examinar. ..................  18 
 2317 2 álbumes tipo Edifil, inscripción Europa. Lomo ancho. Color verde, con cajetín. Nuevos. ................................................  20 
 2318 Caja con 7 álbumes tipo Edifil, color marrón. Con cajetín. Usados pero bastante bien conservados. ................................  20 

 2319 Caja con 6 álbumes tipo Edifil, colores: azul, 2 granate, rojo, marrón y verde. Con cajetín. Bastante bien conservados. ..  25 

 2320 3 álbumes tipo Edifil, color rojo(2) y verde(1), con cajetín. Buen estado. ...........................................................................  25 
 2321 3 álbumes tipo Edifil, inscripción Francia. Color granate, con cajetín. Nuevos. ..................................................................  35 

 2322 5 álbumes tipo Edifil, color verde. Inscripción España. Muy buena conservación. .............................................................  40 
 2323 Álbum Faro para monedas de 2 Euros. Sin hojas. Nuevo. ................................................................................................  LIBRE 

 2324 Álbum de monedas Faro, con hojas. Nuevo. .....................................................................................................................  14 
 2325 Lote de 5 álbumes tipo Filabo/Cafisa, color verde. Con cajetín. Regular conservación. Examinar. ....................................  10 

 2326 Lote de 7 álbumes tipo Filabo, color rojo. Con cajetín. Todos iguales. Regular conservación. Examinar. ..........................  20 
 2327 2 álbumes Olegario, muy bien conservados. Tipo tornillos. ...............................................................................................  22 

 2328 3 álbumes Philos (tipo Edifil), color granate. Con cajetín. 2 Nuevos. .................................................................................  20 
 2329 2 álbumes Safe, 14 anillas. Buena calidad. Color marrón. .................................................................................................  30 

 2330 Caja con 5 álbumes (destaca 1 Faro y 1 Kabe). Regular conservación. Imprescindible examinar. ....................................  LIBRE 
 

  CCLLAASSIIFFIICCAADDOORREESS  

 2331 Clasificador Faro 16 páginas, color negro. Nuevo. ............................................................................................................  10 
 2332 Caja con 5 clasificadores usados (conservación regular), hojas negras Safe y material diverso. Imprescindible 

examinar. Peso 10 Kg. ................................................................................................................................................  12 
 2333 Clasificador de 32 páginas, color rojo. Bien conservado....................................................................................................  12 

 2334 Clasificador de 32 páginas, color azul. Bien conservado. ..................................................................................................  12 
 2335 Clasificador seminuevo de 64 páginas, color rojo. .............................................................................................................  15 

 2336 Clasificador de 32 páginas, nuevo. Color rojo. Buena calidad. ..........................................................................................  18 
 2337 Clasificador de 32 páginas, nuevo. Color azul. Buena calidad...........................................................................................  18 

 2338 Caja con 3 clasificadores y álbumes Edifil de España con hojas en crema. Examinar. ......................................................  35 
 

  FFIICCHHAASS  

 2339 Lote de 100 fichas de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .................................................................  12 
 2340 Lote de 100 fichas de 4 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .................................................................  12 

 2341 Lote de 300 fichas Faro de 3 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .........................................................  35 
 2342 Lote de 300 fichas Faro de 4 bandas formato 155x115. Nuevas. Calidad Alemana. .........................................................  35 

 
  PPRROOTTEECCTTOORREESS  

 2343 Lote de 1 Kg. de protectores marca Sfade. Formatos 101x29 y 200/63. Negros. Antiguos (calidad regular). Examinar.....  LIBRE 

 2344 Cajita con estuches pequeños de protectores negros, diferentes medidas. Examinar. ......................................................  20 
 2345 Lote de 790 gramos de protectores negros, en tiras y estuches. Varias medidas. Nuevos. Buena calidad. .......................  40 

 2346 Lote de 800 gramos de protectores transparentes en tiras. Tamaño 59. Nuevos. Buena calidad. .....................................  45 
 2347 Lote de 500 gramos de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. ......................  60 

 2348 Lote de 500 gramos de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .................................  60 
 2349 Lote de 1 Kg. de protectores transparentes, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad. .................................  85 

 2350 Lote de 1 Kg. de protectores negros, en tiras. Varias medidas. Nuevos. Muy buena calidad.............................................  80 
 2351 Gran caja con protectores en blanco y negro. En tiras. Alto valor. Examinar. ....................................................................  110 

 
 

  MMAATTEERRIIAALL  DDIIVVEERRSSOO  

 2352 3 paquetes de 1000 fijasellos alemanes. ...........................................................................................................................  10 
 2353 5 paquetes de 1000 fijasellos alemanes. ...........................................................................................................................  18 

 2354 2 Paquetes de 1000 fijasellos marca Fasto. Nuevos. ........................................................................................................  10 
 2355 Lote de una decena de bandejas para monedas, mayoría marca Faro. Usadas. Alto valor. ..............................................  30 

 2356 Pinzas Faro. 15 Cm. Modelo 2024. ...................................................................................................................................  10 
 2357 Pinzas Faro. 15 Cm. Modelo 2024. ...................................................................................................................................  10 

 2358 Cuentahílos Faro 5 aumentos, con led. Nuevo. .................................................................................................................  8 
 2359 Lupa Faro 2,5 y 10 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). ..............................................................................................  8 

 2360 Lupa Faro con mango, 3 aumentos. Con luz led (pilas incluidas). .....................................................................................  12 
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SSEELLLLOOSS  FFIISSCCAALLEESS  
F 2361 Pagaré de Comercio. Clase 22. Año 1898. Raro. ..............................................................................................................  20 
 2362 Sellos de colegios de Escribanos de: Alcalá de Henares, Toledo, Granada, Valladolid y Valencia. ...................................  20 
 2363 2 Sellos del colegio de Escribanos de Badajoz. Diferentes. ..............................................................................................  LIBRE 
 2364 2 sellos del Colegio de Escribanos de Cádiz. Diferentes. ..................................................................................................  LIBRE 
 2365 2 sellos del Colegio de Escribanos de El Ferrol. Diferentes. ..............................................................................................  10 
F 2366 Sello del Colegio de Notarios y Escribanos de Figueras. Muy bonito. ...............................................................................  12 
F 2367 6 sellos de Colegio de Escribanos de Madrid. Diferentes. .................................................................................................  25 
F 2368 2 Sellos del Colegio de escribanos de Tortosa. Diferentes. ...............................................................................................  12 
 2369 Interesante conjunto de sellos municipales, destacando Madrid. Montado en 50 fichas. Alto valor. Examinar. .....  350 
F 2370 Papel sellado año 1637. Sello 1º. Nuevo. Mala conservación. Muy raro. ...........................................................................  130 
F 2371 Papel sellado año 1637. Sello 3º. Nuevo. Bien conservado. Muy raro. ..............................................................................  100 
F 2372 Papel sellado año 1637. Sello 4º. Nuevo. Bien conservado. Muy raro. ..............................................................................  80 
F 2373 Reintegros. 4 Reales. Documento completo nuevo. ..........................................................................................................  20 
F 2374 Reintegros. 11 documentos (mitad) con sello impreso. Diferentes valores y años, usados. ..............................................  30 
 2375 Lote de 140 cabeceras recortadas de papel sellado, entre los años 1659 y 1843. Mayoría sellos 4º y siglo XIX. ..............  120 
 2376 Lote de cientos de cabeceras de papel sellado con pólizas impresas, finales siglo XIX. Buen conjunto. ...........................  80 
 2377 Interesante clasificador con cientos de sellos recortados (todos): Timbres de Estado, Pagos al Estado, Pólizas 

procedentes de papel sellado, Colegios de Notarios, etc. Buen conjunto. ...................................................................  100 
F 2378 Lote de 8 cabeceras "Póliza de Préstamos", con sello impreso. ........................................................................................  20 
 2379 Antigua colección montada en hojas. Incluye Contratos inquilinatos, Giros, Multas, Reintegros, Pagos al Estado y 

Pólizas. Examinar. ......................................................................................................................................................  150 
F 2380 Antigua colección de cientos de cabeceras de papel sellado (recortadas), entre los años 1637 y 1900. Montado en 

hojas. Incluye también algunas pólizas impresas recortadas. Altísimo valor. ..............................................................  250 
F 2381 Documento "Multa de Cinco Pesos Fuertes". Nuevo. ........................................................................................................  25 
F 2382 Ultramar. Reintegros. 50 Cts. de Escudo Documento completo, nuevo. ............................................................................  20 
F 2383 Cuba. 4 Sellos de colegio de Escribanos de la Habana diferentes y uno del Colegio de Notarios. ....................................  30 
F 2384 Cuba. Documento "Pagos al Estado", años 1896/97. 10 Cts. de Peso. Nuevo. .................................................................  25 
 2385 Cuba. Pequeño lote de sellos fiscales, mayoría procedentes de papel sellado. Examinar. ................................................  30 
 2386 Francia. Bonita colección montada en clasificador compuesta por 394 sellos mayoría usado (222 diferentes), todo 

numerado según catálogo Yvert de Fiscales. Precio de catálogo 2082 Euros. Examinar. ...........................................  150 
 2387 ITALIA. Cajita con cientos de sellos fiscales. Examinar. ....................................................................................................  LIBRE 

BBIIBBLLIIOOGGRRAAFFÍÍAA  
 2388 The postage stamps colecction the late Arthur Hind - United States, including The Confederate States. Solo contiene 

fotos. Regular conservación. .......................................................................................................................................  25 
 2389 Colección de 17 ejemplares "Hormiga de Oro - Barcelona", años 1917/24........................................................................  10 
 2390 3 folletos diferentes 'Venta en Subasta" del comerciante de Barcelona Antonio Roig. Años 30. ........................................  LIBRE 
 2391 Folleto "Historia del Correo de España e Hispanoamérica 1500-1820), por Walter B.L. Bose. Año 1951. .........................  20 
 2392 Les timbres de Maurice Burrus anciens etats Italiens, por Giulio Bolaffi. Ca. 1957. ...........................................................  25 
 2393 Filatelia Contemporánea. Por Enrique Puigferrat. Año 1964. ............................................................................................  LIBRE 
 2394 Filatelia para todos. Por Eduardo Cativiela. Año 1965. ......................................................................................................  LIBRE 
 2395 Post Offices of Oregon Washinton and Idaho, por Robert Landis. Año 1969. ....................................................................  LIBRE 
 2396 Prefilatelia Española, por Manuel Tizon. En 2 tomos. Edición del año 1971. .....................................................................  LIBRE 
 2397 Desarrollo del correo exterior de Cuba y sus marcas postales. Por J.L. Guerra Aguiar. Año 1973. ...................................  LIBRE 
 2398 Catálogo de Subastas Vicenti nº 150. Con mucha fotografía e información de sellos clásicos. Año 1974. ........................  30 
 2399 Madrid, plaza Mayor, por Joaquín Cotta. Año 1973. ..........................................................................................................  LIBRE 
 2400 El Correo en la República en armas, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1975. ...........................................................................  LIBRE 
 2401 Estudio sobre la primera emisión postal de Antillas Españolas, por J.L. Guerra. Año 1976. ..............................................  LIBRE 
 2402 Marcas postales de Galicia hasta 1870, por A. García Pascual. Año 1976. .......................................................................  LIBRE 
 2403 El Correo local de La Habana, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1977. .....................................................................................  LIBRE 
 2404 The Koban Forgeries of Japan, por Kr. Wilhelmsen and Varro E. Tyler. Año 1979. ...........................................................  LIBRE 
 2405 Las monedas Españolas desde D. Pelayo hasta Juan Carlos I. Por Juan Cayón y C. Castán. Año 1979..........................  12 
 2406 Las monedas Españolas, desde los Visigodos al V Centenario. Por Cayón y Castán. Edición 1981. ................................  18 
 2407 Prefilatelia Española, por Manuel Tizon. En 3 tomos. Edición del año 1983. .....................................................................  24 

 2408 La obra de Jean Sperati. Año 1983. ..................................................................................................................................  30 
 2409 El correo certificado franqueado con sellos, por Antonio Perpiñá. Año 1989. ....................................................................  LIBRE 
 2410 El Correo Certificado Franqueado con sellos, por Antonio Perpiñá. Año 1989. Cuadernos de Filatelia - 4. .......................  LIBRE 
 2411 Catálogos de subastas de Afinsa "Colección 20 Aniversario" y "Gran Colección Argentina". ............................................  LIBRE 
 2412 Catálogo de subasta Afinsa Colección de Ecuador Martín de Bustamante. Año 1996. ......................................................  LIBRE 
 2413 Catálogos de subasta Afinsa "Portugal Clasics" y "Master pieces of French". ...................................................................  LIBRE 
 2414 Tarifas postales Españolas siglo XIX. Por Carlos Celles. Año 1997. .................................................................................  LIBRE 
 2415 Historia del Correo en Navarra, por Luís Mª Marín, año 1999. ..........................................................................................  LIBRE 
 2416 El Correo aéreo en la Postguerra Española, por Félix Gómez Guillamón. Año 2000. ........................................................  LIBRE 
 2417 Catálogo de subasta Afinsa Portugal - Colecçao Claudino Pereida. Año 2000. .................................................................  LIBRE 
 2418 Catálogo de matasellos especiales y 1er. Día y rodillos de Galicia, por Alejandro Palacios. Año 2001. ............................  LIBRE 
 2419 Discursos Académicos XII. Año 2001. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 2420 Discursos Académicos. Tomo XIV. De la Comunicación primitiva a la Historia Postal. Año 2002 ......................................  LIBRE 
 2421 De la comunicación primitiva a la historia postal. Por Cornelis Th. J. Hooghuis de Bie. Discursos académicos XIV. Año 

2002. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2422 Discursos Académicos. Tomo XIX. Año 2005. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2423 Marcas Manuscritas postales Españolas, siglos XV-VII -Discursos Académicos nº 20, por Fernando Alonso. Año 2006. .  LIBRE 
 2424 Atalaya Filatélica. Nº 122. Octubre 2008. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 2425 Historia del Cohete postal Cubano, por Leonardo Palencia. Año 2011. .............................................................................  LIBRE 
 2426 Los grabadores de la FNMT, por Juan Antonio Rodado Tortolá. Editado por Afinet. Año 2019. ........................................  25 
 2427 Estudio de Afinet nº 16  "EL FERROCARRIL ESPAÑOL EN LA FILATELIA", escrito por Mario Sánchez Cachero. Año 

2024. ..........................................................................................................................................................................  21 
 2428 Marcas Rurales de España, las carterías oficiales de 1882-1894, por Rafael Mirman. Año 2024. .....................................  26 
 2429 Caja con 11 catálogos mayoría de monedas. ....................................................................................................................  10 
 2430 Gran caja con catálogos de sellos y bibliografía filatélica Española. Examinar. .................................................................  10 
 2431 Caja con 15 catálogos de subasta Españoles más otros libros, algunos interesantes. Examinar. .....................................  10 
 2432 Gran caja con catálogos de subastas numismáticas y bibliografía numismática. Muy interesante. Peso: 14 Kg. ...............  25 
 2433 Interesante caja con diversas libros de filatelia. Buen conjunto. ........................................................................................  35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUEDE CONSULTAR LA LISTA DE LOTES NO ADJUDICADOS EN NUESTRA WEB: 

www.subastaseuropa.com 
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SSEELLLLOOSS  FFIISSCCAALLEESS  
F 2361 Pagaré de Comercio. Clase 22. Año 1898. Raro. ..............................................................................................................  20 
 2362 Sellos de colegios de Escribanos de: Alcalá de Henares, Toledo, Granada, Valladolid y Valencia. ...................................  20 
 2363 2 Sellos del colegio de Escribanos de Badajoz. Diferentes. ..............................................................................................  LIBRE 
 2364 2 sellos del Colegio de Escribanos de Cádiz. Diferentes. ..................................................................................................  LIBRE 
 2365 2 sellos del Colegio de Escribanos de El Ferrol. Diferentes. ..............................................................................................  10 
F 2366 Sello del Colegio de Notarios y Escribanos de Figueras. Muy bonito. ...............................................................................  12 
F 2367 6 sellos de Colegio de Escribanos de Madrid. Diferentes. .................................................................................................  25 
F 2368 2 Sellos del Colegio de escribanos de Tortosa. Diferentes. ...............................................................................................  12 
 2369 Interesante conjunto de sellos municipales, destacando Madrid. Montado en 50 fichas. Alto valor. Examinar. .....  350 
F 2370 Papel sellado año 1637. Sello 1º. Nuevo. Mala conservación. Muy raro. ...........................................................................  130 
F 2371 Papel sellado año 1637. Sello 3º. Nuevo. Bien conservado. Muy raro. ..............................................................................  100 
F 2372 Papel sellado año 1637. Sello 4º. Nuevo. Bien conservado. Muy raro. ..............................................................................  80 
F 2373 Reintegros. 4 Reales. Documento completo nuevo. ..........................................................................................................  20 
F 2374 Reintegros. 11 documentos (mitad) con sello impreso. Diferentes valores y años, usados. ..............................................  30 
 2375 Lote de 140 cabeceras recortadas de papel sellado, entre los años 1659 y 1843. Mayoría sellos 4º y siglo XIX. ..............  120 
 2376 Lote de cientos de cabeceras de papel sellado con pólizas impresas, finales siglo XIX. Buen conjunto. ...........................  80 
 2377 Interesante clasificador con cientos de sellos recortados (todos): Timbres de Estado, Pagos al Estado, Pólizas 

procedentes de papel sellado, Colegios de Notarios, etc. Buen conjunto. ...................................................................  100 
F 2378 Lote de 8 cabeceras "Póliza de Préstamos", con sello impreso. ........................................................................................  20 
 2379 Antigua colección montada en hojas. Incluye Contratos inquilinatos, Giros, Multas, Reintegros, Pagos al Estado y 

Pólizas. Examinar. ......................................................................................................................................................  150 
F 2380 Antigua colección de cientos de cabeceras de papel sellado (recortadas), entre los años 1637 y 1900. Montado en 

hojas. Incluye también algunas pólizas impresas recortadas. Altísimo valor. ..............................................................  250 
F 2381 Documento "Multa de Cinco Pesos Fuertes". Nuevo. ........................................................................................................  25 
F 2382 Ultramar. Reintegros. 50 Cts. de Escudo Documento completo, nuevo. ............................................................................  20 
F 2383 Cuba. 4 Sellos de colegio de Escribanos de la Habana diferentes y uno del Colegio de Notarios. ....................................  30 
F 2384 Cuba. Documento "Pagos al Estado", años 1896/97. 10 Cts. de Peso. Nuevo. .................................................................  25 
 2385 Cuba. Pequeño lote de sellos fiscales, mayoría procedentes de papel sellado. Examinar. ................................................  30 
 2386 Francia. Bonita colección montada en clasificador compuesta por 394 sellos mayoría usado (222 diferentes), todo 

numerado según catálogo Yvert de Fiscales. Precio de catálogo 2082 Euros. Examinar. ...........................................  150 
 2387 ITALIA. Cajita con cientos de sellos fiscales. Examinar. ....................................................................................................  LIBRE 

BBIIBBLLIIOOGGRRAAFFÍÍAA  
 2388 The postage stamps colecction the late Arthur Hind - United States, including The Confederate States. Solo contiene 

fotos. Regular conservación. .......................................................................................................................................  25 
 2389 Colección de 17 ejemplares "Hormiga de Oro - Barcelona", años 1917/24........................................................................  10 
 2390 3 folletos diferentes 'Venta en Subasta" del comerciante de Barcelona Antonio Roig. Años 30. ........................................  LIBRE 
 2391 Folleto "Historia del Correo de España e Hispanoamérica 1500-1820), por Walter B.L. Bose. Año 1951. .........................  20 
 2392 Les timbres de Maurice Burrus anciens etats Italiens, por Giulio Bolaffi. Ca. 1957. ...........................................................  25 
 2393 Filatelia Contemporánea. Por Enrique Puigferrat. Año 1964. ............................................................................................  LIBRE 
 2394 Filatelia para todos. Por Eduardo Cativiela. Año 1965. ......................................................................................................  LIBRE 
 2395 Post Offices of Oregon Washinton and Idaho, por Robert Landis. Año 1969. ....................................................................  LIBRE 
 2396 Prefilatelia Española, por Manuel Tizon. En 2 tomos. Edición del año 1971. .....................................................................  LIBRE 
 2397 Desarrollo del correo exterior de Cuba y sus marcas postales. Por J.L. Guerra Aguiar. Año 1973. ...................................  LIBRE 
 2398 Catálogo de Subastas Vicenti nº 150. Con mucha fotografía e información de sellos clásicos. Año 1974. ........................  30 
 2399 Madrid, plaza Mayor, por Joaquín Cotta. Año 1973. ..........................................................................................................  LIBRE 
 2400 El Correo en la República en armas, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1975. ...........................................................................  LIBRE 
 2401 Estudio sobre la primera emisión postal de Antillas Españolas, por J.L. Guerra. Año 1976. ..............................................  LIBRE 
 2402 Marcas postales de Galicia hasta 1870, por A. García Pascual. Año 1976. .......................................................................  LIBRE 
 2403 El Correo local de La Habana, por J.L. Guerra Aguiar. Año 1977. .....................................................................................  LIBRE 
 2404 The Koban Forgeries of Japan, por Kr. Wilhelmsen and Varro E. Tyler. Año 1979. ...........................................................  LIBRE 
 2405 Las monedas Españolas desde D. Pelayo hasta Juan Carlos I. Por Juan Cayón y C. Castán. Año 1979..........................  12 
 2406 Las monedas Españolas, desde los Visigodos al V Centenario. Por Cayón y Castán. Edición 1981. ................................  18 
 2407 Prefilatelia Española, por Manuel Tizon. En 3 tomos. Edición del año 1983. .....................................................................  24 

 2408 La obra de Jean Sperati. Año 1983. ..................................................................................................................................  30 
 2409 El correo certificado franqueado con sellos, por Antonio Perpiñá. Año 1989. ....................................................................  LIBRE 
 2410 El Correo Certificado Franqueado con sellos, por Antonio Perpiñá. Año 1989. Cuadernos de Filatelia - 4. .......................  LIBRE 
 2411 Catálogos de subastas de Afinsa "Colección 20 Aniversario" y "Gran Colección Argentina". ............................................  LIBRE 
 2412 Catálogo de subasta Afinsa Colección de Ecuador Martín de Bustamante. Año 1996. ......................................................  LIBRE 
 2413 Catálogos de subasta Afinsa "Portugal Clasics" y "Master pieces of French". ...................................................................  LIBRE 
 2414 Tarifas postales Españolas siglo XIX. Por Carlos Celles. Año 1997. .................................................................................  LIBRE 
 2415 Historia del Correo en Navarra, por Luís Mª Marín, año 1999. ..........................................................................................  LIBRE 
 2416 El Correo aéreo en la Postguerra Española, por Félix Gómez Guillamón. Año 2000. ........................................................  LIBRE 
 2417 Catálogo de subasta Afinsa Portugal - Colecçao Claudino Pereida. Año 2000. .................................................................  LIBRE 
 2418 Catálogo de matasellos especiales y 1er. Día y rodillos de Galicia, por Alejandro Palacios. Año 2001. ............................  LIBRE 
 2419 Discursos Académicos XII. Año 2001. ...............................................................................................................................  LIBRE 
 2420 Discursos Académicos. Tomo XIV. De la Comunicación primitiva a la Historia Postal. Año 2002 ......................................  LIBRE 
 2421 De la comunicación primitiva a la historia postal. Por Cornelis Th. J. Hooghuis de Bie. Discursos académicos XIV. Año 

2002. ..........................................................................................................................................................................  LIBRE 
 2422 Discursos Académicos. Tomo XIX. Año 2005. ..................................................................................................................  LIBRE 
 2423 Marcas Manuscritas postales Españolas, siglos XV-VII -Discursos Académicos nº 20, por Fernando Alonso. Año 2006. .  LIBRE 
 2424 Atalaya Filatélica. Nº 122. Octubre 2008. ..........................................................................................................................  LIBRE 
 2425 Historia del Cohete postal Cubano, por Leonardo Palencia. Año 2011. .............................................................................  LIBRE 
 2426 Los grabadores de la FNMT, por Juan Antonio Rodado Tortolá. Editado por Afinet. Año 2019. ........................................  25 
 2427 Estudio de Afinet nº 16  "EL FERROCARRIL ESPAÑOL EN LA FILATELIA", escrito por Mario Sánchez Cachero. Año 

2024. ..........................................................................................................................................................................  21 
 2428 Marcas Rurales de España, las carterías oficiales de 1882-1894, por Rafael Mirman. Año 2024. .....................................  26 
 2429 Caja con 11 catálogos mayoría de monedas. ....................................................................................................................  10 
 2430 Gran caja con catálogos de sellos y bibliografía filatélica Española. Examinar. .................................................................  10 
 2431 Caja con 15 catálogos de subasta Españoles más otros libros, algunos interesantes. Examinar. .....................................  10 
 2432 Gran caja con catálogos de subastas numismáticas y bibliografía numismática. Muy interesante. Peso: 14 Kg. ...............  25 
 2433 Interesante caja con diversas libros de filatelia. Buen conjunto. ........................................................................................  35 
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SSUUBBAASSTTAA  EESSPPEECCIIAALL  HHIISSTTOORRIIAA  PPOOSSTTAALL  EESSPPAAÑÑOOLLAA  
 

CCAARRTTAASS  CCIIRRCCUULLAADDAASS  FFUUEERRAA  VVAALLIIJJAA  
F 2501 1668 (30 OCT). Carta de Coruña a Santa Marta de Ortigueira, sobre unos temas judiciales. En el frente se escribió “ es 

del servicio del rey” y “Con propio”. .............................................................................................................................  140 

F 2502 1726 (8 DIC). Carta de Herrallana al Juez auxiliar, pidiendo mozos para el Servicio de su Majestad. En el frente se 
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F 2563 D.P. 16. 1824 (8 AGO). Carta de Santa Eugenia a Ramallosa. Marca "L/ GALICIA /CHANTADA" (nº1) en rojo oxidado. 
Porteo "5" cuartos ilegible. Precioso ejemplar. Ex. Col. Lecha. ...................................................................................  40 

F 2564 D.P. 16. 1790 circa. Carta de Vigo a Buenos Aires (Argentina) Marca "GALICIA" (nº5) lineal en rojo de Vigo y marca 
"ESPAÑA" muy tenue aplicada en La Coruña. Muy interesante envuelta del S.XVIII. .................................................  60 

F 2565 D.P. 16. 1829 (13 JUN). Coruña a Bayona. Sobrescrito con la marca GALICIA/CORUÑA en verde. En el reverso el 
porte de cuño "12" para pagar el recorrido hasta la frontera. El remitente pagó cinco décimas de franco "5" en el 
frente. .........................................................................................................................................................................  40 

F 2566 D.P. 16. 1845 (11 AGO). Carta de Coruña a Londres. Circulada por el vapor marítimo. Fechador de la Coruña de la 
BPO en rojo y español en verde. Precioso y muy raro ejemplar con esta asociación de fechadores. Ex. Col. Lecha. .  105 

F 2567 D.P. 16. 1845 (4 MAR).  Envuelta de Coruña al Ferrol, con el porte y el fechador Baeza en color verde, como 
correspondió a la carrera de Galicia. El porte de 368 cuartos se corresponde con un peso de 21 onzas según la 
tarifa de 4 de septiembre de 1815, 17,5 cuartos por onza. ..........................................................................................  105 

F 2568 D.P. 16. 1836 (31 AGO). Carta de Ferrol a Madrid. Marca “FRANCA/FERROL”  (nº13) en azul. En el frente aspado y al 
dorso mns.. "6" cuartos satisfechos. Precioso ejemplar. Ex. Col. Lecha. .....................................................................  55 

F 2569 D.P. 16. circa 1820. Maceda de Limia a Santiago, con la marca MZ / GALICIA,  Prefilatelia Española tipo único (PE-
RR). El porte indicado en el frente de 22 ½ cuartos se corresponde con un peso de 1 ¼  onzas según la tarifa de 4 
de septiembre de 1815, 17,5 cuartos por onza. ..........................................................................................................  85 

F 2570 D.P. 16. 1856 (25 ABR). Maside a Angouleme (Francia). Marca "MASIDE/ GALICIA" (nº29 ) en negro aceitoso. 
Inicialmente tasada con "8" cuartos en negro por creer que su destino era nacional y luego con "5" décimas de 
franco. Tránsito por Orense y San juan de Luz y llegada. Preciosa y rara envuelta. ...................................................  50 

F 2571 D.P. 16. 1826 (28 JUL). Carta de Monforte a Santiago. Marca "MONFORTE/FRANCA" (nº9) en rojo oxidado. En el 
frente aspado de franqueo y al dorso mns.. "7 1/2" cuartos satisfechos. Muy rara carta completa. Precioso ejemplar. 
Ex. Col. Lecha. ...........................................................................................................................................................  50 

F 2572 D.P. 16. 1840 circa. Monforte a Coruña. Marca “GALICIA /MONFORTE" (nº7) y porteo "80" cuartos, ambas en rojo de 
Monforte. Preciosa plica judicial. .................................................................................................................................  40 

F 2573 D.P. 16. 1849 (8 NOV). Carta de Noya a Pontevedra. Marca "GALICIA /NOYA" (nº2) en verde. Porteo mns.. "8" cuartos. 
Precioso ejemplar. Ex. Col. Lecha. .............................................................................................................................  40 

F 2574 D.P. 16. 1824 circa. Orense a Lugo. Marca "GALICIA/ ORENSE" (nº10) en rojo oxidado de Orense. Rarísimo frontal. ....  40 

F 2575 D.P. 16. 1844 (22 MAR). Padrón a Londres. Marca "GALICIA/ Padrón" (nº5) en verde de Padrón. Porteo mns. inglés de 
un chelín y tránsito por San juan de Luz. Preciosa envuelta. ......................................................................................  40 

F 2576 D.P. 16. 1851 (24 NOV). Padrón a Coruña. Fechador y “A" (nº8) de abono, ambas en rojo anaranjado característico de 
Padrón. Muy bonita y rara envuelta. ...........................................................................................................................  50 

F 2577 D.P. 16. 1841 (17 AGO). Carta de Redondela a Ribadeo. Marca "GALICIA/ Pontevedra" (nº14) en negro de 
Pontevedra. Porteo "7" cuartos. ..................................................................................................................................  40 

F 2578 D.P. 16. 1849 (10 AGO). Carta de Puebla a Pontevedra. Marca "GALICIA /PUEBLA" (nº1) en rojo. Sin mención de 
porteo. Precioso ejemplar. Ex. Col. Lecha. .................................................................................................................  40 

F 2579 D.P. 16. 1848 (2 FEB ). Carta de Puentedeume a Monforte. Marca "G/ PUENTE / DEUME"  (nº4) en rojo. Sin mención 
de porte por estar dirigida a un empleado del Ramo de Correos. Precioso ejemplar. Ex. Col. Lecha. .........................  60 

F 2580 D.P. 16. 1843 (30 AGO). Carta de Vigo a Puebla de Dean. Marca "REDONDELA /GALICIA" (nº6) en rojo y porteo "6" 
cuartos. Precioso ejemplar. Ex. Col. Lecha. ................................................................................................................  40 

F 2581 D.P. 16. 1824 (21 AGO). Carta de Santiago a Londres. Marca "GA/ RIVADEO" (nº3) recuadrada y orlada en azul. 
Porteo mns.. "2/2" (chelines/peniques) y marca de frontera por Bayona . ...................................................................  35 

F 2582 D.P. 16. 1842 (10 FEB). Santiago a Porto. Marca "GALICIA/ SANTIAGO" (nº19) recercada en azul verdoso de 
Santiago. Porteo "90" reis en negro. Bonita carta completa. .......................................................................................  35 

F 2583 D.P. 16. 1845 (7 JUN). Carta de Santiago a Londres. Manuscrito en el frente "vía Coruña p el paquete Vapor marítimo". 
Fechador de la Coruña de la BPO en rojo y en verde de origen. Precioso y muy raro ejemplar con esta asociación. 
Ex. Col. Lecha. ...........................................................................................................................................................  120 

F 2584 D.P. 16. 1850 (15 MAR). Verín a Coruña, Fechador en rojo de Verín y "A" (nº29) en rojo de Coruña. Rara en carta 
completa. ....................................................................................................................................................................  50 

F 2585 D.P. 16. 1823 (15 MAY). Carta de Coruña a Oporto. Marca "VIGO/ GALICIA" (nº 9) en azul aceitoso de Vigo. Porteo 
"90" reis en tinta de escribir. Texto en inglés. ..............................................................................................................  35 

F 2586 D.P. 16. 1839 (30 ENE). Carta de Vigo a Lisboa (Portugal).Marca  "B.V.C./VIGO" (nº21) recercada en azul y de entrada 
en Portugal de países extranjeros (Cartas Estrangeiras do Navíos) tipo CEst1 del catálogo del N.F. de Porto, y el 
porte 160 reis (peso hasta 4/8 de onza). Rarísima esta marca de la agencia postal inglesa. Precioso ejemplar. Ex. 
Col. Lecha. .................................................................................................................................................................  175 

F 2587 D.P. 16. 1844 (25 MAR).  Carta de Villajuan a Ferrol. Marca "VA GA/ GALICIA" (nº3) recercada y adornada en verde. 
Porteo "6" cuartos en rojo. Precioso ejemplar. ............................................................................................................  35 

F 2588 D.P. 20. 1827 (2 MAR). Carta de Alicante a Oloron. Sobrescrito con la marca "SE FRANQUEÓ /EN ALICANTE" de una 
perfecta estampación. A su llegada se tasó con 7 décimas de franco. Rara. ..............................................................  40 

F 2589 D.P. 21. 1833 (JUL 8). Carta de Elche a Madrid. Un sacerdote del convento de San José de Elche pide ir a los Santos 
lugares de Jerusalén. Marca nº 5 de Elche, rara. ........................................................................................................  40 

F 2590 D.P. 25. 1846 (25 AGO). Carta de Málaga a Granada con "A" de la primera ciudad. De una impresión perfecta que 
señala que el palo superior está unido, a diferencia del dibujo de Tizón. ....................................................................  70 

F 2591 D.P. 25. 1821 (10 NOV). Carta de Palma del Rio a Madrid. Marca "PMA DEL RIO/ ANDA BAXA"(nº29 en rojo oxidado 
de Palma. Porteo "8" cuartos en negro de Madrid. Precioso ejemplar. ........................................................................  40 

F 2592 D.P. 25. 1842 (31 MAY). Carta de Bristol a Sevilla. Sobrescrito porteado en la ciudad andaluza con 11R (once reales), 
carta sencilla. En el reverso el fechador Baeza de 31 de mayo. Primera fecha conocida uso del Baeza de Sevilla 
(aunque se lee 1 de mayo). ........................................................................................................................................  175 
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TTRROOPPAASS  FFRRAANNCCEESSAASS  EENN  EESSPPAAÑÑAA  
F 2593 1810 (6 OCT). Carta de Vitoria a La Motte. Sobrescrito con la marca en color negro " Nº 21 / ARM. FRANCAISE/ EN 

ESPAGNE" Tizón ( IX-132). Muy pocas conocidas se le asigna RRR. ........................................................................  170 

F 2594 1824 (22 MAR). Carta de Vitoria a Francia. Marca " (I) / ARM. DESPAGNE" (X-44). Porteo mns.. "10" décimas en azul. 
Bonito y raro ejemplar. Ex. Col. Lecha. .......................................................................................................................  75 

F 2595 1827 (8 ENE). Carta de San Sebastián a Bayona (Francia). Marca " ABIS / ARM. D'ESPAGNE" (X-68). Porteo mns.. "2" 
décimas. Manchas de vinagre por desinfección. Ex. Col. Lecha. ................................................................................  105 

FC 2596 1827 ( 21 NOV). Carta de Madrid a Burdeos (Francia). Marca "P(M)P/ ARM. D'ESPAGNE" (X-54) en negro. Trazo 
de franqueo y al dorso mns.. "6" décimas satisfechas. Rarísimo ejemplar en portes pagados en color 
inédito. Dos conocidas. ............................................................................................................................................  425 

 

PPRRIIMMEERR  YY  SSEEGGUUNNDDOO  CCEENNTTEENNAARRIIOO  
F 2597 1849 (1 DIC). Folleto del Suplemento del diario de avisos de Madrid informando de la puesta en circulación de 

los sellos (foto solo en WEB). ..................................................................................................................................  350 

F 2598 Ø 12. 1852 (26 y 29 SET). Avila a Alfaro y Alfaro a Burgos. Sobrescrito de doble circulación franqueada dos veces con 
sellos del 6 cuartos rosa. Se trata de una pieza rarísima, dado que es frecuente ver dobles expediciones, pero no 
con dobles franqueos con sellos antes de 1852. Muy interesante y rara. ....................................................................  105 

F 2599 Ø 12. 1854 (30 JUN). Vergara a Tolosa 6 cuartos rosa mat. Parrilla negra. Envuelta con la estampación de la empresa 
de tejidos FROIS SILVA BLANC Y Cia. Interesante y raro remitente publicitario. .......................................................  70 

F 2600 Ø 17. 1853. A Valencia. 6 cuartos rojo mat. parrilla. Sin fechador en el frente. Indicación mns.. "Por Mercurio". 
Interesante frontal con indicación de cabotaje.............................................................................................................  40 

FC 2601 Ø 17. 1853  (1 ENE). Carta de Barcelona a Huesca. 6 cuartos rojo mat. parrilla. En el frente fechador. Sobrescrito 
del "primer día de circulación" de la emisión de 1853. Certificado Graus. ...........................................................  315 

F 2602 1854 (9 JUN). Sant Pau de Seguries a Setcases (Girona). Carta conducida por ordinario con sello de la Alcaldia, en 
que se informa que todos los mozos de esta localidad son bajos de talla para ingresar en la milicias. .......................  55 

F 2603 Ø 24.  1854 (10 FEB). Carta de Rentería a Tolosa. 6 cuartos carmín mat. parrilla. En el frente fechador, ambos de 
llegada por carecer la cartería de marcas postales. Interesante pieza que podría darse como un correo interior. .......  45 

F 2604 Ø 24.  1854 (1 JUN). Dos cartas con un fechador modificado en rojo de Madrid de 1-JUN-1854 y otra del tipo I de 
1854 de la misma fecha. Conjunto único que demuestra la coexistencia de ambos tipos el primer día de uso 
del segundo. Muy interesante. .................................................................................................................................  210 

F 2605 Ø 24. 1854 (25 MAY). Cartagena a Valencia. 6 cuartos carmín mat. parrilla. En el frente fechador en rojo. Indicación 
mns.. "Vapor Barcino". Rara e interesante envuelta con indicación de cabotaje. ........................................................  45 

F 2606 Ø 24. 1854 (1 JUN y 31 MAY). Dos cartas con el fechador modificado en rojo de Madrid de 1 de junio de 1854 y otra de 
31 de mayo que ilustran la última fecha conocida de uso de este fechador. ...............................................................  95 

F 2607 1855 (14 JUL) Blanes a Niza (Italia). Marca "España" en azul de la Junquera y al dorso fechador.  Tasa mns.. "11" 
décimas de lira. Interesante. .......................................................................................................................................  45 

F 2608 Ø 40. 1856 (16 FEB). Carta de Sevilla a Madrid. 4 cuartos rojo mat. parrilla y en el frente fechador, ambos en negro de 
Sevilla. En el reverso rarísimo fechador de ensayo de estrella de 8 puntas de 20 de febrero de 1856 (una de las 
primeras fechas conocidas). Muy rara. .......................................................................................................................  60 

FC 2609 1857 (5 SEP). Carta de Bahía (Brasil) a Cádiz. Extraordinario sobrescrito con varios cortes de desinfección 
desde Brasil que fue encaminado hasta Lisboa, según se señala en el reverso " Encaminada de Lisboa en 
26 Setiembre 1857 por J.J Machado con sus comprimientos".  En Lisboa se puso en el correo portugués 
(fechador 26 de septiembre). Paso por Badajoz (27-SEP-57) y llegada a Cádiz (1-OCT-57), tasada con "2R" 
tarifa de cartas sencillas de procedencia de Portugal y se estampó la enigmática marca "MP". Dos cortes 
paralelos de desinfección. Muy raro curso y origen. .............................................................................................  210 

F 2610 1857 (31 JUN ,  26 SEP, 16 OCT). Puerto de Santa Maria a Cádiz. Tres sobrescritos circulados por los vapores "El Sol" 
y La Estrella” a las 1 1/2, 3 y 3, 45, que según el periódico "El Comercio de Cádiz" hacían el trayecto entre ambas 
poblaciones. Todas de comerciantes ingleses. Muy interesante y raro conjunto. ........................................................  125 

F 2611 Ø 47. 1859 (11 ABR). Madrid correo interior. 2 cuartos verde mat. RC "1" en negro. En el frente fechador "INTERIOR / 
11 ABR 59 /6. DE LA TARDE". Bonita envuelta. .........................................................................................................  45 

F 2612 Ø 48. 1858 (4 OCT). Madrid a Trujllo. 4 cuartos rojo mat. RC "1". En el frente fechador tipo I en negro de Madrid. Muy 
interesante e inusual empleo de la Rueda de Carreta de Madrid, antes del 15 de octubre, que fue la fecha oficial de 
primera utilización. Muy rara envuelta pese a regular conservación por la adherencia de goma. ................................  120 

F 2613 Ø 48. 1858 (19 JUN). Valladolid a Vitoria. 4 cuartos rojo mat. cruz de tinta. En el frente fechador en negro de Valladolid. 
Muy interesante e inusual uso ya que la administración postal vallisoletana disponía de marcas y canceladores 
específicos. .................................................................................................................................................................  45 

F 2614 1856 (5 AGO, 30 SEP, 26 OCT ). San Fernando a Cádiz. Tres sobrescritos circulados por los vapores que hacían el 
trayecto entre ambas poblaciones de las horas 7, 7 1/2 y 8.  Muy interesante y raro conjunto. ...................................  125 

F 2615 Ø 48. 1856  (25 NOV). San Sebastián a Madrid. 4 cuartos rojo mat. aspado de tinta. En el frente fechador en azul de 
San Sebastián. Muy interesante e inusual uso ya que esta administración postal disponía de marcas y 
canceladores específicos. Curiosa misiva en papel rosa.............................................................................................  95 

F 2616 Ø 48F. 1859 (8 ABR). Madrid a Pamplona. 4 cuartos rojo, falso postal tipo XIII, mat. RC "1" y en el frente fechador, 
ambas en negro de Madrid. Bonita envuelta. ..............................................................................................................  40 

F 2617 Ø 48. 1859 (12 NOV). La Roda a Valencia. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Precioso ejemplar. ...  35 

F 2618 Ø 48. 1859 (1 OCT). Adra a Madrid. 4 cuartos rojo mat. fechador. Precioso ejemplar. ......................................................  30 

F 2619 Ø 48. 1859 (1 MAY). Igualada a Zaragoza. 4 cuartos rojo mat. fechador. Precioso ejemplar. ...........................................  30 

F 2620 Ø 48 tipo IV. 1859 (1 MAY). Vic a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Precioso ejemplar.  35 

F 2621 Ø 48. 1859 (1 JUN). Figueras a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa envuelta. ...  30 

F 2622 Ø 48. 1859 (12 AGO). Olot a Barcelona.  4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa envuelta. .......  30 

F 2623 Ø 48. 1859 (18 JUL). Sant Feliu de Guixols a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. 
Preciosa envuelta. ......................................................................................................................................................  30 

F 2624 Ø 48. 1859 (6 MAY). La Bisbal a Zaragoza. Envuelta con una estampación de lujo del fechador......................................  30 

F 2625 Ø 48. 1859 (16 ABR). Pobla de Lillet (Ripoll)a Barcelona.  4 cuartos rojo mat. fechador de Ripoll que se repite en el 
frente. Preciosa envuelta. ...........................................................................................................................................  40 

F 2626 Ø 48. 1860 (7 FEB). Tárrega a Barcelona.  4 cuartos rojo mat. fechador con variedad por mes invertido que se repite en 
el frente. Preciosa. ......................................................................................................................................................  35 

F 2627 Ø 48. 1856 (20 FEB). Caldas de Reis a Rivadeo.  4 cuartos rojo mat. parrilla y en el frente fechador de Caldas y marca 
prefilatélica VA GA /Galicia en color azul. Muy bonita envuelta. ..................................................................................  40 

F 2628 Ø 48. 1857 (23 JUL). Málaga a Cádiz. 4 cuartos rojo mat. parrilla. Indicación mns.. "Por vapor Barcino". Rara e 
interesante envuelta con indicación de cabotaje. ........................................................................................................  35 

F 2629 1859 (15 ABR). Madrid a Ollauri. Faja del periódico "Asociación General de Ganaderos" con el sello de pago de 
impresos y periódicos "MADRID / 15 ABR 59 / FRANCO" ovalada en negro. .............................................................  35 

F 2630 Ø 48. 1858 (22 DIC). Ripoll a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador tipo I en negro que se repite en el frente. Rara. ....  40 

F 2631 Ø 48. Sellos de 4 cuartos de la emisión de 1855 de Girona, con los fechadores (Tipo I y II) de Bañolas, Camprodón, 
Castellón de Ampurias, Figueras, La Bisbal, Olot y Puigcerdà. (Tipo I) de Palamós, Ripoll y San Feliu. Y (Tipo II) de 
Santa Coloma. Raro conjunto de 18 ejemplares muy escogidos. ................................................................................  125 

F 2632 Ø 48. 1859 (2 MAY)  a Madrid.   4 cuartos rojo mat. fechador ambulante "AMB, ASC. 2A ESPED* MADRID*". Muy raro 
con esta estampación de lujo. .....................................................................................................................................  30 

FC 2633 Ø 48. 1857 (12 DIC) Palma de Mallorca a La Habana. Franqueo con sello de 4 cuartos rojo mat. cruz de tinta 
depositada en el correo de París y luego por vía inglesa hasta La Habana.  Marca "NE" (Norte Europa) y "2" 
reales ambas en azul obliterando parcialmente el sello francés. Importante franqueo mixto en el que el sello 
español no está indiscutiblemente obliterado. .......................................................................................................  1350 

F 2634 Ø 48 (20)  52 (3) , 64 (1) , 75 (1), 81(1), 88(1), 96(5). 31 sellos de diversas emisiones cancelados con los fechadores 
del AMBULANTE ASCENDENTE Y DESCENDENTE. ...............................................................................................  70 

F 2635 Ø 52. 1861 (NOV), a Madrid. 4 cuartos amarillo mat. aspado en tinta de escribir. Probablemente por proceder de 
cartería. Al dorso fechador de llegada. Bonita e interesante envuelta. ........................................................................  35 

F 2636 Ø 52. 1860 (13 SEP). Figueras a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa. .........  30 

F 2637 Ø 52. 1861 (13 MAR). Blanes a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Bonita. ...............  30 

F 2638 Ø 52. 1861 (18 OCT). Puigcerdà a Figueras. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Precioso y raro 
frontal. ........................................................................................................................................................................  40 

F 2639 Ø 52. 1862 (10 JUL). Sant Feliu de Guíxols a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. 
Muy bonita envuelta. ...................................................................................................................................................  35 

F 2640 Ø 52. 1860 (8 NOV). Olot a Vic. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Muy bonita. .........................  35 

F 2641 Ø 52. 1860 (5 AGO). La Bisbal a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Muy bonita 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  35 

F 2642 Ø 52. 1860 (21 AGO). Ripoll a Calaf. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa envuelta. ......  35 

F 2643 Ø 52. 1860 (5 SEP). La Seu d'Urgell a Ripoll. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Raro frontal. ...  35 

F 2644 Ø 52. 12 sellos de 4 cuartos de la emisión de 1860 de Lleida cancelados con los fechadores de Agramunt, Artesa de 
Segre, Balaguer, Cervera negro azulado , Cervera negro, Lleida, Sort, Tárrega, Seo de Urgell, Solsona y Tremp . 
De lujo. .......................................................................................................................................................................  40 

F 2645 Ø 52. 12 sellos de 4 cuartos de la emisión de 1860 de Tarragona cancelados con los fechadores de Amposta, Falset, 
Gandesa, Montblanch, Reus, Tarragona, Torredembarra, Valls, y Vendrell. Lujo. ......................................................  40 

F 2646 Ø 52. 1860 (7 ABR). Cervera a Zaragoza.4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa. ..............  30 

F 2647 Ø 52. Sellos de 4 cuartos de la emisión de 1860 de Girona , con los fechadores de Bañolas tipo II, Besalú tipo II, Blanes 
tipo II, Camprodón tipo II, Castellón de Ampurias tipo II, Olot tipo II, Palamós Tipo I , Puigcerdà tipo I, Ripoll tipo I, 
Santa Coloma tipo II y Sant Feliu tipo I . Total 12 sellos de gran rareza. .....................................................................  105 

F 2648 Ø 52. 1860 (20 OCT). Calahorra a Palencia. 4 cuartos amarillo mat. fechador ambulante "ISABEL 2ª AMB ASC". que se 
repite en el frente. Regular estampación pero muy difícil de conseguir en esta emisión..............................................  40 
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TTRROOPPAASS  FFRRAANNCCEESSAASS  EENN  EESSPPAAÑÑAA  
F 2593 1810 (6 OCT). Carta de Vitoria a La Motte. Sobrescrito con la marca en color negro " Nº 21 / ARM. FRANCAISE/ EN 

ESPAGNE" Tizón ( IX-132). Muy pocas conocidas se le asigna RRR. ........................................................................  170 

F 2594 1824 (22 MAR). Carta de Vitoria a Francia. Marca " (I) / ARM. DESPAGNE" (X-44). Porteo mns.. "10" décimas en azul. 
Bonito y raro ejemplar. Ex. Col. Lecha. .......................................................................................................................  75 

F 2595 1827 (8 ENE). Carta de San Sebastián a Bayona (Francia). Marca " ABIS / ARM. D'ESPAGNE" (X-68). Porteo mns.. "2" 
décimas. Manchas de vinagre por desinfección. Ex. Col. Lecha. ................................................................................  105 

FC 2596 1827 ( 21 NOV). Carta de Madrid a Burdeos (Francia). Marca "P(M)P/ ARM. D'ESPAGNE" (X-54) en negro. Trazo 
de franqueo y al dorso mns.. "6" décimas satisfechas. Rarísimo ejemplar en portes pagados en color 
inédito. Dos conocidas. ............................................................................................................................................  425 

 

PPRRIIMMEERR  YY  SSEEGGUUNNDDOO  CCEENNTTEENNAARRIIOO  
F 2597 1849 (1 DIC). Folleto del Suplemento del diario de avisos de Madrid informando de la puesta en circulación de 

los sellos (foto solo en WEB). ..................................................................................................................................  350 

F 2598 Ø 12. 1852 (26 y 29 SET). Avila a Alfaro y Alfaro a Burgos. Sobrescrito de doble circulación franqueada dos veces con 
sellos del 6 cuartos rosa. Se trata de una pieza rarísima, dado que es frecuente ver dobles expediciones, pero no 
con dobles franqueos con sellos antes de 1852. Muy interesante y rara. ....................................................................  105 

F 2599 Ø 12. 1854 (30 JUN). Vergara a Tolosa 6 cuartos rosa mat. Parrilla negra. Envuelta con la estampación de la empresa 
de tejidos FROIS SILVA BLANC Y Cia. Interesante y raro remitente publicitario. .......................................................  70 

F 2600 Ø 17. 1853. A Valencia. 6 cuartos rojo mat. parrilla. Sin fechador en el frente. Indicación mns.. "Por Mercurio". 
Interesante frontal con indicación de cabotaje.............................................................................................................  40 

FC 2601 Ø 17. 1853  (1 ENE). Carta de Barcelona a Huesca. 6 cuartos rojo mat. parrilla. En el frente fechador. Sobrescrito 
del "primer día de circulación" de la emisión de 1853. Certificado Graus. ...........................................................  315 

F 2602 1854 (9 JUN). Sant Pau de Seguries a Setcases (Girona). Carta conducida por ordinario con sello de la Alcaldia, en 
que se informa que todos los mozos de esta localidad son bajos de talla para ingresar en la milicias. .......................  55 

F 2603 Ø 24.  1854 (10 FEB). Carta de Rentería a Tolosa. 6 cuartos carmín mat. parrilla. En el frente fechador, ambos de 
llegada por carecer la cartería de marcas postales. Interesante pieza que podría darse como un correo interior. .......  45 

F 2604 Ø 24.  1854 (1 JUN). Dos cartas con un fechador modificado en rojo de Madrid de 1-JUN-1854 y otra del tipo I de 
1854 de la misma fecha. Conjunto único que demuestra la coexistencia de ambos tipos el primer día de uso 
del segundo. Muy interesante. .................................................................................................................................  210 

F 2605 Ø 24. 1854 (25 MAY). Cartagena a Valencia. 6 cuartos carmín mat. parrilla. En el frente fechador en rojo. Indicación 
mns.. "Vapor Barcino". Rara e interesante envuelta con indicación de cabotaje. ........................................................  45 

F 2606 Ø 24. 1854 (1 JUN y 31 MAY). Dos cartas con el fechador modificado en rojo de Madrid de 1 de junio de 1854 y otra de 
31 de mayo que ilustran la última fecha conocida de uso de este fechador. ...............................................................  95 

F 2607 1855 (14 JUL) Blanes a Niza (Italia). Marca "España" en azul de la Junquera y al dorso fechador.  Tasa mns.. "11" 
décimas de lira. Interesante. .......................................................................................................................................  45 

F 2608 Ø 40. 1856 (16 FEB). Carta de Sevilla a Madrid. 4 cuartos rojo mat. parrilla y en el frente fechador, ambos en negro de 
Sevilla. En el reverso rarísimo fechador de ensayo de estrella de 8 puntas de 20 de febrero de 1856 (una de las 
primeras fechas conocidas). Muy rara. .......................................................................................................................  60 

FC 2609 1857 (5 SEP). Carta de Bahía (Brasil) a Cádiz. Extraordinario sobrescrito con varios cortes de desinfección 
desde Brasil que fue encaminado hasta Lisboa, según se señala en el reverso " Encaminada de Lisboa en 
26 Setiembre 1857 por J.J Machado con sus comprimientos".  En Lisboa se puso en el correo portugués 
(fechador 26 de septiembre). Paso por Badajoz (27-SEP-57) y llegada a Cádiz (1-OCT-57), tasada con "2R" 
tarifa de cartas sencillas de procedencia de Portugal y se estampó la enigmática marca "MP". Dos cortes 
paralelos de desinfección. Muy raro curso y origen. .............................................................................................  210 

F 2610 1857 (31 JUN ,  26 SEP, 16 OCT). Puerto de Santa Maria a Cádiz. Tres sobrescritos circulados por los vapores "El Sol" 
y La Estrella” a las 1 1/2, 3 y 3, 45, que según el periódico "El Comercio de Cádiz" hacían el trayecto entre ambas 
poblaciones. Todas de comerciantes ingleses. Muy interesante y raro conjunto. ........................................................  125 

F 2611 Ø 47. 1859 (11 ABR). Madrid correo interior. 2 cuartos verde mat. RC "1" en negro. En el frente fechador "INTERIOR / 
11 ABR 59 /6. DE LA TARDE". Bonita envuelta. .........................................................................................................  45 

F 2612 Ø 48. 1858 (4 OCT). Madrid a Trujllo. 4 cuartos rojo mat. RC "1". En el frente fechador tipo I en negro de Madrid. Muy 
interesante e inusual empleo de la Rueda de Carreta de Madrid, antes del 15 de octubre, que fue la fecha oficial de 
primera utilización. Muy rara envuelta pese a regular conservación por la adherencia de goma. ................................  120 

F 2613 Ø 48. 1858 (19 JUN). Valladolid a Vitoria. 4 cuartos rojo mat. cruz de tinta. En el frente fechador en negro de Valladolid. 
Muy interesante e inusual uso ya que la administración postal vallisoletana disponía de marcas y canceladores 
específicos. .................................................................................................................................................................  45 

F 2614 1856 (5 AGO, 30 SEP, 26 OCT ). San Fernando a Cádiz. Tres sobrescritos circulados por los vapores que hacían el 
trayecto entre ambas poblaciones de las horas 7, 7 1/2 y 8.  Muy interesante y raro conjunto. ...................................  125 

F 2615 Ø 48. 1856  (25 NOV). San Sebastián a Madrid. 4 cuartos rojo mat. aspado de tinta. En el frente fechador en azul de 
San Sebastián. Muy interesante e inusual uso ya que esta administración postal disponía de marcas y 
canceladores específicos. Curiosa misiva en papel rosa.............................................................................................  95 

F 2616 Ø 48F. 1859 (8 ABR). Madrid a Pamplona. 4 cuartos rojo, falso postal tipo XIII, mat. RC "1" y en el frente fechador, 
ambas en negro de Madrid. Bonita envuelta. ..............................................................................................................  40 

F 2617 Ø 48. 1859 (12 NOV). La Roda a Valencia. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Precioso ejemplar. ...  35 

F 2618 Ø 48. 1859 (1 OCT). Adra a Madrid. 4 cuartos rojo mat. fechador. Precioso ejemplar. ......................................................  30 

F 2619 Ø 48. 1859 (1 MAY). Igualada a Zaragoza. 4 cuartos rojo mat. fechador. Precioso ejemplar. ...........................................  30 

F 2620 Ø 48 tipo IV. 1859 (1 MAY). Vic a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Precioso ejemplar.  35 

F 2621 Ø 48. 1859 (1 JUN). Figueras a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa envuelta. ...  30 

F 2622 Ø 48. 1859 (12 AGO). Olot a Barcelona.  4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa envuelta. .......  30 

F 2623 Ø 48. 1859 (18 JUL). Sant Feliu de Guixols a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador que se repite en el frente. 
Preciosa envuelta. ......................................................................................................................................................  30 

F 2624 Ø 48. 1859 (6 MAY). La Bisbal a Zaragoza. Envuelta con una estampación de lujo del fechador......................................  30 

F 2625 Ø 48. 1859 (16 ABR). Pobla de Lillet (Ripoll)a Barcelona.  4 cuartos rojo mat. fechador de Ripoll que se repite en el 
frente. Preciosa envuelta. ...........................................................................................................................................  40 

F 2626 Ø 48. 1860 (7 FEB). Tárrega a Barcelona.  4 cuartos rojo mat. fechador con variedad por mes invertido que se repite en 
el frente. Preciosa. ......................................................................................................................................................  35 

F 2627 Ø 48. 1856 (20 FEB). Caldas de Reis a Rivadeo.  4 cuartos rojo mat. parrilla y en el frente fechador de Caldas y marca 
prefilatélica VA GA /Galicia en color azul. Muy bonita envuelta. ..................................................................................  40 

F 2628 Ø 48. 1857 (23 JUL). Málaga a Cádiz. 4 cuartos rojo mat. parrilla. Indicación mns.. "Por vapor Barcino". Rara e 
interesante envuelta con indicación de cabotaje. ........................................................................................................  35 

F 2629 1859 (15 ABR). Madrid a Ollauri. Faja del periódico "Asociación General de Ganaderos" con el sello de pago de 
impresos y periódicos "MADRID / 15 ABR 59 / FRANCO" ovalada en negro. .............................................................  35 

F 2630 Ø 48. 1858 (22 DIC). Ripoll a Barcelona. 4 cuartos rojo mat. fechador tipo I en negro que se repite en el frente. Rara. ....  40 

F 2631 Ø 48. Sellos de 4 cuartos de la emisión de 1855 de Girona, con los fechadores (Tipo I y II) de Bañolas, Camprodón, 
Castellón de Ampurias, Figueras, La Bisbal, Olot y Puigcerdà. (Tipo I) de Palamós, Ripoll y San Feliu. Y (Tipo II) de 
Santa Coloma. Raro conjunto de 18 ejemplares muy escogidos. ................................................................................  125 

F 2632 Ø 48. 1859 (2 MAY)  a Madrid.   4 cuartos rojo mat. fechador ambulante "AMB, ASC. 2A ESPED* MADRID*". Muy raro 
con esta estampación de lujo. .....................................................................................................................................  30 

FC 2633 Ø 48. 1857 (12 DIC) Palma de Mallorca a La Habana. Franqueo con sello de 4 cuartos rojo mat. cruz de tinta 
depositada en el correo de París y luego por vía inglesa hasta La Habana.  Marca "NE" (Norte Europa) y "2" 
reales ambas en azul obliterando parcialmente el sello francés. Importante franqueo mixto en el que el sello 
español no está indiscutiblemente obliterado. .......................................................................................................  1350 

F 2634 Ø 48 (20)  52 (3) , 64 (1) , 75 (1), 81(1), 88(1), 96(5). 31 sellos de diversas emisiones cancelados con los fechadores 
del AMBULANTE ASCENDENTE Y DESCENDENTE. ...............................................................................................  70 

F 2635 Ø 52. 1861 (NOV), a Madrid. 4 cuartos amarillo mat. aspado en tinta de escribir. Probablemente por proceder de 
cartería. Al dorso fechador de llegada. Bonita e interesante envuelta. ........................................................................  35 

F 2636 Ø 52. 1860 (13 SEP). Figueras a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa. .........  30 

F 2637 Ø 52. 1861 (13 MAR). Blanes a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Bonita. ...............  30 

F 2638 Ø 52. 1861 (18 OCT). Puigcerdà a Figueras. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Precioso y raro 
frontal. ........................................................................................................................................................................  40 

F 2639 Ø 52. 1862 (10 JUL). Sant Feliu de Guíxols a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. 
Muy bonita envuelta. ...................................................................................................................................................  35 

F 2640 Ø 52. 1860 (8 NOV). Olot a Vic. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Muy bonita. .........................  35 

F 2641 Ø 52. 1860 (5 AGO). La Bisbal a Barcelona. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Muy bonita 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  35 

F 2642 Ø 52. 1860 (21 AGO). Ripoll a Calaf. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa envuelta. ......  35 

F 2643 Ø 52. 1860 (5 SEP). La Seu d'Urgell a Ripoll. 4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Raro frontal. ...  35 

F 2644 Ø 52. 12 sellos de 4 cuartos de la emisión de 1860 de Lleida cancelados con los fechadores de Agramunt, Artesa de 
Segre, Balaguer, Cervera negro azulado , Cervera negro, Lleida, Sort, Tárrega, Seo de Urgell, Solsona y Tremp . 
De lujo. .......................................................................................................................................................................  40 

F 2645 Ø 52. 12 sellos de 4 cuartos de la emisión de 1860 de Tarragona cancelados con los fechadores de Amposta, Falset, 
Gandesa, Montblanch, Reus, Tarragona, Torredembarra, Valls, y Vendrell. Lujo. ......................................................  40 

F 2646 Ø 52. 1860 (7 ABR). Cervera a Zaragoza.4 cuartos amarillo mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa. ..............  30 

F 2647 Ø 52. Sellos de 4 cuartos de la emisión de 1860 de Girona , con los fechadores de Bañolas tipo II, Besalú tipo II, Blanes 
tipo II, Camprodón tipo II, Castellón de Ampurias tipo II, Olot tipo II, Palamós Tipo I , Puigcerdà tipo I, Ripoll tipo I, 
Santa Coloma tipo II y Sant Feliu tipo I . Total 12 sellos de gran rareza. .....................................................................  105 

F 2648 Ø 52. 1860 (20 OCT). Calahorra a Palencia. 4 cuartos amarillo mat. fechador ambulante "ISABEL 2ª AMB ASC". que se 
repite en el frente. Regular estampación pero muy difícil de conseguir en esta emisión..............................................  40 



112

F 2649 Ø 58. 1862 (16 JUL). 4 cuartos marrón mat. ambulante que se repite en el frente. Primer día de circulación empleando 
el AMB ASC 2a EXPED de Madrid a Albacete. Muy interesante e inusual fecha por el ferrocarril. ..............................  160 

F 2650 1862 (Jul 3). Ginzo de Limia a Oporto. Sobrescrito a Portugal sin franqueo previo. Solo con el fechador de la población 
y tasa portuguesa de 90 reis. ......................................................................................................................................  40 

F 2651 Ø 58. 1863 (12 DIC). Castelló d´Empúries a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. 
Bonita y rara envuelta. ................................................................................................................................................  50 

F 2652 Ø 58. 1863 (7 AGO). Girona a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. RC"26" y en el frente fechador. Rara en esta emisión 
pese a regular estampación. .......................................................................................................................................  30 

F 2653 Ø 58. 1862 (12 OCT) Blanes a Puebla de Dean. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa. ....  50 

F 2654 Ø 58. 1862 (2 MAR). La Bisbal a La Escala. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Envuelta. ...........  30 

F 2655 Ø 58. 1862 (10 DIC). Olot a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita envuelta. ........  30 

F 2656 Ø 58. 1863 (6 NOV). Puigcerdà a Tarragona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  40 

F 2657 Ø 58. 1862 (21 AGO). Ripoll a Mataró. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  35 

F 2658 Ø 58. 1862 (12 OCT). Sant Feliu de Guíxols a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. 
Bonita envuelta. ..........................................................................................................................................................  40 

F 2659 Ø 58. 1863 (27 NOV).  Araya a Vitoria. 4 cuartos marrón mat. fechador " NORTE / (2A)/27 NOV/ (E) AMB. DESCTE." 
variedad por ausencia del año, que se repite en el frente. Interesante y rara envuelta. ...............................................  35 

F 2660 Ø 58. 1862 (17 MAR).  A Bilbao. 4 cuartos marrón mat. fechador del ambulante "NORTE /17 MAR 62 /AMB. DESC." 
que se repite en el frente. SCM de la Dirección de CAMINOS DE HIERRO DEL NORTE DE ESPAÑA. .....................  35 

F 2661 Ø 58. 1863 (26 AGO).  Brea a Zaragoza. 4 cuartos marrón mat. fechador "DE ZARAGOZA A BARCELONA EST. AMB. 
DESC." que se repite en el frente. Bonita envuelta. ....................................................................................................  35 

F 2662 Ø 58. 1862 (18 SEP). Almenara a Murviedro. Sobrescrito franqueado con un sello de 4 cuartos de la emisión de 1862 
que se canceló con las aspas de tinta, dado que la primera población no tenía estafeta y ambas se encontraban 
cerca sin que la carta pasara por una administración importante. Curiosa. .................................................................  40 

F 2663 Ø 58. 1863 (8 JUL),  a Madrid. 4 cuartos marrón mat. aspado de tinta y fechador "MADRID A BARCELONA / (1A)// (E) 
AMB. ASCTE." que se repite en el frente. Interesante envuelta. .................................................................................  35 

F 2664 Ø 64. 1864 (2 ENE), a Albacete. 4 cuartos salmón mat. fechador "AMB. DESC. 1A ESPED /2 ENE 64 / *MADRID*"que 
se repite en el frente. Bonita envuelta. ........................................................................................................................  40 

F 2665 Ø 64. 1864 (18 MAY). Minaya a Albacete.  4 cuartos salmón mat. fechador  “AMB. DESC. 2DA ESPED*MADRID*” que 
se repite en el frente. Bonita carta completa. ..............................................................................................................  40 

F 2666 Ø 64. 1864 (29 SEP). Rentería a Tolosa.  4 cuartos salmón mat. fechador "NORTE /29 SET 64 / AMB. ASC." que se 
repite en el frente. Bonita carta completa con sello levantado para comprobar su calidad y posteriormente 
recolocado con fijasellos. ............................................................................................................................................  40 

F 2667 Ø 64. 1864 (24 ABR). Novella a Tarragona. 4 cuartos salmón mat. fechador del ambulante "DE MADRID A 
BARCELONA (2A) /23 ABR 64 /(E)  AMB. ASCTE" que se repite en el frente. Carta completa de habitual 
estampación. ..............................................................................................................................................................  35 

F 2668 Ø 64(2). 1864 (11 FEB), a Madrid. 4 cuartos salmón, dos ejemplares mat. fechador del ambulante “DE ZARAGOZA A 
PAMPLONA (2A) /11 FEB 64 /(E)  AMB. DESCTE" que se repite en el frente. Interesante envuelta de doble porte. ..  35 

F 2669 Ø 64. 1864 (12 OCT). La Bisbal a Barcelona .4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Curiosa 
envuelta con el franqueo al dorso. ..............................................................................................................................  35 

F 2670 Ø 64. 1864 (24 NOV). Caspe a Zaragoza. 4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Indicación mns.. 
"Muestras sin valor". Interesante envuelta. .................................................................................................................  40 

F 2671 Ø 64. 1864 (2 MAR). Blanes a Puebla. 4 cuartos salmón mat. fechador. Al dorso tránsito por Padrón y Noya. .................  70 

F 2672 Ø 64. 1864 (12 OCT). Olot a Barcelona.4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  40 

F 2673 Ø 64. 1864 (29 ABR). Ripoll a Barcelona. 4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  40 

F 2674 Ø 64. 1864 (29 MAR). Calatayud a Manresa. 4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita envuelta 
pese a doblez de archivo. ...........................................................................................................................................  35 

F 2675 Ø 75. 1865 (1 NOV). Barcelona a Vilafant.  4 cuartos azul mat. PC"2" y en el frente el fechador de Barcelona de 1 ENE 
65 que está erróneamente calzado dando lugar a un imposible primer día de circulación. Muy interesante. ...............  105 

F 2676 Ø 75. (17 ABR). Puerto de Santa Maria a Granada. 4 cuartos azul mat. RC"3" en negro de Cádiz. En el frente el 
fechador ambulante "CORDOBA SEVILLA Cádiz /20 FEB 65 / ASC". Muy bonita y rara con esta asociación. ...........  40 

F 2677 Ø 76. 1865  (29 NOV). Málaga a Paris. 12 cuartos azul y rosa mat. RC "6" modificada en negro de Málaga. En el frente 
fechador, marca "PD" recercada de Madrid, fechador de la capital gaditana y fechador de San Juan de Luz. En el 
reverso fechador de Madrid (25 SET) en color azul. ...................................................................................................  40 

F 2678 Ø 81. 1866 (1 ENE). Carta de Coruña a Santiago. Envuelta del "primer día de circulación". .............................................  160 

F 2679 Ø 81. 1866 (21 NOV). Jerez a Cádiz. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante " AMB. ASC. 2A ESPED /21 NOV 66 / 
*MADRID" , que se repite en el frente. Bonita envuelta pese a regular conservación. .................................................  35 

F 2680 Ø 81. 1866 (28 MAY). Valencia a Orense. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante " AMB. DESC. 2DA ESPED /21 NOV 
66 / *MADRID” que se repite en el frente. Muy bonita. ................................................................................................  35 

F 2681 Ø 81. 1866 (21 NOV). Rentería a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "NORTE /21 NOV 66 / AMB. ASC*" 
que se repite en el frente. Bonita. ...............................................................................................................................  35 

F 2682 Ø 81. 1866 (28 ENE). Rentería a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “NORTE /28 ENE 66 / AMB. DESC*" 
que se repite en el frente. Rara envuelta.....................................................................................................................  35 

F 2683 Ø 81. 1866 (14 JUN). Vilafranca a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “NORTE(2A) /21 ENE 66 / (E) AMB. 
DESCTE*" que se repite en el frente. Bonita envuelta. ...............................................................................................  35 

F 2684 Ø 81. 1866 (3 MAY),  a Albacete. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante " VALENCIA A BARCELONA (1A) / 3 MAY 
66 / (E) AMB. ASCTE." que se repite en el frente. Rara envuelta. ...............................................................................  40 

F 2685 Ø 81. 1866 (9 MAY),  a Tarragona. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “ZARAGOZA A BARCELONA  / 9 MAY 66 /  
AMB. DESC." en negro aceitoso que se repite en el frente. Muy bonita envuelta. .......................................................  35 

F 2686 Ø 81. 1866 (2 ENE),  a Zafra. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "BILBAO A CASTEJON (2A)  / 9 MAY 66 /  (E) 
AMB. ASCTE." en negro aceitoso que se repite en el frente. Preciosa envuelta. ........................................................  35 

F 2687 Ø 81. 1866 (21 NOV),  a Tudela. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “ZARAGOZA A ALSASUA  /21 NOV 66 / (E) 
AMBTE."  que se repite en el frente. Envuelta. ...........................................................................................................  35 

F 2688 Ø 81. 1866 (17 OCT), a Tarragona. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "AMBULANTE /17 OCT 66 /  MADRID A 
BARCELONA."  que se repite en el frente. Envuelta. ..................................................................................................  40 

F 2689 Ø 81.  1866 (30 JUL),  a Moratalla.  4 cuartos azul mat. fechador ambulante "ALBACETE A CARTAGENA /30 JUL 66 / 
*AMBTE ASCTE*" que se repite en el frente. Raro frontal. .........................................................................................  35 

F 2690 Ø 82. 1866 (17 DIC). Bilbao a Burdeos (Francia) . 12 cuartos naranja mat. circular rombo de puntos limados especial de 
Bilbao. En el frente fechador y membrete del remitente. Bonita. .................................................................................  40 

F 2691 Ø 88. 1867 (6 ABR). Hernani a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “NORTE(2A) /6 ABR 67 / (E) AMB. 
ASCTE*", que se repite en el frente. Bonita envuelta. .................................................................................................  35 

F 2692 Ø 88. 1867 (24 JUN). Rentería a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "NORTE(1A) /24 JUN 67 / (E) AMB. 
DESCTE*", en el frente mismo fechador de bonita estampación. Interesante carta pese a doblez de archivo. ...........  35 

F 2693 Ø 88. 1867 (2 FEB),  a Tarragona. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "AMBULANTE /12 FEB 67 / MADRID A 
BARCELONA.*", que se repite en el frente. Muy bonita envuelta. ...............................................................................  35 

F 2694 Ø 88.  1867 (8 ABR). Girona a Barcelona. 4 cuartos azul mat. RC"26" y en el frente fechador, ambas en negro de 
Girona. En el reverso la rara cifra de recogida MR-2 (Barcelona 1850-1950, p. 289). Interesante ejemplar. ...............  40 

F 2695 Ø 88(2). 1867 (1 FEB). Barcelona a Albacete. 4 cuartos azul, dos ejemplares mat. fechador ambulante "VALENCIA A 
BARCELONA (1A) / 1 FEB 67 / (E) AMB. DESCTE*" que se repite en el frente. Bonita carta de doble porte. ............  35 

F 2696 Ø 88. 1867 (3 FEB). Ontur a Albacete. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "ALBACETE A CARTAGENA" sin el 
bloque fechador central. Preciosa y rara. ....................................................................................................................  50 

F 2697 Ø 96. 24 sellos del 50 mils. de 1867 en cuatro bloques, cancelados con el fechador "AMB DE GALICIA / 15 / AGO / 
ASCENDENTE". Muy raro el ambulante de Galicia. ...................................................................................................  70 

F 2698 Ø 96. 1867 (26 AGO). San Sebastián a Tolosa.  50 mils. castaño mat. fechador ambulante "NORTE(1A) /26 AGO 67 / 
(E) AMB. ASCTE*" , que se repite en el frente. Bonita. ...............................................................................................  35 

F 2699 Ø 96. 1868 (12 DIC).  Valls a Zaragoza. 50 mils. castaño mat. fechador ambulante "DE ZARAGOZA A BARCELONA / 
12 DIC 68 /  EST. AMB. ASC*”. Bonita. ......................................................................................................................  35 

F 2700 Ø 96. 1867 (3 NOV), a Albacete. 50 mils. castaño mat. fechador ambulante “VALENCIA A BARCELONA (1A)/3 NOV 69 
/ (E) AMB. DESCTE*", que se repite en el frente. Muy bonita envuelta. ......................................................................  40 

F 2701 Ø 98. 1869 (20 NOV). Rentería a Tolosa. Sobrescrito franqueado con un sello de 50 mils. de la emisión de 1869,  
cancelado con el fechador del ambulante, que se repite en el frente "NORTE /20 NOV 69 / AMB. DESC*", buena 
estampación y raro. ....................................................................................................................................................  35 

F 2702 Ø 98. 1869 (5 AGO), a Madrid. 50 mils. violeta mat. fechador “BILBAO A CASTEJON (1A) / 5 AGO 69 / (E) AMB. 
ASCTE*" que se repite en el frente. Bonita envuelta. ..................................................................................................  35 

FC 2703 Ø 98(8) 1869 (27 MAR) Madrid. Libro "El rey de España" de Antonio Aparisi y Guijarro. Espectacular envío de 
libros en 1869, que de acuerdo con el RD de 7-09-1867 se establecía que el porte de envío de libros era de 
10 mils. de escudo cada 20 gramos o fracción  (Gaceta de Madrid 11-09-1867). En el presente hay cuatro 
sellos para el derecho de certificación ( 200 milésimas) y otros 4 sellos de 50 milésimas para el franqueo, lo 
que significaría un peso de hasta 400 gramos. El presente libro de 72 páginas pesa 65 gramos, lo que 
indica que se enviaron 6 libros con esta cubierta. A pesar de que los sellos están rotos y en parte 
despegados al igual que el destinatario, se trata del primer y único ejemplar conocido de libro circulado por 
el correo antes de 1869, y además certificado. Marca de certificación de Madrid de 17 de marzo y parrilla 
con el número "1" cancelando los sellos. Extraordinario ejemplar pese a mala conservación y evidente 
fatiga. Pieza de referencia. .......................................................................................................................................  400 

F 2704 Ø 104. 1871 (1 MAY). Barcelona a Malgrat.  Impreso franqueado con un sello de 4 mils. de escudo sepia mat. aspa de 
tinta. Sobrescrito del Banco Popular Español al Alcalde de Malgrat para organizar una rifa que libere a 3500 mozos 
del servicio de armas. En este impreso se detallan las condiciones para ello mediante el pago de 1500 pesetas por 
cada mozo. Rarísimo este valor en carta. ...................................................................................................................  85 
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F 2649 Ø 58. 1862 (16 JUL). 4 cuartos marrón mat. ambulante que se repite en el frente. Primer día de circulación empleando 
el AMB ASC 2a EXPED de Madrid a Albacete. Muy interesante e inusual fecha por el ferrocarril. ..............................  160 

F 2650 1862 (Jul 3). Ginzo de Limia a Oporto. Sobrescrito a Portugal sin franqueo previo. Solo con el fechador de la población 
y tasa portuguesa de 90 reis. ......................................................................................................................................  40 

F 2651 Ø 58. 1863 (12 DIC). Castelló d´Empúries a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. 
Bonita y rara envuelta. ................................................................................................................................................  50 

F 2652 Ø 58. 1863 (7 AGO). Girona a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. RC"26" y en el frente fechador. Rara en esta emisión 
pese a regular estampación. .......................................................................................................................................  30 

F 2653 Ø 58. 1862 (12 OCT) Blanes a Puebla de Dean. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa. ....  50 

F 2654 Ø 58. 1862 (2 MAR). La Bisbal a La Escala. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Envuelta. ...........  30 

F 2655 Ø 58. 1862 (10 DIC). Olot a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita envuelta. ........  30 

F 2656 Ø 58. 1863 (6 NOV). Puigcerdà a Tarragona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  40 

F 2657 Ø 58. 1862 (21 AGO). Ripoll a Mataró. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  35 

F 2658 Ø 58. 1862 (12 OCT). Sant Feliu de Guíxols a Barcelona. 4 cuartos marrón mat. fechador que se repite en el frente. 
Bonita envuelta. ..........................................................................................................................................................  40 

F 2659 Ø 58. 1863 (27 NOV).  Araya a Vitoria. 4 cuartos marrón mat. fechador " NORTE / (2A)/27 NOV/ (E) AMB. DESCTE." 
variedad por ausencia del año, que se repite en el frente. Interesante y rara envuelta. ...............................................  35 

F 2660 Ø 58. 1862 (17 MAR).  A Bilbao. 4 cuartos marrón mat. fechador del ambulante "NORTE /17 MAR 62 /AMB. DESC." 
que se repite en el frente. SCM de la Dirección de CAMINOS DE HIERRO DEL NORTE DE ESPAÑA. .....................  35 

F 2661 Ø 58. 1863 (26 AGO).  Brea a Zaragoza. 4 cuartos marrón mat. fechador "DE ZARAGOZA A BARCELONA EST. AMB. 
DESC." que se repite en el frente. Bonita envuelta. ....................................................................................................  35 

F 2662 Ø 58. 1862 (18 SEP). Almenara a Murviedro. Sobrescrito franqueado con un sello de 4 cuartos de la emisión de 1862 
que se canceló con las aspas de tinta, dado que la primera población no tenía estafeta y ambas se encontraban 
cerca sin que la carta pasara por una administración importante. Curiosa. .................................................................  40 

F 2663 Ø 58. 1863 (8 JUL),  a Madrid. 4 cuartos marrón mat. aspado de tinta y fechador "MADRID A BARCELONA / (1A)// (E) 
AMB. ASCTE." que se repite en el frente. Interesante envuelta. .................................................................................  35 

F 2664 Ø 64. 1864 (2 ENE), a Albacete. 4 cuartos salmón mat. fechador "AMB. DESC. 1A ESPED /2 ENE 64 / *MADRID*"que 
se repite en el frente. Bonita envuelta. ........................................................................................................................  40 

F 2665 Ø 64. 1864 (18 MAY). Minaya a Albacete.  4 cuartos salmón mat. fechador  “AMB. DESC. 2DA ESPED*MADRID*” que 
se repite en el frente. Bonita carta completa. ..............................................................................................................  40 

F 2666 Ø 64. 1864 (29 SEP). Rentería a Tolosa.  4 cuartos salmón mat. fechador "NORTE /29 SET 64 / AMB. ASC." que se 
repite en el frente. Bonita carta completa con sello levantado para comprobar su calidad y posteriormente 
recolocado con fijasellos. ............................................................................................................................................  40 

F 2667 Ø 64. 1864 (24 ABR). Novella a Tarragona. 4 cuartos salmón mat. fechador del ambulante "DE MADRID A 
BARCELONA (2A) /23 ABR 64 /(E)  AMB. ASCTE" que se repite en el frente. Carta completa de habitual 
estampación. ..............................................................................................................................................................  35 

F 2668 Ø 64(2). 1864 (11 FEB), a Madrid. 4 cuartos salmón, dos ejemplares mat. fechador del ambulante “DE ZARAGOZA A 
PAMPLONA (2A) /11 FEB 64 /(E)  AMB. DESCTE" que se repite en el frente. Interesante envuelta de doble porte. ..  35 

F 2669 Ø 64. 1864 (12 OCT). La Bisbal a Barcelona .4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Curiosa 
envuelta con el franqueo al dorso. ..............................................................................................................................  35 

F 2670 Ø 64. 1864 (24 NOV). Caspe a Zaragoza. 4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Indicación mns.. 
"Muestras sin valor". Interesante envuelta. .................................................................................................................  40 

F 2671 Ø 64. 1864 (2 MAR). Blanes a Puebla. 4 cuartos salmón mat. fechador. Al dorso tránsito por Padrón y Noya. .................  70 

F 2672 Ø 64. 1864 (12 OCT). Olot a Barcelona.4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Preciosa y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  40 

F 2673 Ø 64. 1864 (29 ABR). Ripoll a Barcelona. 4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita y rara 
envuelta. .....................................................................................................................................................................  40 

F 2674 Ø 64. 1864 (29 MAR). Calatayud a Manresa. 4 cuartos salmón mat. fechador que se repite en el frente. Bonita envuelta 
pese a doblez de archivo. ...........................................................................................................................................  35 

F 2675 Ø 75. 1865 (1 NOV). Barcelona a Vilafant.  4 cuartos azul mat. PC"2" y en el frente el fechador de Barcelona de 1 ENE 
65 que está erróneamente calzado dando lugar a un imposible primer día de circulación. Muy interesante. ...............  105 

F 2676 Ø 75. (17 ABR). Puerto de Santa Maria a Granada. 4 cuartos azul mat. RC"3" en negro de Cádiz. En el frente el 
fechador ambulante "CORDOBA SEVILLA Cádiz /20 FEB 65 / ASC". Muy bonita y rara con esta asociación. ...........  40 

F 2677 Ø 76. 1865  (29 NOV). Málaga a Paris. 12 cuartos azul y rosa mat. RC "6" modificada en negro de Málaga. En el frente 
fechador, marca "PD" recercada de Madrid, fechador de la capital gaditana y fechador de San Juan de Luz. En el 
reverso fechador de Madrid (25 SET) en color azul. ...................................................................................................  40 

F 2678 Ø 81. 1866 (1 ENE). Carta de Coruña a Santiago. Envuelta del "primer día de circulación". .............................................  160 

F 2679 Ø 81. 1866 (21 NOV). Jerez a Cádiz. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante " AMB. ASC. 2A ESPED /21 NOV 66 / 
*MADRID" , que se repite en el frente. Bonita envuelta pese a regular conservación. .................................................  35 

F 2680 Ø 81. 1866 (28 MAY). Valencia a Orense. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante " AMB. DESC. 2DA ESPED /21 NOV 
66 / *MADRID” que se repite en el frente. Muy bonita. ................................................................................................  35 

F 2681 Ø 81. 1866 (21 NOV). Rentería a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "NORTE /21 NOV 66 / AMB. ASC*" 
que se repite en el frente. Bonita. ...............................................................................................................................  35 

F 2682 Ø 81. 1866 (28 ENE). Rentería a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “NORTE /28 ENE 66 / AMB. DESC*" 
que se repite en el frente. Rara envuelta.....................................................................................................................  35 

F 2683 Ø 81. 1866 (14 JUN). Vilafranca a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “NORTE(2A) /21 ENE 66 / (E) AMB. 
DESCTE*" que se repite en el frente. Bonita envuelta. ...............................................................................................  35 

F 2684 Ø 81. 1866 (3 MAY),  a Albacete. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante " VALENCIA A BARCELONA (1A) / 3 MAY 
66 / (E) AMB. ASCTE." que se repite en el frente. Rara envuelta. ...............................................................................  40 

F 2685 Ø 81. 1866 (9 MAY),  a Tarragona. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “ZARAGOZA A BARCELONA  / 9 MAY 66 /  
AMB. DESC." en negro aceitoso que se repite en el frente. Muy bonita envuelta. .......................................................  35 

F 2686 Ø 81. 1866 (2 ENE),  a Zafra. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "BILBAO A CASTEJON (2A)  / 9 MAY 66 /  (E) 
AMB. ASCTE." en negro aceitoso que se repite en el frente. Preciosa envuelta. ........................................................  35 

F 2687 Ø 81. 1866 (21 NOV),  a Tudela. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “ZARAGOZA A ALSASUA  /21 NOV 66 / (E) 
AMBTE."  que se repite en el frente. Envuelta. ...........................................................................................................  35 

F 2688 Ø 81. 1866 (17 OCT), a Tarragona. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "AMBULANTE /17 OCT 66 /  MADRID A 
BARCELONA."  que se repite en el frente. Envuelta. ..................................................................................................  40 

F 2689 Ø 81.  1866 (30 JUL),  a Moratalla.  4 cuartos azul mat. fechador ambulante "ALBACETE A CARTAGENA /30 JUL 66 / 
*AMBTE ASCTE*" que se repite en el frente. Raro frontal. .........................................................................................  35 

F 2690 Ø 82. 1866 (17 DIC). Bilbao a Burdeos (Francia) . 12 cuartos naranja mat. circular rombo de puntos limados especial de 
Bilbao. En el frente fechador y membrete del remitente. Bonita. .................................................................................  40 

F 2691 Ø 88. 1867 (6 ABR). Hernani a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante “NORTE(2A) /6 ABR 67 / (E) AMB. 
ASCTE*", que se repite en el frente. Bonita envuelta. .................................................................................................  35 

F 2692 Ø 88. 1867 (24 JUN). Rentería a Tolosa. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "NORTE(1A) /24 JUN 67 / (E) AMB. 
DESCTE*", en el frente mismo fechador de bonita estampación. Interesante carta pese a doblez de archivo. ...........  35 

F 2693 Ø 88. 1867 (2 FEB),  a Tarragona. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "AMBULANTE /12 FEB 67 / MADRID A 
BARCELONA.*", que se repite en el frente. Muy bonita envuelta. ...............................................................................  35 

F 2694 Ø 88.  1867 (8 ABR). Girona a Barcelona. 4 cuartos azul mat. RC"26" y en el frente fechador, ambas en negro de 
Girona. En el reverso la rara cifra de recogida MR-2 (Barcelona 1850-1950, p. 289). Interesante ejemplar. ...............  40 

F 2695 Ø 88(2). 1867 (1 FEB). Barcelona a Albacete. 4 cuartos azul, dos ejemplares mat. fechador ambulante "VALENCIA A 
BARCELONA (1A) / 1 FEB 67 / (E) AMB. DESCTE*" que se repite en el frente. Bonita carta de doble porte. ............  35 

F 2696 Ø 88. 1867 (3 FEB). Ontur a Albacete. 4 cuartos azul mat. fechador ambulante "ALBACETE A CARTAGENA" sin el 
bloque fechador central. Preciosa y rara. ....................................................................................................................  50 

F 2697 Ø 96. 24 sellos del 50 mils. de 1867 en cuatro bloques, cancelados con el fechador "AMB DE GALICIA / 15 / AGO / 
ASCENDENTE". Muy raro el ambulante de Galicia. ...................................................................................................  70 

F 2698 Ø 96. 1867 (26 AGO). San Sebastián a Tolosa.  50 mils. castaño mat. fechador ambulante "NORTE(1A) /26 AGO 67 / 
(E) AMB. ASCTE*" , que se repite en el frente. Bonita. ...............................................................................................  35 

F 2699 Ø 96. 1868 (12 DIC).  Valls a Zaragoza. 50 mils. castaño mat. fechador ambulante "DE ZARAGOZA A BARCELONA / 
12 DIC 68 /  EST. AMB. ASC*”. Bonita. ......................................................................................................................  35 

F 2700 Ø 96. 1867 (3 NOV), a Albacete. 50 mils. castaño mat. fechador ambulante “VALENCIA A BARCELONA (1A)/3 NOV 69 
/ (E) AMB. DESCTE*", que se repite en el frente. Muy bonita envuelta. ......................................................................  40 

F 2701 Ø 98. 1869 (20 NOV). Rentería a Tolosa. Sobrescrito franqueado con un sello de 50 mils. de la emisión de 1869,  
cancelado con el fechador del ambulante, que se repite en el frente "NORTE /20 NOV 69 / AMB. DESC*", buena 
estampación y raro. ....................................................................................................................................................  35 

F 2702 Ø 98. 1869 (5 AGO), a Madrid. 50 mils. violeta mat. fechador “BILBAO A CASTEJON (1A) / 5 AGO 69 / (E) AMB. 
ASCTE*" que se repite en el frente. Bonita envuelta. ..................................................................................................  35 

FC 2703 Ø 98(8) 1869 (27 MAR) Madrid. Libro "El rey de España" de Antonio Aparisi y Guijarro. Espectacular envío de 
libros en 1869, que de acuerdo con el RD de 7-09-1867 se establecía que el porte de envío de libros era de 
10 mils. de escudo cada 20 gramos o fracción  (Gaceta de Madrid 11-09-1867). En el presente hay cuatro 
sellos para el derecho de certificación ( 200 milésimas) y otros 4 sellos de 50 milésimas para el franqueo, lo 
que significaría un peso de hasta 400 gramos. El presente libro de 72 páginas pesa 65 gramos, lo que 
indica que se enviaron 6 libros con esta cubierta. A pesar de que los sellos están rotos y en parte 
despegados al igual que el destinatario, se trata del primer y único ejemplar conocido de libro circulado por 
el correo antes de 1869, y además certificado. Marca de certificación de Madrid de 17 de marzo y parrilla 
con el número "1" cancelando los sellos. Extraordinario ejemplar pese a mala conservación y evidente 
fatiga. Pieza de referencia. .......................................................................................................................................  400 

F 2704 Ø 104. 1871 (1 MAY). Barcelona a Malgrat.  Impreso franqueado con un sello de 4 mils. de escudo sepia mat. aspa de 
tinta. Sobrescrito del Banco Popular Español al Alcalde de Malgrat para organizar una rifa que libere a 3500 mozos 
del servicio de armas. En este impreso se detallan las condiciones para ello mediante el pago de 1500 pesetas por 
cada mozo. Rarísimo este valor en carta. ...................................................................................................................  85 
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F 2705 Ø 107. 1870 (1 ENE). Carta de Cuevas de Vera a Barcelona. "Primer día de circulación". ...............................................  160 

F 2706 Ø 107. 1872 (18 MAR). Minaya a Albacete.  50 mils. ultramar mat. fechador “AMBULANTE / 19 MAR 71 / 
MEDITERRANEO”. Error en el fechador que debe ser 72 en lugar de 71 con error de composición por inversión. 
Bonita e interesante. ...................................................................................................................................................  40 

F 2707 Ø 107. 1870 (8 MAR). Andoain a Tolosa. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante "NORTE / 8 MAR 70 / AMB. 
DESC" que se repite en el frente. Envuelta. ................................................................................................................  35 

F 2708 Ø 107. 1870 (4 AGO), a San Sebastián. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante "NORTE (2A) / 4 AGO 70 / AMB. 
ASCTE” en rojo intenso que se repite en el frente. Raro SCM. ...................................................................................  35 

F 2709 Ø 107. 1872  (11 SEP). Pradoluengo a Pineda de la Sierra (Burgos). 50 mils. ultramar mat. líneas de tinta, dado que 
ambas poblaciones no tenían estafeta ni cartería, y debió conducirse privadamente. En el texto se comenta sobre 
los carlistas y que mandan cinco libras de truchas. Curiosa. .......................................................................................  40 

F 2710 Ø 107. 1870 (30 ABR). Terrassa a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. Líneas de tinta y un fechador indescifrable que 
podría ser un ambulante. Muy curiosa. .......................................................................................................................  35 

F 2711 Ø 107. 1871 (18 AGO). Figueras a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. rombo de puntos en interior rombo lleno (Tort 
351). Preciosa estampación. .......................................................................................................................................  35 

F 2712 Ø 107(6). 1871 (15 ENE). 50 mils. ultramar, bloque de 6 mat. fechador "AMBULANTE / 15 ENE 71 /ESTREMADURA" 
con el mes invertido. Estampación de lujo. .................................................................................................................  70 

F 2713 Ø 107. 1870 (26 JUN). Lleida a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante, "AMB. ASCTE (2ª) /26 JUN 70 / 
(E) MADRID A BARCELONA". En el frente calco del fechador de llegada al dorso. Curiosa envuelta. .......................  40 

F 2714 Ø 107. 1870 (16 JUL). Lleida a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante "AMB. ASCTE (1ª) /26 JUN 70 
/(E) MADRID A BARCELONA". Muy bonita. ...............................................................................................................  40 

F 2715 Ø 113. 1872  (13 ABR). Girona a Perpiñán. 12 cuartos castaño mat. RP en negro. En el frente fechador y marca "P.D." 
recuadrada en azul de La Junquera. Bonita. ...............................................................................................................  35 

F 2716 Ø 125. 1873 (30 MAR). Sant Feliu de Guíxols a Perthus (Francia). 40 cts. castaño mat. RP. En el frente fechador, 
marca PD y fechadores de Sant Feliu y Le Perthus en el frente. Precioso ejemplar. ...................................................  50 

F 2717 Ø 133. 1873 (15 SEP). Madrid a Cáceres. 10 cts. verde mat. rejilla de siete líneas anchas. En el frente fechador. Al 
dorso bonita etiqueta de "BLAS MORALES / MADRID/ ALMACEN DE TEJIDOS" como cierre. Preciosa. ..................  35 

F 2718 Ø 164 y 154. 1875 (30 AGO). Sevilla a Albacete. 10 cts. azul y 5 cts. verde IG mat. fechador ambulante "AMBULANTE 
/30 AGO 75/ANDALUCIA". Bonita. .............................................................................................................................  40 

F 2719 Ø 164(2). 1875. 10 cts. azul. Pareja vertical mat. "SANTANDER" lineal de la estación de ferrocarril. Muy raro múltiplo y 
más en ésta emisión. ..................................................................................................................................................  60 

F 2720 Ø 168 (2). 1875. 50 cts. lila, dos parejas horizontales mat. "SANTANDER" lineal de la estación de ferrocarril. Rarísimo 
conjunto. .....................................................................................................................................................................  125 

F 2721 1883 (28 FEB). Barcelona a S. Pere de Vilamajor.  Impreso oficial con el sello negro da la Audiencia Territorial de 
Barcelona, con la marca "10 GRAM" en recuadro. Muy rara. ......................................................................................  85 

FC 2722 1893 (13 MAR) San Sebastián a Leicester (Inglaterra). 10 cts. castaño mat. fechador que se repite en el frente.  
Preciosa y rarísima tarjeta postal, no reseñada en Carrasco. .....................................................................................  210 

F 2723 Ø 218. 1898 (29 DIC). Bilbao a Alemania. 10 cts. bermellón mat. fechador. Primeras fechas de uso conocidas en 
Bilbao. Son rarísimas las tarjetas postales del siglo XIX y más en buena condición. ...................................................  105 

F 2724 Ø 218. 1899 (18 SEP). Tarragona a Alemania. 10 cts. bermellón mat. fechador. Primeras fechas de uso conocidas en 
Tarragona. Son rarísimas las tarjetas postales del siglo XIX y más en buena condición. ............................................  105 

F 2725 1900 (7 AGO) Barcelona a Alemania. 10 cts. bermellón mat. fechador de la estafeta de cambio. Tarjeta postal con vista 
del ábside de la catedral de Tarragona. Una de las primeras conocidas de Tarragona. Son rarísimas las tarjetas 
postales del siglo XIX y más en buena condición. .......................................................................................................  105 

FC 2726 Ø 245 y 256. 1906 (27 FEB). Algeciras a Málaga. 15 cts. violeta y 20 cts. rojo urgente mat.  “CONFERENCIA 
INTERNACIONAL *ALGECIRAS*" circular en violeta. Al dorso tránsito por el ambulante y llegada. Precioso 
y rarísimo SCM. .........................................................................................................................................................  200 

F 2727 Ø 268 y 278 (3). 1923 (1 MAR). Barcelona a Tetuán. Frente de sobre monedero franqueado con sellos por un valor 
total de 3,05 pesetas y 270 gramos de peso, que llevó 50 pesetas. El máximo permitido. Este sobre fue dirigido a 
un militar del Batallón Expedicionario Badajoz. Rarísimo. ...........................................................................................  175 

FC 2728 Ø 269 y 271 (1/2), 1920 (22 MAY). Carta Reus a Marsá. Sobre franqueado con medio sello de 10 cts.. para 
cumplir con la tarifa de 20 cts. para correo interior, en servicio unos días antes. En el frente la anotación: 
"Faltan sellos de 0,05". Única conocida con sellos bisecados con esta nota. .....................................................  270 

F 2729 Ø 271 ( 1  1/2 ). 1920 (13 JUL). Carta de Manresa a Barcelona con un sello de 15 cts. bisecado para hacer la tarifa de 
20 cts.. aunque en este caso fue de 22,5 cts.. Muy raro..............................................................................................  160 

F 2730 Ø 271 ( 1  1/3 ). 1920 (8 JUN). Frontal de Navas de San Juan a Madrid con un sello de 15 cts.. bisecado para hacer la 
tarifa de 20 cts.., aunque en este caso fue de 22,5 cts.. Muy raro. ..............................................................................  120 

F 2731 1920 circa. Folleto explicativo de la máquina franqueadora La Portative. ..................................................................  240 

F 2732 Ø 317 y 319. 1925 (18 JUN)Madrid a Cristiania (Noruega). Tarjeta postal inglesa de la "THE TRANS-POLAR 
FLIGHT EXPEDITION" certificada. Rarísima tarjeta polar con franqueo mixto noruego. .....................................  525 

F 2733 1928 (15 DIC). Carta recuperada del accidente aéreo de la línea Mermoz ocurrido en Malgrat de Mar, con la anotación 
del accidente. .............................................................................................................................................................  160 

F 2734 Ø 495 y 592. 1931 (1 ENE). Almería a Igualada. "Primer día de circulación del sello de Derecho de Entrega". Rarísimo 
el primer día de este sello. ..........................................................................................................................................  135 

FC 2735 Ø 495 y 592. 1931 (22 ABR). Carta de Madrid a Écija. Sobre antimonárquico con una bandeleta con la 
inscripción "Cabeza abajo andarás pero a España no volverás". Fechador de recepción en reverso. Muy 
raro. ...........................................................................................................................................................................  270 

FC 2736 Ø 495 y 592. 1931 (27 ABR). Carta a Madrid a San Fernando. Sobre antimonárquico con una bandeleta con la 
inscripción "Cabeza abajo andarás pero a España no volverás". Fechador de recepción en reverso. En lápiz 
Avda. Pablo Iglesias. Muy raro. ...............................................................................................................................  270 

F 2737 Ø 598, 591A y 592. 1931 (11 SET). Madrid a Valencia. Carta con un sello de urgencia de 20 cts. y medio sello del 
Derecho de Entrega mat. fechador "MEDIODIA /ALCANCE/1 SET 31/ MADRID”. Extraordinario y rarísimo franqueo 
bisecado. ....................................................................................................................................................................  70 

F 2738 1920 (1 ABR). Fragmento de carta de Málaga con 2 sellos de 1 pta, 6 de 10 cts., 1 de 15 y uno de 5 cts. en total 
2,90 pesetas, canceladas con el fechador de primer día de circulación del Correo Aéreo con sellos. ..............  475 

F 2739 1920 (1 ABR). Fragmento de carta de Málaga con 2 sellos de 1 pta, 2 de 50 cts., uno de 5 cts. en total 3,05 
pesetas, canceladas con el fechador de primer día de circulación del Correo aéreo con sellos. .......................  900 

FC 2740 1926 (4 ABR). Madrid - Manila- Madrid Vuelo completo de  Gallarza, Loriga y Martinea Esteve llevando 16 cartas 
de la cuales solo 3 fueron devueltas a España con sellos de Filipinas- Firma de Gallarza en el frente. Solo 3 
conocidas. .................................................................................................................................................................  3150 

F 2741 Ø 775/80. 1938 (11 AGO). Barcelona a Mahón, Sobre circulado por el único correo submarino de España bajo la 
supervisión del administrador Tomás Oros Gimeno. En el reverso el sello bloque nº 17 de beneficencia con 
la firma del primer ambulante submarino. Se acompaña certificación de Tomás Oros indicando la 
autenticidad del sobre (ver artículo de F. Graus sobre los sobres falsos). Este conjunto es único y procede 
de la subasta de la colección de Juan de Linares el 13 de noviembre de 2009 (foto únicamente en WEB). ......  2000 

F 2742 1856 (27 DIC). Madrid. Cabecera del periódico "La España" con la marca en azul del timbre "30 RS ARROBA" 
Rarísimo en esta calidad y del principio de su uso. .....................................................................................................  50 

F 2743 1860 (4 SET). Fragmento del Diario Español con el sello “30 RS ARROBA" en color negro. ............................................  40 
 

PPOOSSTTAALL  EEXXPPRREESSSS  
F 2744 1907 (22 MAR). Correo interior de Barcelona. Tarjeta postal sin franquear con el fechador de 22 de marzo de 1907 en 

color azul. Se prohibieron los sellos a partir del año 1907. ..........................................................................................  60 

F 2745 1907 (28 JUN). Correo interior de Barcelona. Tarjeta postal sin franquear con la marca "POSTAL EXPRESS "CANUDA 
8" y el fechador de 23 de junio de 1907 en color azul. Se prohibieron los sellos a partir del año 1907. .......................  60 

 

CCOOSSAARRIIOOSS  
F 2746 1853 (27 ABR). Cádiz a Jerez. Sobrescrito con la marca del cosario "PAUSADELA Y COMPAÑÍA" en color rojo con 

una estampación de lujo. ............................................................................................................................................  45 

F 2747 1857 (6 JUL). Puerto de Santa Maria a Cádiz. En el frente la etiqueta "José Ballarde recoje en plaza de S. Aguntín n 
43"  (Chanivet Ext , 138) . ...........................................................................................................................................  95 

 

DDEEPPEENNDDEENNCCIIAASS  PPOOSSTTAALLEESS  EESSPPAAÑÑOOLLAASS  --  CCUUBBAA  
FC 2748 1851 (12 MAY). Carta de Roque a La Habana, con texto. Con la marca lineal FERROCARRIL, la primera marca 

oficial de España. En el frente el numeral "1" (un real) de porte entre ambas poblaciones. Extraordinaria. .....  480 

FC 2749 CUBA. 1859 (25 ABR). Carta dirigida a Matanzas, circulada por la línea Cardenas-Guines- Bejucal- La Habana 
franqueada con sello de medio real (Antillas nº7) y en el frente  marca "F.C.D/CARDENAS" circular en 
negro. Extraordinaria envuelta de gran belleza y buena conservación. Cert. Graus (2000). ...............................  960 

 

VVIIÑÑEETTAASS  
F 2750 Valencia. Primeros sellos conocidos con referencia a la lucha antituberculosa. Sanatorio de Porta Coeli, año 1899. Con 

dos tonos de color. .....................................................................................................................................................  45 

F 2751 Primeros sellos conocidos con indicación de valor para la lucha antituberculosa. Sanatorio de Chipiona, año 1906. El 
sello de color verde con la fecha 12 de junio de 1906 es el primero usado conocido de ayuda a tuberculosos de 
España. ......................................................................................................................................................................  80 

FC 2752 Ø 274(2). 1906 (19 JUL). Carta certificada de Madrid a París franqueada con dos sellos de 25 cts.. de la emisión 
de Alfonso XIII, Cadete, con la serie completa de los sellos benéficos del doctor Tolosa Latour. Una de las 
primeras cartas conocidas con sellos protuberculosos y única conocida certificada a Francia. 
Extraordinario ejemplar. ...........................................................................................................................................  475 
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F 2705 Ø 107. 1870 (1 ENE). Carta de Cuevas de Vera a Barcelona. "Primer día de circulación". ...............................................  160 

F 2706 Ø 107. 1872 (18 MAR). Minaya a Albacete.  50 mils. ultramar mat. fechador “AMBULANTE / 19 MAR 71 / 
MEDITERRANEO”. Error en el fechador que debe ser 72 en lugar de 71 con error de composición por inversión. 
Bonita e interesante. ...................................................................................................................................................  40 

F 2707 Ø 107. 1870 (8 MAR). Andoain a Tolosa. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante "NORTE / 8 MAR 70 / AMB. 
DESC" que se repite en el frente. Envuelta. ................................................................................................................  35 

F 2708 Ø 107. 1870 (4 AGO), a San Sebastián. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante "NORTE (2A) / 4 AGO 70 / AMB. 
ASCTE” en rojo intenso que se repite en el frente. Raro SCM. ...................................................................................  35 

F 2709 Ø 107. 1872  (11 SEP). Pradoluengo a Pineda de la Sierra (Burgos). 50 mils. ultramar mat. líneas de tinta, dado que 
ambas poblaciones no tenían estafeta ni cartería, y debió conducirse privadamente. En el texto se comenta sobre 
los carlistas y que mandan cinco libras de truchas. Curiosa. .......................................................................................  40 

F 2710 Ø 107. 1870 (30 ABR). Terrassa a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. Líneas de tinta y un fechador indescifrable que 
podría ser un ambulante. Muy curiosa. .......................................................................................................................  35 

F 2711 Ø 107. 1871 (18 AGO). Figueras a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. rombo de puntos en interior rombo lleno (Tort 
351). Preciosa estampación. .......................................................................................................................................  35 

F 2712 Ø 107(6). 1871 (15 ENE). 50 mils. ultramar, bloque de 6 mat. fechador "AMBULANTE / 15 ENE 71 /ESTREMADURA" 
con el mes invertido. Estampación de lujo. .................................................................................................................  70 

F 2713 Ø 107. 1870 (26 JUN). Lleida a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante, "AMB. ASCTE (2ª) /26 JUN 70 / 
(E) MADRID A BARCELONA". En el frente calco del fechador de llegada al dorso. Curiosa envuelta. .......................  40 

F 2714 Ø 107. 1870 (16 JUL). Lleida a Barcelona. 50 mils. ultramar mat. fechador ambulante "AMB. ASCTE (1ª) /26 JUN 70 
/(E) MADRID A BARCELONA". Muy bonita. ...............................................................................................................  40 

F 2715 Ø 113. 1872  (13 ABR). Girona a Perpiñán. 12 cuartos castaño mat. RP en negro. En el frente fechador y marca "P.D." 
recuadrada en azul de La Junquera. Bonita. ...............................................................................................................  35 

F 2716 Ø 125. 1873 (30 MAR). Sant Feliu de Guíxols a Perthus (Francia). 40 cts. castaño mat. RP. En el frente fechador, 
marca PD y fechadores de Sant Feliu y Le Perthus en el frente. Precioso ejemplar. ...................................................  50 

F 2717 Ø 133. 1873 (15 SEP). Madrid a Cáceres. 10 cts. verde mat. rejilla de siete líneas anchas. En el frente fechador. Al 
dorso bonita etiqueta de "BLAS MORALES / MADRID/ ALMACEN DE TEJIDOS" como cierre. Preciosa. ..................  35 

F 2718 Ø 164 y 154. 1875 (30 AGO). Sevilla a Albacete. 10 cts. azul y 5 cts. verde IG mat. fechador ambulante "AMBULANTE 
/30 AGO 75/ANDALUCIA". Bonita. .............................................................................................................................  40 

F 2719 Ø 164(2). 1875. 10 cts. azul. Pareja vertical mat. "SANTANDER" lineal de la estación de ferrocarril. Muy raro múltiplo y 
más en ésta emisión. ..................................................................................................................................................  60 

F 2720 Ø 168 (2). 1875. 50 cts. lila, dos parejas horizontales mat. "SANTANDER" lineal de la estación de ferrocarril. Rarísimo 
conjunto. .....................................................................................................................................................................  125 

F 2721 1883 (28 FEB). Barcelona a S. Pere de Vilamajor.  Impreso oficial con el sello negro da la Audiencia Territorial de 
Barcelona, con la marca "10 GRAM" en recuadro. Muy rara. ......................................................................................  85 

FC 2722 1893 (13 MAR) San Sebastián a Leicester (Inglaterra). 10 cts. castaño mat. fechador que se repite en el frente.  
Preciosa y rarísima tarjeta postal, no reseñada en Carrasco. .....................................................................................  210 

F 2723 Ø 218. 1898 (29 DIC). Bilbao a Alemania. 10 cts. bermellón mat. fechador. Primeras fechas de uso conocidas en 
Bilbao. Son rarísimas las tarjetas postales del siglo XIX y más en buena condición. ...................................................  105 

F 2724 Ø 218. 1899 (18 SEP). Tarragona a Alemania. 10 cts. bermellón mat. fechador. Primeras fechas de uso conocidas en 
Tarragona. Son rarísimas las tarjetas postales del siglo XIX y más en buena condición. ............................................  105 

F 2725 1900 (7 AGO) Barcelona a Alemania. 10 cts. bermellón mat. fechador de la estafeta de cambio. Tarjeta postal con vista 
del ábside de la catedral de Tarragona. Una de las primeras conocidas de Tarragona. Son rarísimas las tarjetas 
postales del siglo XIX y más en buena condición. .......................................................................................................  105 

FC 2726 Ø 245 y 256. 1906 (27 FEB). Algeciras a Málaga. 15 cts. violeta y 20 cts. rojo urgente mat.  “CONFERENCIA 
INTERNACIONAL *ALGECIRAS*" circular en violeta. Al dorso tránsito por el ambulante y llegada. Precioso 
y rarísimo SCM. .........................................................................................................................................................  200 

F 2727 Ø 268 y 278 (3). 1923 (1 MAR). Barcelona a Tetuán. Frente de sobre monedero franqueado con sellos por un valor 
total de 3,05 pesetas y 270 gramos de peso, que llevó 50 pesetas. El máximo permitido. Este sobre fue dirigido a 
un militar del Batallón Expedicionario Badajoz. Rarísimo. ...........................................................................................  175 

FC 2728 Ø 269 y 271 (1/2), 1920 (22 MAY). Carta Reus a Marsá. Sobre franqueado con medio sello de 10 cts.. para 
cumplir con la tarifa de 20 cts. para correo interior, en servicio unos días antes. En el frente la anotación: 
"Faltan sellos de 0,05". Única conocida con sellos bisecados con esta nota. .....................................................  270 

F 2729 Ø 271 ( 1  1/2 ). 1920 (13 JUL). Carta de Manresa a Barcelona con un sello de 15 cts. bisecado para hacer la tarifa de 
20 cts.. aunque en este caso fue de 22,5 cts.. Muy raro..............................................................................................  160 

F 2730 Ø 271 ( 1  1/3 ). 1920 (8 JUN). Frontal de Navas de San Juan a Madrid con un sello de 15 cts.. bisecado para hacer la 
tarifa de 20 cts.., aunque en este caso fue de 22,5 cts.. Muy raro. ..............................................................................  120 

F 2731 1920 circa. Folleto explicativo de la máquina franqueadora La Portative. ..................................................................  240 

F 2732 Ø 317 y 319. 1925 (18 JUN)Madrid a Cristiania (Noruega). Tarjeta postal inglesa de la "THE TRANS-POLAR 
FLIGHT EXPEDITION" certificada. Rarísima tarjeta polar con franqueo mixto noruego. .....................................  525 

F 2733 1928 (15 DIC). Carta recuperada del accidente aéreo de la línea Mermoz ocurrido en Malgrat de Mar, con la anotación 
del accidente. .............................................................................................................................................................  160 

F 2734 Ø 495 y 592. 1931 (1 ENE). Almería a Igualada. "Primer día de circulación del sello de Derecho de Entrega". Rarísimo 
el primer día de este sello. ..........................................................................................................................................  135 

FC 2735 Ø 495 y 592. 1931 (22 ABR). Carta de Madrid a Écija. Sobre antimonárquico con una bandeleta con la 
inscripción "Cabeza abajo andarás pero a España no volverás". Fechador de recepción en reverso. Muy 
raro. ...........................................................................................................................................................................  270 

FC 2736 Ø 495 y 592. 1931 (27 ABR). Carta a Madrid a San Fernando. Sobre antimonárquico con una bandeleta con la 
inscripción "Cabeza abajo andarás pero a España no volverás". Fechador de recepción en reverso. En lápiz 
Avda. Pablo Iglesias. Muy raro. ...............................................................................................................................  270 

F 2737 Ø 598, 591A y 592. 1931 (11 SET). Madrid a Valencia. Carta con un sello de urgencia de 20 cts. y medio sello del 
Derecho de Entrega mat. fechador "MEDIODIA /ALCANCE/1 SET 31/ MADRID”. Extraordinario y rarísimo franqueo 
bisecado. ....................................................................................................................................................................  70 

F 2738 1920 (1 ABR). Fragmento de carta de Málaga con 2 sellos de 1 pta, 6 de 10 cts., 1 de 15 y uno de 5 cts. en total 
2,90 pesetas, canceladas con el fechador de primer día de circulación del Correo Aéreo con sellos. ..............  475 

F 2739 1920 (1 ABR). Fragmento de carta de Málaga con 2 sellos de 1 pta, 2 de 50 cts., uno de 5 cts. en total 3,05 
pesetas, canceladas con el fechador de primer día de circulación del Correo aéreo con sellos. .......................  900 

FC 2740 1926 (4 ABR). Madrid - Manila- Madrid Vuelo completo de  Gallarza, Loriga y Martinea Esteve llevando 16 cartas 
de la cuales solo 3 fueron devueltas a España con sellos de Filipinas- Firma de Gallarza en el frente. Solo 3 
conocidas. .................................................................................................................................................................  3150 

F 2741 Ø 775/80. 1938 (11 AGO). Barcelona a Mahón, Sobre circulado por el único correo submarino de España bajo la 
supervisión del administrador Tomás Oros Gimeno. En el reverso el sello bloque nº 17 de beneficencia con 
la firma del primer ambulante submarino. Se acompaña certificación de Tomás Oros indicando la 
autenticidad del sobre (ver artículo de F. Graus sobre los sobres falsos). Este conjunto es único y procede 
de la subasta de la colección de Juan de Linares el 13 de noviembre de 2009 (foto únicamente en WEB). ......  2000 

F 2742 1856 (27 DIC). Madrid. Cabecera del periódico "La España" con la marca en azul del timbre "30 RS ARROBA" 
Rarísimo en esta calidad y del principio de su uso. .....................................................................................................  50 

F 2743 1860 (4 SET). Fragmento del Diario Español con el sello “30 RS ARROBA" en color negro. ............................................  40 
 

PPOOSSTTAALL  EEXXPPRREESSSS  
F 2744 1907 (22 MAR). Correo interior de Barcelona. Tarjeta postal sin franquear con el fechador de 22 de marzo de 1907 en 

color azul. Se prohibieron los sellos a partir del año 1907. ..........................................................................................  60 

F 2745 1907 (28 JUN). Correo interior de Barcelona. Tarjeta postal sin franquear con la marca "POSTAL EXPRESS "CANUDA 
8" y el fechador de 23 de junio de 1907 en color azul. Se prohibieron los sellos a partir del año 1907. .......................  60 

 

CCOOSSAARRIIOOSS  
F 2746 1853 (27 ABR). Cádiz a Jerez. Sobrescrito con la marca del cosario "PAUSADELA Y COMPAÑÍA" en color rojo con 

una estampación de lujo. ............................................................................................................................................  45 

F 2747 1857 (6 JUL). Puerto de Santa Maria a Cádiz. En el frente la etiqueta "José Ballarde recoje en plaza de S. Aguntín n 
43"  (Chanivet Ext , 138) . ...........................................................................................................................................  95 

 

DDEEPPEENNDDEENNCCIIAASS  PPOOSSTTAALLEESS  EESSPPAAÑÑOOLLAASS  --  CCUUBBAA  
FC 2748 1851 (12 MAY). Carta de Roque a La Habana, con texto. Con la marca lineal FERROCARRIL, la primera marca 

oficial de España. En el frente el numeral "1" (un real) de porte entre ambas poblaciones. Extraordinaria. .....  480 

FC 2749 CUBA. 1859 (25 ABR). Carta dirigida a Matanzas, circulada por la línea Cardenas-Guines- Bejucal- La Habana 
franqueada con sello de medio real (Antillas nº7) y en el frente  marca "F.C.D/CARDENAS" circular en 
negro. Extraordinaria envuelta de gran belleza y buena conservación. Cert. Graus (2000). ...............................  960 

 

VVIIÑÑEETTAASS  
F 2750 Valencia. Primeros sellos conocidos con referencia a la lucha antituberculosa. Sanatorio de Porta Coeli, año 1899. Con 

dos tonos de color. .....................................................................................................................................................  45 

F 2751 Primeros sellos conocidos con indicación de valor para la lucha antituberculosa. Sanatorio de Chipiona, año 1906. El 
sello de color verde con la fecha 12 de junio de 1906 es el primero usado conocido de ayuda a tuberculosos de 
España. ......................................................................................................................................................................  80 

FC 2752 Ø 274(2). 1906 (19 JUL). Carta certificada de Madrid a París franqueada con dos sellos de 25 cts.. de la emisión 
de Alfonso XIII, Cadete, con la serie completa de los sellos benéficos del doctor Tolosa Latour. Una de las 
primeras cartas conocidas con sellos protuberculosos y única conocida certificada a Francia. 
Extraordinario ejemplar. ...........................................................................................................................................  475 
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GGUUEERRRRAA  CCIIVVIILL  EESSPPAAÑÑOOLLAA  

F 2753 1936 (14 DIC) Del Frente Popular a Pau y redirigida a Zaragoza. CORREO DE NACHO ENEA. Carta enviada desde el 
frente primeramente a Pau, luego al Hotel Britania de San Juan de Luz para efectuar el envío a territorio nacional a 
Zaragoza. En el reverso diversos fechadores de rodillo franceses de Pau y San Juan de Luz. Rarísima carta 
circulada del bando popular al nacional a través de Nacho Enea. ...............................................................................  160 

F 2754 1937. (12 MAY). Barcelona a París. Carta con sellos benéficos cancelados con el raro fechador "ESTAFETA 
SUCURSAL Nº 5 /(BARCELONA)”. ............................................................................................................................  80 

F 2755 1937 (12 JUL). Vinebre a París. Carta certificada circulada con un franqueo de 1,20 pesetas (60 + 60 cts.. de 
certificación) con viñetas del "CONSELL MUNICIPAL DE VINEBRE". En el dorso fechador de París ........................  45 

F 2756 1937( 30 JUL) Madrid a San Juan de Luz y San Sebastian. CORREO DE NACHO ENEA. Tarjeta de 15 cts. con 
franqueo adicional de sellos de 5, 10 y 30 (2) cts., cancelados con el raro fechador ESTAFETA SUCURSAL Nº 7 
/MADRID. Dirigida a la localidad francesa y reenviada a San Sebastian. Rarísimo correo republicano que pasó al 
bando nacional. ..........................................................................................................................................................  135 

F 2757 1937 (2 AGO). Esquivias (Toledo) a París. Carta certificada con un franqueo de 1 peseta y CENSURA MILITAR 
/ILLESCAS, que al no tener fechador en esta localidad se fechó manualmente. En reverso fechador de certificación 
de Illescas y llegada a París. ......................................................................................................................................  60 

F 2758 1937 (30 AGO). Correo de Campaña nº 5 a Valencia. Carta con un sello de 45 cts. y otros dos dibujados a mano con 
plumilla de 25 cts. y 1 pta hechos por un militar de la 44 Brigada de el Pardo en Madrid. Los sellos dibujados fueron 
cancelados por el fechador de Campaña y la carta se recibió en Valencia sin ser interceptada. Rarísimo. .................  105 

F 2759 1937 (3 SEP). Barcelona a la Seu d'Urgell. Sobre publicitario de una clínica de naturismo alabando las propiedades de 
la cura con naranjas. Precioso y rarísimo con un franqueo de 0,90 ptas. más el recargo del Ayuntamiento de 
Barcelona. ..................................................................................................................................................................  80 

F 2760 1937 (22 DIC). Zaragoza correo interior. Carta filatélica con el primer sello de Pro-Tuberculosos y el bisecado de 30 
cts.. de Isabel I., cancelado con el fechador de las 8 de la mañana. En el reverso el fechador de esta ciudad de las 
5 de la tarde. ...............................................................................................................................................................  95 

F 2761 1938 (23 AGO). E.P. desde el frente a Santa Cristina de Aro. Entero postal con la marca del BATALLÓN DE 
MONTAÑA PIRENAICO y fechador de C.C. nº 10. Muy interesante. ..........................................................................  45 

F 2762 1938 (12 MAY). Tafalla a Bilbao. Carta certificada con un franqueo de 0,90 pesetas más 0,20 pts de Urgencia, que se 
remarcó para su envío. En el frente la preciosa marca "CENSURA MILITAR/ *TAFALLA*”. .......................................  50 

F 2763 1938 (18 OCT) Granada a Écija. Carta certificada con un franqueo de 0,80 pesetas más 0,20 pts de Urgencia, que se 
estampó URGENTE sobre los sellos del CID, Uno de los sellos es un Especial Móvil fiscal. En el frente la preciosa 
marca "CENSURA MILITAR/ GRANADA". En reverso fechador de llegada a Écija y viñeta de SELLO DE 
FRANQUEO OBLIGATORIO. Preciosa ......................................................................................................................  50 

 

CCAAMMPPOOSS  DDEE  CCOONNCCEENNTTRRAACCIIÓÓNN  YY  CCÁÁRRCCEELLEESS  

F 2764 1937 (5 ABR). Santoña a Villaverde Pontones. TP de un preso en la Colonia Penitenciaria de Dueso, que escribe a su 
hermana informando de su estado. Marca de censura en el frente en color violeta, con una impresión de lujo. ..........  140 

F 2765 1938 (21 NOV) La Romana (Alicante) a Barcelona, Carta enviada al PREVENTORIO JUDICIAL DE MUJERES en 
Sabadell, con un franqueo de 0,90 pesetas por correo aéreo con un sello sobrecargado 45 cts.. Al dorso imagen de 
avión. Espectacular.....................................................................................................................................................  40 

F 2766 1938 (19 DIC). Alicante a Sabadell. Carta enviada al PREVENTORIO JUDICIAL DE MUJERES en Sabadell, con un 
franqueo de una peseta por correo aéreo. Al dorso matasello de rodillo. Espectacular. ..............................................  70 

F 2767 1938. Sabadell a Alicante. Carta enviada desde PREVENTORIO JUDICIAL DE MUJERES de Sabadell, con un 
franqueo de 0,90 pesetas con sellos de cifras.............................................................................................................  40 

F 2768 1938. Coruña a San Sebastián. Sobre de carta dirigido al DELEGADO PARA EL CANJE DE PRISIONEROS, con la 
marca de franquicia de Coruña. Raro. ........................................................................................................................  40 

F 2769 1938 y 1939. Tres tarjetas postales de/o dirigidas a CAMPO DE CONCENTRACION DE SANTOÑA, ID DE PADRÓN, y 
de la CARCEL MODELO DE OVIEDO, interesantes descripciones. ...........................................................................  60 

F 2770 1939 y 1940. Conjunto de cuatro tarjetas postales de un mismo remitente a su hermana en una localidad de Lleida 
inicialmente desde la cárcel de Dueso, luego de Los Escolapios de Bilbao, de Pilatos de Tarragona y finalmente de 
Seminario Viejo de Lleida. Una interesante documentación de los diferentes destinos de un prisionero de guerra en 
las cárceles franquistas. .............................................................................................................................................  140 

F 2771 1939 (2 FEB). Santoña a Mollerusa. Tarjeta postal circulada desde el CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE SANTOÑA, 
por Enrique Graus, padre del experto F. Graus, a su esposa María Fontova, solicitando avales del Alcalde, el 
presidente de la Falange y la Madre Superiora de las Hermanas de la Vela, para obtener su liberación. Muy 
interesante, no solo por el remitente, sino por lo que se necesitaba para librarse de las penurias de la cárcel. ..........  70 

F 2772 1939 y 1940. Dos tarjetas y una carta con marcas de censura de los CAMPOS DE CONCENTRACIÓN DE 
BARBASTRO (sello desprendido), de BARBASTRO y BETANZOS, con muy interesantes descripciones de su 
estado carcelario. .......................................................................................................................................................  40 

F 2773 1939 y 1940. Dos E.P. a Barcelona desde el CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE SEMINARIO VIEJO de Lleida y del 
CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE REUS, dirigidas a sus familiares. ......................................................................  40 

F 2774 1939 y 1941. Madrid correo interior y a Zaragoza. Dos tarjetas postales una de la CARCEL DE LAS VENTAS y otra 
dirigida a la PRISION PROVINCIAL DE SALON 2º de ZARAGOZA. Fechadores de lujo de Madrid. ..........................  60 

F 2775 1939 y 1940. Carta de la CARCEL DE SAN ANTON de Cartagena con contenido a Barcelona y T.P. de la CARCEL 
MODELO DE VALENCIA al Grao, con interesantes descripciones. ............................................................................  55 

F 2776 1939 y 1940. Tarrasa y Barcelona a Barcelona. Dos tarjetas postales, una de la CARCEL MODELO DE BARCELONA y 
la otra de la CARCEL DE TARRASA, ambas muy intersantes. ...................................................................................  40 

F 2777 1940. Valencia a Valencia. Tres tarjetas postales de la CÁRCEL MODELO DE VALENCIA dos de salida y una de 
entrada, muy interesantes por las descripciones que hacen los prisioneros de su estancia y estado . ........................  60 

F 2778 1943. Figueras a Barcelona. Dos tarjetas postales desde la PRISIÓN CELULAR DE PARTIDO DE FIGUERAS a su 
esposa, dando detalles de su encierro, cuatro años después de la finalización de la Guerra Civil. .............................  40 

 

BBRRIIGGAADDAASS  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALLEESS  

FC 2779 1936 (1 NOV). Albacete a París. Tarjeta postal de las Brigadas Internacionales que remite el 5º Regimiento de 
Milicie Populaire en Albacete, con la marca CENSURADO /POR LA CENS. MILITAR. Ex-Francisco Aracil, 
Primera carta conocida de las BB. II. Descrito en el libro de Aracil, página 22. Certificado COMEX. .................  480 

FC 2780 1936 (2 DIC). Valencia a Amarger. Carta de un brigadista danés según se indica en el reverso "Bredgade nº 6 
Denemark". Franqueada con un sello de 50 cts. cancelado con el matasello de rodillo de Valencia y marca 
de Censura. Es la primera carta conocida enviada por un soldado desembarcado en Valencia antes de 
incorporarse a los campos de entrenamiento de Albacete. Ex- Aracil. Certificado Comex. ...............................  320 

 

TTRROOPPAASS  AALLEEMMAANNAASS  EENN  EESSPPAAÑÑAA  

F 2781 1937 (17 SET). San Sebastián a Alemania. Carta circulada por el buque de guerra alemán CONSTANTIA, tras ser 
depositada en el correo español de San Sebastián. Muy raro. ....................................................................................  70 

 

RREEFFUUGGIIAADDOOSS  EESSPPAAÑÑOOLLEESS  EENN  FFRRAANNCCIIAA  

F 2782 1937. Barcelona a Niemper (Bélgica). Carta dirigida a un niño de la Colonia infantil de Bilbao en Bélgica. Más de 1200 
niños de Bilbao fueron hospedados en la Oficina internacional para la Infancia en Bélgica. Esta carta es un ejemplo 
de esta crítica situación. .............................................................................................................................................  85 

F 2783 1937 (4 OCT). Carta certificada dirigida a un niño llamado Isidoro Casas (su ficha figura en el Centro documental de 
memoria histórica, como natural de Portugalete) hospedado inicialmente en la Colonia E, Van Derwelde en 
Oostdunkerke, y que fue evacuado el 29 de junio de 1937. Al no encontrarse se reexpide la carta varias veces, con 
interesantes anotaciones. Franqueo de 1,95 pesetas que cumple con la tarifa de 1-10-1937. Muy interesante. .........  105 

F 2784 1938 (16 DIC). Barcelona a Maarn (Bélgica). TP muy emotiva de un padre que escribe a su hijo "Eduardito" albergado 
en Bélgica en instituciones para niños españoles, franqueada con dos sellos que totalizan 2,30 pesetas. Raro 
franqueo y destinación. ...............................................................................................................................................  105 

 

DDIIVVIISSIIÓÓNN  AAZZUULL  

F 2785 1941 (17 JUL). Troyes a Madrid. Tarjeta postal con un borde recortado de un expedicionario español de la División Azul 
en su paso por Francia en su marcha hacia Rusia. Extraordinaria misiva, una de las primeras conocidas y enviadas 
por el correo alemán "FELDPOST". Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 46. .................................................................  80 

F 2786 1941 (17 JUL). Pithiviers a Madrid. Tarjeta postal con vista de Burdeos de un expedicionario español de la División Azul 
en su paso por Francia en su marcha hacia Rusia. Extraordinaria misiva, una de las primeras conocidas y enviadas 
por el correo alemán "FELDPOST". Al recibirse en Madrid se estampó la marca. Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 
46. ..............................................................................................................................................................................  80 

F 2787 1941 (21 JUL). Campo militar a Dueñas. Tarjeta postal mandada por un expedicionario español de la División de 
Transmisiones de la DIVISIÓN AZUL en el campamento alemán de entrenamiento, con el fechador alemán del día 
12 de agosto. Raro. ....................................................................................................................................................  55 

F 2788 1941 (21 JUL). Campo militar a Madrid. Carta mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL en el 
campamento alemán de entrenamiento, con el fechador alemán FELDPOST. En el reverso marcas de censura 
alemanas y sello de recepción de Madrid "CLASIFICACIÓN y ESTAFETA Nº 6". Raro. .............................................  55 

F 2789 1941 (21 JUL). Grafenwohr a Madrid. Tarjeta postal con vistas de un ataque alemán mandada por un expedicionario 
español de la División Azul a su llegada al campamento alemán de entrenamiento. Fechador mudo alemán del día 
23 de julio, marcas AUSBILDUNGNSSTAB /BRIEFSTEMPEL y rodillo A/D en rojo. En el texto se indica que aún no 
estaban asignados los números del correo de campaña (Feldpost), Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 66. marca 
EXENTA DE CENSURA. ............................................................................................................................................  80 

F 2790 1941 (22 JUL). Grafenwohr a Madrid. Carta mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL a su llegada 
al campamento alemán de entrenamiento. Fechador mudo alemán del día 22 de julio, marcas 
AUSBILDUNGNSSTAB FOERLICH/BRIEFSTEMPEL en azul. ...................................................................................  70 
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GGUUEERRRRAA  CCIIVVIILL  EESSPPAAÑÑOOLLAA  

F 2753 1936 (14 DIC) Del Frente Popular a Pau y redirigida a Zaragoza. CORREO DE NACHO ENEA. Carta enviada desde el 
frente primeramente a Pau, luego al Hotel Britania de San Juan de Luz para efectuar el envío a territorio nacional a 
Zaragoza. En el reverso diversos fechadores de rodillo franceses de Pau y San Juan de Luz. Rarísima carta 
circulada del bando popular al nacional a través de Nacho Enea. ...............................................................................  160 

F 2754 1937. (12 MAY). Barcelona a París. Carta con sellos benéficos cancelados con el raro fechador "ESTAFETA 
SUCURSAL Nº 5 /(BARCELONA)”. ............................................................................................................................  80 

F 2755 1937 (12 JUL). Vinebre a París. Carta certificada circulada con un franqueo de 1,20 pesetas (60 + 60 cts.. de 
certificación) con viñetas del "CONSELL MUNICIPAL DE VINEBRE". En el dorso fechador de París ........................  45 

F 2756 1937( 30 JUL) Madrid a San Juan de Luz y San Sebastian. CORREO DE NACHO ENEA. Tarjeta de 15 cts. con 
franqueo adicional de sellos de 5, 10 y 30 (2) cts., cancelados con el raro fechador ESTAFETA SUCURSAL Nº 7 
/MADRID. Dirigida a la localidad francesa y reenviada a San Sebastian. Rarísimo correo republicano que pasó al 
bando nacional. ..........................................................................................................................................................  135 

F 2757 1937 (2 AGO). Esquivias (Toledo) a París. Carta certificada con un franqueo de 1 peseta y CENSURA MILITAR 
/ILLESCAS, que al no tener fechador en esta localidad se fechó manualmente. En reverso fechador de certificación 
de Illescas y llegada a París. ......................................................................................................................................  60 

F 2758 1937 (30 AGO). Correo de Campaña nº 5 a Valencia. Carta con un sello de 45 cts. y otros dos dibujados a mano con 
plumilla de 25 cts. y 1 pta hechos por un militar de la 44 Brigada de el Pardo en Madrid. Los sellos dibujados fueron 
cancelados por el fechador de Campaña y la carta se recibió en Valencia sin ser interceptada. Rarísimo. .................  105 

F 2759 1937 (3 SEP). Barcelona a la Seu d'Urgell. Sobre publicitario de una clínica de naturismo alabando las propiedades de 
la cura con naranjas. Precioso y rarísimo con un franqueo de 0,90 ptas. más el recargo del Ayuntamiento de 
Barcelona. ..................................................................................................................................................................  80 

F 2760 1937 (22 DIC). Zaragoza correo interior. Carta filatélica con el primer sello de Pro-Tuberculosos y el bisecado de 30 
cts.. de Isabel I., cancelado con el fechador de las 8 de la mañana. En el reverso el fechador de esta ciudad de las 
5 de la tarde. ...............................................................................................................................................................  95 

F 2761 1938 (23 AGO). E.P. desde el frente a Santa Cristina de Aro. Entero postal con la marca del BATALLÓN DE 
MONTAÑA PIRENAICO y fechador de C.C. nº 10. Muy interesante. ..........................................................................  45 

F 2762 1938 (12 MAY). Tafalla a Bilbao. Carta certificada con un franqueo de 0,90 pesetas más 0,20 pts de Urgencia, que se 
remarcó para su envío. En el frente la preciosa marca "CENSURA MILITAR/ *TAFALLA*”. .......................................  50 

F 2763 1938 (18 OCT) Granada a Écija. Carta certificada con un franqueo de 0,80 pesetas más 0,20 pts de Urgencia, que se 
estampó URGENTE sobre los sellos del CID, Uno de los sellos es un Especial Móvil fiscal. En el frente la preciosa 
marca "CENSURA MILITAR/ GRANADA". En reverso fechador de llegada a Écija y viñeta de SELLO DE 
FRANQUEO OBLIGATORIO. Preciosa ......................................................................................................................  50 

 

CCAAMMPPOOSS  DDEE  CCOONNCCEENNTTRRAACCIIÓÓNN  YY  CCÁÁRRCCEELLEESS  

F 2764 1937 (5 ABR). Santoña a Villaverde Pontones. TP de un preso en la Colonia Penitenciaria de Dueso, que escribe a su 
hermana informando de su estado. Marca de censura en el frente en color violeta, con una impresión de lujo. ..........  140 

F 2765 1938 (21 NOV) La Romana (Alicante) a Barcelona, Carta enviada al PREVENTORIO JUDICIAL DE MUJERES en 
Sabadell, con un franqueo de 0,90 pesetas por correo aéreo con un sello sobrecargado 45 cts.. Al dorso imagen de 
avión. Espectacular.....................................................................................................................................................  40 

F 2766 1938 (19 DIC). Alicante a Sabadell. Carta enviada al PREVENTORIO JUDICIAL DE MUJERES en Sabadell, con un 
franqueo de una peseta por correo aéreo. Al dorso matasello de rodillo. Espectacular. ..............................................  70 

F 2767 1938. Sabadell a Alicante. Carta enviada desde PREVENTORIO JUDICIAL DE MUJERES de Sabadell, con un 
franqueo de 0,90 pesetas con sellos de cifras.............................................................................................................  40 

F 2768 1938. Coruña a San Sebastián. Sobre de carta dirigido al DELEGADO PARA EL CANJE DE PRISIONEROS, con la 
marca de franquicia de Coruña. Raro. ........................................................................................................................  40 

F 2769 1938 y 1939. Tres tarjetas postales de/o dirigidas a CAMPO DE CONCENTRACION DE SANTOÑA, ID DE PADRÓN, y 
de la CARCEL MODELO DE OVIEDO, interesantes descripciones. ...........................................................................  60 

F 2770 1939 y 1940. Conjunto de cuatro tarjetas postales de un mismo remitente a su hermana en una localidad de Lleida 
inicialmente desde la cárcel de Dueso, luego de Los Escolapios de Bilbao, de Pilatos de Tarragona y finalmente de 
Seminario Viejo de Lleida. Una interesante documentación de los diferentes destinos de un prisionero de guerra en 
las cárceles franquistas. .............................................................................................................................................  140 

F 2771 1939 (2 FEB). Santoña a Mollerusa. Tarjeta postal circulada desde el CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE SANTOÑA, 
por Enrique Graus, padre del experto F. Graus, a su esposa María Fontova, solicitando avales del Alcalde, el 
presidente de la Falange y la Madre Superiora de las Hermanas de la Vela, para obtener su liberación. Muy 
interesante, no solo por el remitente, sino por lo que se necesitaba para librarse de las penurias de la cárcel. ..........  70 

F 2772 1939 y 1940. Dos tarjetas y una carta con marcas de censura de los CAMPOS DE CONCENTRACIÓN DE 
BARBASTRO (sello desprendido), de BARBASTRO y BETANZOS, con muy interesantes descripciones de su 
estado carcelario. .......................................................................................................................................................  40 

F 2773 1939 y 1940. Dos E.P. a Barcelona desde el CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE SEMINARIO VIEJO de Lleida y del 
CAMPO DE CONCENTRACIÓN DE REUS, dirigidas a sus familiares. ......................................................................  40 

F 2774 1939 y 1941. Madrid correo interior y a Zaragoza. Dos tarjetas postales una de la CARCEL DE LAS VENTAS y otra 
dirigida a la PRISION PROVINCIAL DE SALON 2º de ZARAGOZA. Fechadores de lujo de Madrid. ..........................  60 

F 2775 1939 y 1940. Carta de la CARCEL DE SAN ANTON de Cartagena con contenido a Barcelona y T.P. de la CARCEL 
MODELO DE VALENCIA al Grao, con interesantes descripciones. ............................................................................  55 

F 2776 1939 y 1940. Tarrasa y Barcelona a Barcelona. Dos tarjetas postales, una de la CARCEL MODELO DE BARCELONA y 
la otra de la CARCEL DE TARRASA, ambas muy intersantes. ...................................................................................  40 

F 2777 1940. Valencia a Valencia. Tres tarjetas postales de la CÁRCEL MODELO DE VALENCIA dos de salida y una de 
entrada, muy interesantes por las descripciones que hacen los prisioneros de su estancia y estado . ........................  60 

F 2778 1943. Figueras a Barcelona. Dos tarjetas postales desde la PRISIÓN CELULAR DE PARTIDO DE FIGUERAS a su 
esposa, dando detalles de su encierro, cuatro años después de la finalización de la Guerra Civil. .............................  40 

 

BBRRIIGGAADDAASS  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALLEESS  

FC 2779 1936 (1 NOV). Albacete a París. Tarjeta postal de las Brigadas Internacionales que remite el 5º Regimiento de 
Milicie Populaire en Albacete, con la marca CENSURADO /POR LA CENS. MILITAR. Ex-Francisco Aracil, 
Primera carta conocida de las BB. II. Descrito en el libro de Aracil, página 22. Certificado COMEX. .................  480 

FC 2780 1936 (2 DIC). Valencia a Amarger. Carta de un brigadista danés según se indica en el reverso "Bredgade nº 6 
Denemark". Franqueada con un sello de 50 cts. cancelado con el matasello de rodillo de Valencia y marca 
de Censura. Es la primera carta conocida enviada por un soldado desembarcado en Valencia antes de 
incorporarse a los campos de entrenamiento de Albacete. Ex- Aracil. Certificado Comex. ...............................  320 

 

TTRROOPPAASS  AALLEEMMAANNAASS  EENN  EESSPPAAÑÑAA  

F 2781 1937 (17 SET). San Sebastián a Alemania. Carta circulada por el buque de guerra alemán CONSTANTIA, tras ser 
depositada en el correo español de San Sebastián. Muy raro. ....................................................................................  70 

 

RREEFFUUGGIIAADDOOSS  EESSPPAAÑÑOOLLEESS  EENN  FFRRAANNCCIIAA  

F 2782 1937. Barcelona a Niemper (Bélgica). Carta dirigida a un niño de la Colonia infantil de Bilbao en Bélgica. Más de 1200 
niños de Bilbao fueron hospedados en la Oficina internacional para la Infancia en Bélgica. Esta carta es un ejemplo 
de esta crítica situación. .............................................................................................................................................  85 

F 2783 1937 (4 OCT). Carta certificada dirigida a un niño llamado Isidoro Casas (su ficha figura en el Centro documental de 
memoria histórica, como natural de Portugalete) hospedado inicialmente en la Colonia E, Van Derwelde en 
Oostdunkerke, y que fue evacuado el 29 de junio de 1937. Al no encontrarse se reexpide la carta varias veces, con 
interesantes anotaciones. Franqueo de 1,95 pesetas que cumple con la tarifa de 1-10-1937. Muy interesante. .........  105 

F 2784 1938 (16 DIC). Barcelona a Maarn (Bélgica). TP muy emotiva de un padre que escribe a su hijo "Eduardito" albergado 
en Bélgica en instituciones para niños españoles, franqueada con dos sellos que totalizan 2,30 pesetas. Raro 
franqueo y destinación. ...............................................................................................................................................  105 

 

DDIIVVIISSIIÓÓNN  AAZZUULL  

F 2785 1941 (17 JUL). Troyes a Madrid. Tarjeta postal con un borde recortado de un expedicionario español de la División Azul 
en su paso por Francia en su marcha hacia Rusia. Extraordinaria misiva, una de las primeras conocidas y enviadas 
por el correo alemán "FELDPOST". Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 46. .................................................................  80 

F 2786 1941 (17 JUL). Pithiviers a Madrid. Tarjeta postal con vista de Burdeos de un expedicionario español de la División Azul 
en su paso por Francia en su marcha hacia Rusia. Extraordinaria misiva, una de las primeras conocidas y enviadas 
por el correo alemán "FELDPOST". Al recibirse en Madrid se estampó la marca. Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 
46. ..............................................................................................................................................................................  80 

F 2787 1941 (21 JUL). Campo militar a Dueñas. Tarjeta postal mandada por un expedicionario español de la División de 
Transmisiones de la DIVISIÓN AZUL en el campamento alemán de entrenamiento, con el fechador alemán del día 
12 de agosto. Raro. ....................................................................................................................................................  55 

F 2788 1941 (21 JUL). Campo militar a Madrid. Carta mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL en el 
campamento alemán de entrenamiento, con el fechador alemán FELDPOST. En el reverso marcas de censura 
alemanas y sello de recepción de Madrid "CLASIFICACIÓN y ESTAFETA Nº 6". Raro. .............................................  55 

F 2789 1941 (21 JUL). Grafenwohr a Madrid. Tarjeta postal con vistas de un ataque alemán mandada por un expedicionario 
español de la División Azul a su llegada al campamento alemán de entrenamiento. Fechador mudo alemán del día 
23 de julio, marcas AUSBILDUNGNSSTAB /BRIEFSTEMPEL y rodillo A/D en rojo. En el texto se indica que aún no 
estaban asignados los números del correo de campaña (Feldpost), Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 66. marca 
EXENTA DE CENSURA. ............................................................................................................................................  80 

F 2790 1941 (22 JUL). Grafenwohr a Madrid. Carta mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL a su llegada 
al campamento alemán de entrenamiento. Fechador mudo alemán del día 22 de julio, marcas 
AUSBILDUNGNSSTAB FOERLICH/BRIEFSTEMPEL en azul. ...................................................................................  70 
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F 2791 1941 (30 JUL). Munich a Madrid. Carta mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL en al 
campamento alemán de entrenamiento. Fechador alemán MUNCHEN /BPA1, llegada MADRID /9 AGO 41/ 
CAMBIO y marca MADRID /CG/EXENTA. En reverso marca A/d en rojo. Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 67. Muy 
interesante. .................................................................................................................................................................  70 

F 2792 1941 (7 AGO). Campo militar a Vitoria. Tarjeta postal mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL en 
al campamento alemán de entrenamiento, con la marca DIVISIÓN VOLUNTARIA VIERNA. MANDO. Fechador 
mudo alemán del día 11 de agosto y marca  AUSBILDUNGNSSTAB /BRIEFSTEMPEL. Raro. ..................................  70 

F 2793 1942. Frente de Leningrado a Orense y Noya. Tres interesantes cartas desde el frente ruso con marcas de censura y 
del correo alemán de campaña. ..................................................................................................................................  80 

 

CCOORRRREESSPPOONNDDEENNCCIIAA  PPRRIISSIIOONNEERROOSS  DDEE  GGUUEERRRRAA  

F 2794 NIGERIA. 1943 (11 ENE, fecha de llegada) Campo Nigeria a Barcelona, vía Ciudad del Cabo. Carta del correo de 
prisioneros de guerra con la marca "PRISIONERS OF WAR POST", que estaban exentos de pago y debían tener 
todas las facilidades de recorrido según el Convenio de Ginebra de 1929, artículo 36. En este caso se trataba de un 
prisionero alemán de las fuerzas británicas que escribe a una compatriota en Barcelona. En el reverso diversos 
fechadores, entre ellos el paso por Lisboa, Espectacular y muy rara. .........................................................................  140 
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 ORDEN DE COMPRA
Balmes 266, entresuelo 5º. 
08006 - Barcelona 

Tel. 93 127 20 32 - 93 237 00 15
                            

www.subastaseuropa.com 
info@subastaseuropa.com

NOMBRE:.................................. APELLIDOS:................................................... NIF:..............................

DIRECCIÓN:........................................................................ POBLACIÓN:.............................................

CODIGO POSTAL:..................... PROVINCIA:.......................................................................................     

TELÉFONO:........................................................ MÓVIL:......................................................................

EMAIL:....................................................................................................................................................

Ruego sean aceptadas las siguientes pujas:

Límite máximo de adjudicaciones: Firma y fecha               

OFERTA MÍNIMA 6 €

LOTE DESCRIPCIÓN
PUJA
(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN
PUJA
(no incluye 
el 20%)

F 3009 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..................................................................... 8
F 3010 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo........................................... 16
F 3011 CARTAGENA. Anuncios. 1883. */Ø 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. Algunos valores 

con ligeros defectos. ....................................................................................................................................................... 22
F 3012 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .............................................................. 14
F 3013 COTOVAD. Sello municipal de 10 Ptas. Raro. ..................................................................................................................... 15
F 3014 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................ 14

3015 MADRID. Lote de 16 sellos diferentes. Lotes no vendidos en anteriores subastas con un precio de salida de 90€. ..........  36 
F 3016 VALENCIA DE ALCÁNTARA. Sello municipal de 25 Cts. .................................................................................................... 10
F 3017 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo................................................................ 14

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
3018 Lote de 39 documentos de diversos años. Siglos XIII y XIX. ................................................................................................ 18
3019 Lote de más 100 hojas de papel sellado de Galicia. Siglo XIX. ............................................................................................ 25
3020 MAHÓN. 2 Pliegos de documentos sobre papel sellado: préstamo (1870) y testamento con sello de la Sociedad del 

Timbre (1876). ................................................................................................................................................................ 16

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
F 3021 ALBAGES. Vale de 50 CTs. Turró nº 67. Muy raro. EBC. .................................................................................................... 120

3022 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. Mala conservación. .................................................................... 5
F 3023 IBARS DE NOGUERA. Vale de 25 Cts. Cat. Turró nº 1442. Raro. EBC. ............................................................................. 120

3024 LLEIDA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1538. Muy mala conservación. ............................................................................. 3
3025 LA PERA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2086. BC-. ............................................................................................................ 15

F 3026 PREMIÀ. 4 Billetes de 5, 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 2309/12. S/C............................................................................ 25
3027 LA RÀPITA DELS ALFACS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró 2378. BC-. .................................................................................... 12
3028 REUS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2400. MBC-. .............................................................................................................. 10
3029 TARRAGONA. Billete. 1 Pta. Cat. Turró nº 2827. MBC........................................................................................................ 9
3030 TÀRREGA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2832. Mala conservación. .................................................................................. 8
3031 TORTOSA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2987. MBC-. ..................................................................................................... 12

F 3032 VALLFOGONA DE RIUCORP. Billetes de 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 3084/86. S/C................................................. 45
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F 2791 1941 (30 JUL). Munich a Madrid. Carta mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL en al 
campamento alemán de entrenamiento. Fechador alemán MUNCHEN /BPA1, llegada MADRID /9 AGO 41/ 
CAMBIO y marca MADRID /CG/EXENTA. En reverso marca A/d en rojo. Ex-Vázquez Enciso, en su libro p. 67. Muy 
interesante. .................................................................................................................................................................  70 

F 2792 1941 (7 AGO). Campo militar a Vitoria. Tarjeta postal mandada por un expedicionario español de la DIVISIÓN AZUL en 
al campamento alemán de entrenamiento, con la marca DIVISIÓN VOLUNTARIA VIERNA. MANDO. Fechador 
mudo alemán del día 11 de agosto y marca  AUSBILDUNGNSSTAB /BRIEFSTEMPEL. Raro. ..................................  70 

F 2793 1942. Frente de Leningrado a Orense y Noya. Tres interesantes cartas desde el frente ruso con marcas de censura y 
del correo alemán de campaña. ..................................................................................................................................  80 

 

CCOORRRREESSPPOONNDDEENNCCIIAA  PPRRIISSIIOONNEERROOSS  DDEE  GGUUEERRRRAA  

F 2794 NIGERIA. 1943 (11 ENE, fecha de llegada) Campo Nigeria a Barcelona, vía Ciudad del Cabo. Carta del correo de 
prisioneros de guerra con la marca "PRISIONERS OF WAR POST", que estaban exentos de pago y debían tener 
todas las facilidades de recorrido según el Convenio de Ginebra de 1929, artículo 36. En este caso se trataba de un 
prisionero alemán de las fuerzas británicas que escribe a una compatriota en Barcelona. En el reverso diversos 
fechadores, entre ellos el paso por Lisboa, Espectacular y muy rara. .........................................................................  140 
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 ORDEN DE COMPRA
Balmes 266, entresuelo 5º. 
08006 - Barcelona 

Tel. 93 127 20 32 - 93 237 00 15
                            

www.subastaseuropa.com 
info@subastaseuropa.com

NOMBRE:.................................. APELLIDOS:................................................... NIF:..............................

DIRECCIÓN:........................................................................ POBLACIÓN:.............................................

CODIGO POSTAL:..................... PROVINCIA:.......................................................................................     

TELÉFONO:........................................................ MÓVIL:......................................................................

EMAIL:....................................................................................................................................................

Ruego sean aceptadas las siguientes pujas:

Límite máximo de adjudicaciones: Firma y fecha               

OFERTA MÍNIMA 6 €

LOTE DESCRIPCIÓN
PUJA
(no incluye 
el 20%)

LOTE DESCRIPCIÓN
PUJA
(no incluye 
el 20%)

F 3009 BURGOS. **. Serie de 4 valores diferentes de 2, 3, 5 y 100 Ptas. Rara. Lujo. ..................................................................... 8
F 3010 CAMPO DE CRIPTANA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 2, 5, 10 y 20 Ptas. Rara. Lujo........................................... 16
F 3011 CARTAGENA. Anuncios. 1883. */Ø 5, 10, 20, 25, 40 y 50 Cts. Azul oscuro. Serie completa. Muy rara. Algunos valores 

con ligeros defectos. ....................................................................................................................................................... 22
F 3012 CIEZA. **. Serie de 5 valores diferentes de 10, 12, 25, 50 y 100 Ptas. Rara. Lujo. .............................................................. 14
F 3013 COTOVAD. Sello municipal de 10 Ptas. Raro. ..................................................................................................................... 15
F 3014 CUENCA. **. Serie de 7 valores diferentes de 5, 25, 25 Cts., 1, 2, 5 y 25 Ptas. Rara. Lujo. ................................................ 14

3015 MADRID. Lote de 16 sellos diferentes. Lotes no vendidos en anteriores subastas con un precio de salida de 90€. ..........  36 
F 3016 VALENCIA DE ALCÁNTARA. Sello municipal de 25 Cts. .................................................................................................... 10
F 3017 ZAMORA. **. Serie de 5 valores diferentes de 1, 5, 10, 25 y 50 Ptas. Rara. Lujo................................................................ 14

SELLOS FISCALES – PAPEL SELLADO 
3018 Lote de 39 documentos de diversos años. Siglos XIII y XIX. ................................................................................................ 18
3019 Lote de más 100 hojas de papel sellado de Galicia. Siglo XIX. ............................................................................................ 25
3020 MAHÓN. 2 Pliegos de documentos sobre papel sellado: préstamo (1870) y testamento con sello de la Sociedad del 

Timbre (1876). ................................................................................................................................................................ 16

BILLETES LOCALES GUERRA CIVIL 
F 3021 ALBAGES. Vale de 50 CTs. Turró nº 67. Muy raro. EBC. .................................................................................................... 120

3022 BARONIA DE RIALP. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 377. Mala conservación. .................................................................... 5
F 3023 IBARS DE NOGUERA. Vale de 25 Cts. Cat. Turró nº 1442. Raro. EBC. ............................................................................. 120

3024 LLEIDA. Billete de 25 Cts. Cat. Turró nº 1538. Muy mala conservación. ............................................................................. 3
3025 LA PERA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2086. BC-. ............................................................................................................ 15

F 3026 PREMIÀ. 4 Billetes de 5, 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 2309/12. S/C............................................................................ 25
3027 LA RÀPITA DELS ALFACS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró 2378. BC-. .................................................................................... 12
3028 REUS. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2400. MBC-. .............................................................................................................. 10
3029 TARRAGONA. Billete. 1 Pta. Cat. Turró nº 2827. MBC........................................................................................................ 9
3030 TÀRREGA. Billete de 1 Pta. Cat. Turró nº 2832. Mala conservación. .................................................................................. 8
3031 TORTOSA. Billete de 50 Cts. Cat. Turró nº 2987. MBC-. ..................................................................................................... 12

F 3032 VALLFOGONA DE RIUCORP. Billetes de 25, 50 Cts. y 1 Pta. Cat. Turró nº 3084/86. S/C................................................. 45
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